

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Presidio Ospedaliero Santo Spirito - Interventi di Umanizzazione n. 53/b
PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE: A.S.L. 21 - Casale Monferrato

Torino, 28/06/2008

IL TECNICO
Arch. Gianfranco GALLINA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	LAVORI A CORPO								
	(RRF) - S.O.C. RECUPERO E RIABILITAZIONE FUNZIONALE (SpCat 1) (RRF) - OPERE EDILI (Cat 1) (RRF) - Demolizioni e Rimozioni (SbCat 1)								
1 / 1 001	DEMOLIZIONE DI MURATURE O DI VOLTE IN MATTONI,DELLO SPESSORE SUPERIORE A CM.15, IN QUALUNQUEPIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE. Demolizione muri centrali divisori bagni esistenti Demolizione muro wc/cucinotta esistenti Demolizione muro wc/deposito palestra		6,00	5,00	0,230	3,50	24,15		
	SOMMANO...	m³					30,55	79,90	2'440,95
2 / 2 002	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O TAVOLATI INTERNI O VOLTE IN MATTONI FORATI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON SPESSORE DA CM 10 A CM 15 E PER SUPERFICI DI MQ 0,50 E OLTRE, CON CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE muro letto/palestra divisori bagni muri bagni vs corridoio divisorio camera/camera/palestra/loc medici/infermieri divisori logopedia divisori logopedia divisori logopedia nuove aperture vs corridoio nuove aperture vs corridoio nuove aperture vs corridoio porte da riposizionare		24,00 5,00 4,00 3,00 2,00 4,00 3,00 9,00 9,00	4,00 1,50 3,23 6,20 3,56 6,44 14,01 1,40 1,10 1,40	3,100 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,100 3,100 3,500	12,40 126,00 56,53 86,80 37,38 45,08 49,04 17,36 10,23 44,10 44,10			
	SOMMANO...	m²					529,02	10,20	5'396,00
3 / 3 007	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PERFORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO,COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE MURATURA IN MATTONI O PIETRE O VOLTE, PER SEZIONI INFERIORI A MQ.0,25 FINO A MQ.0,10 apertura vani porta nei bagni		11,00	1,10	2,400	0,23	6,68		
	SOMMANO...	m³					6,68	549,00	3'667,32
4 / 4 115	Demolizione di controsoffitti in cannicciato, rete metallica o tavelle								
	A RIPORTARE								11'504,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								11'504,27
	rimozione controsoffitto e relativi sostegni rimozione controsoffitto e relativi sostegni rimozione controsoffitto e relativi sostegni corridoio logopedia			49,37 13,76 14,01	2,960 3,630 1,780		146,14 49,95 24,94		
	SOMMANO...	m ²					221,03	14,72	3'253,56
5 / 5 003	DEMOLIZIONE DI CALDANE,SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE. demolizione sottofondi blocchi bagni esistenti demolizione sottofondi per realizzazione bagni medici - primario demolizione sottofondi cucinotta demolizione sottofondi cucinotta esistente		6,00 2,00	3,25 2,30 2,42 3,51	5,350 4,840 6,440 3,680	0,15 0,15 0,15	15,65 3,34 2,34 1,94		
	SOMMANO...	m ³					23,27	68,40	1'591,67
6 / 6 004	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE IN CERAMICA demolizione blocchi bagni esistenti demolizione pavimenti per nova cucinotta demolizione pavimenti cucinotta esistente		6,00	3,25 2,42 3,51	5,350 6,440 3,680		104,33 15,58 12,92		
	SOMMANO...	m ²					132,83	7,83	1'040,06
7 / 7 005	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE IN PIETRA, MARMI, GRANITI demolizione per realizzazione bagni medici - primario		2,00	2,30	4,840		22,26		
	SOMMANO...	m ²					22,26	6,12	136,23
8 / 8 008	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI QUALSIASI TIPO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, CON TRASPORTO DEI DETRITI NELL'AMBITO DEL CANTIERE IN MARMO cucinotta *(lung.=3,43+2,08+3,51+3,68) bagni esistenti *(lung.=1,50+5,35+0,6+0,3+0,60+0,65+0,35)		12,00	12,70 9,35	2,100 2,100		26,67 235,62		
	A RIPORTARE						262,29		17'525,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						262,29		17'525,79
9 / 9 009	SOMMANO... SPICCONATURA D'INTONACO DI CEMENTO O DI MATERIA-LI DI ANALOGA DUREZZA,IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRADEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE cucinotta *(lung.=3,43+2,08+3,51+3,68) bagni esistenti *(lung.=1,50+5,35+0,6+0,3+0,60+0,65+0,35)	m ²		12,70	2,100		26,67	17,70	4'642,53
	SOMMANO...	m ²	12,00	9,35	2,100		235,62	8,64	2'266,19
10 / 10 117	Rimozione di vasca, doccia, turca, con deposito al piano cortile del materiale di risulta doccie						11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	78,21	860,31
11 / 11 119	Rimozione di radiatori comprensiva di quota parte di tubo con deposito al piano cortile del materiale di risulta						72,00		
	SOMMANO...	cad					72,00	28,68	2'064,96
12 / 12 118	Rimozione di lavabo, wc, bidet, con deposito al piano cortile del materiale di risulta lavabi,wc						26,00		
	SOMMANO...	cad					26,00	26,07	677,82
13 / 13 010	RIMOZIONE DI INFISSI DI QUALSIASI NATURA,IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA DEI MATERIALI, LO SGOMBRO DEI DETRI-TI, IL TRASPORTO DEGLI STESSI ALLE DISCARICHE, COMPRESO LA RIMOZIONE E L'ACCATASTAMENTO DEI VE-TRI NEL CASO DI SERRAMENTI, COMPUTANDO LE SUPER-FICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.0,50 palestra, mensa camere cucinotta, bagni vs camera bagni interni porta REI nell'atrio porta REI nel corridoio porta corridoio logopedia porta-vetrati di ingresso		2,00 18,00 16,00 24,00 1,00 1,00 2,00	1,64 1,40 1,10 0,96 1,68 2,96 1,40 2,96	3,500 3,200 2,200 2,200 3,500 3,200 3,500	11,48 80,64 38,72 50,69 3,70 10,36 8,96 10,36			
	SOMMANO...	m ²					214,91	9,80	2'106,12
14 / 14 116	Demolizione e rimozione di battiscopa in qualsiasi materiale per altezze sino a cm 15 nuovo ufficio primario nuovo locale medici palestra palestra palestra *(lung.=8,73+2,98+2,39+3,47+		2,00 2,00 2,00	4,88 4,91 3,65 2,36		9,76 9,82 7,30 2,36			
	A RIPORTARE						29,24		30'143,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								30'264,37
	(RRF) - Murature (SbCat 2)								
15 / 15 013	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM.12 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 Cucinotta/letto Cucinotta/mensa Cucinotta/mensa bagno assistito *(lung.=2,75+3,55+1,93) bagno camere locale medici locale medici locale medici locale primario locale Primario locale Primario infermeria wc pub. wc per. loc.personale loc.personale loc.personale cam. letto loc. pulito loc. pulito logopedia logopedia corridoio chiusura porte								
			2,00	6,18	3,500		21,63		
				0,55	1,100		1,21		
				2,20	1,100		2,42		
				8,23	3,500		28,81		
			11,00	3,26	3,500		125,51		
			2,00	6,18	3,500		43,26		
				4,91	3,500		17,19		
				1,80	3,500		6,30		
			2,00	6,18	3,500		43,26		
				4,88	3,500		17,08		
				1,80	3,500		6,30		
			2,00	6,18	3,500		43,26		
				1,51	3,500		5,29		
				1,51	3,500		5,29		
				1,68	3,500		5,88		
				2,55	3,500		8,93		
				1,55	3,500		5,43		
				3,00	3,500		10,50		
			2,00	1,90	3,500		13,30		
			2,00	2,00	3,500		14,00		
			4,00	4,56	3,500		63,84		
				9,41	3,500		32,94		
			8,00	1,40	3,100		34,72		
	SOMMANO...	m ²					556,35	37,20	20'696,22
16 / 16 012	MURATURA PER PARETI TAGLIAFUOCO IN LATERIZIO ALVEOLATO A FORI VERTICALI, RESISTENTE AL FUOCO DELLO SPESSORE DI CM.8 CLASSE F 180 "R" 180 "E" 180 "I" 60 ripostiglio *(lung.=1,80+2,17) loc. insonorizzato deposito attrezzatura deposito attrezzatura murature chiusura corridoi murature chiusura corridoi								
				3,97	3,500		13,90		
				7,00	3,500		24,50		
				8,05	3,500		28,18		
				1,81	3,500		6,34		
				3,63	3,500		12,71		
				2,96	3,500		10,36		
	SOMMANO...	m ²					95,99	14,20	1'363,06
17 / 17 011	MURATURA A CASSA VUOTA DI SPESSORE INFERIORE A CM.45, FORMATA DA DUE TRAMEZZI LONGITUDINALI IN MATTONI COLLEGATI DA GAMBETTE PURE IN MATTONIPOSTI A DISTANZA NON SUPERIORE A CM.75, COMPRESOL'EVENTUALE RIVESTIMENTO IN COTTO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMATO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPITI,DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI DEGLI ARMADI, ECC MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIANO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVIMENTO A PAVIMENTO, CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ.2 TRAMEZZI DELLO SPESSORE DI CM.8 IN MATTONI FORA-TI, LEGATI CON MALTA DI CEMENTO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.1 chiusure porte su paret da 20/23 cm								
			10,00	1,10	2,200		24,20		
	SOMMANO...	m ²					24,20	58,60	1'418,12
	A RIPORTARE								53'741,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								53'741,77
18 / 18 015	(RRF) - Intonaci e Cornici (SbCat 3) RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CALCE IDRAULICA SPENTA O DI CALCE IDRAULICA MACINATA, SU PARETI,SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC, SIA IN PIANO CHE INCURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI EORIZZONTAMENTI, E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO A CM.2 cucinotta *(lung.=3,43+2,08+3,51+3,68) bagni esistenti *(lung.=1,50+5,35+0,6+0,3+0,60+0,65+0,35) Cucinotta/letto Cucinotta/mensa Cucinotta/mensa bagno assistito *(lung.=2,75+3,55+1,93) bagno camere locale medici locale medici locale medici locale primario locale Primario locale Primario infermeria wc pub. wc per. loc.personale loc. personale loc.personale cam. letto loc. pulito loc. pulito logopedia logopedia corridoio chiusura porte ripostiglio *(lung.=1,80+2,17) loc. insonorizzato deposito attrezzatura deposito attrezzatura chiusure porte su pareti 20/23 cm murature chiusura corridoi murature chiusura corridoi								
	SOMMANO...	m ²					1'604,80	16,90	27'121,12
19 / 19 016	INTONACO ESEGUITO CON GRASSELLO DI CALCE IDRAULICA SPENTA,SU RINZAFFO,IN PIANO OD IN CURVA,ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI,COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI,DELLE ZANCHE E LA PROFILATURADEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO ESEGUITO FINO AD UN'ALTEZZA DI MT.4,PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 cucinotta *(lung.=3,43+2,08+3,51+3,68) Cucinotta/letto Cucinotta/mensa Cucinotta/mensa bagno assistito *(lung.=2,75+3,55+1,93) bagno camere locale medici locale medici locale medici locale primario locale Primario locale Primario infermeria wc pub.								
	A RIPORTARE						530,44		80'862,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						530,44		80'862,89
	wc per.		2,00	1,51	1,500		4,53		
	loc.personale		2,00	1,68	3,500		11,76		
	loc. personale		2,00	2,55	3,500		17,85		
	loc.personale		2,00	1,55	3,500		10,85		
	cam. letto		2,00	3,00	3,500		21,00		
	loc. pulito		4,00	1,90	1,500		11,40		
	loc. pulito		4,00	2,00	1,500		12,00		
	logopedia		8,00	4,56	3,500		127,68		
	logopedia corridoio		2,00	9,41	3,500		65,87		
	chiusura porte		16,00	1,40	3,100		69,44		
	ripostiglio *(lung.=1,80+2,17)		2,00	3,97	3,500		27,79		
	loc. insonorizzato		2,00	7,00	3,500		49,00		
	deposito attrezzatura		2,00	8,05	3,500		56,35		
	deposito attrezzatura		2,00	1,81	3,500		12,67		
	chiusure porte su pareti 20/23 cm		20,00	1,10	2,200		48,40		
	murature chiusura corridoi			3,63	3,500		12,71		
	murature chiusura corridoi			2,96	3,500		10,36		
	SOMMANO...	m ²					1'100,10	6,27	6'897,63
20 / 20 083	STRUTTURA PORTANTE PER CONTROSOFFITTO FORMATO DAPANNELLI DI FIBRA MINERALE, IN PROFILI A T DI ACCIAIO ZINCATO, VERNICIATI NELLA PARTE IN VISTASOSTENUTA DA PENDINI IN FILO DI FERRO ZINCATO ANCORATI AL SOFFITTO, COMPRESA LA FORNITURA DEL PENDINAGGIO IN COLORE BIANCO								
	corridoio			7,39	2,960		21,87		
	corridoio			41,83	2,960		123,82		
	corridoio			13,16	3,630		47,77		
	corridoio logopedia			9,41	1,780		16,75		
	bagni			2,10	3,210		6,74		
	corridoio bagni			1,10	3,210		3,53		
	wc pubb. disab.			1,80	1,850		3,33		
	anti wc pubb. disab.			1,31	1,520		1,99		
	anti wc pubb. masch.			1,20	1,510		1,81		
	wc pubb. masch.			1,20	1,800		2,16		
	wc person.		2,00	1,48	1,510		4,47		
	bagni			2,10	3,220		6,76		
	bagni		2,00	2,10	3,200		13,44		
	ripost.		2,00	0,90	3,200		5,76		
	bagni		2,00	2,10	3,200		13,44		
	bagno primario			2,15	2,400		5,16		
	anti bagno primario			2,53	2,400		6,07		
	bagno medici			2,15	2,400		5,16		
	anti bagno medici			2,54	2,400		6,10		
	bagni		2,00	2,10	3,240		13,61		
	ripostiglio			0,90	3,240		2,92		
	loc. sporco			2,16	1,900		4,10		
	loc. sporco			2,98	1,300		3,87		
	bagno camera			1,93	3,000		5,79		
	bagno assistito			3,68	3,510		12,92		
	bagno assistito			1,51	2,240		3,38		
	anti bagno assistito			1,43	2,960		4,23		
	cucinetta di piano			2,42	6,440		15,58		
	SOMMANO...	m ²					362,53	3,48	1'261,60
21 / 21 084	CONTROSOFFITTO COSTITUITO DA PANNELLI FONOASSORBENTI E TAGLIAFUOCO COMPOSTI DA AGGLOMERATO DIFIBRE MINERALI E RESINE SINTETICHE, FINITI NELLAPARTE A VISTA DA TRE MANI DI PITTURA ACRILICA BIANCA, VARIAMENTE DECORATI, COMPRESA L'ORDITURA DI SOSTEGNO DIM. MM.600X600X15 E ORDITURA NON APPARENTE								
	corridoio			7,39	2,960		21,87		
	corridoio			41,83	2,960		123,82		
	corridoio			13,16	3,630		47,77		
	corridoio logopedia			9,41	1,780		16,75		
	bagni			2,10	3,210		6,74		
	corridoio bagni			1,10	3,210		3,53		
	wc pubb. disab.			1,80	1,850		3,33		
	A RIPORTARE						223,81		89'022,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPOR TI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						223,81		89'022,12
	anti wc pubb. disab. anti wc pubb. masch. wc pubb. masch. wc person. bagni bagni ripost. bagni bagno primario anti bagno primario bagno medici anti bagno medici bagni ripostiglio loc. sporco loc. sporco bagno camera bagno assistito bagno assistito anti bagno assistito cucinotta di piano			1,31 1,20 1,20 1,48 2,10 2,10 0,90 2,10 2,15 2,53 2,15 2,54 2,10 0,90 2,16 2,98 1,93 3,68 1,51 1,43 2,42	1,520 1,510 1,800 1,510 3,220 3,200 3,200 3,200 2,400 2,400 2,400 2,400 3,240 1,900 1,300 3,000 3,510 2,240 2,960 6,440		1,99 1,81 2,16 4,47 6,76 13,44 8,64 13,44 5,16 6,07 5,16 6,10 13,61 2,92 4,10 3,87 5,79 12,92 3,38 4,23 15,58		
	SOMMANO...	m ²					365,41	11,10	4'056,05
22 / 22 014	POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO COSTITUITO DA PANNELLI FONOASSORBENTI E TERMOISOLANTI E DELLA RELATIVA ORDITURA DI SOSTEGNO, ESCLUSA LA FORNITURA DELLA STESSA E DEL PONTEGGIO PER PANNELLI DELLE DIMENSIONI SINO A CM.60X60			7,39	2,960		21,87		
	corridoio			41,83	2,960		123,82		
	corridoio			13,16	3,630		47,77		
	corridoio logopedia			9,41	1,780		16,75		
	bagni			2,10	3,210		6,74		
	corridoio bagni			1,10	3,210		3,53		
	wc pubb. disab.			1,80	1,850		3,33		
	anti wc pubb. disab.			1,31	1,520		1,99		
	anti wc pubb. masch.			1,20	1,510		1,81		
	wc pubb. masch.			1,20	1,800		2,16		
	wc person.	2,00		1,48	1,510		4,47		
	bagni			2,10	3,220		6,76		
	bagni	2,00		2,10	3,200		13,44		
	ripost.	3,00		0,90	3,200		8,64		
	bagni	2,00		2,10	3,200		13,44		
	bagno primario			2,15	2,400		5,16		
	anti bagno primario			2,53	2,400		6,07		
	bagno medici			2,15	2,400		5,16		
	anti bagno medici			2,54	2,400		6,10		
	bagni	2,00		2,10	3,240		13,61		
	ripostiglio			0,90	3,240		2,92		
	loc. sporco			2,16	1,900		4,10		
	loc. sporco			2,98	1,300		3,87		
	bagno camera			1,93	3,000		5,79		
	bagno assistito			3,68	3,510		12,92		
	bagno assistito			1,51	2,240		3,38		
	anti bagno assistito			1,43	2,960		4,23		
	cucinotta di piano			2,42	6,440		15,58		
	SOMMANO...	m ²					365,41	26,40	9'646,82

	A RIPORTARE								102'724,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								102'724,99
23 / 23 063	(RRF) - Pavimenti e Rivestimenti (SbCat 4) PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40 PAVIMENTI bagni corridoio bagni wc pubb. disab. anti wc pubb. disab. anti wc pubb. masch. wc pubb. masch. wc person. bagni bagni ripost. bagni bagno primario bagno medici bagni ripostiglio loc. sporco loc. sporco bagno camera bagno assistito bagno assistito anti bagno assistito cucinotta di piano RIVESTIMENTI cucinotta di piano *(lung.=2,4+2,42+ 6,44) bagno cam.1 *(lung.=2,10+3,24+2,10+ 3,24+0,30+0,30) bagno cam.2 *(lung.=2,10+3,24+2,10+ 3,24) bagno assistito *(lung.=3,51+3,45+ 2,27+0,25+2,75+2,25+1,51+1,50) locale sporco *(lung.=2,98+3,24+2,16+ 1,90+0,80+1,60+1,20) bagno cam. 3 *(lung.=3+1,15+0,35+ 0,78+2,65) bagno loc. medici e primario * (lung.=2,15+1,80+0,40+0,60+1,75+ 2,40) bagno cam. 4 *(lung.=2,10+3,20+2,10+ 3,20+0,35+0,35) bagno cam. 6 *(lung.=2,10+3,20+2,10+ 3,20) bagno cam. 5 *(lung.=2,10+3,20+2,10+ 3,20) bagno cam. 7 *(lung.=2,10+3,20+2,10+ 3,20+0,35+0,35) bagno cam.8 *(lung.=2,10+3,22+2,10+ 3,22+0,35+0,35) bagno cam.9 *(lung.=2,10+3,21+2,10+ 3,21+0,35+0,35) wc pubb. *(lung.=1,51+1,77+1,51+1,77) anti wc pubb. *(lung.=1,51+1,20+1,51+ 1,20) wc pubb.disab. *(lung.=3,21+1,85+ 3,21+1,85) wc personale m./f. *(lung.=1,48+1,51+ 1,48+1,51) loc. pulito *(lung.=2+1,78) ripost. logopedia *(lung.=2,05+1,78)								
	SOMMANO...	m ²					576,61	22,10	12'743,08
	A RIPORTARE								115'468,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								115'468,07
24 / 24 017	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15 FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESI-STENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNICM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20 PAVIMENTI bagni corridoio bagni wc pubb. disab. anti wc pubb. disab. anti wc pubb. masch. wc pubb. masch. wc person. bagni bagni ripost. bagni bagno primario bagno medici bagni ripostiglio loc. sporco loc. sporco bagno camera bagno assistito bagno assistito anti bagno assistito cucinotta di piano								
				2,10	3,210	15,00	101,12		
				1,10	3,210	15,00	52,97		
				1,80	1,850	15,00	49,95		
				1,31	1,520	15,00	29,87		
				1,20	1,510	15,00	27,18		
				1,20	1,800	15,00	32,40		
		2,00		1,48	1,510	15,00	67,04		
				2,10	3,220	15,00	101,43		
		2,00		2,10	3,200	15,00	201,60		
		3,00		0,90	3,200	15,00	129,60		
		2,00		2,10	3,200	15,00	201,60		
				2,15	2,400	15,00	77,40		
				2,15	2,400	15,00	77,40		
		2,00		2,10	3,240	15,00	204,12		
				0,90	3,240	15,00	43,74		
				2,16	1,900	15,00	61,56		
				2,98	1,300	15,00	58,11		
				1,93	3,000	15,00	86,85		
				3,68	3,510	15,00	193,75		
				1,51	2,240	15,00	50,74		
				1,43	2,960	15,00	63,49		
				2,42	6,440	15,00	233,77		
	SOMMANO...	m ²					2'145,69	2,77	5'943,56
25 / 25 085	PAVIMENTO VINILICO CON STRATO D'USURA IN PVC SENZA CARICHE, STRATO INTERMEDIO IN TESSUTO DI FIBRA DI VETRO E STRATO INFERIORE IN PVC SPESSORE MM. 2 - (CON STRATO D'USURA MM. 0.7) ufficio primario ingresso ufficio primario locale medici ingresso locale medici infermeria/capo sala palestra palestra corridoio logopedia logopedia 1 logopedia 2 logopedia 3 loc. insonorizzato camera 10 zoccolino Rivestimenti locale infermeria/capo sala * (lung.=6,19+4,88)								
				4,23	4,880		20,64		
				2,53	2,400		6,07		
				4,23	4,910		20,77		
				2,54	2,400		6,10		
				4,88	6,790		33,14		
				9,98	6,450		64,37		
				2,37	2,980		7,06		
				9,41	1,780		16,75		
				3,53	4,560		16,10		
				3,03	4,560		13,82		
				3,15	4,560		14,36		
				4,56	5,043		23,00		
				4,00	6,780		27,12		
				233,06	0,100		23,31		
		2,00		11,07	2,100		46,49		
	SOMMANO...	m ²					339,10	24,00	8'138,40
26 / 26 019	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MATERIALE VINIL-OMOGENEO,DI QUALSIASI SPESSORE FORNITO IN TELI FLESSIBILI ufficio primario ingresso ufficio primario locale medici ingresso locale medici infermeria/capo sala palestra palestra corridoio logopedia logopedia 1 logopedia 2 logopedia 3 loc. insonorizzato camera 10 Rivestimenti								
				4,23	4,880		20,64		
				2,53	2,400		6,07		
				4,23	4,910		20,77		
				2,54	2,400		6,10		
				4,88	6,790		33,14		
				9,98	6,450		64,37		
				2,37	2,980		7,06		
				9,41	1,780		16,75		
				3,53	4,560		16,10		
				3,03	4,560		13,82		
				3,15	4,560		14,36		
				4,56	5,043		23,00		
				4,00	6,780		27,12		
	A RIPORTARE						269,30		129'550,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						269,30		129'550,03
	locale infermeria/capo sala * (lung.=6,19+4,88)		2,00	11,07	2,100		46,49		
	SOMMANO...	m ²					315,79	13,20	4'168,43
27 / 27 018	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO ODISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DISPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20 PAVIMENTI bagni 2,10 3,210 6,74 corridoio bagni 1,10 3,210 3,53 wc pubb. disab. 1,80 1,850 3,33 anti wc pubb. disab. 1,31 1,520 1,99 anti wc pubb. masch. 1,20 1,510 1,81 wc pubb. masch. 1,20 1,800 2,16 wc person. 2,00 1,48 1,510 4,47 bagni 2,10 3,220 6,76 bagni 2,00 2,10 3,200 13,44 ripost. 3,00 0,90 3,200 8,64 bagni 2,00 2,10 3,200 13,44 bagno primario 2,15 2,400 5,16 bagno medici 2,15 2,400 5,16 bagni 2,00 2,10 3,240 13,61 ripostiglio 0,90 3,240 2,92 loc. sporco 2,16 1,900 4,10 loc. sporco 2,98 1,300 3,87 bagno camera 1,93 3,000 5,79 bagno assistito 3,68 3,510 12,92 bagno assistito 1,51 2,240 3,38 anti bagno assistito 1,43 2,960 4,23 cucinotta di piano 2,42 6,440 15,58 RIVESTIMENTI cucinotta di piano *(lung.=2,4+2,42+6,44) 11,26 2,100 23,65 bagno cam.1 *(lung.=2,10+3,24+2,10+3,24+0,30+0,30) 11,28 2,100 23,69 bagno cam.2 *(lung.=2,10+3,24+2,10+3,24) 10,68 2,100 22,43 bagno assistito *(lung.=3,51+3,45+2,27+0,25+2,75+2,25+1,51+1,50) 17,49 2,100 36,73 locale sporco *(lung.=2,98+3,24+2,16+1,90+0,80+1,60+1,20) 13,88 2,100 29,15 bagno cam. 3 *(lung.=3+1,15+0,35+0,78+2,65) 7,93 2,100 16,65 bagno loc. medici e primario *(lung.=2,15+1,80+0,40+0,60+1,75+2,40) 2,00 9,10 2,100 38,22 bagno cam. 4 *(lung.=2,10+3,20+2,10+3,20+0,35+0,35) 11,30 2,100 23,73 bagno cam. 6 *(lung.=2,10+3,20+2,10+3,20) 10,60 2,100 22,26 bagno cam. 5 *(lung.=2,10+3,20+2,10+3,20) 10,60 2,100 22,26 bagno cam. 7 *(lung.=2,10+3,20+2,10+3,20+0,35+0,35) 11,30 2,100 23,73 bagno cam.8 *(lung.=2,10+3,22+2,10+3,22+0,35+0,35) 11,34 2,100 23,81 bagno cam.9 *(lung.=2,10+3,21+2,10+3,21+0,35+0,35) 11,32 2,100 23,77 wc pubb. *(lung.=1,51+1,77+1,51+1,77) 6,56 2,100 13,78 anti wc pubb. *(lung.=1,51+1,20+1,51+								
	A RIPORTARE						486,89		133'718,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						486,89		133'718,46
	1,20) wc pubbl.disab. *(lung.=3,21+1,85+ 3,21+1,85) wc personale m./f. *(lung.=1,48+1,51+ 1,48+1,51) loc. pulito *(lung.=2+1,78) ripost. logopedia *(lung.=2,05+1,78)			5,42	2,100		11,38		
				10,12	2,100		21,25		
			2,00	5,98	2,100		25,12		
			2,00	3,78	2,100		15,88		
			2,00	3,83	2,100		16,09		
	SOMMANO...	m ²					576,61	24,60	14'184,61
28 / 28 020	POSA IN OPERA DI CORDONI IN P.V.C. PER UNIONE DIPAVIMENTI MEDIANTE SALDATURA PER PAVIMENTI VINIL-OMOGENEI								
	rivestimenti locale infermeria/capo sala		2,00	269,30			538,60		
			2,00	46,49			92,98		
	SOMMANO...	m					631,58	2,73	1'724,21
29 / 29 086	CORDONCINO IN PVC PER SALDATURA GIUNTI DI PIASTRELLE O TELI IN PVC DEL DIAMETRO DI MM.4								
	rivestimenti locale infermeria/capo sala		2,00	269,30			538,60		
			2,00	46,49			92,98		
	SOMMANO...	m					631,58	0,60	378,95
30 / 30 022	POSA IN OPERA DI ZOCCOLINO IN LAMINATI PLASTICI A BASE DI RESINE SINTETICHE DI QUALUNQUE SPESSO-RE ALTEZZA FINO CM.10- QUANTITATIVI ALMENO ML.0,50								
	ufficio primario *(lung.=4,23+4,88)		2,00	9,11			18,22		
	ingresso ufficio primario *(lung.=2,53+ 2,40)		2,00	4,93			9,86		
	locale medici *(lung.=4,23+4,91)		2,00	9,14			18,28		
	ingresso locale medici *(lung.=2,54+ 2,40)		2,00	4,94			9,88		
	infermeria/capo sala *(lung.=4,88+6,79)		2,00	11,67			23,34		
	palestra *(lung.=9,98+6,45)		2,00	16,43			32,86		
	palestra *(lung.=2,37+2,98)		2,00	5,35			10,70		
	corridoio logopedia *(lung.=9,41+1,78)		2,00	11,19			22,38		
	logopedia 1 *(lung.=3,53+4,56)		2,00	8,09			16,18		
	logopedia 2 *(lung.=3,03+4,56)		2,00	7,59			15,18		
	logopedia 3 *(lung.=3,15+4,56)		2,00	7,71			15,42		
	loc. insonorizzato *(lung.=4,56+5,043)		2,00	9,60			19,20		
	camera 10 *(lung.=6,78+4)		2,00	10,78			21,56		
	SOMMANO...	m					233,06	5,45	1'270,18
31 / 31 087	ZOCCOLINO IN MATERIALE PLASTICO RIGIDO RINFORZA-TO CON FAESITE O SIMILARI,CON BORDI MORBIDI E SAGOMATI PER RACCORDO TRA PAVIMENTO E PARETE PREZZO PER OGNI CM DI ALTEZZA								
	ufficio primario *(lung.=4,23+4,88)		2,00	9,11	10,00		182,20		
	ingresso ufficio primario *(lung.=2,53+ 2,40)		2,00	4,93	10,00		98,60		
	locale medici *(lung.=4,23+4,91)		2,00	9,14	10,00		182,80		
	ingresso locale medici *(lung.=2,54+ 2,40)		2,00	4,94	10,00		98,80		
	infermeria/capo sala *(lung.=4,88+6,79)		2,00	11,67	10,00		233,40		
	palestra *(lung.=9,98+6,45)		2,00	16,43	10,00		328,60		
	palestra *(lung.=2,37+2,98)		2,00	5,35	10,00		107,00		
	corridoio logopedia *(lung.=9,41+1,78)		2,00	11,19	10,00		223,80		
	logopedia 1 *(lung.=3,53+4,56)		2,00	8,09	10,00		161,80		
	logopedia 2 *(lung.=3,03+4,56)		2,00	7,59	10,00		151,80		
	logopedia 3 *(lung.=3,15+4,56)		2,00	7,71	10,00		154,20		
	loc. insonorizzato *(lung.=4,56+5,043)		2,00	9,60	10,00		192,00		
	camera 10 *(lung.=6,78+4)		2,00	10,78	10,00		215,60		
	SOMMANO...	m					2'330,60	0,27	629,26
	A RIPORTARE								151'905,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								151'905,67
32 / 32 021	POSA IN OPERA DI ZOCCOLINO IN LINOLEUM, DI QUALUNQUE SPESSORE ALTEZZA FINO CM.10- QUANTITATIVI DI ALMENO ML.0,5 ufficio primario *(lung.=4,23+4,88) ingresso ufficio primario *(lung.=2,53+ 2,40) locale medici *(lung.=4,23+4,91) ingresso locale medici *(lung.=2,54+ 2,40) infermeria/capo sala *(lung.=4,88+6,79) palestra *(lung.=9,98+6,45) palestra *(lung.=2,37+2,98) corridoio logopedia *(lung.=9,41+1,78) logopedia 1 *(lung.=3,53+4,56) logopedia 2 *(lung.=3,03+4,56) logopedia 3 *(lung.=3,15+4,56) loc. insonorizzato *(lung.=4,56+5,043) camera 10 *(lung.=6,78+4)		2,00	9,11			18,22		
			2,00	4,93				9,86	
			2,00	9,14				18,28	
			2,00	4,94				9,88	
			2,00	11,67				23,34	
			2,00	16,43				32,86	
			2,00	5,35				10,70	
			2,00	11,19				22,38	
			2,00	8,09				16,18	
			2,00	7,59				15,18	
			2,00	7,71				15,42	
			2,00	9,60				19,20	
			2,00	10,78				21,56	
	SOMMANO...	m					233,06	4,90	1'141,99
33 / 33 023	LEVIGATURA DI SUPERFICI PIANE,MISURATE SULLO SVILUPPO TOTALE DELLA SUPERFICIE VISTA, EFFETTUATA IN LOCO PER MARMI TENERI, MARMETTE E MARMETTONI A MOSAI-CO mensa soggiorno corridoio corridoio corridoio camera 1 camera 2 camera 3 camera 4 camera 5 camera 6 camera 7 attesa visitatori/attività occupazionali camera 8 camera 9 loc. personale loc. personale			7,31	6,440			47,08	
				7,31	6,470			47,30	
				7,39	2,960			21,87	
				41,83	2,960			123,82	
				13,16	3,630			47,77	
				6,78	4,230			28,68	
				6,78	4,200			28,48	
				6,78	4,170			28,27	
				6,78	4,190			28,41	
				6,78	4,190			28,41	
				6,78	4,210			28,54	
				6,78	4,080			27,66	
				6,78	5,100			34,58	
				6,78	4,180			28,34	
				6,78	4,100			27,80	
				3,38	3,610			12,20	
				3,38	2,750			9,30	
	SOMMANO...	m ²					598,51	9,24	5'530,23
34 / 34 024	LUCIDATURA A PIOMBO DI SUPERFICI PIANE, MISURATE SULLO SVILUPPO TOTALE DELLA SUPERFICIE VISTA, EFFETTUATA IN LOCO PER MARMI TENERI, MARMETTE, ECC. mensa soggiorno corridoio corridoio corridoio camera 1 camera 2 camera 3 camera 4 camera 5 camera 6 camera 7 attesa visitatori/attività occupazionali camera 8 camera 9 loc. personale loc. personale			7,31	6,440			47,08	
				7,31	6,470			47,30	
				7,39	2,960			21,87	
				41,83	2,960			123,82	
				13,16	3,630			47,77	
				6,78	4,230			28,68	
				6,78	4,200			28,48	
				6,78	4,170			28,27	
				6,78	4,190			28,41	
				6,78	4,190			28,41	
				6,78	4,210			28,54	
				6,78	4,080			27,66	
				6,78	5,100			34,58	
				6,78	4,180			28,34	
				6,78	4,100			27,80	
				3,38	3,610			12,20	
				3,38	2,750			9,30	
	SOMMANO...	m ²					598,51	10,80	6'463,91
	----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								165'041,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								165'041,80
	(RRF) - Opere da falegname (SbCat 5)								
35 / 35 027	FALSO TELAIO PER IL FISSAGGIO DEI SERRAMENTI ALLA MURATURA, DATO IN OPERA, MISURATO SULLO SVILUPPO EFFETTIVO IN LEGNO DI ABETE porte da 120 cm *(lung.=1,40+2,20+2,20) porte da 90 cm *(lung.=1,10+2,20+2,20) rpostigli- armadi a muro *(lung.=3,20+3,10+3,10) porta mensa/cucinotta *(lung.=1,40+3,10+3,10)		25,00 17,00 3,00	5,80 5,50 9,40 7,60		0,15 0,15 0,15 0,15	21,75 14,03 4,23 1,14		
	SOMMANO...	m ²					<hr/> 41,15	36,30	1'493,75
36 / 36 028	PORTE INTERNE TAMBURATE SPESSORE MM. 35, SPECCHIATURE PIENE, RIVESTIMENTO IN LAMINATO PLASTICO DI SPESSORE MM. 1,5 SU RIVESTIMENTO IN COMPENSATO DI ABETE SPESSORE MM. 4, COMPLETE DI RO-BUSTA FERRAMENTA, SERRATURA ADEGUATA, OTTONAMI EIMPRIMITURA AD OLIO SULLE PARTI DI LEGNO IN VISTA CON OSSATURA IN ABETE porte da 120 cm con sopra luce porte da 80 cm ripostigli - armadi a muro porta mensa/cucina		7,00 19,00 3,00	1,40 1,10 3,20 1,40	3,100 2,200 3,100 3,100		30,38 45,98 29,76 4,34		
	SOMMANO...	m ²					<hr/> 110,46	247,00	27'283,62
37 / 37 029	POSA IN OPERA DI PORTE INTERNE SEMPLICI O TAMBURATE, A PANNELLI OD A VETRI, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI, PER QUALSIASI SPESSORE, MONTATE SU CHIAMBRANE O TELARONE IN QUALSIASI TIPO DI LEGNAME porte da 120 cm con sopra luce porte da 80 cm ripostigli - armadi a muro porta mensa/cucina		25,00 19,00 3,00	1,40 1,10 3,20 1,40	3,100 2,200 3,100 3,100		108,50 45,98 29,76 4,34		
	SOMMANO...	m ²					<hr/> 188,58	33,60	6'336,29
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								200'155,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								200'155,46
	(RRF) - Opere da Fabbro (SbCat 6)								
38 / 38 035	OPERE IN LAMIERA METALLICA LISCIA, ONDULATA, STRIATA ED OPERATA,ANCHE MONTATA SU TELAIO, PER SPORTELLI, PORTINE, RIVESTIMENTI, FODERATURE,PANNELLI E SIMILI, COMPRESSE EVENTUALI CERNIERE ED ACCESSORI DI ASSICURAZIONE E CHIUSURA IN FERRO ZINCATO controtelai per porte a scomparsa: wc pubbl.e wc pubbl. disabili		2,00			45,00	90,00		
	SOMMANO...	kg					90,00	7,45	670,50
39 / 39 036	POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN LAMIERA METALLICA. SERRAMENTI IN FERRO DI TIPO INDUSTRIALE, CANCEL-LI, CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE E SIMILI controtelai per porte a scomparsa: wc pubbl.e wc pubbl. disabili		2,00			45,00	90,00		
	SOMMANO...	kg					90,00	1,34	120,60
40 / 40 046	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO VASCA DA BAGNO LUNGA OD A SEDILE, DI QUALSIASI TIPO E DIMENSIONE, COMPLETA DI ACCESSORI, GRUPPOMISCELATORE INCASSATO A PARETE, BRACCIO DOCCIA APARETE, COLONNA DI SCARICO, PILETTA DI SCARICO ETROPPOPIENO vasca bagno assistito						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	95,30	95,30
41 / 41 033	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO PER QUALSIASI SPESSORE cucinotta dep. attrezzatura porta REI atrio porta REI corridoio esistente			1,20 1,20 1,80 1,80	2,100 2,100 3,100 3,100		2,52 2,52 5,58 5,58		
	SOMMANO...	m²					16,20	36,50	591,30
42 / 42 094	PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO CON ISOLANTE TERMICO,IDROFUGO,COMPLETA DI SERRATURA E MANIGLIA,CONTROTELAIO CON ZANCHE,CERNIERA CON MOLLA REGOLABILE PER LA CHIUSURA AUTOMATICA E PROFILO DI GUARNIZIONE ANTIFUMO; CON CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE PER RESISTENZAAL FUOCO NELLE SEGUENTI CLASSI E MISURE" REI 60 AD UN BATTENTE CM. 120X200 cucinotta dep. attrezzatura						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	467,00	934,00
43 / 43 032	SERRAMENTI METALLICI,PER FINESTRE, PORTE-BALCONEE								
	A RIPORTARE								202'567,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								206'506,91
	(RRF) - Opere da Lattoniere Idraulico (SbCat 7)								
45 / 45 291	LAVABO ERGONOMICO CON APPOGGIAGOMITI IN VITREUS-CHINA BIANCO E BORDO INFERIORE CON RILIEVO PER PRESA SICURA . MISURE CM 66*57 bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 10 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00	155,46		2'020,98
46 / 46 292	MENSOLE FISSE IN ACCIAIO VERNICIATO (COPPIA) PER FISSAGGIO LAVABO ERGONOMICO bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 10 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00	34,86		453,18
47 / 47 294	SIFONE A SNODO CON ROSONE bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 10 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cm*m				13,00	16,95		220,35
48 / 48 293	MISCELATORE MONOCOMANDO LAVABO CON LEVA A GOMITO E PILETTA bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 10 bagno 16 locale sporco					11,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				14,00	84,33		1'180,62
49 / 49 109	SIFONI IN PP BIANCO TIPO GEBERIT PER LAVABO,CON ENTRATA ACQUA REGOLABILE,COMPLETI DI ACCESSORI ETUBI DI ALLACCIAMENTO E ROSONI DA 1 1/4" X 40 MM A BOTTIGLIA bagni 7,8,9					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	7,20		21,60
50 / 50 110	PILETTA IN OTTONE CROMATO PER LAVABI, COMPLETE DI ACCESSORI,TAPPO A CATENELLA DA 1" CON TROPPOPIENO-RACC 2 PEZZI LISCIO bagni 7,8,9					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	2,03		6,09
51 / 51 104	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE FUSA, SPOR- GENZA CM. 14 CIRCA, SENZA SCARICO AUTOMATICO DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE bagni 7,8,9					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	37,20		111,60
52 / 52 097	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI								
	A RIPORTARE								210'521,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								210'521,33
	PER RUBI- NETTERIA, DI QUALSIASI FORMA CM.59X48X19 bagni 7,8,9					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00		29,80	89,40
53 / 53 044	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO,CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 10 bagno 16 bagni 7,8,9 locale sporco					11,00 1,00 1,00 3,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				17,00		59,00	1'003,00
54 / 54 295	VASO/BIDET IN VITREUS-CHINA BIANCO, CON APERTURA FRONTALE, CM 55.5 *38 H. CM 49.5 bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 11 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00		155,46	2'020,98
55 / 55 296	COPRIWATER IN LEGNO LACCATO BIANCO CON APERTURA FRONTALE PER VASO ERGONOMICO bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 11 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00		52,94	688,22
56 / 56 297	CASSETTA DI SCARICO IN ABS CON COMANDO PNEUMATICO A LIBERA POSIZIONE, TUBO DI DISCESA E RUBINETTO bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 11 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00		93,46	1'214,98
57 / 57 298	MISCELATORE TERMOSTATICO A PARETE bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 11 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00		104,40	1'357,20
58 / 58 299	DOCETTA METALLICA A PULSANTE CON ANELLO, GANCIO CROMATO E FLESSIBILE bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 11 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00		54,44	707,72
59 / 59 300	MANIGLIONE DI SICUREZZA CM 40, INTESO COME DISPOSITIVO MEDICO IN CLASSE 1 SECONDO LA								
	A RIPORTARE								217'602,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								217'602,83
	DIRETTICA CEE 93/42, DOVRÀ ESSERE RIVESTITO DA GUAINA IN MATERIALE PLASTICO BATTERICIDA, COLORI A SCELTA DELLA D.L. bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 11 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00	41,58	540,54	
60 / 60 301	MANIGLIONE CON MONTANTE DX/SX, CON CAPACITA' MASSIMA DI TENUTA KG 150,INTESO COME DISPOSITIVO MEDICO IN CLASSE 1 SECONDO LA DIRETTICA CEE 93/42, DOVRÀ ESSERE RIVESTITO DA GUAINA IN MATERIALE PLASTICO BATTERICIDA, COLORI A SCELTA DELLA D.L. bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 11 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00	87,79	1'141,27	
61 / 61 302	SPECCHIO INCLINABILE CON VETRO DI SICUREZZA E BORDO SUPERIORE E INFERIORE COLORATI, CON COLORI A SCELTA DELLA D.L., DIMENSIONI 45/60 CM CON LAMPADA DI ILLUMINAZIONE bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 10 bagno 16 bagni 7,8,9 locale sporco					11,00 1,00 1,00 3,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				17,00	264,76	4'500,92	
62 / 62 303	IMPUGNATURA DI SOSTEGNO RIBALTABILE CON CAPACITÀ MASSIMA DI TENUTA KG 150, COMPLETA DI PLACCA LUNGHEZZA CM 80 CON PORTAROTOLO bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 11 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00	231,46	3'008,98	
63 / 63 056	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO COMBINAZIONE W.C./ BIDET PER DISABILI IN CERAMI-CA PER INSTALLAZIONE A PAVIMENTO, COMPRESA LA POSA DEGLI ACCESSORI ED EFFETTI ACQUA DELLA VASCHETTA DI CACCIATA, BATTERIA, COMANDO DI SCA-RICO A MURO LATERALE, MISCELATORE TERMOSCOPICO, COMANDO A LEVA, DOCCIA A TELEFONO E REGOLATOREAUTOMATICO DI PORTATA bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 11 bagno 16					11,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				13,00	136,00	1'768,00	
64 / 64 100	LAVELLO IN GRES CERAMICO SMALTATO, CON TROPPOPIENO, SCOLAPIATTI INCORPORATO, TIPO								
	A R I P O R T A R E								228'562,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								228'562,54
	REVERSIBILE CM.120X45X21-A DUE BACINI cucina					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	108,00		108,00
65 / 65 105	GRUPPO MISCELATORE A PARETE IN OTTONE CROMATO PER LAVELLO,BOCCA GIREVOLE AD U SPORGENZA CM.17,5 DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE cucina					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	30,10		30,10
66 / 66 043	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LAVELLO PER CUCINA A DUE VASCHE CON SCOLAPIATTI INCORPORATO, COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE PER ACQUA CALDA E FREDDA,DUE PILETTE E SIFONI A DUE BRACCI. cucina					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	93,30		93,30
67 / 67 099	LAVELLO IN GRES CERAMICO SMALTATO, CON TROPPOPIENO, SCOLAPIATTI INCORPORATO, TIPO REVERSIBILE CM.90X45X21-A UN BACINO infermeria loc. personale					1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	93,00		186,00
68 / 68 042	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LAVELLO PER CUCINA AD UNA VASCA CON SCOLAPIATTI INCORPORATO, COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE PER ACQUA CALDA E FREDDA, PILETTAE SIFONE DI SCARICO infermeria loc. personale					1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	91,30		182,60
69 / 69 056	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO COMBINAZIONE W.C./ BIDET PER DISABILI IN CERAMI-CA PER INSTALLAZIONE A PAVIMENTO, COMPRESA LA POSA DEGLI ACCESSORI ED EFFETTI ACQUA DELLA VASCHETTA DI CACCIATA, BATTERIA, COMANDO DI SCA-RICO A MURO LATERALE, MISCELATORE TERMOSCOPICO, COMANDO A LEVA, DOCCIA A TELEFONO E REGOLATOREAUTOMATICO DI PORTATA bagni per degenze e wc disabili					13,00			
	A RIPORTARE					13,00			229'162,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						13,00		229'162,54
	SOMMANO...	cad					13,00	136,00	1'768,00
70 / 70 304	PIATTO DOCCIA A FILO TERRA IN VETRORESINA DIMENSIONI 90*90 CM piatto doccia apavimento bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15						11,00		
	SOMMANO...	cadauno					11,00	227,94	2'507,34
71 / 71 305	SIFONE DOCCIA RIBASSATO CON PILETTA piatto doccia apavimento bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15						11,00		
	SOMMANO...	cadauno					11,00	15,07	165,77
72 / 72 306	MISCELATORE TERMOSTATICO DA INCASSO piatto doccia apavimento bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15						11,00		
	SOMMANO...	cadauno					11,00	130,87	1'439,57
73 / 73 307	TELEFONO DOCCIA E RELATIVO FLESSIBILE piatto doccia apavimento bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15						11,00		
	SOMMANO...	cadauno					11,00	54,44	598,84
74 / 74 308	MANIGLIONE DI SICUREZZA VERTICALE CON REGGISOFFIONE PER TELEFONO DOCCIA, COMPRESIVO DI TASSELLI PER IL MONTAGGIO ETC. piatto doccia apavimento bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15						11,00		
	SOMMANO...	cadauno					11,00	102,41	1'126,51
75 / 75 310	MANIGLIONE SICUREZZA CM 60 piatto doccia apavimento bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15						11,00		
	SOMMANO...	cadauno					11,00	46,20	508,20
76 / 76 047	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO PIATTO DOCCIA COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESO GRUPPO MISCELATORE MECCANICO, RUBINETTI, BRACCIOFISSO E SOFFIONE, PILETTA DI SCARICO E SIFONE DISCARICO piatto doccia apavimento bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15						11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	91,20	1'003,20
77 / 77 052	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LATRINA ALL'INGLESE O A SELLA DI QUALUNQUE TIPO, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE, COMPLETA DI ACCESSORI E								
	A RIPORTARE								238'279,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								238'279,97
	SCARICO wc pubb. e personale					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	66,90	200,70	
78 / 78 111	SEDILE CON COPERCHIO,COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE IN MATERIALE PLASTICO - COLORI VARI wc pubblico e personale					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	9,23	27,69	
79 / 79 102	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE CM 50X36X39 wc pubblico e personale					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	49,00	147,00	
80 / 80 112	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPOGEBERIT DA INCASSO,ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIO-NE,BATTERIA INTERNA,COMANDO A LEVA A PULSANTE SULLA PLACCA DI COPERTURA,ALLACCIAMENTO ALLA RE-TE IDRICA DA 1/2",RUBINETTO DI ARRESTO,FISSAGGI PER LA CASSETTA E RETE PER L'INTONACO" DA LITRI 10,DIMENSIONI CM. 45X9X55 wc pubblico e personale					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	41,70	125,10	
81 / 81 054	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALI-MENTAZIONE E SCARICO wc pubb. e personale					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	50,70	152,10	
82 / 82 057	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI bagni 1,2,3,4,5,6,10,12,13,14,15 bagni 10 bagno 16 bagni 7,8,9 locale sporco					11,00 1,00 1,00 3,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				17,00	27,90	474,30	
83 / 83 045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO VUOTATOIO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DI RUBINETTI A PASSO RAPIDO,								
	A R I P O R T A R E								239'406,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								252'254,57
87 / 87 058	(RRF) - Opere da Decoratore (SbCat 8) RASCHIATURA O LAVATURA DI VECCHIE TINTE, STUCCATURA E SCARTAVETRATURA ESEGUITA SU INTONACI INTERNI GIA' TINTEGGIATI PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.4								
	mensa			7,31	6,440	47,08			
	mensa *(lung.=6+6,44+6)			18,44	3,500	64,54			
	soggiorno *(lung.=6+6,47+6)			18,47	3,500	64,65			
	soggiorno			7,31	6,470	47,30			
	cucinotta *(lung.=4,04+2,42)			6,46	3,500	22,61			
	cucinotta *(lung.=2,40+2,42+6,44)			11,26	1,400	15,76			
	camera 1			4,23	6,180	26,14			
	camera 1 *(lung.=6,78+4,23)	2,00		11,01	3,500	77,07			
	wc 1 *(lung.=2,10+3,24)	2,00		5,34	1,000	10,68			
	wc 2 *(lung.=2,10+3,24)	2,00		5,34	1,000	10,68			
	camera 2			4,20	6,780	28,48			
	atrio ufficio primario *(lung.=2,53+2,40)	2,00		4,93	1,000	9,86			
	camera 2 *(lung.=4,20+6,78)	2,00		10,98	3,500	76,86			
	bagno assistito *(lung.=3,45+3,51+2,18+1,51+1,50+1,51+3,51)			17,17	1,000	17,17			
	atrio bagno assistito *(lung.=2,96+1,43)	2,00		4,39	1,000	8,78			
	locale sporco *(lung.=1,2+2,98+3,24+2,16+1,90+0,80)			12,28	1,000	12,28			
	wc *(lung.=3+1,93)	2,00		4,93	1,000	9,86			
	camera 3 *(lung.=6,78+4,17)	2,00		10,95	3,500	76,65			
	camera 3			4,17	6,780	28,27			
	ufficio primario			4,88	4,230	20,64			
	ufficio primario *(lung.=4,88+4,23)	2,00		9,11	3,500	63,77			
	atrio ufficio primario *(lung.=2,53+2,40)	2,00		4,93	1,000	9,86			
	wc primario *(lung.=2,15+2,40)	2,00		4,55	1,000	9,10			
	wc medici *(lung.=2,15+2,40)	2,00		4,55	1,000	9,10			
	atrio locale medici *(lung.=2,54+2,40)	2,00		4,94	1,000	9,88			
	locale medici *(lung.=4,23+4,91)	2,00		9,14	3,500	63,98			
	camera 4			4,19	6,780	28,41			
	camera 4 *(lung.=4,19+6,78)	2,00		10,97	3,500	76,79			
	wc 4 *(lung.=3,20+2,10)	2,00		5,30	1,000	10,60			
	wc 6 *(lung.=3,20+2,10)	2,00		5,30	1,000	10,60			
	camera 6 *(lung.=4,21+6,78)	2,00		10,99	3,500	76,93			
	camera 6			4,21	6,780	28,54			
	camera 5			4,19	6,780	28,41			
	camera 5 *(lung.=4,19+6,78)	2,00		10,97	3,500	76,79			
	camera 7 *(lung.=4,08+6,78)	2,00		10,86	3,500	76,02			
	camera 7			4,08	6,780	27,66			
	wc 5 *(lung.=3,20+2,10)	2,00		5,30	1,000	10,60			
	wc 7 *(lung.=3,20+2,10)	2,00		5,30	1,000	10,60			
	ripostiglio *(lung.=3,20+0,95+0,95)	3,00		5,10	3,100	47,43			
	infermeria *(lung.=6,79+4,88)	2,00		11,67	1,500	35,01			
	infermeria			4,88	6,790	33,14			
	attesa visitatori e attività occupazionali			5,10	6,780	34,58			
	attesa visitatori e attività occupazionali *(lung.=5,10+6,78)	2,00		11,88	3,500	83,16			
	camera 8 *(lung.=4,19+6,78)	2,00		10,97	3,500	76,79			
	camera 8			4,19	6,780	28,41			
	camera 9			4,10	6,780	27,80			
	camera 9 *(lung.=4,10+6,78)	2,00		10,88	3,500	76,16			
	wc 8 *(lung.=3,22+2,10)	2,00		5,32	1,000	10,64			
	wc 9 *(lung.=3,21+2,10)	2,00		5,31	1,000	10,62			
	anti wc 9 *(lung.=3,21+1,10)	2,00		4,31	3,000	25,86			
	wc disabili *(lung.=3,21+1,85)	2,00		5,06	1,000	10,12			
	wc pubb. *(lung.=1,77+1,51)	2,00		3,28	1,000	6,56			
	anti wc pubb. *(lung.=1,2+1,51)	2,00		2,71	3,000	16,26			
	wc pers. f. *(lung.=1,49+1,51)	2,00		3,00	1,000	6,00			
	wc pers.m. *(lung.=1,48+1,51)	2,00		2,99	1,000	5,98			
	locale personale *(lung.=1,68+3,61+3,38+2,51+1,70+1,10)			13,98	3,500	48,93			
	locale personale			2,51	3,380	8,48			
	locale personale			1,10	1,680	1,85			
	rip. *(lung.=1,36+2,05)	2,00		3,41	3,500	23,87			
	rip.			2,05	1,360	2,79			
	anti wc/loc. pers. *(lung.=2,75+1,68+1,10+1,46+1,55+3,38)			11,92	3,500	41,72			
	camera 10			4,00	6,780	27,12			
	camera 10 *(lung.=4,00+6,78)	2,00		10,78	3,500	75,46			
	palestra			9,98	6,450	64,37			
	palestra			2,37	2,980	7,06			
	palestra *(lung.=6,45+9,98+2,37+2,98+2,37+3,47+9,98)			37,60	3,500	131,60			
	A RIPORTARE					2'270,77			252'254,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						2'270,77		252'254,57
	loc.pulito *(lung.=2+1,78)		2,00	3,78	1,000		7,56		
	ripostiglio logopedia *(lung.=2,05+1,78)		2,00	3,83	1,000		7,66		
	corridoio logopedia *(lung.=9,41+1,78)		2,00	11,19	3,100		69,38		
	logopedia 1 *(lung.=3,53+4,56)		2,00	8,09	3,500		56,63		
	logopedia 1			4,56	3,530		16,10		
	logopedia 2			4,56	3,030		13,82		
	logopedia 2 *(lung.=4,56+3,03)		2,00	7,59	3,500		53,13		
	logopedia 3 *(lung.=4,56+3,15)		2,00	7,71	3,500		53,97		
	logopedia 3			4,56	3,150		14,36		
	locale insonorizzato			4,56	5,040		22,98		
	locale insonorizzato *(lung.=4,56+3,90+ 5,25+5,90)			19,61	3,500		68,64		
	deposito attrezzatura			7,12	2,900		20,65		
	deposito attrezzatura *(lung.=7,12+4+8+ 1,81)			20,93	3,500		73,26		
	atrio di ingresso			3,90	7,600		29,64		
	atrio di ingresso			9,26	3,300		30,56		
	atrio di ingresso			4,22	6,400		27,01		
	atrio di ingresso *(lung.=9,26+3,3+3,80+ 0,40+0,4+8+2,80+7,60+0,9+0,9)			37,36	3,500		130,76		
	atrio di ingresso *(lung.=3,15+7,25+ 5,30+6,40)			22,10	3,500		77,35		
	corridoio *(lung.=2,96+7,39)		2,00	10,35	3,100		64,17		
	corridoio *(lung.=2,96+41,83)		2,00	44,79	3,100		277,70		
	corridoio *(lung.=3,63+13,16)		2,00	16,79	3,100		104,10		
	SOMMANO...	m ²					3'490,20	1,77	6'177,65
88 / 88 061	APPLICAZIONE FISSATIVO SU SOFFITTI E PARETI INTERNE								
	mensa			7,31	6,440		47,08		
	mensa *(lung.=6+6,44+6)			18,44	1,500		27,66		
	soggiorno *(lung.=6+6,47+6)			18,47	1,500		27,71		
	soggiorno			7,31	6,470		47,30		
	cucinotta *(lung.=4,04+2,42)			6,46	1,500		9,69		
	cucinotta *(lung.=2,40+2,42+6,44)			11,26	1,400		15,76		
	camera 1			4,23	6,180		26,14		
	camera 1 *(lung.=6,78+4,23)		2,00	11,01	1,500		33,03		
	wc 1 *(lung.=2,10+3,24)		2,00	5,34	1,000		10,68		
	wc 2 *(lung.=2,10+3,24)		2,00	5,34	1,000		10,68		
	camera 2			4,20	6,780		28,48		
	camera 2 *(lung.=4,20+6,78)		2,00	10,98	1,500		32,94		
	bagno assistito *(lung.=3,45+3,51+ 2,18+1,51+1,50+1,51+3,51)			17,17	1,000		17,17		
	atrio bagno assistito *(lung.=2,96+1,43)		2,00	4,39	1,000		8,78		
	locale sporco *(lung.=1,2+2,98+3,24+ 2,16+1,90+0,80)			12,28	1,000		12,28		
	wc *(lung.=3+1,93)		2,00	4,93	1,000		9,86		
	camera 3 *(lung.=6,78+4,17)		2,00	10,95	1,500		32,85		
	camera 3			4,17	6,780		28,27		
	ufficio primario			4,88	4,230		20,64		
	ufficio primario *(lung.=4,88+4,23)		2,00	9,11	1,500		27,33		
	atrio ufficio primario *(lung.=2,53+2,40)		2,00	4,93	1,000		9,86		
	wc primario *(lung.=2,15+2,40)		2,00	4,55	1,000		9,10		
	wc medici *(lung.=2,15+2,40)		2,00	4,55	1,000		9,10		
	atrio locale medici *(lung.=2,54+2,40)		2,00	4,94	1,000		9,88		
	locale medici *(lung.=4,23+4,91)		2,00	9,14	1,500		27,42		
	camera 4			4,19	6,780		28,41		
	camera 4 *(lung.=4,19+6,78)		2,00	10,97	1,500		32,91		
	wc 4 *(lung.=3,20+2,10)		2,00	5,30	1,000		10,60		
	wc 6 *(lung.=3,20+2,10)		2,00	5,30	1,000		10,60		
	camera 6 *(lung.=4,21+6,78)		2,00	10,99	1,500		32,97		
	camera 6			4,21	6,780		28,54		
	camera 5			4,19	6,780		28,41		
	camera 5 *(lung.=4,19+6,78)		2,00	10,97	1,500		32,91		
	camera 7 *(lung.=4,08+6,78)		2,00	10,86	1,500		32,58		
	camera 7			4,08	6,780		27,66		
	wc 5 *(lung.=3,20+2,10)		2,00	5,30	1,000		10,60		
	wc 7 *(lung.=3,20+2,10)		2,00	5,30	1,000		10,60		
	ripostiglio *(lung.=3,20+0,95+0,95)		3,00	5,10	1,100		16,83		
	infermeria *(lung.=6,79+4,88)		2,00	11,67	1,500		35,01		
	infermeria			4,88	6,790		33,14		
	attesa visitatori e attività occupazionali			5,10	6,780		34,58		
	attesa visitatori e attività occupazionali *(lung.=5,10+6,78)		2,00	11,88	1,500		35,64		
	camera 8 *(lung.=4,19+6,78)		2,00	10,97	1,500		32,91		
	camera 8			4,19	6,780		28,41		
	camera 9			4,10	6,780		27,80		
	camera 9 *(lung.=4,10+6,78)		2,00	10,88	1,500		32,64		
	wc 8 *(lung.=3,22+2,10)		2,00	5,32	1,000		10,64		
	A RIPORTARE						1'114,08		258'432,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						1'114,08		258'432,22
	wc 9 *(lung.=3,21+2,10)		2,00	5,31	1,000		10,62		
	anti wc 9 *(lung.=3,21+1,10)		2,00	4,31	1,000		8,62		
	wc disabili *(lung.=3,21+1,85)		2,00	5,06	1,000		10,12		
	wc pubb. *(lung.=1,77+1,51)		2,00	3,28	1,000		6,56		
	anti wc pubb. *(lung.=1,2+1,51)		2,00	2,71	3,000		16,26		
	wc pers. f. *(lung.=1,49+1,51)		2,00	3,00	1,000		6,00		
	wc pers.m. *(lung.=1,48+1,51)		2,00	2,99	1,000		5,98		
	locale personale *(lung.=1,68+3,61+ 3,38+2,51+1,70+1,10)			13,98	1,500		20,97		
	locale personale			2,51	3,380		8,48		
	locale personale			1,10	1,680		1,85		
	rip. *(lung.=1,36+2,05)		2,00	3,41	1,500		10,23		
	rip.			2,05	1,360		2,79		
	anti wc/loc. pers. *(lung.=2,75+1,68+ 1,10+1,46+1,55+3,38)			11,92	1,500		17,88		
	camera 10			4,00	6,780		27,12		
	camera 10 *(lung.=4,00+6,78)		2,00	10,78	1,500		32,34		
	palestra			9,98	6,450		64,37		
	palestra			2,37	2,980		7,06		
	palestra *(lung.=6,45+9,98+2,37+2,98+ 2,37+3,47+9,98)			37,60	1,500		56,40		
	loc.pulito *(lung.=2+1,78)		2,00	3,78	1,000		7,56		
	ripostiglio logopedia *(lung.=2,05+1,78)		2,00	3,83	1,000		7,66		
	corridoio logopedia *(lung.=9,41+1,78)		2,00	11,19	1,100		24,62		
	logopedia 1 *(lung.=3,53+4,56)		2,00	8,09	1,500		24,27		
	logopedia 1			4,56	1,530		6,98		
	logopedia 2			4,56	3,030		13,82		
	logopedia 2 *(lung.=4,56+3,03)		2,00	7,59	1,500		22,77		
	logopedia 3 *(lung.=4,56+3,15)		2,00	7,71	1,500		23,13		
	logopedia 3			4,56	3,150		14,36		
	locale insonorizzato			4,56	5,040		22,98		
	locale insonorizzato *(lung.=4,56+3,90+ 5,25+5,90)			19,61	1,500		29,42		
	deposito attrezzatura			7,12	2,900		20,65		
	deposito attrezzatura *(lung.=7,12+4+8+ 1,81)			20,93	1,500		31,40		
	atrio di ingresso			3,90	7,600		29,64		
	atrio di ingresso			9,26	3,300		30,56		
	atrio di ingresso			4,22	6,400		27,01		
	atrio di ingresso *(lung.=9,26+3,3+3,80+ 0,40+0,4+8+2,80+7,60+0,9+0,9)			37,36	1,500		56,04		
	atrio di ingresso *(lung.=3,15+7,25+ 5,30+6,40)			22,10	1,500		33,15		
	corridoio *(lung.=2,96+7,39)		2,00	10,35	1,100		22,77		
	corridoio *(lung.=2,96+41,83)		2,00	44,79	1,100		98,54		
	corridoio *(lung.=3,63+13,16)		2,00	16,79	1,100		36,94		
	SOMMANO...	m ²					2'012,00	1,34	2'696,08
89 / 89 060	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIO-RE AL 30%. LAVABILE, AD UNA O PIU' TINTE A PIU' RIPRESE SU FONDI GIA' PREPARATI SU INTONACI INTERNI								
	mensa			7,31	6,440		47,08		
	mensa *(lung.=6+6,44+6)			18,44	1,500		27,66		
	soggiorno *(lung.=6+6,47+6)			18,47	1,500		27,71		
	soggiorno			7,31	6,470		47,30		
	cucinotta *(lung.=4,04+2,42)			6,46	1,500		9,69		
	cucinotta *(lung.=2,40+2,42+6,44)			11,26	1,400		15,76		
	camera 1			4,23	6,180		26,14		
	camera 1 *(lung.=6,78+4,23)		2,00	11,01	1,500		33,03		
	wc 1 *(lung.=2,10+3,24)		2,00	5,34	1,000		10,68		
	wc 2 *(lung.=2,10+3,24)		2,00	5,34	1,000		10,68		
	camera 2			4,20	6,780		28,48		
	camera 2 *(lung.=4,20+6,78)		2,00	10,98	1,500		32,94		
	bagno assistito *(lung.=3,45+3,51+ 2,18+1,51+1,50+1,51+3,51)			17,17	1,000		17,17		
	atrio bagno assistito *(lung.=2,96+1,43)		2,00	4,39	1,000		8,78		
	locale sporco *(lung.=1,2+2,98+3,24+ 2,16+1,90+0,80)			12,28	1,000		12,28		
	wc *(lung.=3+1,93)		2,00	4,93	1,000		9,86		
	camera 3 *(lung.=6,78+4,17)		2,00	10,95	1,500		32,85		
	camera 3			4,17	6,780		28,27		
	ufficio primario			4,88	4,230		20,64		
	ufficio primario *(lung.=4,88+4,23)		2,00	9,11	1,500		27,33		
	atrio ufficio primario *(lung.=2,53+2,40)		2,00	4,93	1,000		9,86		
	wc primario *(lung.=2,15+2,40)		2,00	4,55	1,000		9,10		
	A RIPORTARE						493,29		261'128,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						493,29		261'128,30
	wc medici *(lung.=2,15+2,40)		2,00	4,55	1,000		9,10		
	atrio locale medici *(lung.=2,54+2,40)		2,00	4,94	1,000		9,88		
	locale medici *(lung.=4,23+4,91)		2,00	9,14	1,500		27,42		
	camera 4			4,19	6,780		28,41		
	camera 4 *(lung.=4,19+6,78)		2,00	10,97	1,500		32,91		
	wc 4 *(lung.=3,20+2,10)		2,00	5,30	1,000		10,60		
	wc 6 *(lung.=3,20+2,10)		2,00	5,30	1,000		10,60		
	camera 6 *(lung.=4,21+6,78)		2,00	10,99	1,500		32,97		
	camera 6			4,21	6,780		28,54		
	camera 5			4,19	6,780		28,41		
	camera 5 *(lung.=4,19+6,78)		2,00	10,97	1,500		32,91		
	camera 7 *(lung.=4,08+6,78)		2,00	10,86	1,500		32,58		
	camera 7			4,08	6,780		27,66		
	wc 5 *(lung.=3,20+2,10)		2,00	5,30	1,000		10,60		
	wc 7 *(lung.=3,20+2,10)		2,00	5,30	1,000		10,60		
	ripostiglio *(lung.=3,20+0,95+0,95)		3,00	5,10	1,100		16,83		
	infermeria *(lung.=6,79+4,88)		2,00	11,67	1,500		35,01		
	infermeria			4,88	6,790		33,14		
	attesa visitatori e attività occupazionali			5,10	6,780		34,58		
	attesa visitatori e attività occupazionali *(lung.=5,10+6,78)		2,00	11,88	1,500		35,64		
	camera 8 *(lung.=4,19+6,78)		2,00	10,97	1,500		32,91		
	camera 8			4,19	6,780		28,41		
	camera 9			4,10	6,780		27,80		
	camera 9 *(lung.=4,10+6,78)		2,00	10,88	1,500		32,64		
	wc 8 *(lung.=3,22+2,10)		2,00	5,32	1,000		10,64		
	wc 9 *(lung.=3,21+2,10)		2,00	5,31	1,000		10,62		
	anti wc 9 *(lung.=3,21+1,10)		2,00	4,31	1,000		8,62		
	wc disabili *(lung.=3,21+1,85)		2,00	5,06	1,000		10,12		
	wc pubb. *(lung.=1,77+1,51)		2,00	3,28	1,000		6,56		
	anti wc pubb. *(lung.=1,2+1,51)		2,00	2,71	3,000		16,26		
	wc pers. f. *(lung.=1,49+1,51)		2,00	3,00	1,000		6,00		
	wc pers.m. *(lung.=1,48+1,51)		2,00	2,99	1,000		5,98		
	locale personale *(lung.=1,68+3,61+3,38+2,51+1,70+1,10)			13,98	1,500		20,97		
	locale personale			2,51	3,380		8,48		
	locale personale			1,10	1,680		1,85		
	rip. *(lung.=1,36+2,05)		2,00	3,41	1,500		10,23		
	rip.			2,05	1,360		2,79		
	anti wc/loc. pers. *(lung.=2,75+1,68+1,10+1,46+1,55+3,38)			11,92	1,500		17,88		
	camera 10			4,00	6,780		27,12		
	camera 10 *(lung.=4,00+6,78)		2,00	10,78	1,500		32,34		
	palestra			9,98	6,450		64,37		
	palestra			2,37	2,980		7,06		
	palestra *(lung.=6,45+9,98+2,37+2,98+2,37+3,47+9,98)			37,60	1,500		56,40		
	loc.pulito *(lung.=2+1,78)		2,00	3,78	1,000		7,56		
	ripostiglio logopedia *(lung.=2,05+1,78)		2,00	3,83	1,000		7,66		
	corridoio logopedia *(lung.=9,41+1,78)		2,00	11,19	1,100		24,62		
	logopedia 1 *(lung.=3,53+4,56)		2,00	8,09	1,500		24,27		
	logopedia 1			4,56	1,530		6,98		
	logopedia 2			4,56	3,030		13,82		
	logopedia 2 *(lung.=4,56+3,03)		2,00	7,59	1,500		22,77		
	logopedia 3 *(lung.=4,56+3,15)		2,00	7,71	1,500		23,13		
	logopedia 3			4,56	3,150		14,36		
	locale insonorizzato			4,56	5,040		22,98		
	locale insonorizzato *(lung.=4,56+3,90+5,25+5,90)			19,61	1,500		29,42		
	deposito attrezzatura			7,12	2,900		20,65		
	deposito attrezzatura *(lung.=7,12+4+8+1,81)			20,93	1,500		31,40		
	atrio di ingresso			3,90	7,600		29,64		
	atrio di ingresso			9,26	3,300		30,56		
	atrio di ingresso			4,22	6,400		27,01		
	atrio di ingresso *(lung.=9,26+3,3+3,80+0,40+0,4+8+2,80+7,60+0,9+0,9)			37,36	1,500		56,04		
	atrio di ingresso *(lung.=3,15+7,25+5,30+6,40)			22,10	1,500		33,15		
	corridoio *(lung.=2,96+7,39)		2,00	10,35	1,100		22,77		
	corridoio *(lung.=2,96+41,83)		2,00	44,79	1,100		98,54		
	corridoio *(lung.=3,63+13,16)		2,00	16,79	1,100		36,94		
	SOMMANO...	m ²					2'012,00	3,70	7'444,40
90 / 90 062	RIVESTIMENTO MURALE POLICROMO PER INTERNI COMPOSTO DA UNA PREPARAZIONE DI FONDO CON FISSATIVO E DUE RIPRESE DI								
	A RIPORTARE								268'572,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								291'196,59
93 / 93 124	(RRF) - IMPIANTI MECCANICI (Cat 2) (RRF) - Centrale Tecnologica (SbCat 10) VASO ESPANSIONE PER CIRCUITO CHIUSO A MEMBRANA ACARICA DI AZOTO DA LITRI 35 Circuito acqua refrigerata						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	98,00	98,00
94 / 94 125	VASO ESPANSIONE PER CIRCUITO CHIUSO A MEMBRANA A CARICA DI AZOTO DA LITRI 150 Circuito secondario scambiatore a piastre						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	202,00	404,00
95 / 95 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Posa vaso espansione da 35 litri Posa vaso espansione da 150 litri		1,00 2,00			98,00 202,00	98,00 404,00		
	SOMMANO...						502,00	0,35	175,70
96 / 96 161	ELETTROPOMPE MONOFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE E A BOCCHETTONE ROTORE VENTILATO POTENZA SINO KW 0,25 ATTACCO DN 25 Elettropompe P5						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	171,00	171,00
97 / 97 162	ELETTROPOMPE GEMELLARI CON CARATTERISTICHE DI CUI ALL'ARTICOLO 61A70 - AUMENTO SUI PREZZI DEL PREDETTO ARTICOLO AUMENTO DEL (Percentuale 100%) Elettropompe P5		1,00			171,00	171,00		
	SOMMANO...						171,00	1,00	171,00
98 / 98 167	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 0,75 DN50 Elettropompe P4						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	393,00	393,00
99 / 99 168	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 0,75 DN60/65 Elettropompe P1						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	470,00	470,00
	A RIPORTARE								293'079,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								293'079,29
100 / 100 169	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 0,75 DN80 Elettropompe P2						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	606,00	606,00
101 / 101 170	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 1,5 DN60/65 Elettropompe P3 Elettropompe P6						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	527,00	1'054,00
102 / 102 171	ELETTROPOMPE GEMELLARI CON CARATTERISTICHE DI CUI ALL'ARTICOLO 61A90 - AUMENTO SUI PREZZI DEL PREDETTO ARTICOLO AUMENTO DEL (Percentuale 80%) Elettropompe P1 Elettropompe P2 Elettropompe P3 Elettropompe P4 Elettropompe P6		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			470,00 606,00 527,00 393,00 527,00	470,00 606,00 527,00 393,00 527,00		
	SOMMANO...						2'523,00	0,80	2'018,40
103 / 103 200	POSA IN OPERA CIRCOLATORI,ELETTROPOMPE E MOTORI ELETTRICI COMPRESO OPERE MURARIE PER EVENTUALE BASAMENTO AUMENTO SUI PREZZI DEGLI ART. DAL 61A10 AL 61C40 AUMENTO SUI PREZZI DEGLI ART. DAL 61A10 AL 61C40 (percentuale 20 %) Elettropompe P1 Elettropompe P2 Elettropompe P3 Elettropompe P4 Elettropompe P5 Elettropompe P6		1,80 1,80 1,80 1,80 2,00 1,80			470,00 606,00 527,00 393,00 171,00 527,00	846,00 1'090,80 948,60 707,40 342,00 948,60		
	SOMMANO...						4'883,40	0,20	976,68
104 / 104 313	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FILETTATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: 1" Elettropompe P5						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	33,30	66,60
105 / 105 316	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FLANGIATI, COMPLETI DI								
	A RIPORTARE								297'800,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								297'800,97
	CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: DN50 Elettropompe P4					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	76,00	152,00	
106 / 106 317	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FLANGIATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: DN65 Elettropompe P1 Elettropompe P3 Elettropompe P6					2,00 2,00 2,00			
	SOMMANO...	cad				6,00	82,05	492,30	
107 / 107 318	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FLANGIATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: DN80 Elettropompe P2					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	92,26	184,52	
108 / 108 137	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 80 Circuito secondario scambiatore di calore					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	47,60	47,60	
109 / 109 143	VALVOLA DI RIEMPIMENTO AUTOMATICO PER IMPIANTI A CIRCUITO CHIUSO CON GRUPPO COMPLETO DI MANOMETRO VALVOLA DI RITEGNO, VALVOLE A SFERA, FILTRO. DIAMETRO 3/4"					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	51,90	51,90	
110 / 110 145	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 3/4" Circuito radiatori					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	84,20	84,20	
111 / 111 148	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" 1/2 Circuito ventilconvettori					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	150,00	150,00	
112 / 112	VALVOLA MISCELATRICE IN GHISA,								
	A R I P O R T A R E								298'963,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								298'963,49
149	A 3 VIE, PN 10, A STELO, ATTACCHI A FLANGE DN 50 Circuito acqua surriscaldata					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		139,00	139,00
113 / 113 127	FLUSSOSTATO Circuito acqua calda					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		72,70	72,70
114 / 114 128	PRESSOSTATO DI BLOCCO A TARATURA FISSA PER IMPIANTI A CIRCUITO CHIUSO CON RIARMO MANUALE Circuito acqua calda					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		28,60	28,60
115 / 115 157	VALVOLA DI SICUREZZA A MEMBRANA,OMOLOGATA ISPEL DIAMETRO 1" Circuito acqua calda					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		44,40	88,80
116 / 116 158	VALVOLA DI SICUREZZA A SCARICO TERMICO,IN BRONZO COMPLETA DI MICROINTERRUTTORE,A RIARMO MANUALE, AD AZIONE POSITIVA,OMOLOGATA ISPEL DIAMETRO 1" 1/2 Circuito acqua calda					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		116,00	116,00
117 / 117 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8"					12,00			
	SOMMANO...	cad				12,00		6,86	82,32
118 / 118 121	POZZETTO TERMOMETRICO OTTONE CONFORME SPECIFICA ISPEL 1/2X100					4,00			
	SOMMANO...	cad				4,00		3,69	14,76
119 / 119 126	CONVOGLIATORI DI SCARICO PER VALVOLE DI SICUREZZA A MEMBRANA DIAMETRO 3/4"X3/4" Valvola di sicurezza Valvola di scarico termico					2,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				3,00		7,15	21,45
120 / 120 120	IMBUTO RACCOGLITORE DI SCARICO A BACINELLA					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00		15,50	46,50
121 / 121 151	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO,COMPLETAMENTE IN BRONZO,DEL TIPO CON OTTURATORE,A FLUSSO AVVIATO, ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 1" Elettropompe P5					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		22,50	22,50
	A RIPORTARE								299'596,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								299'596,12
122 / 122 154	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO, COMPLETAMENTE IN BRONZO, DEL TIPO CON OTTURATORE, A FLUSSO AVVIATO, ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 2" Elettropompe P4						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	61,70	61,70
123 / 123 155	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO, COMPLETAMENTE IN BRONZO, DEL TIPO CON OTTURATORE, A FLUSSO AVVIATO, ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 2" 1/2 Elettropompe P1, P3, P6						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	104,00	312,00
124 / 124 156	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO, COMPLETAMENTE IN BRONZO, DEL TIPO CON OTTURATORE, A FLUSSO AVVIATO, ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 3" Elettropompe P2						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	131,00	131,00
125 / 125 129	TERMOMETRO A QUADRANTE A CARICA DI MERCURIO CON BULBO AD IMMERSIONE, SIA A GAMBO POSTERIORE CHE RADIALE DIAMETRO 100						11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	50,80	558,80
126 / 126 142	VALVOLA DEVIATRICE A 3 VIE, MOTORIZZATA, IN BRONZO ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 2" Circuito ventilconvettori						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	75,00	150,00
127 / 127 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Posa filtri a Y PN16 DN 80 Posa valvola di riempimento automatico Posa valvola miscelatrice a tre vie Diametro 3/4" Posa valvola miscelatrice a tre vie Diametro 1"1/2 Posa valvola miscelatrice a tre vie DN 50 Posa flussostati Posa pressostato di blocco a riarmo manuale Posa valvola di sicurezza 1" Posa valvola di scarico termico 1"1/2 Posa valvoline per sfogo aria Posa pozzetto termometrico Posa convogliatori per valvole di								
	A RIPORTARE						875,88		300'809,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						875,88		300'809,62
	sicurezza		3,00			7,15	21,45		
	Posa imbuto raccoglitore		3,00			15,50	46,50		
	Posa valvola di ritenuta diametro 1"		1,00			22,50	22,50		
	Posa valvola di ritenuta diametro 2"		1,00			61,70	61,70		
	Posa valvola di ritenuta diametro 2" 1/2		3,00			104,00	312,00		
	Posa valvola di ritenuta diametro 3"		1,00			131,00	131,00		
	Posa termometro a quadrante DN 100		11,00			50,80	558,80		
	Posa valvole deviatrici diametro 2"		2,00			75,00	150,00		
	SOMMANO...						2'179,83	0,35	762,94
128 / 128 320	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4" Rubinetti di scarico collettori						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	14,73	29,46
129 / 129 321	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1" Circuito radiatori						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	16,95	135,60
130 / 130 324	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 2" Circuito ventilconvettori						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	32,97	329,70
131 / 131 325	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 2"1/2 Circuito acqua calda UTA Circuito acqua refrigerata UTA Circuito primario scambiatore di calore						3,00 3,00 10,00		
	SOMMANO...	cad					16,00	61,17	978,72
132 / 132 326	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3" Circuito secondario scambiatore di calore						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	81,62	408,10
133 / 133 160	BITERMOSTATO A IMMERSIONE DI REGOLAZIONE E DI BLOCCO CON RIARMO MANUALE Circuito acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	54,20	54,20
134 / 134 188	POSA IN OPERA MATERIALI ACCESSORI DESCRITTI AGLI ART. DAL 60B00 AL 60E10, DAL 60E40 AL 60G00 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 28 %) Posa bitermostati di di regolazione e di blocco a riarmo manuale		1,00			54,20	54,20		
	SOMMANO...						54,20	0,28	15,18
135 / 135 184	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI MANOMETRO PER ACQUA CON CUSTODIA IN ACCIAIO STAMPATO,COMPLETO DI LAN CETTA DI RIFERIMENTO,ATTACCO RADIALE,6 ATE,CONFORME ISPEL.								
	A RIPORTARE								303'523,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								303'523,52
	DIAMETRO 100						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	16,70	50,10
136 / 136 172	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE PER DIAMETRO SINO A 2" E SINO A DN 50						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	194,00	582,00
137 / 137 175	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE/ VALVOLA MISCELATRICE						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	50,50	151,50
138 / 138 173	SONDA ESTERNA PER REGOLATORE ELETTRONICO						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	49,00	49,00
139 / 139 174	SONDA DI MANDATA O RITORNO, A CONTATTO, PER REGOLATORE ELETTRONICO AD IMMERSIONE CON GUAINA Sonda di temperatura mandata						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	85,90	257,70
140 / 140 201	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART. DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL 61G20 AL 61G60 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI (percentuale 28 %) Posa servomotore elettrico per valvola miscelatrice Posa supporto collegamento servomotore/valvola miscelatrice Posa sonda esterna per regolatore elettronico Posa sonda di mandata e ritorno, ad immersione		3,00			194,00	582,00		
			3,00				50,50		
			1,00				49,00		
			3,00				85,90		
	SOMMANO...						1'040,20	0,28	291,26
141 / 141 333	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROLORE DDC PER REGOLAZIONE UTA E SOTTOCENTRALE (con caratteristiche come da capitolato prestazionale)						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	4'543,20	4'543,20
142 / 142 179	TRONCHETTI FLANGIATI PER CALDAIE (LEGGE 373) MISURATORI DI PORTATA COMPLETI DI CONTROFLANGE FINO A DN 100 - PER OGNI MM. DI DN				80,000		80,00		
	SOMMANO...	mm					80,00	3,45	276,00
143 / 143 327	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI BILANCIAMENTO DN 65 Collettore acqua calda						1,00		
	A R I P O R T A R E						1,00		309'724,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						1,00		309'724,28
	SOMMANO...	cad					1,00	457,55	457,55
144 / 144 091	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/ 4 DI POLLICE Diametro 3/4" Locale pompaggio - Impianto di carico			20,00		1,41	28,20		
	SOMMANO...	kg					28,20	2,33	65,71
145 / 145 090	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 2" Circuito Ventilconvettori - Deviazione estate-inverno (locale pompaggio) Diametro 2"1/2 Circuito primario scambiatore a piastre Diametro 3" Circuito secondario scambiatore a piastre Diametro DN150 Collettore		2,00	20,00		4,55	182,00		
			2,00	5,00		5,80	58,00		
			2,00	10,00		7,65	153,00		
			2,00	3,00		17,14	102,84		
	SOMMANO...	kg					495,84	1,49	738,80
146 / 146 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISTE OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 3/4" Locale pompaggio - Impianto di carico Diametro 2" Circuito Ventilconvettori - Deviazione estate-inverno (locale pompaggio) Diametro 2"1/2 Circuito primario scambiatore a piastre Diametro 3" Circuito secondario scambiatore a piastre Diametro DN150 Collettore			20,00		1,41	28,20		
			2,00	20,00		4,55	182,00		
			2,00	5,00		5,80	58,00		
			2,00	10,00		7,65	153,00		
			2,00	3,00		17,14	102,84		
	SOMMANO...	kg					524,04	8,52	4'464,82
147 / 147 191	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLAN TE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 60 Diametro 2" Circuito Ventilconvettori - Deviazione								
	A RIPORTARE								315'451,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								315'451,16
	estate-inverno (locale pompaggio)		2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO...	m					40,00	14,20	568,00
148 / 148 192	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 76 Diametro 2"1/2 Circuito primario scambiatore a piastre		2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO...	m					10,00	16,50	165,00
149 / 149 193	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 89 Diametro 3" Circuito secondario scambiatore a piastre		2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO...	m					20,00	18,00	360,00
150 / 150 195	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 160 Diametro DN150 Collettore		2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO...	m					6,00	31,90	191,40
151 / 151 139	FONDELLI BOMBATI DN 150 Collettore						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	1,67	6,68
152 / 152 178	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI QUALSIASI DIAMETRO, SPESSORE, CIECHE O CON FORI PER BULLONI PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE DN 80 DN 65 DN 50		8,00 29,00 10,00		80,000 65,000 50,000		640,00 1'885,00 500,00		
	SOMMANO...	mm					3'025,00	0,22	665,50
153 / 153 181	SALDATURA OSSIA CETILENICA Saldatura fondelli bombati DN 150 *(lung.=2*3,14*7,5) Saldatura flange DN 80 *(lung.=2*3,14*4) DN 65 *(lung.=2*3,14*3,25) DN 50 *(lung.=2*3,14*2,5)		4,00 8,00 29,00 10,00	47,10 25,12 20,41 15,70			188,40 200,96 591,89 157,00		
	SOMMANO...	cm					1'138,25	0,56	637,42
	A RIPORTARE								318'045,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								320'060,79
156 / 156 328	<p>(RRF) - Circuito Ventilconvettori e Radiatori (SbCat 11)</p> <p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VENTILCONVETTORE CARENATO (DENOMINATO F1) PER IMPIANTO A DUE TUBI INSTALLAZIONE ORIZZONTALE POTENZIALITA' RISCALDAMENTO 1,49 kW - RESA FRIGORIFERA TOTALE 1,07 kW, PORTATA ARIA 220 mc/h LIVELLO SONORO 37,8 dB(A) COMPLETO DI:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MANTELLO DI COPERTURA COSTRUITO IN LAMIERA DI FORTE SPESSORE, ZINCATA A CALDO E PRERIVESTITA CON UN FILM DI CLORURO DI POLIVINILE PER GARANTIRE ALTA RESISTENZA AGLI AGENTI ATMOSFERICI; - STRUTTURA PORTANTE IN LAMIERA ZINCATA DI FORTE SPESSORE E COMPLETA DI VASCHETTA RACCOLTA CONDENSA CORREDATA DEGLI OPPORTUNI SCARICHI; LA PARTE DI STRUTTURA DIRETTAMENTE A CONTATTO CON LA BATTERIA DI SCAMBIO E LA VASCHETTA, SONO COIBENTATE CON OPPORTUNO MATERIALE ISOLANTE ANTICONDENSA; - GRIGLIE IN ABS TERMORESISTENTE; - BATTERIA DI SCAMBIO TERMICO IN TUBO DI RAME CON ALETTE IN ALLUMINIO A PACCO CONTINUO BLOCCATE SUI TUBI TRAMITE ESPANSIONE MECCANICA. I COLLETTORI SONO CORREDATI DI ATTACCHI FEMMINA GAS E DI VALVOLINE DI SFIATO FACILMENTE ACCESSIBILI; - GRUPPO VENTILATORE CENTRIFUGO A DOPPIA ASPIRAZIONE CON VENTOLE IN ALLUMINIO A SVILUPPO ORIZZONTALE EQUILIBRATE STATICAMENTE E DINAMICAMENTE. MOTORE ELETTRICO A TRE VELOCITA' PERMANENTE INSERITO, AUTOPROTETTO E MONTATO SU SUPPORTO ELASTICO; - FILTRO EU2 IN MATERIALE ACRILICO RIGENERABILE MONTATO SU TELAIO METALLICO; - TERMOSTATO AMBIENTE, COMMUTATORE MANUALE E/I CON COMANDO ON/OFF + 3 VELOCITA' A PARETE; - POMPA CONDENSA. <p>Reparto R.R.F.</p>					9,00			
	SOMMANO...	cad					9,00	541,27	4'871,43
157 / 157 329	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VENTILCONVETTORE CARENATO (DENOMINATO F2) PER IMPIANTO A DUE TUBI INSTALLAZIONE ORIZZONTALE POTENZIALITA' RISCALDAMENTO 2,59 kW - RESA FRIGORIFERA TOTALE 1,75 kW, PORTATA ARIA 370 mc/h LIVELLO SONORO 34,9 dB(A) COMPLETO DI:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MANTELLO DI COPERTURA COSTRUITO IN LAMIERA DI FORTE SPESSORE, ZINCATA A CALDO E PRERIVESTITA CON UN FILM DI CLORURO DI POLIVINILE PER GARANTIRE ALTA RESISTENZA AGLI 								
	A RIPORTARE								324'932,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								324'932,22
	AGENTI ATMOSFERICI; - STRUTTURA PORTANTE IN LAMIERA ZINCATA DI FORTE SPESSORE E COMPLETA DI VASCHETTA RACCOLTA CONDENSA CORREDATA DEGLI OPPORTUNI SCARICHI; LA PARTE DI STRUTTURA DIRETTAMENTE A CONTATTO CON LA BATTERIA DI SCAMBIO E LA VASCHETTA, SONO COIBENTATE CON OPPORTUNO MATERIALE ISOLANTE ANTICONDENSA; - GRIGLIE IN ABS TERMORESISTENTE; - BATTERIA DI SCAMBIO TERMICO IN TUBO DI RAME CON ALETTE IN ALLUMINIO A PACCO CONTINUO BLOCCATE SUI TUBI TRAMITE ESPANSIONE MECCANICA. I COLLETTORI SONO CORREDATI DI ATTACCHI FEMMINA GAS E DI VALVOLINE DI SFIATO FACILMENTE ACCESSIBILI; - GRUPPO VENTILATORE CENTRIFUGO A DOPPIA ASPIRAZIONE CON VENTOLE IN ALLUMINIO A SVILUPPO ORIZZONTALE EQUILIBRATE STATICAMENTE E DINAMICAMENTE. MOTORE ELETTRICO A TRE VELOCITA' PERMANENTE INSERITO, AUTOPROTETTO E MONTATO SU SUPPORTO ELASTICO; - FILTRO EU2 IN MATERIALE ACRILICRO RIGENERABILE MONTATO SU TELAIO METALLICO; - TERMOSTATO AMBIENTE, COMMUTATORE MANUALE E/I CON COMANDO ON/OFF + 3 VELOCITA' A PARETE; - POMPA CONDENSA. Reparto R.R.F.					17,00			
	SOMMANO...	cad					17,00	566,75	9'634,75
158 / 158 330	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VENTILCONVETTORE A CASSETTA (DENOMINATO F3) PER IMPIANTO A DUE TUBI INSTALLAZIONE IN CONTROSOFFITTO POTENZIALITA' RISCALDAMENTO 3,36 kW - RESA FRIGORIFERA TOTALE 2,45 kW, PORTATA ARIA 660 mc/h LIVELLO SONORO 39,5 dB(A) COMPLETO DI: - MANTELLO DI COPERTURA COSTRUITO IN LAMIERA DI FORTE SPESSORE, ZINCATA A CALDO E PRERIVESTITA CON UN FILM DI CLORURO DI POLIVINILE PER GARANTIRE ALTA RESISTENZA AGLI AGENTI ATMOSFERICI; - STRUTTURA PORTANTE IN LAMIERA ZINCATA DI FORTE SPESSORE E COMPLETA DI VASCHETTA RACCOLTA CONDENSA CORREDATA DEGLI OPPORTUNI SCARICHI; LA PARTE DI STRUTTURA DIRETTAMENTE A CONTATTO CON LA BATTERIA DI SCAMBIO E LA VASCHETTA, SONO COIBENTATE CON OPPORTUNO MATERIALE ISOLANTE ANTICONDENSA; - GRIGLIE IN ABS TERMORESISTENTE; - BATTERIA DI SCAMBIO TERMICO IN TUBO DI RAME CON ALETTE IN ALLUMINIO A PACCO CONTINUO BLOCCATE SUI TUBI TRAMITE								
	A RIPORTARE								334'566,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								334'566,97
	<p>ESPANSIONE MECCANICA. I COLLETTORI SONO CORREDATI DI ATTACCHI FEMMINA GAS E DI VALVOLINE DI SFIATO FACILMENTE ACCESSIBILI;</p> <p>- GRUPPO VENTILATORE CENTRIFUGO A DOPPIA ASPIRAZIONE CON VENTOLE IN ALLUMINIO A SVILUPPO ORIZZONTALE EQUILIBRATE STATICAMENTE E DINAMICAMENTE. MOTORE ELETTRICO A TRE VELOCITA' PERMANENTE INSERITO, AUTOPROTETTO E MONTATO SU SUPPORTO ELASTICO;</p> <p>- FILTRO EU2 IN MATERIALE ACRILICO RIGENERABILE MONTATO SU TELAIO METALLICO;</p> <p>- TERMOSTATO AMBIENTE, COMMUTATORE MANUALE E/I CON COMANDO ON/OFF + 3 VELOCITA' A PARETE;</p> <p>- POMPA CONDENSA. Reparto R.R.F.</p>						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	867,30	4'336,50
159 / 159 319	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1/2"</p> <p>Intercettazione ventilconvettori F1 * (par.ug.=9*2)</p> <p>Intercettazione ventilconvettori F2 * (par.ug.=17*2)</p>						18,00		
			18,00				18,00		
			34,00				34,00		
	SOMMANO...	cad					52,00	13,79	717,08
160 / 160 320	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4"</p> <p>Intercettazione ventilconvettori F3 * (par.ug.=5*2)</p>						10,00		
			10,00				10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	14,73	147,30
161 / 161 185	<p>PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RADIATORI PER IMPIANTI AD ACQUA CALDA O VAPORE, COMPRESSE MENSOLE, OPERE MURARIE, NIPPLES, TAPPI, MATERIALI DI CONSUMO, VERNICIATURA; IN GHISA A PIASTRE TIPO TEMA ALTEZZA SINO A CM. 88</p> <p>Elementi tipo 2 colonne</p> <p>Elementi tipo 3 colonne</p> <p>Elementi tipo 4 colonne</p> <p>Elementi tipo 5 colonne</p>						9,00	0,08	0,72
			78,00				0,10	7,80	
			12,00				0,12	1,44	
			12,00				0,16	1,92	
	SOMMANO...	Mcal/h					11,88	94,20	1'119,10
162 / 162 186	<p>PROVVISTA E POSA IN OPERA DI: DETENTORE CROMATO,CON BOCCHETTONE "ANTIGOCCIA";COMPLETO DI ADATTATORE PER TUBO RAME DIAMETRO 3/8"X16 - DIRITTO</p> <p>Reparto R.R.F.</p>						17,00		
	SOMMANO...	cad					17,00	9,22	156,74
163 / 163 187	<p>PROVVISTA E POSA IN OPERA TESTA TERMOSTATICA CON COMANDO ELETTRICO;COMPLETA E DATA FUNZIONANTE</p> <p>Reparto R.R.F.</p>						17,00		
							17,00		
	A RIPORTARE						17,00		341'043,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						17,00		341'043,69
	SOMMANO...	cad					17,00	56,10	953,70
164 / 164 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8" Circuito ventilconvettori - Collegamenti verticali dalla distribuzione orizzontale nel sottotetto ai ventilconvettori * (par.ug.=31*2) Circuito radiatori - Collegamenti verticali dalla distribuzione orizzontale nel sottotetto ai radiatori *(par.ug.=17*2) Circuito ventilconvettori - Colonne montanti principali Circuito radiatori - Colonne montanti principali		62,00				62,00		
			34,00				34,00		
							2,00		
							2,00		
	SOMMANO...	cad					100,00	6,86	686,00
165 / 165 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Valvoline per sfogo aria, automatiche a galleggiante diametro 3/8"		100,00			6,86	686,00		
	SOMMANO...						686,00	0,35	240,10
166 / 166 241	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEQUENTE RIPRISTINO DI: SOLETTE DI QUALSIASI TIPO E SPESSORE Circuito ventilconvettori - Collegamenti verticali dalla distribuzione orizzontale nel sottotetto ai ventilconvettori Circuito radiatori - Collegamenti verticali dalla distribuzione orizzontale nel sottotetto ai radiatori Circuito ventilconvettori - Colonne montanti principali Circuito radiatori - Colonne montanti principali						31,00		
							17,00		
							4,00		
							4,00		
	SOMMANO...	cad					56,00	57,70	3'231,20
167 / 167 088	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/ 4 DI POLLICE Diametro 1/2" Piano Secondo - Colonne verticali circuito ventilconvettori *(par.ug.=31*2) Piano Secondo - Colonne verticali circuito radiatori *(par.ug.=17*2) Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione orizzontale Diametro 3/4" Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione orizzontale		62,00	2,00		1,10	136,40		
			34,00	5,00		1,10	187,00		
				210,00		1,10	231,00		
				230,00		1,10	253,00		
				165,00		1,41	232,65		
				80,00		1,41	112,80		
	SOMMANO...	kg					1'152,85	1,55	1'786,92
	A RIPORTARE								347'941,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								347'941,61
168 / 168 089	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI 1 POLLICE Diametro 1" Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione orizzontale Circuito Radiatori - Collegamento piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato)			25,00		2,20	55,00		
				146,00		2,20	321,20		
			2,00	40,00		2,20	176,00		
	SOMMANO...	kg					552,20	1,51	833,82
169 / 169 090	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/4 Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Diametro 1"1/2 Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Diametro 2" Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Circuito Ventilconvettori - Collegamento piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano seminterrato)			30,00		2,84	85,20		
				60,00		3,25	195,00		
			2,00	40,00		4,55	728,00		
			2,00	40,00		4,55	364,00		
	SOMMANO...	kg					1'372,20	1,49	2'044,58
170 / 170 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 1/2" Piano Secondo - Colonne verticali circuito ventilconvettori *(par.ug.=31*2) Piano Secondo - Colonne verticali circuito radiatori *(par.ug.=(17)*2) Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione orizzontale Diametro 3/4" Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione orizzontale Diametro 1" Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione orizzontale Circuito Radiatori - Collegamento piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato) Diametro 1"1/4		62,00	2,00		1,10	136,40		
			34,00	5,00		1,10	187,00		
				210,00		1,10	231,00		
				230,00		1,10	253,00		
				165,00		1,41	232,65		
				80,00		1,41	112,80		
				25,00		2,20	55,00		
				146,00		2,20	321,20		
			2,00	40,00		2,20	176,00		
	A R I P O R T A R E						1'705,05		350'820,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1'705,05		350'820,01
	Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Diametro 1"1/2			30,00		2,84	85,20		
	Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Diametro 2"			60,00		3,25	195,00		
	Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale			160,00		4,55	728,00		
	Circuito Ventilconvettori - Collegamento piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato)		2,00	40,00		4,55	364,00		
	SOMMANO...	kg					3'077,25	8,52	26'218,17
171 / 171 189	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 34								
	Diametro 1/2"								
	Piano Secondo - Colonne verticali circuito ventilconvettori *(par.ug.=31*2)		62,00	2,00			124,00		
	Piano Secondo - Colonne verticali circuito radiatori *(par.ug.=(17)*2)		34,00	5,00			170,00		
	Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale			210,00			210,00		
	Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione orizzontale			230,00			230,00		
	Diametro 3/4"								
	Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale			165,00			165,00		
	Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione orizzontale			80,00			80,00		
	Diametro 1"								
	Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale			25,00			25,00		
	Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione orizzontale			146,00			146,00		
	Circuito Radiatori - Collegamento piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato)		2,00	40,00			80,00		
	Diametro 1"1/4								
	Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale			30,00			30,00		
	SOMMANO...	m					1'260,00	9,16	11'541,60
172 / 172 190	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 42								
	Diametro 1"1/2								
	Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale			60,00			60,00		
	SOMMANO...	m					60,00	11,50	690,00
173 / 173 191	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 60								
	A R I P O R T A R E								389'269,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								389'269,78
	Diametro 2" Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione orizzontale Circuito Ventilconvettori - Collegamento piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato)			160,00		160,00			
			2,00	40,00		80,00			
	SOMMANO...	m				240,00	14,20		3'408,00
174 / 174 176	COMPENSATORI DI DILATAZIONE A SOFFIETTO METALLICO PLURILAMELLARE IN ACCIAIO INOX CON GIUNZIONI A FLANGE E/O MANICOTTI OD A CODOLI DA SALDARE, DATO IN OPERA - FINO A DN 40 Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione principale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione principale					5,00			
						8,00			
	SOMMANO...	cad				13,00	243,00		3'159,00
175 / 175 177	COMPENSATORI DI DILATAZIONE A SOFFIETTO METALLICO PLURILAMELLARE IN ACCIAIO INOX CON GIUNZIONI A FLANGE E/O MANICOTTI OD A CODOLI DA SALDARE, DATO IN OPERA - FINO A DN 50 Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione principale					7,00			
	SOMMANO...	cad				7,00	251,00		1'757,00
176 / 176 180	RULLI DI SCORRIMENTO MONTATI SU STAFFE O FISSATI STABILMENTE A MURO Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione principale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione principale					13,00			
						11,00			
	SOMMANO...	cad				24,00	83,60		2'006,40
177 / 177 065	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 50- SPESSORE MM. 3 Tubazione per scarico condensa					225,00			
	SOMMANO...	m				225,00	1,45		326,25
178 / 178 069	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50 Tubazione per scarico condensa * (par.ug.=31*2)		62,00			62,00			
	SOMMANO...	cad				62,00	0,90		55,80
179 / 179 073	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50 Tubazione per scarico condensa					45,00			
	SOMMANO...	cad				45,00	0,97		43,65
180 / 180 077	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT- PE DIAMETRO MAGGIORE MM.50, MINORE MM.40-50 Tubazione per scarico condensa					45,00			
	SOMMANO...	cad				45,00	1,90		85,50
	A RIPORTARE								400'111,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								402'284,68
	(RRF) - Unità Trattamento Aria (SbCat 12)								
182 / 182 206	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI: AFONIZZATORE AD ALTA EFFICIENZA PER ELETTRASPIRATORE O TORRINO, IN LAMIERA ZINCATA CON ISOLANTE INTERNO E DIAFRAMMI ANTIRUMORE INTERNI IN GRADO DI RIDURRE DEL 50% LA RUMOROSITA' DELL'ASPIRATORE O DEL TORRINO, DI PORTATA: OLTRE 8000 MC/H FINO A 32. 000 MC/H Canale mandata e ripresa					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		1'257,00	2'514,00
183 / 183 218	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SEZIONE DI VENTILAZIONE A PALE AVANTI IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATA IRROBUSTITA DA ELEMENTI STRUTTURALI IN ACCIAIO ESCLUSO MOTORE, COMPLETA DI BACINO, VELOCITA' ARIA SULLA SUPERFICIE FRONTALE 3 M/S: DA 5. 001 A 10. 000 MC/H UTA (Ripresa e Mandata)					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		2'306,00	4'612,00
184 / 184 203	PROVVISTA E POSA DI MOTORE ELETTRICO A DUE VELOCITA';TRIFASE,COMPLETO DI PULEGGIE A GOLA,CINGHIE TRAPEZOIDALI E CARTER DI PROTEZIONE FINO A 3 KW Motore per sezione ventilante di ripresa UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		317,00	317,00
185 / 185 204	PROVVISTA E POSA DI MOTORE ELETTRICO A DUE VELOCITA';TRIFASE,COMPLETO DI PULEGGIE A GOLA,CINGHIE TRAPEZOIDALI E CARTER DI PROTEZIONE FINO A 5,5 KW Motore per sezione ventilante di mandata UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		515,00	515,00
186 / 186 214	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RECUPERATORE DI CALORE, DEL TIPO ARIA - ARIA, CON PASSAGGIO DEI FLUIDI A CORRENTI INCROCIATE, PROVVISIO DI PACCO SCAMBIATORE IN LAMIERA DI ALLUMINIO A LARGA SPAZIATURA, INVOLUCRO ESTERNO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO, RENDIMENTO DEL 60 - 70% PER PORTATA D'ARIA: OLTRE 8. 000 MC/H FINO A 10. 000 MC/H UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		2'818,00	2'818,00
187 / 187 216	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SEZIONE DI FILTRAGGIO A BASSA VELOCITA' COSTITUITA DA STRUTTURA IN LAMIERA ZINCATA COMPLETA DI FILTRI RIGENERABILI CON DISPOSIZIONE DELLE CELLE A								
	A RIPORTARE								413'060,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								413'060,68
	"V" E/O A SUPERFICIE ONDULATA COMPLETI DI TELAIO IN LAMIERA ZINCATA E MASSA FILTRANTE COMPOSTA DA FIBRE ACRILICHE: DA 5. 001 A 10. 000 MC/H UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	519,00	519,00
188 / 188 212	PROVVISTA E POSA IN OPERA RADIATORI DI RISCALDAMENTO AD ACQUA CALDA CON BATTERIA IN TUBO DI RAME E ALETTE IN RAME, A 2 RANGHI DA 5. 001 A 10. 000 MC/H - DA 40. 001 A 80. 000 Kcal/h Preriscaldamento UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'101,00	1'101,00
189 / 189 208	PROVVISTA E POSA IN OPERA RADIATORI DI RAFFREDDAMENTO AD ACQUA 7 - 12 GRADI CENTIGRADI, DELTA T =5 GRADI CENTIGRADI CON BATTERIA IN TUBO DI RAME E ALETTE IN RAME, A 6 RANGHI DA 5. 001 A 10. 000 MC/H - DA 48. 001 A 95. 000 FRIG/H Raffreddamento UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	2'882,00	2'882,00
190 / 190 332	Fornitura e posa in opera di sezione di umidificazione a vapore con alimentazione tramite produttore di vapore del tipo ad elettrodi immersi completo di lancia per la distribuzione del vapore, vasca di raccolta acqua in lamiera di acciaio zincato con attacchi idrici, separatore di gocce 2 pieghe, alimentazione 380 V capacità 20,0 kg/h. UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	2'997,01	2'997,01
191 / 191 210	PROVVISTA E POSA IN OPERA RADIATORI DI RISCALDAMENTO AD ACQUA CALDA CON BATTERIA IN TUBO DI RAME ED ALETTE IN RAME AD 1 RANGO: DA 5. 001 A 10. 000 MC/ H - DA 16. 001 A 32. 000 Kcal/h Post-Riscaldamento UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	773,00	773,00
192 / 192 223	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI COLLEGAMENTO TRA CANALIZZAZIONE E GRUPPO TERMOVENTILANTE O SIMILARE,PER ML DI SVILUPPO PERIMETRALE CON GIUNTI A FLANGIA Mandata UTA (650x700) Ripresa UTA (650x700)						2,70 2,70		
	SOMMANO...	m		2,70 2,70			5,40	27,40	147,96
193 / 193 229	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA ANTIGELO, MOTORIZZABILE, COMANDATA DA TERMOSTATO DA CANALE TARATO PER CHIUSURA A + 5 GRADI CENTIGRADI Canale di presa aria esterna UTA						1,00		
	A RIPORTARE						1,00		421'480,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						1,00		421'480,65
	SOMMANO...	cad					1,00	217,00	217,00
194 / 194 238	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI THERMOSTATO DA CANALE DI TIPO STAGNO CON SCALA DA - 10 GRADI C. A +40 GRADI C. , COMPLETO DI ELEMENTO SENSIBILE, POTENZIOMETRO, CONTENITORE, GUAINA IN RAME E RACCORDI Termostato azionamento serranda antigelo UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	194,00	194,00
195 / 195 230	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA DI REGOLAZIONE DELLA PORTATA, IN ACCIAIO VERNICIATO: DI SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA Canale di espulsione aria UTA						49,00		
	SOMMANO...	dmq			7,000	7,00	49,00	3,57	174,93
196 / 196 236	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI,ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON DISPOSITIVO DI RITORNO IN MANCANZA DI TENSIONE. PROTEZIONE DA SOVRACCARICO ELETTRICO. CUSTODIA IN ALLUMINIO PRESSOFUSO IP54 CON CAVO DI COLLEGAMENTO ELETTRICO E SQUADRA DI ANCORAGGIO. Servomotore per serrande antigelo e di regolazione UTA						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	224,00	448,00
197 / 197 237	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SONDA DA CANALE DIAMETRO 1/2" E LUNGHEZZA 200 MM. COMPLETA DI GUAINA, FLANGE DI MONTAGGIO E BOCCHETTONI PRESSACAVO UTA						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	64,90	129,80
198 / 198 239	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI UMIDOSTATO DA CANALE A DUE POSIZIONI, COSTITUITO DA ELEMENTO SENSIBILE, CINEMATISMO DI TRASMISSIONE, MICROINTERRUTTORE, PIASTRE DI BASE, CAMPO DI REGOLAZIONE 20 - 80% DI U. R. DIFFERENZIALE C. A. 5% DI UMIDITA' RELATIVA, ESCLUSO COLLEGAMENTO ELETTRICO UTA						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	323,00	646,00
199 / 199 130	TERMOMETRO MINIMA - MASSIMA TEMPERATURA A CARICA DI MERCURIO Termostato di consenso						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	16,80	16,80
200 / 200 129	TERMOMETRO A QUADRANTE A CARICA DI MERCURIO CON BULBO AD IMMERSIONE, SIA A GAMBO POSTERIORE CHE RADIALE								
	A RIPORTARE								423'307,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								423'307,18
	DIAMETRO 100 Termometro montato su canale UTA					4,00			
	SOMMANO...	cad				4,00		50,80	203,20
201 / 201 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Termostato di consenso Termometro montato su canale		1,00 4,00			16,80 50,80	16,80 203,20		
	SOMMANO...					220,00		0,35	77,00
202 / 202 148	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" 1/ 2 Post - Riscaldamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		150,00	150,00
203 / 203 149	VALVOLA MISCELATRICE IN GHISA, A 3 VIE, PN 10, A STELO, ATTACCHI A FLANGE DN 50 Pre - Riscaldamento UTA Raffreddamento UTA					1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		139,00	278,00
204 / 204 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8" Sfogo aria tubazioni UTA					10,00			
	SOMMANO...	cad				10,00		6,86	68,60
205 / 205 132	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 20 Alimentazione umidificatore UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		14,80	14,80
206 / 206 135	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 50 Circuito post-riscaldamento					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		27,40	27,40
207 / 207 136	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 65 Circuito pre-riscaldamento Circuito Acqua refrigerata					1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		37,80	75,60
208 / 208 131	ELETTRVALVOLA A DUE VIE PER ACQUA, A MANICOTTO, FILETTATA, IN BRONZO DIAMETRO 3/4" Alimentazione umidificatore UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		58,80	58,80
	A RIPORTARE								424'260,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								424'260,58
209 / 209 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Valvole miscelatrice a tre vie diametro 1"1/2 Valvola miscelatrice a tre vie diametro DN 50 Valvoline di sfiato aria Posa filtri a Y in ghisa DN 20 Posa filtri a Y in ghisa DN 50 Posa filtri a Y in ghisa DN 65 Posa elettrovalvola a due vie per acqua 3/4"		1,00			150,00	150,00		
	SOMMANO...						673,20	0,35	235,62
210 / 210 320	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4" Alimentazione umidificatore UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	14,73	14,73
211 / 211 324	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 2" Circuito post-riscaldamento						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	32,97	164,85
212 / 212 325	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 2"1/2 Circuito pre-riscaldamento Circuito acqua refrigerata						5,00 5,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	61,17	611,70
213 / 213 172	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE PER DIAMETRO SINO A 2" E SINO A DN 50 UTA						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	194,00	582,00
214 / 214 175	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE/ VALVOLA MISCELATRICE UTA						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	50,50	151,50
215 / 215 173	SONDA ESTERNA PER REGOLATORE ELETTRONICO Sonda temperatura ambiente UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	49,00	49,00
216 / 216 201	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART. DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL 61G20 AL 61G60								
	A RIPORTARE								426'069,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								426'069,98
	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI (percentuale 28 %) Posa servomotore elettrico per valvola miscelatrice Posa supporto collegamento servomotore/valvola miscelatrice Posa sonda temperatura ambiente		3,00			194,00	582,00		
			3,00			50,50	151,50		
			1,00			49,00	49,00		
	SOMMANO...						782,50	0,28	219,10
217 / 217 334	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESSOSTATO DIFFERENZIALE PER SOSTITUZIONE FILTRI UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	74,35	74,35
218 / 218 335	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TRASMETTITORE % ANIDRIDE CARBONICA DA CANALE UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	773,71	773,71
219 / 219 091	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/ 4 DI POLLICE Diametro 3/4" Rete umidificazione - Collegamento UTA dal piano sottotetto al locale pompaggio (piano interrato)			40,00		1,41	56,40		
	SOMMANO...	kg					56,40	2,33	131,41
220 / 220 090	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 2" Circuito UTA Acqua calda - Collegamento batteria post- riscaldamento Diametro 2"1/2 Circuito UTA Acqua calda - Collegamento UTA dal piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato) Circuito UTA Acqua refrigerata - Collegamento UTA dal piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato)			5,00		4,55	22,75		
				160,00		5,80	928,00		
				180,00		5,80	1'044,00		
	SOMMANO...	kg					1'994,75	1,49	2'972,18
221 / 221 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA								
	A RIPORTARE								430'240,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								430'240,73
	MALLEABILE Rete umidificazione - Collegamento UTA dal piano sottotetto al locale pompaggio (piano interrato) Diametro 2" Circuito UTA Acqua calda - Collegamento batteria post- riscaldamento Diametro 2"1/2 Circuito UTA Acqua calda - Collegamento UTA dal piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato) Circuito UTA Acqua refrigerata - Collegamento UTA dal piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato)			40,00		1,41	56,40		
				5,00		4,55	22,75		
				160,00		5,80	928,00		
				180,00		5,80	1'044,00		
	SOMMANO...	kg					2'051,15	8,52	17'475,80
222 / 222 191	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 60 Diametro 2" Circuito UTA Acqua calda - Collegamento batteria post- riscaldamento			5,00			5,00		
	SOMMANO...	m					5,00	14,20	71,00
223 / 223 192	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 76 Diametro 2"1/2 Circuito UTA Acqua calda - Collegamento UTA dal piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato) Circuito UTA Acqua refrigerata - Collegamento UTA dal piano sottotetto al collettore nel locale pompaggio (piano interrato)			160,00			160,00		
				180,00			180,00		
	SOMMANO...	m					340,00	16,50	5'610,00
224 / 224 241	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEQUENTE RIPRISTINO DI: SOLETTE DI QUALSIASI TIPO E SPESSORE Circuito UTA Acqua calda - Colonne montanti principali Circuito UTA Acqua refrigerata - Colonne montanti principali						4,00		
							4,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	57,70	461,60
225 / 225 178	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI QUALSIASI DIAMETRO, SPESSORE,CIECHE O CON FORI PER BULLONI PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE								
	A RIPORTARE								453'859,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								453'859,13
	DN 65 DN 50		10,00 2,00		65,000 50,000	650,00 100,00			
	SOMMANO...	mm				750,00	0,22		165,00
226 / 226 181	SALDATURA OSSIACETILENICA Saldatura flange DN 65 *(lung.=2*3,14*3,25) DN 50 *(lung.=2*3,14*2,5)		10,00 2,00	20,41 15,70		204,10 31,40			
	SOMMANO...	cm				235,50	0,56		131,88
227 / 227 176	COMPENSATORI DI DILATAZIONE A SOFFIETTO METALLICO PLURILAMELLARE IN ACCIAIO INOX CON GIUNZIONI A FLANGE E/O MANICOTTI OD A CODOLI DA SALDARE, DATO IN OPERA - FINO A DN 40 Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione principale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione principale					5,00 8,00			
	SOMMANO...	cad				13,00	243,00		3'159,00
228 / 228 177	COMPENSATORI DI DILATAZIONE A SOFFIETTO METALLICO PLURILAMELLARE IN ACCIAIO INOX CON GIUNZIONI A FLANGE E/O MANICOTTI OD A CODOLI DA SALDARE, DATO IN OPERA - FINO A DN 50 Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione principale					7,00			
	SOMMANO...	cad				7,00	251,00		1'757,00
229 / 229 180	RULLI DI SCORRIMENTO MONTATI SU STAFFE O FISSATI STABILMENTE A MURO Piano Sottotetto - Circuito Ventilconvettori distribuzione principale Piano Sottotetto - Circuito Radiatori distribuzione principale					13,00 11,00			
	SOMMANO...	cad				24,00	83,60		2'006,40
230 / 230 066	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 63- SPESSORE MM. 3 Tubazione per scarico condensa					15,00			
	SOMMANO...	m				15,00	1,85		27,75
231 / 231 070	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.63 Tubazione per scarico condensa					5,00			
	SOMMANO...	cad				5,00	1,28		6,40
232 / 232 074	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.63 Tubazione per scarico condensa					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	1,67		3,34
233 / 233 078	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT- PE DIAMETRO MAGGIORE MM.63, MINORE MM.40-50-63								
	A R I P O R T A R E								461'115,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								461'303,26
	(RRF) - Diffusione Aria Primaria (SbCat 13)								
235 / 235 336	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO DN 150 COMPLETO DI SERRANDA DI REGOLAZIONE A FARFALLA. Piano secondo						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	80,72	80,72
236 / 236 337	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO DN 200 COMPLETO DI SERRANDA DI REGOLAZIONE A FARFALLA. Piano secondo						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	91,16	182,32
237 / 237 338	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO DN 250 COMPLETO DI SERRANDA DI REGOLAZIONE A FARFALLA. Piano secondo						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	108,56	434,24
238 / 238 339	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI VENTILAZIONE IN ACCIAIO POLIPROPILENE VERNICIATO BIANCO DN 100 Piano secondo						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	25,64	76,92
239 / 239 340	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI VENTILAZIONE IN ACCIAIO POLIPROPILENE VERNICIATO BIANCO DN 150 Piano secondo						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	29,66	29,66
240 / 240 341	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI VENTILAZIONE IN ACCIAIO POLIPROPILENE VERNICIATO BIANCO DN 200 Piano secondo						14,00		
	SOMMANO...	cad					14,00	33,95	475,30
241 / 241 288	VENTILATORI PER ESPULSIONE IN CONDOTTO MONOFASI ALIMENTAZIONE 220V, 50 HZ VENTILATORE 1F ESPULS. IN CONDOTTO 240 MC/ORO Estrattore da 165 mc/h Estrattore da 220 mc/h						2,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	156,00	468,00
242 / 242 289	VENTILATORI PER ESPULSIONE IN CONDOTTO MONOFASI ALIMENTAZIONE 220V, 50 HZ VENTILATORE 1F ESPULS. IN CONDOTTO 480 MC/ORO Estrattore da 330 mc/h Estrattore da 440 mc/h Estrattore da 445 mc/h						1,00 3,00 1,00		
	A RIPORTARE						5,00		463'050,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						5,00		463'050,42
	SOMMANO...	cad					5,00	160,00	800,00
243 / 243 263	POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI,INCLUSE OPERE ELETTRICHE E NON ELETTRICHE POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI P.O. VENTIL.ESPULS.IN CONDOTTO FINO 500 MC/ORA Estrattori						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	159,00	1'272,00
244 / 244 290	VENTILATORI PER ESPULSIONE IN CONDOTTO MONOFASI ALIMENTAZIONE 220V, 50 HZ VENTILATORE 1F ESPULS. IN CONDOTTO 900 MC/ORA Estrattore da 760 mc/h						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	242,00	242,00
245 / 245 264	POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI,INCLUSE OPERE ELETTRICHE E NON ELETTRICHE POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI P.O. VENTIL.ESPULS.IN CONDOTTO FINO 1500 MC/ORA Estrattori						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	292,00	292,00
246 / 246 287	ACCESSORI PER ESTRATTORI ELETTRICI SERIE CIVILE TIMER ELETTRONICO PROGRAMMABILE 3-20 MINUTI Estrattori						9,00		
	SOMMANO...	cad					9,00	16,30	146,70
247 / 247 262	POSA IN OPERA DI ACCESSORI PER ESTRATTORIELETTRICI P.O. TIMER ELETTRONICO PROGRAMMABILE Estrattori						9,00		
	SOMMANO...	cad					9,00	6,24	56,16
248 / 248 344	FORNITURA E POSA OPERA IN TERMINALE TIPO CAPPELLO CINESE IN LAMIERA ZINCATA CON RETE ANTIVOLATILE. DN 250 Estrazione servizi igienici						9,00		
	SOMMANO...	cad					9,00	127,15	1'144,35
249 / 249 345	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FALDALE PER TETTO INCLINATO DN 250 Estrazione servizi igienici						9,00		
	SOMMANO...	cad					9,00	185,80	1'672,20
250 / 250 241	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE RIPRISTINO DI: SOLETTE DI QUALSIASI TIPO E SPESSORE Foro diametro 130 mm. per predisposizione aspirazione cucinotta Passaggio dal piano secondo al piano sottotetto canali di aspirazione servizi igienici						1,00		
							9,00		
	A RIPORTARE						10,00		468'675,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						10,00		468'675,83
	SOMMANO...	cad					10,00	57,70	577,00
251 / 251 219	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTA MANDATA O RIPRESA ARIA IN ALLUMINIO ANODIZZATO A DOPPIA FILA DI ALETTE CON SERRANDA DI TARATURA Bocchette mandata piano secondo		2,00 2,00 1,00 11,00 6,00 1,00		5,000 4,000 5,000 4,000 3,000 3,000	3,00 2,00 1,20 1,20 1,20 0,80	30,00 16,00 6,00 52,80 21,60 2,40		
	Bocchette ripresa piano secondo		1,00 2,00 8,00 2,00 1,00	8,00 5,00 4,00	4,000 6,000 3,000 4,000 2,000	4,00 4,00 2,00	32,00 48,00 120,00 16,00 8,00		
	SOMMANO...	dmq					352,80	15,70	5'538,96
252 / 252 220	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTE DI TRANSITO IN ALLUMINIO CON CORNICE PERIMETRALE O CONTROTELAIO Piano secondo		6,00 13,00 20,00 2,00 2,00	3,00 4,00 5,00 6,00 6,00	1,600 1,600 1,600 1,600 2,000		28,80 83,20 160,00 19,20 24,00		
	SOMMANO...	dmq					315,20	6,92	2'181,18
253 / 253 222	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALIZZAZIONE IN LAMIERA ZINCATA A SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA, GRAFFATA, CHIODATA O SALDATA DI QUALSIASI DIMENSIONE, FORMA O SPESSORE . . Canali isolati Canale 200x200 *(H/peso=0,70*8,2* 0,8) Canale 250x150 *(H/peso=0,80*8,2* 0,8) Canale 250x200 *(H/peso=0,90*8,2* 0,8) Canale 300x150 *(H/peso=0,90*8,2* 0,8) Canale 300x200 *(H/peso=1,00*8,2* 0,8) Canale 400x200 *(H/peso=1,20*8,2* 0,8) Canale 450x300 *(H/peso=1,50*8,2* 0,8) Canale 500x200 *(H/peso=1,40*8,2* 0,8) Canale 500x300 *(H/peso=1,80*8,2* 0,8) Canale 500x400 *(H/peso=1,80*8,2* 0,8) Canale 500x450 *(H/peso=1,90*8,2* 0,8) Canale 600x400 *(H/peso=2,00*8,2* 0,8) Canale 650x300 *(H/peso=1,90*8,2* 0,8) Canale 650x450 *(H/peso=2,20*8,2* 0,8) Canale 650x500 *(H/peso=2,30*8,2* 0,8) Canale 700x300 *(H/peso=2,00*8,2* 0,8) Canale 850x300 *(H/peso=2,30*8,2* 0,8) Canale 650x700 *(H/peso=2,70*8,2* 0,8) Canali non isolati		7,00 5,00 18,00 10,00 15,00 40,00 4,00 2,00 20,00 14,00 9,00 1,00 18,00 9,00 12,00 29,00 13,00 23,00		4,59 5,25 5,90 5,90 6,56 7,87 9,84 9,18 11,81 11,81 12,46 13,12 12,46 14,43 15,09 13,12 15,09 17,71	32,13 26,25 106,20 59,00 98,40 314,80 39,36 18,36 236,20 165,34 112,14 13,12 224,28 129,87 181,08 380,48 196,17 407,33			
	A RIPORTARE						2'740,51		476'972,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						2'740,51		476'972,97
	Canale presa aria esterna UTA (700x700) *(H/peso=2,80*8,2*0,8) Canale espulsione aria UTA (700x700) *(H/peso=2,80*8,2*0,8)			3,00		18,37	55,11		
				3,00		18,37	55,11		
	SOMMANO...	kg					2'850,73	5,19	14'795,29
254 / 254 226	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI PER CANALI IN LAMIERA ZINCATA, GRAFFATI, CHIODATI O SALDATI (CURVE A DOPPIA ANGOLAZIONE, CONDOTTI A DOPPIA SEZIONE TRAPEZOIDALE ECC.) DI QUALSIASI DIMENSIONE E SPESSORE . .					450,00	450,00		
	SOMMANO...	kg					450,00	9,10	4'095,00
255 / 255 221	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALI FLANGIATI IN LAMIERA ZINCATA DI SEZIONE CIRCOLARE COMPRESA IMPRIMITURA ED UNA MANO SMALTO: SENZA RIVESTIMENTO Canali non isolati - Estrazione servizi igienici Diametro 125 *(H/peso=2*3,14*0,0625* 8,2*0,8) Diametro 160 *(H/peso=2*3,14*0,08* 8,2*0,8) Diametro 200 *(H/peso=2*3,14*0,1*8,2* 0,8) Diametro 250 *(H/peso=2*3,14*0,125* 8,2*0,8)			6,00		2,57	15,42		
				18,00		3,30	59,40		
				36,00		4,12	148,32		
				3,00		5,15	15,45		
	SOMMANO...	kg					238,59	5,76	1'374,28
256 / 256 225	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI PER CANALI FLANGIATI IN LAMIERA ZINCATA (BRAGHE CON CURVE, TRONCHETTI, CONI, ECC.) SENZA RIVESTIMENTO					30,00	30,00		
	SOMMANO...	kg					30,00	13,00	390,00
257 / 257 227	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE - COIBENTE DI CANALI DELL'ARIA ESEGUITO SULLA SUPERFICIE ESTERNA CON FELTRO IN FIBRA DI VETRO TRATTATO CON RESINE TERMOINDURENTI RIVESTITO SU UNA FACCIATA CON VELO DI VETRO TRATTATO CON RESINA NEOPRENICA, DI CONDUCIBILITA' (LAMBDA) = 0,041 W/M C, CON CERTIFICAZIONE DI COMPORTAMENTO AL FUOCO IN CLASSE "1", FISSATO STABILMENTE AL CANALE CON COLLARI IN FILO O PIATTINA FERRO ZINCATO, ESEGUITO CON FASCIATURA IN RETE METALLICA ZINCATA CON ROMBI CM. 5 CIRCA DENSITA' KG/MC 32 SPESSORE MM 25 Canale 200x200 Canale 250x150 Canale 250x200 Canale 300x150 Canale 300x200 Canale 400x200 Canale 450x300 Canale 500x200 Canale 500x300			7,00		0,70	4,90		
				5,00		0,80	4,00		
				18,00		0,90	16,20		
				10,00		0,90	9,00		
				15,00		1,00	15,00		
				40,00		1,20	48,00		
				4,00		1,50	6,00		
				2,00		1,40	2,80		
				20,00		1,80	36,00		
	A RIPORTARE						141,90		497'627,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						141,90		497'627,54
	Canale 500x400			14,00		1,80	25,20		
	Canale 500x450			9,00		1,90	17,10		
	Canale 600x400			1,00		2,00	2,00		
	Canale 650x300			18,00		1,90	34,20		
	Canale 650x450			9,00		2,20	19,80		
	Canale 650x500			12,00		2,30	27,60		
	Canale 700x300			29,00		2,00	58,00		
	Canale 850x300			13,00		2,30	29,90		
	Canale 650x700			23,00		2,70	62,10		
	SOMMANO...	mq					417,80	11,40	4'762,92
258 / 258 231	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120.PER INSTAL LAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO E PARTI DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DISPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI C. , LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DI MM. 300, SINO DMQ. 8 Piano secondo - Corridoio (Canale di mandata) Piano secondo - Corridoio (Canale di ripresa) Piano secondo - Cucinotta (Bocchetta di mandata) Piano secondo - Soggiorno (Bocchetta di mandata) Piano secondo - Soggiorno (Bocchetta di ripresa)		1,00		2,500	2,00	5,00		
			1,00		2,500	2,00	5,00		
			1,00		4,000	2,00	8,00		
			1,00		4,000	2,00	8,00		
			1,00		4,000	2,00	8,00		
	SOMMANO...	dmq					34,00	15,30	520,20
259 / 259 232	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120.PER INSTAL LAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO E PARTI DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DISPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI C. , LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DI MM. 300, SINO DMQ. 15 Piano secondo - Mensa (Bocchetta di mandata) Piano secondo - Corridoio (Canale di ripresa)		1,00		5,000	3,00	15,00		
			1,00		5,000	3,00	15,00		
	SOMMANO...	dmq					30,00	9,54	286,20
260 / 260 233	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120.PER INSTAL LAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO E PARTI DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DISPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI								
	A R I P O R T A R E								503'196,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								503'196,86
	C. , LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DI MM. 300, SINO DMQ. 24 Piano secondo - Mensa (Bocchetta di ripresa) Piano secondo - Corridoio (Canale di mandata)		1,00		6,000	4,00	24,00		
			1,00		5,000	4,00	20,00		
	SOMMANO...	dmq					44,00	6,47	284,68
261 / 261 234	PROVVISTA E POSA IN OPERA DISERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120, PER INSTALLAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO EPARTI DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DI-SPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI C., LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DIMM. 300, SINO DMQ. 48 Piano secondo - Corridoio (Canale di mandata attraversamento soletta dal sottotetto al secondo piano) Piano secondo - Corridoio (Canale di ripresa attraversamento soletta dal secondo piano al sottotetto)		1,00	6,50	7,000		45,50		
			1,00	6,50	7,000		45,50		
	SOMMANO...	dmq					91,00	4,00	364,00
262 / 262 235	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO IDEM COME ART. 73H80 MA DI PROFONDITA' 500 MM. AUMENTO SUI PREZZI DELL'ART. 73H80 (Percentuale 12%) Piano secondo - Cucinotta (Bocchetta di mandata) *(par.ug.=1,00*15,30) Piano secondo - Soggiorno (Bocchetta di mandata) *(par.ug.=1,00*15,3) Piano secondo - Soggiorno (Bocchetta di ripresa) *(par.ug.=1,00*15,3) Piano secondo - Mensa (Bocchetta di mandata) *(par.ug.=1,00*9,54) Piano secondo - Mensa (Bocchetta di ripresa) *(par.ug.=1,00*6,47)		15,30		4,000	2,00	122,40		
			15,30		4,000	2,00	122,40		
			15,30		4,000	2,00	122,40		
			9,54		5,000	3,00	143,10		
			6,47		6,000	4,00	155,28		
	SOMMANO...						665,58	0,12	79,87
263 / 263 236	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI, ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON DISPOSITIVO DI RITORNO IN MANCANZA DI TENSIONE. PROTEZIONE DA SOVRACCARICO ELETTRICO. CUSTODIA IN ALLUMINIO PRESSOFUSO IP54 CON CAVO DI COLLEGAMENTO ELETTRICO E SQUADRA DI ANCORAGGIO.						11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	224,00	2'464,00
264 / 264 230	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA DI REGOLAZIONE DELLA PORTATA, IN ACCIAIO VERNICIATO: DI SEZIONE RETTANGOLARE O								
	A RIPORTARE								506'389,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								506'389,41	
265 / 265 199	QUADRATA								
	Secondo piano - Canale di mandata		1,00		6,500	5,00	32,50		
	Secondo piano - Canale di mandata		1,00		6,500	4,50	29,25		
	SOMMANO...	dmq					61,75	3,57	220,45
	FORNITURA E POSA DI SIGILLANTE INTUMESCENTE PER LA CHIUSURA DI VANI DI PASSAGGIO DI CAVI, TUBI,ECC. 'NELLA QUANTITA' NECESSARIA PER ASSICURARE LA COMPARTIMENTAZIONE REI 120.								
	Piano secondo - Cucinotta (Bocchetta di mandata)		1,00	12,00	0,150		1,80		
	Piano secondo - Soggiorno (Bocchetta di mandata)		1,00	12,00	0,150		1,80		
	Piano secondo - Soggiorno (Bocchetta di ripresa)		1,00	12,00	0,150		1,80		
	Piano secondo - Corridoio (Canale di mandata)		1,00	9,00	0,150		1,35		
	Piano secondo - Corridoio (Canale di ripresa)		1,00	9,00	0,150		1,35		
	Piano secondo - Corridoio (Canale di ripresa)		1,00	16,00	0,150		2,40		
	Piano secondo - Mensa (Bocchetta di mandata)		1,00	16,00	0,150		2,40		
	Piano secondo - Mensa (Bocchetta di ripresa)		1,00	20,00	0,150		3,00		
	Piano secondo - Corridoio (Canale di mandata)		1,00	18,00	0,150		2,70		
	Piano secondo - Corridoio (Canale di mandata attraversamento soletta dal sottotetto al secondo piano)		1,00	27,00	0,150		4,05		
	Piano secondo - Corridoio (Canale di ripresa attraversamento soletta dal secondo piano al sottotetto)		1,00	27,00	0,150		4,05		
	SOMMANO...	dmq					26,70	16,20	432,54
	266 / 266 224	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI GRIGLIA PRESA ED ESPULSIONE ARIA IN ALLUMINIO ANODIZZATO,ALETTE PASSO MM. 25. CON RETE ANTITOPO COMPLETA DI CONTROTELAIO: NELLE MISURE STANDARD DA ALTEZZA H = MM. 200 FINO MM. 1000 E DA LUNGHEZZA MM. 300 FINO A MM. 1000, SUDDIVISE DI MM. 100 IN 100: FINO DMQ. 50							
		Griglia presa aria esterna UTA				8,000	8,00	64,00	
		Griglia espulsione aria UTA				8,000	8,00	64,00	
	SOMMANO...	dmq					128,00	4,90	627,20
		----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE								507'669,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								507'669,60
	(RRF) - Adduzione acqua sanitaria calda e fredda (SbCat 14)								
267 / 267 080	TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE (PRESSIONE D'ESERCIZIO 10 BAR) D'ACQUA POTABILE, COMPOSTE DA TUBO INTERNO IN POLIETILENE RETICOLATO, STRATO INTERMEDIO IN ALLUMINIO E STRATO ESTERNO IN POLIETILENE NERO AD ALTA DENSITA' TUBO DIAM. 20 MM. IN ROTOLI DA MT. 50 Attacchi acqua fredda Lavello cucina Lavabi WC Docce Vuotatoi Vasca Attacchi acqua calda Lavello cucina Lavabi Docce Vasca		1,00 17,00 16,00 11,00 2,00 1,00 1,00 17,00 11,00 1,00	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50		3,50 59,50 56,00 38,50 7,00 3,50 3,50 59,50 38,50 3,50			
	SOMMANO...	m				273,00	6,78	1'850,94	
268 / 268 081	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO GOMITO LUNGO PER RUBINETTO DIAM. DA 16 A 26 Attacchi acqua fredda Lavello cucina *(par.ug.=1,00*2) Lavabi *(par.ug.=17,00*2) WC *(par.ug.=16,00*2) Docce *(par.ug.=11,00*2) Vuotatoi *(par.ug.=2,00*2) Vasca *(par.ug.=1,00*2) Attacchi acqua calda Lavello cucina *(par.ug.=1,00*2) Lavabi *(par.ug.=17,00*2) Docce *(par.ug.=11,00*2) Vasca *(par.ug.=1,00*2)		2,00 34,00 32,00 22,00 4,00 2,00 2,00 34,00 22,00 2,00			2,00 34,00 32,00 22,00 4,00 2,00 2,00 34,00 22,00 2,00			
	SOMMANO...	cad				156,00	12,70	1'981,20	
269 / 269 082	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO RACCORDO A T DI VARIO TIPO DIAMETRO DA 16 A 26 Attacchi acqua fredda Lavello cucina Lavabi WC Docce Vuotatoi Vasca Attacchi acqua calda Lavello cucina Lavabi Docce Vasca					1,00 17,00 16,00 11,00 2,00 1,00 1,00 17,00 11,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				78,00	11,90	928,20	
270 / 270 038	POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE PER ACQUA POTABILE, COMPRESA LA POSA DI RACCORDI E PEZZI SPECIALI OCCORRENTI. IL FISSAGGIO DEI TUBI AI RACCORDI VARI DEVE AVVENIRE, PREVIA								
	A RIPORTARE								512'429,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								512'429,94
	SBAVATURA, TRAMITE COLLEGAMENTO A PRESSIONE EFFETTUATO CON IDONEA ATTREZZATURA PER DIAMETRI ESTERNI DA MM.16 A MM. 26 Tubazione diametro 20 mm Gomito lungo per rubinetto Raccordo a T			273,00 1,00 1,00			273,00 156,00 78,00		
	SOMMANO...	m				507,00		6,43	3'260,01
271 / 271 107	RUBINETTI DI ARRESTO DA INCASSO IN OTTONE CROMATO, FLANGIA SCORREVOLE, FORO BROCCIATO PER COMANDO ASTA DI MANOVRA DA 1/2"						16,00		
	SOMMANO...	cad				16,00		9,23	147,68
272 / 272 108	RUBINETTI DI ARRESTO DA INCASSO IN OTTONE CROMATO, FLANGIA SCORREVOLE, FORO BROCCIATO PER COMANDO ASTA DI MANOVRA DA 3/4"						8,00		
	SOMMANO...	cad				8,00		13,90	111,20
273 / 273 050	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SARACINESCHE IN BRONZO E VALVOLE DI RITEGNO IN BRONZO DA-1/2" Posa saracinesche da 1/2"						16,00		
	SOMMANO...	cad				16,00		8,20	131,20
274 / 274 051	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SARACINESCHE IN BRONZO E VALVOLE DI RITEGNO IN BRONZO-DA 3/4" A 1" Posa saracinesche da 3/4"						8,00		
	SOMMANO...	cad				8,00		11,00	88,00
275 / 275 091	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/4 DI POLLICE Diametro 1/2" Diametro 3/4"			160,00 200,00		1,10 1,41	176,00 282,00		
	SOMMANO...	kg					458,00	2,33	1'067,14
276 / 276 092	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI DA 1 POLLICE Diametro 1"			40,00		2,20	88,00		
	SOMMANO...	kg					88,00	2,06	181,28
277 / 277 093	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/4 Diametro 1"1/2			72,00 60,00		2,84 3,25	204,48 195,00		
	A RIPORTARE						399,48		517'416,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						399,48		517'416,45
	SOMMANO...	kg					399,48	1,97	786,98
278 / 278 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 1/2" Diametro 3/4" Diametro 1" Diametro 1"1/4 Diametro 1"1/2			160,00 200,00 40,00 72,00 60,00	1,10 1,41 2,20 2,84 3,25	176,00 282,00 88,00 204,48 195,00			
	SOMMANO...	kg					945,48	8,52	8'055,49
279 / 279 189	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 34 Diametro 1/2" Diametro 3/4" Diametro 1" Diametro 1"1/4			160,00 200,00 40,00 72,00		160,00 200,00 40,00 72,00			
	SOMMANO...	m					472,00	9,16	4'323,52
280 / 280 190	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 42 Diametro 1"1/2			60,00		60,00			
	SOMMANO...	m					60,00	11,50	690,00
281 / 281 240	TAGLIO, FILETTATURE, MODIFICHE TUBAZIONI DIAM 1" 1/4 E OLTRE.TAGLIO, ESECUZIONE DI FILETTATURE SULLE ESTREMITÀ, PREDISPOSIZIONE DEGLI SPEZZONI, MISURAZIONI, PREPARAZIONE DELLE TUBAZIONI ALLA SALDATURA, ESECUZIONI DI GUARNIZIONI DI TENUTA SU FILETTO O PUNTATURA DI FLANGE A SALDARE SONO COMPRESI I NOLI DELLE APPARECCHIATURE, LE ATTREZZATURE, I MEZZI D'OPERA, I								
	A RIPORTARE								531'272,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								531'436,12
	(RRF) - Scarichi (SbCat 15)								
284 / 284 064	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 40- SPESSORE MM. 3 Lavabi Vuotatoio Lavello cucinotta Tubazioni orizzontali		17,00 2,00 1,00	2,00 2,00 2,00 75,00			34,00 4,00 2,00 75,00		
	SOMMANO...	m					115,00	1,14	131,10
285 / 285 065	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 50- SPESSORE MM. 3 Tubazioni orizzontali			40,00			40,00		
	SOMMANO...	m					40,00	1,45	58,00
286 / 286 067	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 110- SPESSORE MM. 4,3 Tubazioni orizzontali			70,00			70,00		
	SOMMANO...	m					70,00	4,75	332,50
287 / 287 068	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.40						25,00		
	SOMMANO...	cad					25,00	0,86	21,50
288 / 288 069	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50						20,00		
	SOMMANO...	cad					20,00	0,90	18,00
289 / 289 071	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.110						30,00		
	SOMMANO...	cad					30,00	3,57	107,10
290 / 290 072	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.40 Lavabi *(par.ug.=17,00*2) Vuotatoio *(par.ug.=2,00*2) Lavello cucinotta *(par.ug.=1,00*2)		34,00 4,00 2,00				34,00 4,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					40,00	0,90	36,00
291 / 291 073	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50 Docce Vasca						11,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	0,97	11,64
292 / 292 075	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.110 WC						16,00		
	SOMMANO...	cad					16,00	4,04	64,64
	A RIPORTARE								532'216,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								532'216,60
293 / 293 076	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MAGGIORE MM.40, MINORE MM.32-40						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	1,71	8,55
294 / 294 077	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MAGGIORE MM.50, MINORE MM.40-50						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	1,90	13,30
295 / 295 079	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MAGGIORE MM.110-MIN DA MM.40 A MM.110						45,00		
	SOMMANO...	cad					45,00	5,02	225,90
296 / 296 039	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DEL DIAMETRO DI MM.32, 40 E 50 Diametro 40 Tubazione Curve 45 gradi Curve 90 gradi Braghe 45 e 90 gradi Diametro 50 Tubazione Curve 45 gradi Curve 90 gradi Braghe 45 e 90 gradi						115,00 25,00 40,00 10,00 40,00 20,00 12,00 14,00		
	SOMMANO...	m					276,00	5,15	1'421,40
297 / 297 041	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110 Diametro 110 Tubazione Curve 45 gradi Curve 90 gradi Braghe 45 e 90 gradi						70,00 30,00 16,00 90,00		
	SOMMANO...	m					206,00	10,30	2'121,80
	----- -----								
	A RIPORTARE								536'007,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								576'152,95
300 / 300 350	(RRF) - IMPIANTI ELETTRICI (Cat 3) (RRF) - Quadri elettrici di distribuzione (SbCat 18) Fornitura, posa in opera e collegamento quadro reparto fisiatria, denominato QR, costituito come indicato nello schema di tavola E02 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	11'866,71	11'866,71
301 / 301 351	Esecuzione modifiche al quadro di distribuzione padiglione già esistente, costituito come indicato nello schema a blocchi di tavola E01 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	435,36	435,36
302 / 302 352	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro degenza tipo, denominato QCD, costituito come indicato nello schema di tavola E03 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						10,00		
	SOMMANO...	a corpo					10,00	399,21	3'992,10
303 / 303 353	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro palestra e deposito attrezzature, denominato QP, costituito come indicato nello schema di tavola E04 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	611,04	611,04
304 / 304 354	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro locale personale, WC pubblico (M), ripostiglio, WC annesso, denominato Q1VD, costituito come indicato nello schema di tavola E05 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	399,21	399,21
305 / 305 355	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro locale medici e WC annesso, denominato Q4VS, costituito come indicato nello schema di tavola E06 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	399,21	399,21
306 / 306	Fornitura, posa in opera e collegamento								
	A R I P O R T A R E								593'856,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								593'856,58
356	quadro ufficio primario, denominato Q3VD, costituito come indicato nello schema di tavola E07 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	399,21	399,21
307 / 307 357	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro capo sala, denominato QCS, costituito come indicato nello schema di tavola E08 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	611,04	611,04
308 / 308 423	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro mensa e cucinotta di piano, denominato QM, costituito come indicato nello schema di tavola E09 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	611,04	611,04
309 / 309 424	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro locale insonorizzato, ripostiglio e locale pulito, denominato Q1L, costituito come indicato nello schema di tavola E10 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	399,21	399,21
310 / 310 425	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro locale 2 logopedia, denominato Q2L, costituito come indicato nello schema di tavola E11 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	399,21	399,21
311 / 311 426	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro locale 3 logopedia, denominato Q3L, costituito come indicato nello schema di tavola E12 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	399,21	399,21
312 / 312 427	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro locale 4 logopedia, denominato Q4L, costituito come indicato nello schema di tavola E13 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	A RIPORTARE						1,00		596'675,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1,00		596'675,50
313 / 313 428	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro locale attività occupazionale, WC pubblico (F), denominato Q1VS, costituito come indicato nello schema di tavola E14 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante	a corpo					1,00	399,21	399,21
	SOMMANO...	a corpo					1,00		
							1,00	399,21	399,21
314 / 314 429	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro bagno assistito e locale sporco, denominato Q2VS, costituito come indicato nello schema di tavola E15 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante	a corpo					1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	611,04	611,04
315 / 315 430	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro soggiorno, denominato Q3VS, costituito come indicato nello schema di tavola E16 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante	a corpo					1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	399,21	399,21
316 / 316 431	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro climatizzazione fisioterapia, denominato QCDF, costituito come indicato nello schema di tavola E17 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante	a corpo					1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	11'542,88	11'542,88
317 / 317 432	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro estrazione bagno tipo, denominato QE, costituito come indicato nello schema di tavola E18 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante	a corpo					6,00		
	SOMMANO...	a corpo					6,00	225,21	1'351,26
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								611'378,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								611'378,31
318 / 318 413	(RRF) - Apparecchi di illuminazione, relativi comandi e prese a spina (SbCat 19) Fornitura e posa in opera di una segnalazione luminosa segnapasso, in propria scatola da incasso, completa di n.2 lampade da 3 W - 24 V e di diffusore orientato per luce notturna, compreso ogni altro onere ed accessorio						10,00		
	SOMMANO...	n.					10,00	39,60	396,00
319 / 319 365	Fornitura, posa in opera e collegamento apparecchio di illuminazione, da incasso in controsoffitto 600x600mm, con n.4 tubi fluorescenti da 18 W, corpo in lamiera d'acciaio verniciato di colore bianco e ottica decorativa in alluminio verniciato di bianco, circuito interno sdoppiato e copricatodi - IP40						51,00		
	SOMMANO...	n.					51,00	97,76	4'985,76
320 / 320 366	Fornitura, posa in opera e collegamento apparecchio di illuminazione, da incasso in controsoffitto 600x600mm, con n.4 tubi fluorescenti da 18 W, corpo in lamiera d'acciaio verniciato di colore bianco e schermo piano in metacrilato trasparente - IP54						7,00		
	SOMMANO...	n.					7,00	187,01	1'309,07
321 / 321 367	Fornitura, posa in opera e collegamento apparecchio di illuminazione, da installare a plafone, con n.2 tubi fluorescenti da 36 W, corpo in lamiera d'acciaio verniciato di colore bianco e ottica parabolica in alluminio semispeculare, circuito interno sdoppiato e copricatodi - IP40						28,00		
	SOMMANO...	n.					28,00	133,29	3'732,12
322 / 322 370	Fornitura, posa in opera e collegamento apparecchio di illuminazione, da installare a plafone, con n.2 tubi fluorescenti da 58 W, corpo in lamiera d'acciaio verniciato di colore bianco e ottica parabolica in alluminio semispeculare e copricatodi - IP40						9,00		
	SOMMANO...	n.					9,00	127,77	1'149,93
323 / 323 400	Fornitura, posa in opera e collegamento apparecchio di illuminazione, da installare a plafone, con n.2 tubi fluorescenti da 58 W, corpo in lamiera d'acciaio verniciato di colore bianco e schermo in metacrilato trasparente pluriencolare, circuito interno sdoppiato - IP40						27,00		
	SOMMANO...	n.					27,00	116,84	3'154,68
324 / 324	Fornitura, posa in opera e collegamento								
	A R I P O R T A R E								626'105,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								626'105,87
401	apparecchio di illuminazione, da installare a plafone, con n.2 tubi fluorescenti da 58 W, corpo in lamiera d'acciaio verniciato di colore bianco e schermo in metacrilato trasparente plurienticolare - IP40						3,00		
	SOMMANO...	n.					3,00	95,07	285,21
325 / 325 402	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione circolare, per installazione a parete / plafone con n.2 lampade fluorescenti da 26 W, reattore elettronico, corpo e schermo in policarbonato autoestinguente - IP64						26,00		
	SOMMANO...	n.					26,00	102,21	2'657,46
326 / 326 369	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione di sicurezza a led (SA), per installazione a parete / bandiera, completo di gruppo autonomo di alim. con batterie al Ni-Cd (autonomia >2 h, ricarica 12 h), modulo autotest, corpo in policarbonato autoestinguente e pittogramma integrato indicante l'uscita con leggibilità fino a 24 m in conformità alla norma UNI EN 1838 - IP40						8,00		
	SOMMANO...	n.					8,00	257,60	2'060,80
327 / 327 368	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione di sicurezza (SE) completo di n.1 tubo fluorescente da 24W, gruppo autonomo di alimentazione e batterie al Ni-Cd (autonomia >2h - ricarica 12h), modulo autotest - IP65						41,00		
	SOMMANO...	n.					41,00	184,94	7'582,54
328 / 328 415	Fornitura e posa in opera di un testaletto a parete completo di n.1 lampada fluorescente compatta da 24W e n.1 da 11W, tipo Caducée CAD P della Thorn o similare, compreso ogni altro onere ed accessorio - IP42						20,00		
	SOMMANO...	n.					20,00	223,37	4'467,40
329 / 329 281	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE INTERRUPTORE UNIPOLARE 10 A						104,00		
	SOMMANO...	cad					104,00	1,88	195,52
330 / 330 282	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE DEVIATORE UNIPOLARE 10 A						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	2,20	17,60
	A RIPORTARE								643'372,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								643'372,40
331 / 331 283	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE PULSANTE UNIPOLARE 10 A						15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	1,63	24,45
332 / 332 284	APPARECCHI MODULARI VARIDA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE TAPPO COPRIFORO						104,00		
	SOMMANO...	cad					104,00	0,37	38,48
333 / 333 259	POSA DI APPARECCHI DI COMANDO CON PLACCAAUTOPORTANTE ENTRO SCATOLE AD INCASSO ED APARETE, COMPRESI I COLLEGAMENTI ELETTRICI. P.O. DI 1 FRUTTO IN CASSETTA						231,00		
	SOMMANO...	cad					231,00	4,07	940,17
334 / 334 274	SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA DA INCASSO SCATOLA INC.RESINA PER FINO A 3 FRUTTI MODULARI						72,00		
	SOMMANO...	cad					72,00	0,17	12,24
335 / 335 275	SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA DA INCASSO SCATOLA INC.RESINA PER DA 3 A 6 FRUTTI MODULARI						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	0,41	1,23
336 / 336 276	SUPPORTI PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN METALLO. CON 1-6 FINESTREPORTA APPARECCHI SUPPORTO IN RESINA DA 1 A 3 FRUTTI						72,00		
	SOMMANO...	cad					72,00	0,17	12,24
337 / 337 277	SUPPORTI PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN METALLO. CON 1-6 FINESTREPORTA APPARECCHI SUPPORTO IN RESINA PER 5 FRUTTI						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	0,91	2,73
338 / 338 280	SUPPORTI IP-44 E IP-55 PER SCATOLE RETTANGOLARI CON PORTELLO O CON GUAINA FISSA. SUPPORTO IP-44/55 CON PORTELLO						19,00		
	SOMMANO...	cad					19,00	3,31	62,89
339 / 339 278	PLACCHE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN								
	A R I P O R T A R E								644'466,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								644'466,83
						72,00			
	SOMMANO...	cad				72,00	0,66		47,52
340 / 340 279	PLACCHE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN ALLUMINIO ANODIZZATO PLACCA IN RESINA PER 5 FRUTTI					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	1,32		3,96
341 / 341 257	POSA IN OPERA INCASSATA O A PARETE DI SCATOLEPORTAFRUTTI INCLUSO COSTO E POSA DEI SUPPORTIPORTAFRUTTI E SOLA POSA DELLE PLACCHE, ESCLUSI IFRUTTI. POSA IN OPERA DI SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI P.O SCATOLA CONT. FINO A 3 APP. MOD. DA INCASSO					72,00			
	SOMMANO...	cad				72,00	7,49		539,28
342 / 342 258	POSA IN OPERA INCASSATA O A PARETE DI SCATOLEPORTAFRUTTI INCLUSO COSTO E POSA DEI SUPPORTIPORTAFRUTTI E SOLA POSA DELLE PLACCHE, ESCLUSI IFRUTTI. POSA IN OPERA DI SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI P.O SCATOLA CONT. FINO A 6 APP. MOD. DA INCASSO					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	9,16		27,48
343 / 343 371	Fornitura, posa in opera e collegamento di n.1 presa a spina 2P+T - In=10/16A - Un=250V con terra laterale e centrale (P30/P17) protetta da interruttore automatico 1P+N In=16A - Icu=3kA - Un=230V - in scatola da incasso completa di supporto e placca - IP21					167,00			
	SOMMANO...	n.				167,00	51,06		8'527,02
344 / 344 372	Fornitura, posa in opera e collegamento di n.1 presa a spina 2P+T - In=10/16 A - Un=250V con terra laterale e centrale (P30/P17) protetta da interruttore automatico 1P+N In=16A - Icu=3 kA - Un=230V - in scatola da incasso completa di supporto e coperchio con guaina cedevole - IP55					16,00			
	SOMMANO...	n.				16,00	66,43		1'062,88
345 / 345 407	Fornitura e posa in opera di quadro a semincasso in materiale isolante di dim. 316(l)x396(h)x160(p)mm completo di piastra di fondo contenente n.1 presa a spina tipo CEE 2P+T - In=32 A - Un=250V con interblocco, compreso ogni onere ed accessorio - IP44					3,00			
	SOMMANO...	n.				3,00	164,02		492,06
	A RIPORTARE								655'167,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								655'691,79
347 / 347 243	(RRF) - Condotture impianto elettrico (SbCat 20) FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM						1'400,00		
	SOMMANO...	m					1'400,00	4,08	5'712,00
348 / 348 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						200,00		
	SOMMANO...	m					200,00	4,88	976,00
349 / 349 245	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM						50,00		
	SOMMANO...	m					50,00	5,84	292,00
350 / 350 246	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM						900,00		
	SOMMANO...	m					900,00	11,10	9'990,00
351 / 351 247	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						200,00		
	SOMMANO...	m					200,00	12,20	2'440,00
352 / 352 248	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM						300,00		
	SOMMANO...	m					300,00	13,90	4'170,00
353 / 353 265	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CON COPPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 120X100X50 MM								
	A RIPORTARE								679'271,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								679'271,79
	SOMMANO...	cad				150,00			
	SOMMANO...	cad				150,00	0,50		75,00
354 / 354 266	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CONCOPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 150X100X70 MM					90,00			
	SOMMANO...	cad				90,00	0,83		74,70
355 / 355 267	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CONCOPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 200X150X70 MM					25,00			
	SOMMANO...	cad				25,00	1,57		39,25
356 / 356 268	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CONCOPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 300X150X70 MM					10,00			
	SOMMANO...	cad				10,00	2,32		23,20
357 / 357 270	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 100X100X 50 MM					50,00			
	SOMMANO...	cad				50,00	2,40		120,00
358 / 358 271	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 150X120X 70 MM					25,00			
	SOMMANO...	cad				25,00	4,80		120,00
359 / 359 272	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 200X140X 70 MM					10,00			
	SOMMANO...	cad				10,00	7,69		76,90
360 / 360 273	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 300X220X120 MM					25,00			
	SOMMANO...	cad				25,00	31,50		787,50
361 / 361 249	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 120X100X50 MM					150,00			
	SOMMANO...	cad				150,00	8,31		1'246,50
	A RIPORTARE								681'834,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								681'834,84
362 / 362 250	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 150X150X70 MM						90,00		
	SOMMANO...	cad					90,00	9,99	899,10
363 / 363 251	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 300X150X70 MM						35,00		
	SOMMANO...	cad					35,00	14,60	511,00
364 / 364 253	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 100X100X50 MM						50,00		
	SOMMANO...	cad					50,00	6,67	333,50
365 / 365 254	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 150X120X70 MM						25,00		
	SOMMANO...	cad					25,00	8,31	207,75
366 / 366 255	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 240X200X90 MM						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	9,99	99,90
367 / 367 256	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 370X300X120 MM						25,00		
	SOMMANO...	cad					25,00	13,40	335,00
368 / 368 416	Fornitura e posa in opera di un metro di canale in lamiera d'acciaio zincato, compresa l'incidenza di curve, giunzioni, eventuali coperchi, staffaggio, accessori ed ogni altro onere ed accessorio - IP40 - dim. 300x80 mm						255,00		
	SOMMANO...	m					255,00	33,19	8'463,45
369 / 369 358	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x1,5 mm ²						900,00		
	SOMMANO...	m					900,00	0,68	612,00
370 / 370 359	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio -								
	A RIPORTARE								693'296,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								693'296,54
	1x2,5 mm ²					2'750,00			
	SOMMANO...	m				2'750,00	1,01		2'777,50
371 / 371 360	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x4 mm ²					300,00			
	SOMMANO...	m				300,00	1,36		408,00
372 / 372 361	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x6 mm ²					1'200,00			
	SOMMANO...	m				1'200,00	1,80		2'160,00
373 / 373 362	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x16 mm ²					60,00			
	SOMMANO...	m				60,00	3,44		206,40
374 / 374 364	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x35 mm ²					100,00			
	SOMMANO...	m				100,00	5,80		580,00
375 / 375 501	Fornitura in opera di un metro di cavo resistente al fuoco (CEI 20-45) multipolare FTG10OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio, sezione 2x1,5mm ²					160,00			
	SOMMANO...	m				160,00	2,76		441,60
376 / 376 387	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo FG7M1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x70 mm ²					240,00			
	SOMMANO...	m				240,00	9,81		2'354,40
377 / 377 500	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 2x1,5 mm ²					350,00			
	A R I P O R T A R E					350,00			702'224,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						350,00		702'224,44
	SOMMANO...	m					350,00	2,01	703,50
378/378 491	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x1,5 mm ²						100,00		
	SOMMANO...	m					100,00	2,41	241,00
379/379 492	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x2,5 mm ²						180,00		
	SOMMANO...	m					180,00	2,94	529,20
380/380 493	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x4 mm ²						300,00		
	SOMMANO...	m					300,00	3,64	1'092,00
381/381 494	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x10 mm ²						100,00		
	SOMMANO...	m					100,00	6,71	671,00
382/382 486	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 4x2,5 mm ²						150,00		
	SOMMANO...	m					150,00	3,45	517,50
383/383 487	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 4x4 mm ²						850,00		
	SOMMANO...	m					850,00	4,28	3'638,00
384/384 488	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 4x6 mm ²						300,00		
	SOMMANO...	m					300,00	5,57	1'671,00
385/385	Fornitura e posa in opera di cavo								
	A RIPORTARE								711'287,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								720'189,64
	(RRF) - Impianto rivelazione incendi (SbCat 21)								
387 / 387 388	Fornitura , posa in opera e collegamento di ripetitore ottico per la segnalazione remota dello stato di allarme dei rivelatori di incendio, compreso ogni altro onere ed accessorio						56,00		
	SOMMANO...	n.					56,00	35,11	1'966,16
388 / 388 377	Fornitura, posa in opera e collegamento di rivelatore ottico di fumo del tipo indirizzato completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) e comprensivo di zoccolo e di ogni altro onere ed accessorio						64,00		
	SOMMANO...	n.					64,00	93,16	5'962,24
389 / 389 384	Fornitura, posa in opera e collegamento di rivelatore termovelocimetrico di fumo del tipo indirizzato completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) e comprensivo di zoccolo e di ogni altro onere ed accessorio						4,00		
	SOMMANO...	n.					4,00	117,39	469,56
390 / 390 381	Fornitura, posa in opera e collegamento di rivelatore optoelettronico di fumo, da installare all'interno dei canali dell'aria, del tipo indirizzato completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia), comprensivo di tubi di campionamento, zoccolo e di ogni altro onere ed accessorio						2,00		
	SOMMANO...	n.					2,00	287,03	574,06
391 / 391 376	Fornitura, posa in opera e programmazione di una centrale per rivelazione incendi per la gestione di n.2 loop (99 sensori + 99 moduli per ogni loop), comprese batterie, messa in funzione ed avviamento impianto ed ogni altro onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	2'104,40	2'104,40
392 / 392 382	Fornitura, posa in opera e collegamento di alimentatore 24V - 5A (conforme norma EN54) in scatola di contenimento, compreso ogni onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	350,78	350,78
393 / 393 378	Fornitura, posa in opera e collegamento di pannello ottico-acustico bitonale - 98 dB - IP40 completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) da installare in cassetta a parete H = 2,5m e comprensivo di ogni altro onere ed accessorio						4,00		
	A R I P O R T A R E						4,00		731'616,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						4,00		731'616,84
	SOMMANO...	n.					4,00	146,70	586,80
394 / 394 379	Fornitura, posa in opera e collegamento di pulsante manuale allarme incendio (sotto vetro) completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) - IP54, e comprensivo di ogni altro onere ed accessorio						4,00		
	SOMMANO...	n.					4,00	85,51	342,04
395 / 395 385	Fornitura, posa in opera e collegamento di elettromagnete per trattenimento porta tagliafuoco, completo di contropiacca, pulsante di sblocco e di modulo d'uscita a microprocessore per sistemi analogici, compreso ogni altro onere ed accessorio						6,00		
	SOMMANO...	n.					6,00	94,47	566,82
396 / 396 383	Fornitura, posa in opera e collegamento di modulo analogico gestito da microprocessore che dispone di n.2 ingressi e di n.2 uscite, in propria scatola in pvc, programmato per azionare la chiusura e segnalare lo stato di n.2 serrande tagliafuoco, compreso ogni altro onere ed accessorio						3,00		
	SOMMANO...	n.					3,00	198,97	596,91
397 / 397 392	Fornitura, posa in opera e collegamento di modulo analogico gestito da microprocessore che dispone di n.1 ingresso e di n.1 uscita, in propria scatola pvc, programmato per azionare la chiusura e segnalare lo stato di n.1 serranda tagliafuoco, compreso ogni altro onere ed accessorio						3,00		
	SOMMANO...	n.					3,00	184,94	554,82
398 / 398 389	Fornitura, posa in opera e collegamento di modulo di comando relè indirizzabile programmabile per centrali analogiche, compreso ogni altro onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	113,59	113,59
399 / 399 380	Fornitura, posa in opera e collegamento di modulo d'isolamento linea in propria cassetta in pvc - IP55 da posare in vista, ed ogni altro onere ed accessorio						3,00		
	SOMMANO...	n.					3,00	123,76	371,28
400 / 400 246	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM						220,00		
	A RIPORTARE						220,00		734'749,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						220,00		734'749,10
	SOMMANO...	m					220,00	11,10	2'442,00
401 / 401 247	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						550,00		
	SOMMANO...	m					550,00	12,20	6'710,00
402 / 402 266	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CONCOPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 150X100X70 MM						65,00		
	SOMMANO...	cad					65,00	0,83	53,95
403 / 403 267	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CONCOPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 200X150X70 MM						15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	1,57	23,55
404 / 404 254	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 150X120X70 MM						65,00		
	SOMMANO...	cad					65,00	8,31	540,15
405 / 405 255	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 240X200X90 MM						15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	9,99	149,85
406 / 406 390	Fornitura e posa in opera di un metro di cavo multipolare schermato tipo FR2OHH2R-300/500V "non propagante l'incendio" secondo CEI 20-22 da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 2x1,5 mm2						620,00		
	SOMMANO...	m					620,00	1,85	1'147,00
407 / 407 391	Fornitura in opera di un metro di cavo resistente al fuoco (CEI 20-45) multipolare FTG10OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio, sezione 2x2,5mm2						280,00		
	SOMMANO...	m					280,00	3,09	865,20
	----- ----- -----								
	A RIPORTARE								746'680,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								746'680,80
	(RRF) - Opere varie (SbCat 22)								
408 / 408 412	Esecuzione punto di alimentazione pannello di ripetizione allarmi gas medicali (fornito nelle opere fluidomeccaniche), compresa linea 5x1,5mm ² FG7OM1-0,6/1kV, in propria tubazione, fino alla centrale gas medicali relativa					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00	134,02	134,02	
409 / 409 414	Fornitura e posa in opera di un punto di alimentazione ventiloconvettore a soffitto costituito da: n.1 presa a spina 2P+T - In=10/16 A - Un=250 V (bipasso) protetta da interruttore automatico 1P+N In=16A - Icu=3 kA - Un=230V in propria scatola da esterno completa di supporto e placca - IP55					31,00			
	SOMMANO...	n.				31,00	61,30	1'900,30	
410 / 410 398	Posa in opera e collegamento di termostato ambiente, compresi materiali di consumo e le prove di funzionamento e/o la regolazione e la fornitura in opera della conduttura di collegamento al relativo ventiloconvettore					31,00			
	SOMMANO...	n.				31,00	86,91	2'694,21	
411 / 411 395	Esecuzione punto di alimentazione di apparecchiatura fissa in campo (termostato, regolatori, etc.) compresi materiali di consumo e le prove di funzionamento e/o la regolazione					65,00			
	SOMMANO...	n.				65,00	22,37	1'454,05	
412 / 412 418	Fornitura e posa in opera di un comando di emergenza in scatola con vetro frangibile IP44, completo di ogni onere ed accessorio per l'installazione					2,00			
	SOMMANO...	n.				2,00	47,88	95,76	
413 / 413 419	Fornitura e posa in opera di nodo equipotenziale di terra ad uso medico, composto da morsetti unipolare a 24 vie con capacità di inserzione/disinserzione individuale dei conduttori, in propria scatola da incasso, completa di coperchio, di dimensioni 200x150x70 mm					23,00			
	SOMMANO...	n.				23,00	127,77	2'938,71	
414 / 414 483	Rimozione ordinata di tutti gli impianti elettrici già esistenti nel reparto fisiatria, compreso il trasporto al magazzino del Committente del materiale in buono stato ed il trasporto in discarica del materiale non riutilizzabile					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	2'560,87	2'560,87	
	A R I P O R T A R E								758'458,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								766'996,22
418 / 418 472	(RRF) - Impianto citofonico (SbCat 23) Fornitura e posa in opera di posto interno citofonico in scatola da incasso, tipo Pivot sistema 2 fili Terraneo/Bticino o equivalente, compreso ogni altro onere ed accessorio					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00		116,86	116,86
419 / 419 473	Fornitura e posa in opera di posto esterno citofonico in scatola da incasso, tipo Sfera sistema 2 fili Terraneo/Bticino o equivalente, compreso ogni altro onere ed accessorio					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00		183,40	183,40
420 / 420 474	Fornitura e posa in opera di pulsante per apertura elettroserratura in propria scatola da incasso completa di supporto e placca, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro finito e funzionante					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00		19,44	19,44
421 / 421 475	Fornitura e posa in opera di alimentatore citofonico, da installare all'interno del quadro QR, sistema a 2 fili della Terraneo/Bticino o similari, compreso ogni altro onere ed accessorio					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00		81,20	81,20
422 / 422 243	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM					35,00			
	SOMMANO...	m				35,00		4,08	142,80
423 / 423 265	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CON COPRERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 120X100X50 MM					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		0,50	1,00
424 / 424 249	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 120X100X50 MM					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		8,31	16,62
425 / 425 476	Fornitura e posa in opera di un metro di cavo a basse perdite per impianto citofonico a 2 fili Terraneo/Bticino o similare, da installare in condotta predisposta; compreso collegamento,								
	A R I P O R T A R E								767'557,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								767'638,04
	(RRF) - Impianto antenna centralizzataTV (SbCat 24)								
426 / 426 433	Fornitura, posa in opera di centrale di testa per impianto antenna TV costituita come da specifiche di capitolato e compreso di ogni altro onere ed accessorio					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00		532,47	532,47
427 / 427 434	Fornitura, posa in opera di sistema di antenne su palo da fissare sul tetto, come da specifiche di capitolato e compreso ogni altro onere ed accessorio					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00		327,01	327,01
428 / 428 435	Fornitura, posa in opera di derivatore a 1 o 2 vie, per prese antenna TV, in propria cassetta di derivazione, compreso ogni altro onere ed accessorio					10,00			
	SOMMANO...	n.				10,00		50,52	505,20
429 / 429 436	Fornitura, posa in opera di divisore a 2 vie con passaggio CC, per prese antenna TV in propria cassetta di derivazione, compreso ogni altro onere ed accessorio					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00		49,13	49,13
430 / 430 438	Fornitura, posa in opera di scatola da incasso completa di supporto e placca contenente n.1 presa per antenna TV compreso ogni altro onere ed accessorio					13,00			
	SOMMANO...	n.				13,00		27,85	362,05
431 / 431 437	Fornitura, posa in opera di un metro di cavo a basse perdite per impianto antenna TV da installare in conduttura predisposta, compreso collegamento, connettori, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio					400,00			
	SOMMANO...	m				400,00		1,55	620,00
432 / 432 243	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM					200,00			
	SOMMANO...	m				200,00		4,08	816,00
433 / 433 245	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO								
	A R I P O R T A R E								770'849,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								771'146,30
436 / 436 420	(RRF) - Cablaggio strutturato (fonia/dati) (SbCat 25) Ampliamento armadio a rack per cablaggio strutturato, a servizio del reparto fisiatria, costituito dall'inserimento n.7 patch panel a 24 porte RJ45 cat. 5E e n.7 passacavi per l'attestazione dei cavi UTP del reparto						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'293,47	1'293,47
437 / 437 373	Fornitura, posa in opera e collegamento di gruppo prese fonia-dati costituito da: n.3 connettori RJ45 cat. 5E, n.1 copriforo in propria scatola da incasso completa di supporto e placca						47,00		
	SOMMANO...	n.					47,00	61,30	2'881,10
438 / 438 374	Fornitura e posa in opera di cavo in categoria 5E tipo UTP a 4 coppie twistate, isolamento in polietilene e guaina esterna non propagante l'incendio (CEI 20-22) da installare in conduttura predisposta; compreso collegamento, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio						8'900,00		
	SOMMANO...	m					8'900,00	1,34	11'926,00
439 / 439 375	Certificazione in categoria 5E, con strumento di misura conforme alla norma EN 50173, di una tratta di cavo UTP a 4 coppie twistate						141,00		
	SOMMANO...	n.					141,00	6,40	902,40
440 / 440 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						320,00		
	SOMMANO...	m					320,00	4,88	1'561,60
441 / 441 247	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						250,00		
	SOMMANO...	m					250,00	12,20	3'050,00
442 / 442 266	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CON COPPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 150X100X70 MM						50,00		
	SOMMANO...	cad					50,00	0,83	41,50
	A R I P O R T A R E								792'802,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								796'402,07
447 / 447 439	(RRF) - Impianto di segnalazione e chiamata infermieri (SbCat 26) Fornitura, posa in opera di scatola da incasso completa di supporto e placca contenente n.1 commutatore segnalazione acustica tra corridoio e cucinotta, per impianto di chiamata infermieri, compreso ogni altro onere ed accessorio					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00		19,95	19,95
448 / 448 440	Fornitura, posa in opera di pulsante di tacitazione e relé ausiliario in propria scatola da incasso completa di supporto e placca, per impianto di chiamata infermieri, compreso di ogni altro onere ed accessorio					10,00			
	SOMMANO...	n.				10,00		38,94	389,40
449 / 449 441	Fornitura, posa in opera di pulsante di chiamata su perella connesso tramite spina mignon a presa in scatola da incasso completa di supporto e placca contenente anche: lampada di tranquillizzazione (diffusore di colore rosso), pulsante di chiamata e relé ausiliario, per impianto di chiamata infermieri, compreso ogni altro onere ed accessorio					20,00			
	SOMMANO...	n.				20,00		76,21	1'524,20
450 / 450 442	Fornitura, posa in opera di pulsante di tacitazione, lampada di tranquillizzazione (diffusore di colore rosso) e relé ausiliario, in propria scatola da incasso completa di supporto e placca per impianto di chiamata infermieri, compreso ogni altro onere ed accessorio					3,00			
	SOMMANO...	n.				3,00		59,48	178,44
451 / 451 443	Fornitura, posa in opera di lampada di tranquillizzazione (diffusore di colore rosso) e relé ausiliario, in propria scatola da incasso completa di supporto e placca, per impianto di chiamato infermieri, compreso ogni altro onere ed accessorio					10,00			
	SOMMANO...	n.				10,00		55,91	559,10
452 / 452 444	Fornitura, posa in opera di pulsante a tirante in scatola da incasso, completa di supporto e placca, per impianto chiamata, compreso ogni altro onere ed accessorio					14,00			
	SOMMANO...	n.				14,00		21,10	295,40
453 / 453 445	Fornitura, posa in opera di suoneria, lampada di segnalazione (diffusore di colore rosso) e relé per intermittenza in scatola da incasso completa di supporto								
	A R I P O R T A R E								799'368,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								799'368,56
	e placca, per impianto di chiamata infermieri, compreso ogni altro onere ed accessorio					1,00			
	SOMMANO...	n.				1,00	90,46		90,46
454 / 454 447	Fornitura, posa in opera di lampada di segnalazione in propria scatola da incasso completa di supporto e placca per impianto di chiamata infermieri, compreso ogni altro onere ed accessorio					14,00			
	SOMMANO...	n.				14,00	21,10		295,40
455 / 455 446	Fornitura, posa in opera di suoneria in propria scatola da incasso completa di supporto e placca per impianto di chiamata infermieri, compreso ogni altro onere ed accessorio					2,00			
	SOMMANO...	n.				2,00	20,58		41,16
456 / 456 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM					150,00			
	SOMMANO...	m				150,00	4,88		732,00
457 / 457 246	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM					250,00			
	SOMMANO...	m				250,00	11,10		2'775,00
458 / 458 266	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CON COPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 150X100X70 MM					30,00			
	SOMMANO...	cad				30,00	0,83		24,90
459 / 459 271	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 150X120X 70 MM					20,00			
	SOMMANO...	cad				20,00	4,80		96,00
460 / 460 250	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 150X150X70 MM					30,00			
	SOMMANO...	cad				30,00	9,99		299,70
	A RIPORTARE								803'723,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								805'221,38
464 / 464 448	(RRF) - Impianto di diffusione sonora per messaggi di allarme (SbCat 27) Fornitura, posa in opera, programmazione di unità centrale per sistema diffusione sonora per evacuazione incendio, costituito da rack 19" contenente unità centrale tipo ADA 8X8 della FBT o equivalente, unità per linee altoparlanti a tensione costante tipo ALT8X8, UPS e relative batterie per un'autonomia di 2h alla piena potenza e relativi cavi di interconnessione come da specifiche di capitolato e compreso l'avviamento dell'impianto ed ogni onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	12'243,44	12'243,44
465 / 465 450	Fornitura, posa in opera di base microfonica con tastiera multifunzione: microfono con flessibile; selezione zone; display LCD; tasti programmabili per il controllo remoto di tutte le principali funzioni del sistema; tasti per gestione allarmi di evacuazione, tipo AAE806 della FBT Elettronica o equivalente, compreso di ogni onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	1'547,14	1'547,14
466 / 466 479	Fornitura, posa in opera di diffusore acustico per montaggio a parete, custodia in acciaio provvisto di morsettiera di collegamento in materiale ceramico per cavi antifiamma, altoparlante doppio cono da 6 W con trasformatore da 100/70 V, diffusione 1m 102dB, angolo di dispersione -150°, tipo WS/506-VA della FBT Elettronica o equivalente, compreso di ogni onere ed accessorio						23,00		
	SOMMANO...	n.					23,00	67,67	1'556,41
467 / 467 449	Fornitura, posa in opera di impedenza di fine linea in propria scatola per posa in vista - IP55, tipo DEV100 della FBT Elettronica o equivalente, compreso di ogni onere ed accessorio						2,00		
	SOMMANO...	n.					2,00	31,94	63,88
468 / 468 451	Fornitura, posa in opera di diffusore acustico da incasso in controsoffitto, struttura in acciaio con griglia di protezione in metallo provvisto di fondello antifiamma in acciaio, altoparlante doppio cono da 6 W con trasformatore da 100 V, diffusione 1m 92dB, dispersione (-6dB), foro di incasso 160 mm, tipo CS/506-VA della FBT Elettronica, compreso di ogni onere ed accessorio						12,00		
	SOMMANO...	n.					12,00	83,69	1'004,28
469 / 469 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI								
	A R I P O R T A R E								821'636,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								821'636,53
	RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						180,00		
	SOMMANO...	m					180,00	4,88	878,40
470 / 470 245	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM						60,00		
	SOMMANO...	m					60,00	5,84	350,40
471 / 471 248	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM						120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	13,90	1'668,00
472 / 472 271	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 150X120X 70 MM						35,00		
	SOMMANO...	cad					35,00	4,80	168,00
473 / 473 254	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 150X120X70 MM						35,00		
	SOMMANO...	cad					35,00	8,31	290,85
474 / 474 391	Fornitura in opera di un metro di cavo resistente al fuoco (CEI 20-45) multipolare FTG100M1-0,6/1kV da installare in conduttura predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio, sezione 2x2,5mm2						420,00		
	SOMMANO...	m					420,00	3,09	1'297,80
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								826'289,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								826'289,98
	(ODO) - ODONTOSTOMATOLOGIA (SpCat 2) (ODO) - OPERE EDILI (Cat 4) (ODO) - Demolizioni e Rimozioni (SbCat 28)								
475 / 475 002	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O TAVOLATI INTERNI O VOLTE IN MATTONI FORATI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON SPESSORE DA CM 10 A CM 15 E PER SUPERFICI DI MQ 0,50 E OLTRE, CON CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE piano rialzato bagni bagni apertura porta studio primario demolizione tramezzi								
			5,00	3,10 1,64 1,35 3,95		4,50 4,50 3,00 4,50	13,95 7,38 4,05 88,88		
	SOMMANO...	m ²					114,26	10,20	1'165,45
476 / 476 006	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PERFORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO,COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE MURATURA IN MATTONI O PIETRAMA O VOLTE, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25 piano rialzato accettazione attesa1 ambulatorio1 ambulatorio 1-2 porta vs corridoio piano seminterrato locale riposo corridoio								
				2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20	0,500 0,500 1,050 1,050 0,500	0,30 0,30 0,30 0,30 0,50	0,33 0,33 0,69 0,69 0,55		
	SOMMANO...	m ³					4,02	353,00	1'419,06
477 / 477 003	DEMOLIZIONE DI CALDANE,SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE. piano rialzato demolizione sottofondi blocchi bagni esistenti demolizione sottofondi bagno primario esistente piano seminterrato demolizione sottofondi spogliatoi f demolizione sottofondi spogliatoi m demolizione sottofondi spogliatoi e bagni medici								
				5,68 1,40 5,43 5,48 4,40	3,100 1,320 3,660 3,660 2,870	0,15 0,15 0,15 0,15 0,15	2,64 0,28 2,98 3,01 1,89		
	SOMMANO...	m ³					10,80	68,40	738,72
	A RIPORTARE								829'613,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								829'613,21
478 / 478 004	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE IN CERAMICA piano rialzato demolizione blocchi bagni esistenti demolizione i bagno primario esistente piano seminterrato demolizione spogliatoi f demolizione spogliatoi m demolizione spogliatoi e bagni medici			5,68 1,40 5,43 5,48 4,40	3,100 1,320 3,660 3,660 2,870	0,15 0,15 0,15 0,15 0,15	2,64 0,28 2,98 3,01 1,89		
	SOMMANO...	m ²					10,80	7,83	84,56
479 / 479 008	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI QUALSIASI TIPO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, CON TRASPORTO DEI DETRITI NELL'AMBITO DEL CANTIERE IN MARMO piano rialzato bagni esistenti *(lung.=3,10+2,18) bagni esistenti *(lung.=1,59+1,64) bagni esistenti *(lung.=1,69+1,64) bagni esistenti *(lung.=3,4+1,34) antibagno primario *(lung.=1,50+1,32) bagno primario *(lung.=1,46+1,32) ambulatorio *(lung.=3,95+3,18+3,95) ambulatorio *(lung.=3,95+3,40+3,95) laboratorio immuno *(lung.=5,55+3,3+2,25+3,9+4,95) cucinotta piano seminterrato spogliatoi personale f *(lung.=5,43+3,66) spogliatoi personale m *(lung.=5,48+3,66) spogliatoi e bagni medici *(lung.=2,87+4,40) corridoio locale riposo *(lung.=4,85+3,66) disimpegno *(lung.=5,55+3,66) locale medici deposito pulito *(lung.=5,44+3,79+4,4+4,81+2,20)		4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 2,00	5,28 3,23 3,33 4,74 2,82 2,78 11,08 11,30 19,95 2,60 9,09 9,14 7,27 6,47 8,51 9,21 20,64	2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100	44,35 27,13 27,97 39,82 23,69 23,35 23,27 23,73 41,90 5,46 76,36 76,78 61,07 13,59 35,74 38,68 43,34			
	SOMMANO...	m ²					626,23	17,70	11'084,27
480 / 480 009	SPICCONATURA D'INTONACO DI CEMENTO O DI MATERIA-LI DI ANALOGA DUREZZA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE piano rialzato bagni esistenti *(lung.=3,10+2,18) bagni esistenti *(lung.=1,59+1,64) bagni esistenti *(lung.=1,69+1,64) bagni esistenti *(lung.=3,4+1,34) antibagno primario *(lung.=1,50+1,32) bagno primario *(lung.=1,46+1,32) ambulatorio *(lung.=3,95+3,18+3,95)		4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00	5,28 3,23 3,33 4,74 2,82 2,78 11,08	2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100	44,35 27,13 27,97 39,82 23,69 23,35 23,27			
	A RIPORTARE						209,58		840'782,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						209,58		840'782,04
	ambulatorio *(lung.=3,95+3,40+3,95)			11,30	2,100		23,73		
	laboratorio immuno *(lung.=5,55+3,3+2,25+3,9+4,95)			19,95	2,100		41,90		
	cucinotta			2,60	2,100		5,46		
	piano seminterrato								
	spogliatoi personale f *(lung.=5,43+3,66)		4,00	9,09	2,100		76,36		
	spogliatoi personale m *(lung.=5,48+3,66)		4,00	9,14	2,100		76,78		
	spogliatoi e bagni medici *(lung.=2,87+4,40)		4,00	7,27	2,100		61,07		
	corridoio			6,47	2,100		13,59		
	locale riposo *(lung.=4,85+3,66)		2,00	8,51	2,100		35,74		
	disimpegno *(lung.=5,55+3,66)		2,00	9,21	2,100		38,68		
	locale medici deposito pulito *(lung.=5,44+3,79+4,4+4,81+2,20)			20,64	2,100		43,34		
	SOMMANO...	m ²					626,23	8,64	5'410,63
481 / 481 119	Rimozione di radiatori comprensiva di quota parte di tubo con deposito al piano cortile del materiale di risulta piano rialzato piano seminterrato						16,00 5,00		
	SOMMANO...	cad					21,00	28,68	602,28
482 / 482 118	Rimozione di lavabo, wc, bidet, con deposito al piano cortile del materiale di risulta lavabi,wc						18,00		
	SOMMANO...	cad					18,00	26,07	469,26
483 / 483 010	RIMOZIONE DI INFISSI DI QUALSIASI NATURA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESI LA DISCESA O LA SALITA DEI MATERIALI, LO SGOMBRO DEI DETRI-TI, IL TRASPORTO DEGLI STESSI ALLE DISCARICHE, COMPRESO LA RIMOZIONE E L'ACCATASTAMENTO DEI VE-TRI NEL CASO DI SERRAMENTI, COMPUTANDO LE SUPER-FICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.0,50								
	piano rialzato								
	porte interne		9,00	0,95	2,200		18,81		
	porte interne		6,00	1,10	2,200		14,52		
	porte interne		5,00	1,05	2,200		11,55		
	porte interne		4,00	1,50	2,200		13,20		
	porte esterne		2,00	0,95	3,000		5,70		
	porte esterne		2,00	1,50	3,000		9,00		
	porte esterne		2,00	1,65	3,000		9,90		
	porte esterne		10,00	1,45	3,000		43,50		
	porte esterne		2,00	0,60	3,000		3,60		
	porte esterne			1,10	3,000		3,30		
	piano seminterrato								
	porte interne		3,00	1,35	2,200		8,91		
	porte interne		2,00	1,05	2,200		4,62		
	porte esterne		7,00	0,95	1,400		9,31		
	porte esterne		2,00	0,95	1,800		3,42		
	porte esterne			0,95	1,300		1,24		
	porte esterne			0,95	1,700		1,62		
	SOMMANO...	m ²					162,20	9,80	1'589,56
484 / 484 116	Demolizione e rimozione di battiscopa in qualsiasi materiale per altezze sino a cm 15								
	studio primario *(lung.=4,30+3,06)		2,00	7,36			14,72		
	nuovo locale medici *(lung.=3,51+5,55+4,95+4,11+2,00)			20,12			20,12		
	SOMMANO...	m					34,84	2,27	79,09
	A RIPORTARE								848'932,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								848'932,86
	(ODO) - Murature (SbCat 29)								
485 / 485 013	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM.12 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 piano rialzato accettazione/attesa1 *(lung.=2,3+3,4) ambulatorio2 attesa2 *(lung.=2,60+2,4) ambulatorio3/sterilizz. sterilizzazione *(lung.=3,8+0,60) attesa disabili bagni *(lung.=3,10+3,40+1,64) piano seminterrato sp. medici *(lung.=2,87+1,80) loc. medici/dep. pulito dep. pulito spog. personale *(lung.=1,45+4,03+1,00+1+1+2,54) spog. personale femm. spog. personale femm. spog. personale femm. *(lung.=0,95+1,35)								
				5,70	4,500		25,65		
				3,80	4,500		17,10		
				5,00	4,500		22,50		
				3,80	4,500		17,10		
				4,40	4,500		19,80		
				3,40	4,500		15,30		
				8,14	4,500		36,63		
				4,67	3,000		14,01		
				4,81	3,000		14,43		
				2,42	3,000		7,26		
				11,02	3,000		33,06		
			3,00	1,70	3,000		15,30		
				3,35	3,000		10,05		
				2,30	3,000		6,90		
	SOMMANO...	m ²					255,09	37,20	9'489,35
486 / 486 011	MURATURA A CASSA VUOTA DI SPESSORE INFERIORE A CM.45, FORMATA DA DUE TRAMEZZI LONGITUDINALI IN MATTONI COLLEGATI DA GAMBETTE PURE IN MATTONIPOSTI A DISTANZA NON SUPERIORE A CM.75, COMPRESO L'EVENTUALE RIVESTIMENTO IN COTTO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMATO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPITI, DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI DEGLI ARMADI, ECC MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIANO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVIMENTO A PAVIMENTO, CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ.2 TRAMEZZI DELLO SPESSORE DI CM.8 IN MATTONI FORA-TI, LEGATI CON MALTA DI CEMENTO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.1 chiusure porte su paret da 20/50 cm								
			9,00	1,00	2,200		19,80		
	SOMMANO...	m ²					19,80	58,60	1'160,28
487 / 487 025	LASTRE VERTICALI IN VETROCEMENTO PER PARETI DIVISORIE, FINESTRONI FISSI, ANCHE CON PARTI MOBILI, COSTITUITE DA DIFFUSORI IN VETRO NORMALI SEMPLICI E DOPPI E A SCATOLA, ANNAGATI IN GETTO DI CALCESTRUZZO DI CEMENTO 325 IN DOSE 400 KG AMC COMPRESA ARMATURA DI FERRO, ESEGUITE IN OPERA, CON SUPERFICI PIANE E PERFETTAMENTE LISCE, RASATE SU VETRO E SULLE DUE FACCE, PER LUCI VARIE, COMPRESA OGNI PRESTAZIONE OCCORRENTE PER LA SUA ESECUZIONE A REGOLA D'ARTE ESCLUSI TELAI E MANOVRE IN FERRO parete tra corridoio e attesa 2 parete tra accettazione e attesa 1								
				2,40	2,000		4,80		
				2,40	2,000		4,80		
	A RIPORTARE						9,60		859'582,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								861'185,69
488 / 488 015	(ODO) - Intonaci e Cornici (SbCat 30) RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CALCE IDRAULICA SPENTA O DI CALCE IDRAULICA MACINATA, SU PARETI,SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC, SIA IN PIANO CHE INCURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI EORIZZONTAMENTI, E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO A CM.2 PIANO RIALZATO bagni esistenti *(lung.=3,10+2,18) bagni esistenti *(lung.=1,59+1,64) bagni esistenti *(lung.=1,69+1,64) bagni esistenti *(lung.=3,4+1,34) antibagno primario *(lung.=1,50+1,32) bagno primario *(lung.=1,46+1,32) ambulatorio *(lung.=3,95+3,18+3,95) ambulatorio *(lung.=3,95+3,40+3,95) laboratorio immuno *(lung.=5,55+3,3+2,25+3,9+4,95) cucinotta PIANO SEMINTERRATO spogliatoi personale f *(lung.=5,43+3,66) spogliatoi personale m *(lung.=5,48+3,66) spogliatoi e bagni medici *(lung.=2,87+4,40) corridoio locale riposo *(lung.=4,85+3,66) disimpegno *(lung.=5,55+3,66) locale medici deposito pulito *(lung.=5,44+3,79+4,4+4,81+2,20) PIANO RIALZATO accettazione/attesa1 *(lung.=2,3+3,4) ambulatorio2 attesa2 *(lung.=2,60+2,4) ambulatorio3/sterilizz. sterilizzazione *(lung.=3,8+0,60) attesa disabili bagni *(lung.=3,10+3,40+1,64) PIANO SEMINTERRATO sp. medici *(lung.=2,87+1,80) loc. medici/dep. pulito dep. pulito spog. personale *(lung.=1,45+4,03+1,00+1+1+2,54) spog. personale femm. spog. personale femm. spog. personale femm. *(lung.=0,95+1,35) PIANO RIALZATO E SEMINTERRATO chiusure porte su paret da 20/50 cm								
	SOMMANO...	m ²					1'156,21	16,90	19'539,95
489 / 489 016	INTONACO ESEGUITO CON GRASSELLO DI CALCE IDRAULICA SPENTA,SU RINZAFFO,IN PIANO OD IN CURVA,ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI,COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI,DELLE ZANCHE E LA PROFILATURADEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO ESEGUITO FINO AD UN'ALTEZZA DI MT.4.PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 PIANO RIALZATO bagni esistenti *(lung.=3,10+2,18) bagni esistenti *(lung.=1,59+1,64)								
	A RIPORTARE						71,48		880'725,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						71,48		880'725,64
	bagni esistenti *(lung.=1,69+1,64)		4,00	3,33	2,100		27,97		
	bagni esistenti *(lung.=3,4+1,34)		4,00	4,74	2,100		39,82		
	antibagno primario *(lung.=1,50+1,32)		4,00	2,82	2,100		23,69		
	bagno primario *(lung.=1,46+1,32)		4,00	2,78	2,100		23,35		
	ambulatorio *(lung.=3,95+3,18+3,95)			11,08	2,100		23,27		
	ambulatorio *(lung.=3,95+3,40+3,95)			11,30	2,100		23,73		
	laboratorio immuno *(lung.=5,55+3,3+2,25+3,9+4,95)			19,95	2,100		41,90		
	cucinotta			2,60	2,100		5,46		
	PIANO SEMINTERRATO								
	spogliatoi personale f *(lung.=5,43+3,66)		4,00	9,09	2,100		76,36		
	spogliatoi personale m *(lung.=5,48+3,66)		4,00	9,14	2,100		76,78		
	spogliatoi e bagni medici *(lung.=2,87+4,40)		4,00	7,27	2,100		61,07		
	corridoio			6,47	2,100		13,59		
	locale riposo *(lung.=4,85+3,66)		2,00	8,51	2,100		35,74		
	disimpegno *(lung.=5,55+3,66)		2,00	9,21	2,100		38,68		
	locale medici deposito pulito *(lung.=5,44+3,79+4,4+4,81+2,20)			20,64	2,100		43,34		
	PIANO RIALZATO								
	accettazione/attesa1 *(lung.=2,3+3,4)		2,00	5,70	4,500		51,30		
	ambulatorio2		2,00	3,80	4,500		34,20		
	attesa2 *(lung.=2,60+2,4)		2,00	5,00	4,500		45,00		
	ambulatorio3/sterilizz.		2,00	3,80	4,500		34,20		
	sterilizzazione *(lung.=3,8+0,60)		2,00	4,40	4,500		39,60		
	attesa disabili		2,00	3,40	4,500		30,60		
	bagni *(lung.=3,10+3,40+1,64)		2,00	8,14	4,500		73,26		
	PIANO SEMINTERRATO								
	sp. medici *(lung.=2,87+1,80)		2,00	4,67	3,000		28,02		
	loc. medici/dep. pulito		2,00	4,81	3,000		28,86		
	dep. pulito		2,00	2,42	3,000		14,52		
	spog. personale *(lung.=1,45+4,03+1,00+1+1+2,54)		2,00	11,02	3,000		66,12		
	spog. personale femm.		6,00	1,70	3,000		30,60		
	spog. personale femm.		2,00	3,35	3,000		20,10		
	spog. personale femm. *(lung.=0,95+1,35)		2,00	2,30	3,000		13,80		
	PIANO RIALZATO E SEMINTERRATO								
	chiusure porte su paret da 20/50 cm		9,00	1,00	2,200		19,80		
	SOMMANO...	m ²					1'156,21	6,27	7'249,44
490 / 490 083	STRUTTURA PORTANTE PER CONTROSOFFITTO FORMATO DAPANNELLI DI FIBRA MINERALE, IN PROFILI A T DI ACCIAIO ZINCATO, VERNICIATI NELLA PARTE IN VISTASOSTENUTA DA PENDINI IN FILO DI FERRO ZINCATO ANCORATI AL SOFFITTO, COMPRESA LA FORNITURA DEL PENDINAGGIO IN COLORE BIANCO								
	PIANO RIALZATO								
	bagni			1,91	1,640		3,13		
	bagni			1,75	1,640		2,87		
	bagni			3,40	1,360		4,62		
	bagni			3,10	1,840		5,70		
	st. primario			3,10	4,300		13,33		
	bagno primario			1,32	1,460		1,93		
	antibagno primario			1,50	1,320		1,98		
	ambulatorio 4			5,55	4,950		27,47		
	attesa disabili			2,55	3,190		8,13		
	corridio			3,19	1,300		4,15		
	atrio scale			2,20	3,950		8,69		
	deposito			2,21	3,950		8,73		
	sterilizzazione			3,26	3,950		12,88		
	ambulatorio 3			4,60	3,950		18,17		
	ambulatorio 2			5,00	3,800		19,00		
	corr. amb. 2-3			2,52	1,200		3,02		
	ambulatorio 1			5,70	3,940		22,46		
	accettazione			4,95	2,810		13,91		
	attesa 1			4,95	2,620		12,97		
	PIANO SEMINTERRATO								
	sp. medici			2,87	2,550		7,32		
	wc medici			1,85	1,800		3,33		
	doccia			0,92	1,800		1,66		
	dep. pulito			3,39	2,420		8,20		
	locale medici			2,90	4,910		14,24		
	A RIPORTARE						227,89		887'975,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						227,89		887'975,08
				1,30	2,420		3,15		
				5,55	3,660		20,31		
				4,86	3,660		17,79		
				2,75	2,200		6,05		
				6,47	1,400		9,06		
				5,48	1,400		7,67		
				4,03	2,190		8,83		
				1,20	1,350		1,62		
				5,48	3,800		20,82		
				1,35	1,000		1,35		
	SOMMANO...	m ²					324,54	3,48	1'129,40
491 / 491 014	POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO COSTITUITO DA PANNELLI FONOASSORBENTI E TERMOISOLANTI E DELLA RELATIVA ORDITURA DI SOSTEGNO, ESCLUSA LA FORNI-TURA DELLA STESSA E DEL PONTEGGIO PER PANNELLI DELLE DIMENSIONI SINO A CM.60X60 PIANO RIALZATO								
	bagni			1,91	1,640		3,13		
	bagni			1,75	1,640		2,87		
	bagni			3,40	1,360		4,62		
	bagni			3,10	1,840		5,70		
	st. primario			3,10	4,300		13,33		
	bagno primario			1,32	1,460		1,93		
	antibagno primario			1,50	1,320		1,98		
	ambulatorio 4			5,55	4,950		27,47		
	attesa disabili			2,55	3,190		8,13		
	corridoio			3,19	1,300		4,15		
	atrio scale			2,20	3,950		8,69		
	deposito			2,21	3,950		8,73		
	sterilizzazione			3,26	3,950		12,88		
	ambulatorio 3			4,60	3,950		18,17		
	ambulatorio 2			5,00	3,800		19,00		
	corr. amb. 2-3			2,52	1,200		3,02		
	ambulatorio 1			5,70	3,940		22,46		
	accettazione			4,95	2,810		13,91		
	attesa 1			4,95	2,620		12,97		
	PIANO SEMINTERRATO								
	sp. medici			2,87	2,550		7,32		
	wc medici			1,85	1,800		3,33		
	doccia			0,92	1,800		1,66		
	dep. pulito			3,39	2,420		8,20		
	locale medici			2,90	4,910		14,24		
	dis. medici			1,30	2,420		3,15		
	dis. scala			5,55	3,660		20,31		
	loc. riposo			4,86	3,660		17,79		
	dep.sporco			2,75	2,200		6,05		
	corridoio			6,47	1,400		9,06		
	corridoio			5,48	1,400		7,67		
	spog. personale m.			4,03	2,190		8,83		
	spog. personale m.			1,20	1,350		1,62		
	spog. personale f.			5,48	3,800		20,82		
	corridoio			1,35	1,000		1,35		
	SOMMANO...	m ²					324,54	26,40	8'567,86
492 / 492 084	CONTROSOFFITTO COSTITUITO DA PANNELLI FONOASSORBENTI E TAGLIAFUOCO COMPOSTI DA AGGLOMERATO DIFIBRE MINERALI E RESINE SINTETICHE, FINITI NELLAPARTE A VISTA DA TRE MANI DI PITTURA ACRILICA BIANCA, VARIAMENTE DECORATI, COMPRESA L'ORDITURA DI SOSTEGNO DIM. MM.600X600X15 E ORDITURA NON APPARENTE PIANO RIALZATO								
	bagni			1,91	1,640		3,13		
	bagni			1,75	1,640		2,87		
	bagni			3,40	1,360		4,62		
	bagni			3,10	1,840		5,70		
	st. primario			3,10	4,300		13,33		
	bagno primario			1,32	1,460		1,93		
	A R I P O R T A R E						31,58		897'672,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								901'274,73	
	(ODO) - Pavimenti e Rivestimenti (SbCat 31)									
493 / 493 063	PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40 PIANO RIALZATO bagni bagni *(lung.=1,84+3,1) bagni bagni *(lung.=1,75+1,64) bagni bagni *(lung.=1,91+1,64) bagni bagni *(lung.=3,4+1,36) bagno primario bagno primario *(lung.=1,46+1,32) PIANO SEMINTERRATO wc medici wc medici *(lung.=1,85+1,8) loc. doccia loc. doccia *(lung.=1,80+0,92) spog. medici locale medici dep. pulito dep. pulito *(lung.=3,39+2,42) corridoio dis. scala loc. riposo dep.sporco corridoio corridoio spog. personale m. spog. personale m. spog. personale f. corridoio dep. sporco *(lung.=2,20+2,75) spogl. maschile *(lung.=1+1,35) spogl. maschile *(lung.=0,95+1) spogl. maschile *(lung.=1,10+1,53+1,10+1,45+1,19+5,48+1,09+2,50) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,25) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,35+1,10+1,10+3,35+1,75+2,08+3,85+4,38)									
	SOMMANO...	m ²						445,04	22,10	9'835,38
494 / 494 018	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO ODISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DISPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE									
	A RIPORTARE								911'110,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								911'110,11
	DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20 PIANO RIALZATO bagni bagni *(lung.=1,84+3,1) bagni bagni *(lung.=1,75+1,64) bagni bagni *(lung.=1,91+1,64) bagni bagni *(lung.=3,4+1,36) bagno primario bagno primario *(lung.=1,46+1,32) PIANO SEMINTERRATO wc medici wc medici *(lung.=1,85+1,8) loc. doccia loc. doccia *(lung.=1,80+0,92) spog. medici locale medici dep. pulito dep. pulito *(lung.=3,39+2,42) corridoio dis. scala loc. riposo dep.sporco corridoio corridoio spog. personale m. spog. personale m. spog. personale f. corridoio dep. sporco *(lung.=2,20+2,75) spogl. maschile *(lung.=1+1,35) spogl. maschile *(lung.=0,95+1) spogl. maschile *(lung.=1,10+1,53+1,10+1,45+1,19+5,48+1,09+2,50) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,25) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,35+1,10+1,10+3,35+1,75+2,08+3,85+4,38)								
	SOMMANO...	m ²					445,04	24,60	10'947,98
495 / 495 085	PAVIMENTO VINILICO CON STRATO D'USURA IN PVC SENZA CARICHE, STRATO INTERMEDIO IN TESSUTO DI FIBRA DI VETRO E STRATO INFERIORE IN PVC SPESSORE MM. 2 - (CON STRATO D'USURA MM. 0.7) Pavimentazioni ambulatorio 4 attesa disabili corridio atrio scale deposito sterilizzazione ambulatorio 3 ambulatorio 2 corr. amb. 2-3 ambulatorio 1 accettazione attesa 1 st. primario att. st. primario Rivestimenti ambulatorio 4 *(lung.=4,95+5,55) dep steril. sterilizzazione *(lung.=3,26+3,95) ambulatorio3 *(lung.=4,60+3,95) corr. amb. 2-3 *(lung.=2,52+1,20) ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8) ambulatorio1 *(lung.=5,70+3,95)								
	SOMMANO...	m ²					405,19	24,00	9'724,56
	A RIPORTARE								931'782,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								931'782,65
496 / 496 019	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MATERIALE VI- NIL-OMOGENEO,DI QUALSIASI SPESSORE FORNITO IN TELI FLESSIBILI Pavimentazioni ambulatorio 4 attesa disabili corrido atrio scale deposito sterilizzazione ambulatorio 3 ambulatorio 2 corr. amb. 2-3 ambulatorio 1 accettazione attesa 1 st. primario att. st. primario Rivestimenti ambulatorio 4 *(lung.=4,95+5,55) dep steril. sterilizzazione *(lung.=3,26+3,95) ambulatorio3 *(lung.=4,60+3,95) corr. amb. 2-3 *(lung.=2,52+1,20) ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8) ambulatorio1 *(lung.=5,70+3,95)								
	SOMMANO...	m ²					405,19	13,20	5'348,51
497 / 497 020	POSA IN OPERA DI CORDONI IN P.V.C. PER UNIONE DIPAVIMENTI MEDIANTE SALDATURA PER PAVIMENTI VINIL-OMOGENEI Pavimentazioni ambulatorio 4 attesa disabili corrido atrio scale deposito sterilizzazione ambulatorio 3 ambulatorio 2 corr. amb. 2-3 ambulatorio 1 accettazione attesa 1 st. primario att. st. primario Rivestimenti ambulatorio 4 *(lung.=4,95+5,55) dep steril. sterilizzazione *(lung.=3,26+3,95) ambulatorio3 *(lung.=4,60+3,95) corr. amb. 2-3 *(lung.=2,52+1,20) ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8) ambulatorio1 *(lung.=5,70+3,95)								
	SOMMANO...	m					810,40	2,73	2'212,39
498 / 498 086	CORDONCINO IN PVC PER SALDATURA GIUNTI DI PIASTRELLE O TELI IN PVC DEL DIAMETRO DI MM.4 Pavimentazioni ambulatorio 4 attesa disabili corrido atrio scale deposito sterilizzazione ambulatorio 3 ambulatorio 2 corr. amb. 2-3 ambulatorio 1 accettazione attesa 1								
	A RIPORTARE						319,17		939'343,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						319,17		939'343,55
	st. primario		2,00	4,30	3,060		26,32		
	att. st. primario		2,00	1,50	1,320		3,96		
	Rivestimenti								
	ambulatorio 4 *(lung.=4,95+5,55)		4,00	10,50	2,200		92,40		
	dep steril.		4,00	3,95	2,200		34,76		
	sterilizzazione *(lung.=3,26+3,95)		4,00	7,21	2,200		63,45		
	ambulatorio3 *(lung.=4,60+3,95)		4,00	8,55	2,200		75,24		
	corr. amb. 2-3 *(lung.=2,52+1,20)		4,00	3,72	2,200		32,74		
	ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8)		4,00	8,80	2,200		77,44		
	ambulatorio1 *(lung.=5,70+3,95)		2,00	9,65	2,200		42,46		
	SOMMANO...	m					767,94	0,60	460,76
499 / 499 022	POSA IN OPERA DI ZOCCOLINO IN LAMINATI PLASTICI A BASE DI RESINE SINTETICHE DI QUALUNQUE SPESSO-RE ALTEZZA FINO CM.10-QUANTITATIVI ALMENO ML.0,50								
	Pavimentazioni								
	ambulatorio 4 *(lung.=5,55+4,95)		2,00	10,50			21,00		
	attesa disabili *(lung.=2,55+3,19)		2,00	5,74			11,48		
	corridio *(lung.=3,19+1,30)		2,00	4,49			8,98		
	atrio scale *(lung.=2,20+3,95)		2,00	6,15			12,30		
	deposito *(lung.=2,21+3,95)		2,00	6,16			12,32		
	sterilizzazione *(lung.=3,26+3,95)		2,00	7,21			14,42		
	ambulatorio 3 *(lung.=4,60+3,95)		2,00	8,55			17,10		
	ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8)		2,00	8,80			17,60		
	corr. amb. 2-3 *(lung.=2,52+1,2)		2,00	3,72			7,44		
	ambulatorio 1 *(lung.=5,70+3,94)		2,00	9,64			19,28		
	accettazione *(lung.=4,95+2,81)		2,00	7,76			15,52		
	attesa 1 *(lung.=4,95+2,62)		2,00	7,57			15,14		
	st. primario *(lung.=4,30+3,06)		2,00	7,36			14,72		
	att. st. primario *(lung.=1,50+1,32)		2,00	2,82			5,64		
	Rivestimenti								
	ambulatorio 4 *(lung.=4,95+5,55)		2,00	10,50			21,00		
	dep steril.		2,00	3,95			7,90		
	sterilizzazione *(lung.=3,26+3,95)		2,00	7,21			14,42		
	ambulatorio3 *(lung.=4,60+3,95)		2,00	8,55			17,10		
	corr. amb. 2-3 *(lung.=2,52+1,20)		2,00	3,72			7,44		
	ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8)		2,00	8,80			17,60		
	ambulatorio1 *(lung.=5,70+3,95)		2,00	9,65			19,30		
	SOMMANO...	m					297,70	5,45	1'622,47
500 / 500 087	ZOCCOLINO IN MATERIALE PLASTICO RIGIDO RINFORZA-TO CON FAESITE O SIMILARI,CON BORDI MORBIDI E SAGOMATI PER RACCORDO TRA PAVIMENTO E PARETE PREZZO PER OGNI CM DI ALTEZZA								
	Pavimentazioni								
	ambulatorio 4 *(lung.=5,55+4,95)		2,00	10,50	10,00		210,00		
	attesa disabili *(lung.=2,55+3,19)		2,00	5,74	10,00		114,80		
	corridio *(lung.=3,19+1,30)		2,00	4,49	10,00		89,80		
	atrio scale *(lung.=2,20+3,95)		2,00	6,15	10,00		123,00		
	deposito *(lung.=2,21+3,95)		2,00	6,16	10,00		123,20		
	sterilizzazione *(lung.=3,26+3,95)		2,00	7,21	10,00		144,20		
	ambulatorio 3 *(lung.=4,60+3,95)		2,00	8,55	10,00		171,00		
	ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8)		2,00	8,80	10,00		176,00		
	corr. amb. 2-3 *(lung.=2,52+1,2)		2,00	3,72	10,00		74,40		
	ambulatorio 1 *(lung.=5,70+3,94)		2,00	9,64	10,00		192,80		
	accettazione *(lung.=4,95+2,81)		2,00	7,76	10,00		155,20		
	attesa 1 *(lung.=4,95+2,62)		2,00	7,57	10,00		151,40		
	st. primario *(lung.=4,30+3,06)		2,00	7,36	10,00		147,20		
	att. st. primario *(lung.=1,50+1,32)		2,00	2,82	10,00		56,40		
	Rivestimenti								
	ambulatorio 4 *(lung.=4,95+5,55)		2,00	10,50	10,00		210,00		
	dep steril.		2,00	3,95	10,00		79,00		
	sterilizzazione *(lung.=3,26+3,95)		2,00	7,21	10,00		144,20		
	ambulatorio3 *(lung.=4,60+3,95)		2,00	8,55	10,00		171,00		
	corr. amb. 2-3 *(lung.=2,52+1,20)		2,00	3,72	10,00		74,40		
	ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8)		2,00	8,80	10,00		176,00		
	ambulatorio1 *(lung.=5,70+3,95)		2,00	9,65	10,00		193,00		
	SOMMANO...	m					2'977,00	0,27	803,79
501 / 501	POSA IN OPERA DI ZOCCOLINO IN								
	A R I P O R T A R E								942'230,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								968'253,02
	(ODO) - Opere da Fabbro (SbCat 33)								
504 / 504 035	OPERE IN LAMIERA METALLICA LISCIA, ONDULATA, STRIATA ED OPERATA, ANCHE MONTATA SU TELAIO, PER SPORTELLI, PORTINE, RIVESTIMENTI, FODERATURE, PANNELLI E SIMILI, COMPRESSE EVENTUALI CERNIERE ED ACCESSORI DI ASSICURAZIONE E CHIUSURA IN FERRO ZINCATO controtelai per porte a scomparsa		4,00			45,00	180,00		
	SOMMANO...	kg					180,00	7,45	1'341,00
505 / 505 036	POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN LAMIERA METALLICA. SERRAMENTI IN FERRO DI TIPO INDUSTRIALE, CANCEL-LI, CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE E SIMILI controtelai per porte a scomparsa		4,00			45,00	180,00		
	SOMMANO...	kg					180,00	1,34	241,20
506 / 506 033	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO PER QUALSIASI SPESSORE porta REI sul corridoio esistente			1,20	2,200		2,64		
	SOMMANO...	m²					2,64	36,50	96,36
507 / 507 094	PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO CON ISOLANTE TERMICO, IDROFUGO, COMPLETA DI SERRATURA E MANIGLIA, CONTROTELAIO CON ZANCHE, CERNIERA CON MOLLA REGOLABILE PER LA CHIUSURA AUTOMATICA E PROFILO DI GUARNIZIONE ANTIFUMO; CON CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE PER RESISTENZA AL FUOCO NELLE SEGUENTI CLASSI E MISURE" REI 60 AD UN BATTENTE CM. 120X200 porta REI sul corridoio esistente						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	467,00	467,00
508 / 508 027	FALSO TELAIO PER IL FISSAGGIO DEI SERRAMENTI ALLA MURATURA, DATO IN OPERA, MISURATO SULLO SVILUPPO EFFETTIVO IN LEGNO DI ABETE porte bagni con sopra luce 80 cm porte con sopra luce 90 cm porte con sopra luce 120 cm porte con sopra luce 135 cm porte 80 cm porte 70 cm porte 90 cm porte 120 cm		3,00 2,00 2,00 2,00 2,00 7,00 15,00 4,00	7,20 7,30 7,60 7,85 5,40 5,30 5,50 5,80	0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150		3,24 2,19 2,28 1,18 1,62 5,57 12,38 3,48		
	SOMMANO...	m²					31,94	36,30	1'159,42
509 / 509 030	PROFILATI DELL'ALTEZZA DI ALMENO CM.10 FORNITI CON UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE IN FERRO A DOPPIO T (PUTRELLE)		2,00	12,40		6,00	148,80		
	SOMMANO...	kg					148,80	2,15	319,92
	A RIPORTARE								971'877,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								972'313,90
	(ODO) - Opere da Lattoniere Idraulico (SbCat 34)								
511 / 511 291	LAVABO ERGONOMICO CON APPOGGIAGOMITI IN VITREUS- CHINA BIANCO E BORDO INFERIORE CON RILIEVO PER PRESA SICURA . MISURE CM 66*57 wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	155,46	155,46	
512 / 512 292	MENSOLE FISSE IN ACCIAIO VERNICIATO (COPPIA) PER FISSAGGIO LAVABO ERGONOMICO wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	34,86	34,86	
513 / 513 293	MISCELATORE MONOCOMANDO LAVABO CON LEVA A GOMITO E PILETTA wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	84,33	84,33	
514 / 514 294	SIFONE A SNODO CON ROSONE wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cm*m				1,00	16,95	16,95	
515 / 515 295	VASO/BIDET IN VITREUS-CHINA BIANCO, CON APERTURA FRONTALE, CM 55.5 *38 H. CM 49.5 wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	155,46	155,46	
516 / 516 296	COPRIWATER IN LEGNO LACCATO BIANCO CON APERTURA FRONTALE PER VASO ERGONOMICO wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	52,94	52,94	
517 / 517 297	CASSETTA DI SCARICO IN ABS CON COMANDO PNEUMATICO A LIBERA POSIZIONE, TUBO DI DISCESA E RUBINETTO wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	93,46	93,46	
518 / 518 298	MISCELATORE TERMOSTATICO A PARETE wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	104,40	104,40	
519 / 519 299	DOCCHETTA METALLICA A PULSANTE CON ANELLO, GANCIO CROMATO E FLESSIBILE wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	54,44	54,44	
520 / 520 300	MANIGLIONE DI SICUREZZA CM 40, INTESO COME DISPOSITIVO MEDICO IN CLASSE 1 SECONDO LA DIRETTIVA CEE 93/42, DOVRÀ ESSERE RIVESTITO DA GUAINA IN								
	A R I P O R T A R E								973'066,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								973'066,20
	MATERIALE PLASTICO BATTERICIDA, COLORI A SCELTA DELLA D.L. wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	41,58	41,58	
521 / 521 301	MANIGLIONE CON MONTANTE DX/ SX, CON CAPACITA' MASSIMA DI TENUTA KG 150,INTESO COME DISPOSITIVO MEDICO IN CLASSE 1 SECONDO LA DIRETTIVA CEE 93/42, DOVRÀ ESSERE RIVESTITO DA GUAINA IN MATERIALE PLASTICO BATTERICIDA, COLORI A SCELTA DELLA D.L. wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	87,79	87,79	
522 / 522 302	SPECCHIO INCLINABILE CON VETRO DI SICUREZZA E BORDO SUPERIORE E INFERIORE COLORATI, CON COLORI A SCELTA DELLA D.L., DIMENSIONI 45/60 CM CON LAMPADA DI ILLUMINAZIONE wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	264,76	264,76	
523 / 523 303	IMPUGNATURA DI SOSTEGNO RIBALTABILE CON CAPACITÀ MASSIMA DI TENUTA KG 150, COMPLETA DI PLACCA LUNGHEZZA CM 80 CON PORTAROTOLO wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	231,46	231,46	
524 / 524 044	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO,CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE bagni e ambulatori lavacocchi					14,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				15,00	59,00	885,00	
525 / 525 097	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBI- NETTERIA, DI QUALSIASI FORMA CM.59X48X19 bagni visitatori bagno primario spogl. femmine spogl. maschi spogl. medici					2,00 1,00 2,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				7,00	29,80	208,60	
526 / 526 098	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBI- NETTERIA, DI QUALSIASI FORMA CM.62X48X22-DEL TIPO CLINICO ambulatori e sterilizzazione					5,00			
	A RIPORTARE					5,00			974'785,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						5,00		974'785,39
	SOMMANO...	cad					5,00	138,00	690,00
527 / 527 103	GRUPPO MISCELATORE MONOCOMANDO A PARETE IN OTTO-NE CROMATO PER LAVABO CLINICO, CON COMANDO A GINOCCHIO O PEDALE, BOCCA FISSA O GIREVOLE DA 1/2" SENZA SOFFIONCINO ambulatori e sterilizzazione						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	72,80	364,00
528 / 528 104	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE FUSA, SPORGENZA CM. 14 CIRCA, SENZA SCARICO AUTOMATICO DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE bagni spogliatoi						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	37,20	260,40
529 / 529 109	SIFONI IN PP BIANCO TIPO GEBERIT PER LAVABO, CON ENTRATA ACQUA REGOLABILE, COMPLETI DI ACCESSORI ETUBI DI ALLACCIAMENTO E ROSONI DA 1 1/4" X 40 MM A BOTTIGLIA bagni e ambulatori						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	7,20	86,40
530 / 530 110	PILETTE IN OTTONE CROMATO PER LAVABI, COMPLETE DI ACCESSORI, TAPPO A CATENELLA DA 1" CON TROPPOPIENO-RACC 2 PEZZI LISCIO bagni e ambulatori						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	2,03	24,36
531 / 531 056	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO COMBINAZIONE W.C./ BIDET PER DISABILI IN CERAMICA PER INSTALLAZIONE A PAVIMENTO, COMPRESA LA POSA DEGLI ACCESSORI ED EFFETTI ACQUA DELLA VASCHETTA DI CACCIATA, BATTERIA, COMANDO DI SCARICO A MURO LATERALE, MISCELATORE TERMOSCOPICO, COMANDO A LEVA, DOCCIA A TELEFONO E REGOLATORE AUTOMATICO DI PORTATA wc disabili visitatori						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	136,00	136,00
532 / 532 113	PLACCHE DI COPERTURA BIANCHE PER VASCHETTA DA INCASSO TIPO GEBERIT COMANDO A LEVA PER VASCHETTE, LITRI 10 bagni visitatori, primario, spogliatoi						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	7,92	55,44
533 / 533	VASCHETTA DI CACCIATA IN								
	A RIPORTARE								976'401,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								976'401,99
112	PLASTICA PESANTE TIPOGEBERIT DA INCASSO,ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE,BATTERIA INTERNA,COMANDO A LEVA A PULSANTE SULLA PLACCA DI COPERTURA,ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 1/2",RUBINETTO DI ARRESTO,FISSAGGI PER LA CASSETTA E RETE PER L'INTONACO" DA LITRI 10,DIMENSIONI CM. 45X9X55 bagni visit, primario, spogliatoi						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	41,70	291,90
534 / 534 102	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE CM 50X36X39 bagni visit. primario spogl.						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	49,00	343,00
535 / 535 052	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LATRINA ALL'INGLESE O A SELLA DI QUALUNQUE TIPO,CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE, COMPLETA DI ACCESSORI E SCARICO bagni visit. primario e spogliatoi						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	66,90	468,30
536 / 536 057	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI bagno disabili						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	27,90	27,90
537 / 537 055	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SEDILI IN PLASTICA PER VASI ALL'INGLESE bagni visit., primario, spogliatoi						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	7,69	53,83
538 / 538 111	SEDILE CON COPERCHIO,COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE IN MATERIALE PLASTICO - COLORI VARI bagni visit., primario, spogliatoi						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	9,23	64,61
539 / 539 306	MISCELATORE TERMOSTATICO DA INCASSO spogliatoi						4,00		
	SOMMANO...	cadauno					4,00	130,87	523,48
540 / 540	SIFONE DOCCIA RIBASSATO CON								
	A R I P O R T A R E								978'175,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								978'175,01
305	PILETTA spogliatoi					4,00			
	SOMMANO...	cadauno				4,00	15,07	60,28	
541 / 541 304	PIATTO DOCCIA A FILO TERRA IN VETRORESINA DIMENSIONI 90*90 CM spogliatoi					4,00			
	SOMMANO...	cadauno				4,00	227,94	911,76	
542 / 542 308	MANIGLIONE DI SICUREZZA VERTICALE CON REGGISOFFIONE PER TELEFONO DOCCIA, COMPRESIVO DI TASSELLI PER IL MONTAGGIO ETC. spogliatoi personale e medici					4,00			
	SOMMANO...	cadauno				4,00	102,41	409,64	
543 / 543 307	TELEFONO DOCCIA E RELATIVO FLESSIBILE spogliatoi personale e medici					4,00			
	SOMMANO...	cadauno				4,00	54,44	217,76	
544 / 544 048	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO BRACCIO FISSO A PARETE CON SOFFIONE PER DOCCIA COLLETTIVA spogliatoi personale e medici					4,00			
	SOMMANO...	cad				4,00	23,00	92,00	
545 / 545 309	FORNITURA DI LAVACCHI A PIEDISTALLO. Installazione a pavimento. Dotato di robusta struttura in acciaio zincato, raccordi in ottone, basamento e pedale in alluminio. Verniciatura epossidica anticorrosiva. Vaschetta in ABS. Lavaocchi con coppa paraocchi in morbida gomma, dotata di tappo antipolvere, spruzzo aerato e regolato da dispositivo integrato (norma DIN EN 246). Comando manuale e pedale azionanti il lavaocchi, il primo di leva quadra con insegna conforme alla normativa. Tutti i comandi saranno collegati a valvole a sfera ispezionabili e estraibili per una perfetta manutenzione. Alimentazione: da collegare alla rete idrica d'acqua potabile. Scarico: G1. Pressione minima richiesta: 2 bar. Portata: > 12 litri / min. Dimensioni 1130 x 228 x 242 mm. lavaocchi					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	403,79	403,79	
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								980'270,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								980'270,24
546 / 546 058	(ODO) - Opere da Decoratore (SbCat 35) RASCHIATURA O LAVATURA DI VECCHIE TINTE, STUCCATURA E SCARTAVETRATURA ESEGUITA SU INTONACI INTERNI GIA' TINTEGGIATI PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.4 PIANO RIALZATO ambulatorio 4 *(lung.=5,55+4,95) attesa disabili *(lung.=2,55+3,19) corridoio *(lung.=3,19+1,30) scala *(lung.=2,2+3,95) pass steriliz. *(lung.=3,95+2,21) sterilizzazione *(lung.=3,95+2,21) ambulatorio 3 *(lung.=4,6+3,95) ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8) corridoio 2/3 *(lung.=1,2+2,52) attesa 2 *(lung.=2,4+2,48) ambulatorio 1 *(lung.=5,70+3,94) accettazione *(lung.=2,81+4,95) attesa 1 *(lung.=2,62+4,95) wc visitatori *(lung.=1,84+3,10) wc visitatori *(lung.=1,75+1,64) wc visitatori *(lung.=1,91+1,64) anti wc visitatori *(lung.=3,76+1,36) wc primario *(lung.=1,32+1,46) anti wc primario *(lung.=1,50+1,32) ufficio primario *(lung.=3,06+4,30) PIANO SEMINTERRATO wc medici *(lung.=1,85+1,8) doccia medici *(lung.=0,95+1,80) spogliatoi medici *(lung.=2,87+2,55) locale medici *(lung.=4,81+2,90) dep. pulito *(lung.=3,39+2,42) corridoio *(lung.=2,42+1,30) vano scala *(lung.=5,55+3,85) loc. riposo *(lung.=4,85+2,19) corridoio loc riposo *(lung.=4,85+1,37) corridoio *(lung.=6,47+1,37) dep. sporco *(lung.=2,75+2,19) loc. tecnico *(lung.=3,62+2,19) corridoio *(lung.=5,48+1,37) corridoio *(lung.=1,45+1) spogl. maschile *(lung.=1+1,35) spogl. maschile *(lung.=0,95+1) spogl. maschile *(lung.=1,10+1,53+1,10+1,45+1,19+5,48+1,09+2,50) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,25) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,35+1,10+1,10+3,35+1,75+2,08+3,85+4,38)								
	SOMMANO...	m ²					924,72	1,77	1'636,75
547 / 547 061	APPLICAZIONE FISSATIVO SU SOFFITTI E PARETI INTERNE PIANO RIALZATO ambulatorio 4 *(lung.=5,55+4,95) attesa disabili *(lung.=2,55+3,19) corridoio *(lung.=3,19+1,30) scala *(lung.=2,2+3,95) pass steriliz. *(lung.=3,95+2,21) sterilizzazione *(lung.=3,95+2,21) ambulatorio 3 *(lung.=4,6+3,95) ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8) corridoio 2/3 *(lung.=1,2+2,52) attesa 2 *(lung.=2,4+2,48) ambulatorio 1 *(lung.=5,70+3,94) accettazione *(lung.=2,81+4,95) attesa 1 *(lung.=2,62+4,95) wc visitatori *(lung.=1,84+3,10) wc visitatori *(lung.=1,75+1,64) wc visitatori *(lung.=1,91+1,64) anti wc visitatori *(lung.=3,76+1,36) wc primario *(lung.=1,32+1,46) anti wc primario *(lung.=1,50+1,32)								
	A RIPORTARE						450,70		981'906,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						450,70		981'906,99
	ufficio primario *(lung.=3,06+4,30) PIANO SEMINTERRATO wc medici *(lung.=1,85+1,8) doccia medici *(lung.=0,95+1,80) spogliatoi medici *(lung.=2,87+2,55) locale medici *(lung.=4,81+2,90) dep. pulito *(lung.=3,39+2,42) corridoio *(lung.=2,42+1,30) vano scala *(lung.=5,55+3,85) loc. riposo *(lung.=4,85+2,19) corridoio loc riposo *(lung.=4,85+1,37) corridoio *(lung.=6,47+1,37) dep. sporco *(lung.=2,75+2,19) loc. tecnico *(lung.=3,62+2,19) corridoio *(lung.=5,48+1,37) corridoio *(lung.=1,45+1) spogl. maschile *(lung.=1+1,35) spogl. maschile *(lung.=0,95+1) spogl. maschile *(lung.=1,10+1,53+ 1,10+1,45+1,19+5,48+1,09+2,50) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,25) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,35+1,10+ 1,10+3,35+1,75+2,08+3,85+4,38)		2,00	7,36	3,300		48,58		
			2,00	3,65	1,000		7,30		
			2,00	2,75	1,000		5,50		
			2,00	5,42	1,000		10,84		
			2,00	7,71	3,000		46,26		
			2,00	5,81	1,000		11,62		
			2,00	3,72	3,000		22,32		
			2,00	9,40	3,000		56,40		
			2,00	7,04	3,000		42,24		
			2,00	6,22	3,000		37,32		
			2,00	7,84	3,000		47,04		
			2,00	4,94	1,000		9,88		
			2,00	5,81	1,000		11,62		
			2,00	6,85	3,000		41,10		
			2,00	2,45	3,000		14,70		
			2,00	2,35	1,000		4,70		
			2,00	1,95	1,000		3,90		
				15,44	1,000		15,44		
			2,00	2,20	1,000		4,40		
			2,00	2,25	1,000		4,50		
			2,00	2,35	1,000		4,70		
			2,00	2,35	1,000		4,70		
				18,96	1,000		18,96		
	SOMMANO...	m²					924,72	1,34	1'239,12
548 / 548 060	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIO-RE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIU' TINTE A PIU' RIPRESE SU FONDI GIA' PREPARATI SU INTONACI INTERNI PIANO RIALZATO ambulatorio 4 *(lung.=5,55+4,95) attesa disabili *(lung.=2,55+3,19) corridoio *(lung.=3,19+1,30) scala *(lung.=2,2+3,95) pass steriliz. *(lung.=3,95+2,21) sterilizzazione *(lung.=3,95+2,21) ambulatorio 3 *(lung.=4,6+3,95) ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8) corridoio 2/3 *(lung.=1,2+2,52) attesa 2 *(lung.=2,4+2,48) ambulatorio 1 *(lung.=5,70+3,94) accettazione *(lung.=2,81+4,95) attesa 1 *(lung.=2,62+4,95) wc visitatori *(lung.=1,84+3,10) wc visitatori *(lung.=1,75+1,64) wc visitatori *(lung.=1,91+1,64) anti wc visitatori *(lung.=3,76+1,36) wc primario *(lung.=1,32+1,46) anti wc primario *(lung.=1,50+1,32) ufficio primario *(lung.=3,06+4,30) PIANO SEMINTERRATO wc medici *(lung.=1,85+1,8) doccia medici *(lung.=0,95+1,80) spogliatoi medici *(lung.=2,87+2,55) locale medici *(lung.=4,81+2,90) dep. pulito *(lung.=3,39+2,42) corridoio *(lung.=2,42+1,30) vano scala *(lung.=5,55+3,85) loc. riposo *(lung.=4,85+2,19) corridoio loc riposo *(lung.=4,85+1,37) corridoio *(lung.=6,47+1,37) dep. sporco *(lung.=2,75+2,19) loc. tecnico *(lung.=3,62+2,19) corridoio *(lung.=5,48+1,37) corridoio *(lung.=1,45+1) spogl. maschile *(lung.=1+1,35) spogl. maschile *(lung.=0,95+1) spogl. maschile *(lung.=1,10+1,53+ 1,10+1,45+1,19+5,48+1,09+2,50) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,25) spogl. femminile *(lung.=0,95+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30) spogl. femminile *(lung.=1,05+1,30)		2,00	10,50	1,300		27,30		
			2,00	5,74	3,300		37,88		
			2,00	4,49	3,300		29,63		
			2,00	6,15	3,300		40,59		
			2,00	6,16	1,300		16,02		
			2,00	6,16	1,300		16,02		
			2,00	8,55	1,300		22,23		
			2,00	8,80	1,300		22,88		
			2,00	3,72	1,300		9,67		
			2,00	4,88	3,300		32,21		
			2,00	9,64	1,300		25,06		
			2,00	7,76	3,300		51,22		
			2,00	7,57	3,300		49,96		
			2,00	4,94	1,300		12,84		
			2,00	3,39	1,300		8,81		
			2,00	3,55	1,300		9,23		
			2,00	5,12	1,300		13,31		
			2,00	2,78	1,300		7,23		
			2,00	2,82	3,300		18,61		
			2,00	7,36	3,300		48,58		
			2,00	3,65	1,000		7,30		
			2,00	2,75	1,000		5,50		
			2,00	5,42	1,000		10,84		
			2,00	7,71	3,000		46,26		
			2,00	5,81	1,000		11,62		
			2,00	3,72	3,000		22,32		
			2,00	9,40	3,000		56,40		
			2,00	7,04	3,000		42,24		
			2,00	6,22	3,000		37,32		
			2,00	7,84	3,000		47,04		
			2,00	4,94	1,000		9,88		
			2,00	5,81	1,000		11,62		
			2,00	6,85	3,000		41,10		
			2,00	2,45	3,000		14,70		
			2,00	2,35	1,000		4,70		
			2,00	1,95	1,000		3,90		
				15,44	1,000		15,44		
			2,00	2,20	1,000		4,40		
			2,00	2,25	1,000		4,50		
			2,00	2,35	1,000		4,70		
			2,00	2,35	1,000		4,70		
	A RIPORTARE						905,76		983'146,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						905,76		983'146,11
	spogl. femminile *(lung.=1,35+1,10+1,10+3,35+1,75+2,08+3,85+4,38)			18,96	1,000		18,96		
	SOMMANO...	m ²					924,72	3,70	3'421,46
549 / 549 062	RIVESTIMENTO MURALE POLICROMO PER INTERNI COMPOSTO DA UNA PREPARAZIONE DI FONDO CON FISSATIVO E DUE RIPRESE DI IDROPITTURA, SU CUI VIENE SUCCESSIVAMENTE DISPERSA A SPRUZZO UNA FASE A SOLVENTE DI COLORI DIVERSI COSTITUENTE UN FILM LAVABILE DI ELEVATA RESISTENZA ALL'ABRASIONE, DI ASPETTO SATINATO, INSAPONIFICABILE E DI SPESSORE NON SUPERIORE A 4/10 DI MM., COMPRESA OGNI OPERAACCESSORIA PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.4 PIANO RIALZATO								
	attesa disabili *(lung.=2,55+3,19)		2,00	5,74	2,200		25,26		
	corridoio *(lung.=3,19+1,30)		2,00	4,49	2,200		19,76		
	scala *(lung.=2,2+3,95)		2,00	6,15	2,200		27,06		
	attesa 2 *(lung.=2,4+2,48)		2,00	4,88	2,200		21,47		
	accettazione *(lung.=2,81+4,95)		2,00	7,76	2,200		34,14		
	attesa 1 *(lung.=2,62+4,95)		2,00	7,57	2,200		33,31		
	anti wc primario *(lung.=1,50+1,32)		2,00	2,82	2,200		12,41		
	ufficio primario *(lung.=3,06+4,30)		2,00	7,36	2,200		32,38		
	PIANO SEMINTERRATO								
	locale medici *(lung.=4,81+2,90)		2,00	7,71	2,200		33,92		
	corridoio *(lung.=2,42+1,30)		2,00	3,72	2,200		16,37		
	vano scala *(lung.=5,55+3,85)		2,00	9,40	2,200		41,36		
	loc. riposo *(lung.=4,85+2,19)		2,00	7,04	2,200		30,98		
	corridoio loc riposo *(lung.=4,85+1,37)		2,00	6,22	2,200		27,37		
	corridoio *(lung.=6,47+1,37)		2,00	7,84	2,200		34,50		
	corridoio *(lung.=5,48+1,37)		2,00	6,85	2,200		30,14		
	corridoio *(lung.=1,45+1)		2,00	2,45	2,200		10,78		
	SOMMANO...	m ²					431,21	13,20	5'691,97
550 / 550 059	RASATURA CON GESSO E COLLA PER ELIMINAZIONE DISUGUAGLIANZE DEGLI INTONACI E SUCCESSIVE LISCIATURE, ESEGUITE SU SUPERFICI VECCHIE INTONACATE ACALCE PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.4 PIANO RIALZATO								
	ambulatorio 4 *(lung.=5,55+4,95)		2,00	10,50	1,300		27,30		
	attesa disabili *(lung.=2,55+3,19)		2,00	5,74	3,300		37,88		
	corridoio *(lung.=3,19+1,30)		2,00	4,49	3,300		29,63		
	scala *(lung.=2,2+3,95)		2,00	6,15	3,300		40,59		
	pass steriliz. *(lung.=3,95+2,21)		2,00	6,16	1,300		16,02		
	sterilizzazione *(lung.=3,95+2,21)		2,00	6,16	1,300		16,02		
	ambulatorio 3 *(lung.=4,6+3,95)		2,00	8,55	1,300		22,23		
	ambulatorio 2 *(lung.=5+3,8)		2,00	8,80	1,300		22,88		
	corridoio 2/3 *(lung.=1,32+2,52)		2,00	3,72	1,300		9,67		
	attesa 2 *(lung.=2,4+2,48)		2,00	4,88	3,300		32,21		
	ambulatorio 1 *(lung.=5,70+3,94)		2,00	9,64	1,300		25,06		
	accettazione *(lung.=2,81+4,95)		2,00	7,76	3,300		51,22		
	attesa 1 *(lung.=2,62+4,95)		2,00	7,57	3,300		49,96		
	wc visitatori *(lung.=1,84+3,10)		2,00	4,94	1,300		12,84		
	wc visitatori *(lung.=1,75+1,64)		2,00	3,39	1,300		8,81		
	wc visitatori *(lung.=1,91+1,64)		2,00	3,55	1,300		9,23		
	anti wc visitatori *(lung.=3,76+1,36)		2,00	5,12	1,300		13,31		
	wc primario *(lung.=1,32+1,46)		2,00	2,78	1,300		7,23		
	anti wc primario *(lung.=1,50+1,32)		2,00	2,82	3,300		18,61		
	ufficio primario *(lung.=3,06+4,30)		2,00	7,36	3,300		48,58		
	PIANO SEMINTERRATO								
	wc medici *(lung.=1,85+1,8)		2,00	3,65	1,000		7,30		
	doccia medici *(lung.=0,95+1,80)		2,00	2,75	1,000		5,50		
	spogliatoi medici *(lung.=2,87+2,55)		2,00	5,42	1,000		10,84		
	locale medici *(lung.=4,81+2,90)		2,00	7,71	3,000		46,26		
	dep. pulito *(lung.=3,39+2,42)		2,00	5,81	1,000		11,62		
	corridoio *(lung.=2,42+1,30)		2,00	3,72	3,000		22,32		
	vano scala *(lung.=5,55+3,85)		2,00	9,40	3,000		56,40		
	A RIPIORTARE						659,52		992'259,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'023'803,56
	(ODO) - IMPIANTI MECCANICI (Cat 5) (ODO) - Centrale Tecnologica (SbCat 37)								
552 / 552 124	VASO ESPANSIONE PER CIRCUITO CHIUSO A MEMBRANA ACARICA DI AZOTO DA LITRI 35 Circuito acqua refrigerata						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	98,00	98,00
553 / 553 125	VASO ESPANSIONE PER CIRCUITO CHIUSO A MEMBRANA A CARICA DI AZOTO DA LITRI 150 Circuito secondario scambiatore a piastre						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	202,00	202,00
554 / 554 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Posa vaso espansione da 35 litri Posa vaso espansione da 150 litri		1,00 1,00			98,00 202,00	98,00 202,00		
	SOMMANO...						300,00	0,35	105,00
555 / 555 161	ELETTROPOMPE MONOFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE E A BOCCHETTONE ROTORE VENTILATO POTENZA SINO KW 0,25 ATTACCO DN 25 Elettropompe P5						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	171,00	171,00
556 / 556 162	ELETTROPOMPE GEMELLARI CON CARATTERISTICHE DI CUI ALL'ARTICOLO 61A70 - AUMENTO SUI PREZZI DEL PREDETTO ARTICOLO AUMENTO DEL (Percentuale 100%) Elettropompe P5		1,00			171,00	171,00		
	SOMMANO...						171,00	1,00	171,00
557 / 557 163	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 0,25 ATTACCO DN 30/32 Elettropompe P1 Elettropompe P4						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	255,00	510,00
558 / 558 165	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 0,5 DN40 Elettropompe P3						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	276,00	276,00
	A RIPORTARE								1'025'336,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'025'336,56
559 / 559 166	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 0,5 DN50 Elettropompe P2 Elettropompe P6						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	387,00	774,00
560 / 560 171	ELETTROPOMPE GEMELLARI CON CARATTERISTICHE DI CUI ALL'ARTICOLO 61A90 - AUMENTO SUI PREZZI DEL PREDETTO ARTICOLO AUMENTO DEL (Percentuale 80%) Elettropompe P1 Elettropompe P2 Elettropompe P3 Elettropompe P4 Elettropompe P6						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	255,00 387,00 276,00 255,00 387,00	
	SOMMANO...						1'560,00	0,80	1'248,00
561 / 561 200	POSA IN OPERA CIRCOLATORI,ELETTROPOMPE E MOTORI ELETTRICI COMPRESO OPERE MURARIE PER EVENTUALE BASAMENTO AUMENTO SUI PREZZI DEGLI ART. DAL 61A10 AL 61C40 AUMENTO SUI PREZZI DEGLI ART. DAL 61A10 AL 61C40 (percentuale 20 %) Elettropompe P1 Elettropompe P2 Elettropompe P3 Elettropompe P4 Elettropompe P5 Elettropompe P6						1,80 1,80 1,80 1,80 2,00 1,80	255,00 387,00 276,00 255,00 171,00 387,00	459,00 696,60 496,80 459,00 342,00 696,60
	SOMMANO...						3'150,00	0,20	630,00
562 / 562 313	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FILETTATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: 1" Elettropompe P5						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	33,30	66,60
563 / 563 314	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FLANGIATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: DN32 Elettropompe P1 Elettropompe P4						2,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	67,71	270,84
	A RIPORTARE								1'028'326,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'028'326,00
564 / 564 315	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FLANGIATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: DN40 Elettropompe P3						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	70,91	141,82
565 / 565 316	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FLANGIATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: DN50 Elettropompe P2 Elettropompe P6						2,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	76,00	304,00
566 / 566 135	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 50 Circuito secondario scambiatore di calore						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	27,40	27,40
567 / 567 143	VALVOLA DI RIEMPIMENTO AUTOMATICO PER IMPIANTI A CIRCUITO CHIUSO CON GRUPPO COMPLETO DI MANOMETRO VALVOLA DI RITEGNO, VALVOLE A SFERA, FILTRO. DIAMETRO 3/4"						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	51,90	51,90
568 / 568 144	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1/2" Circuito radiatori						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	79,00	79,00
569 / 569 146	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" Circuito ventilconvettori Circuito acqua surriscaldata						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	89,40	178,80
570 / 570 127	FLUSSOSTATO Circuito acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	72,70	72,70
571 / 571 128	PRESSOSTATO DI BLOCCO A TARATURA FISSA PER IMPIANTI A								
	A R I P O R T A R E								1'029'181,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'029'181,62
	CIRCUITO CHIUSO CON RIARMO MANUALE Circuito acqua calda					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	28,60		28,60
572 / 572 157	VALVOLA DI SICUREZZA A MEMBRANA,OMOLOGATA ISPEL DIAMETRO 1" Circuito acqua calda					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	44,40		88,80
573 / 573 158	VALVOLA DI SICUREZZA A SCARICO TERMICO,IN BRONZO COMPLETA DI MICROINTERRUTTORE,A RIARMO MANUALE, AD AZIONE POSITIVA,OMOLOGATA ISPEL DIAMETRO 1" 1/2 Circuito acqua calda					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	116,00		116,00
574 / 574 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8"					12,00			
	SOMMANO...	cad				12,00	6,86		82,32
575 / 575 121	POZZETTO TERMOMETRICO OTTONE CONFORME SPECIFICA ISPEL 1/2X100					8,00			
	SOMMANO...	cad				8,00	3,69		29,52
576 / 576 126	CONVOGLIATORI DI SCARICO PER VALVOLE DI SICUREZZA A MEMBRANA DIAMETRO 3/4"X3/4" Valvola di sicurezza Valvola di scarico termico					2,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	7,15		21,45
577 / 577 120	IMBUTO RACCOGLITORE DI SCARICO A BACINELLA					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00	15,50		46,50
578 / 578 150	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO,COMPLETAMENTE INBRONZO,DEL TIPO CON OTTURATORE,A FLUSSO AVVIATO,ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 3/4" Elettropompe P5					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	16,40		16,40
579 / 579 152	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO,COMPLETAMENTE INBRONZO,DEL TIPO CON OTTURATORE,A FLUSSO AVVIATO,ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 1" 1/4 Elettropompe P1 Elettropompe P4					1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	32,30		64,60
	A RIPORTARE								1'029'675,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								1'029'675,81	
580 / 580 153	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO,COMPLETAMENTE INBRONZO,DEL TIPO CON OTTURATORE,A FLUSSO AVVIATO,ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 1" 1/2 Elettropompe P3						1,00			
	SOMMANO...	cad					1,00	42,70	42,70	
581 / 581 154	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO,COMPLETAMENTE IN BRONZO,DEL TIPO CON OTTURATORE,A FLUSSO AVVIATO, ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 2" Elettropompe P2 Elettropompe P6						1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad					2,00	61,70	123,40	
582 / 582 129	TERMOMETRO A QUADRANTE A CARICA DI MERCURIO CON BULBO AD IMMERSIONE, SIA A GAMBO POSTERIORE CHE RADIALE DIAMETRO 100						15,00			
	SOMMANO...	cad					15,00	50,80	762,00	
583 / 583 140	VALVOLA DEVIATRICE A 3 VIE,MOTORIZZATA,IN BRONZOATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" 1/4 Circuito ventilconvettori						2,00			
	SOMMANO...	cad					2,00	46,20	92,40	
584 / 584 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Posa filtri a Y PN16 DN 50 Posa valvola di riempimento automatico Posa valvola miscelatrice a tre vie Diametro 1/2" Posa valvola miscelatrice a tre vie Diametro 1" Posa flussostati Posa pressostato di blocco a riarmo manuale Posa valvola di sicurezza 1" Posa valvola di scarico termico 1"1/2 Posa valvoline per sfogo aria Posa pozzetto termometrico Posa convogliatori per valvole di sicurezza Posa imbuto raccogliore Posa valvola di ritenuta diametro 3/4" Posa valvola di ritenuta diametro 1" 1/4 Posa valvola di ritenuta diametro 1" 1/2 Posa valvola di ritenuta diametro 2" Posa termometro a quadrante DN 100 Posa valvole deviatrici diametro 1"1/4		1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 3,00 3,00 1,00 2,00 1,00 2,00 15,00 2,00				27,40 51,90 79,00 89,40 72,70 28,60 44,40 116,00 6,86 3,69 7,15 15,50 16,40 32,30 42,70 61,70 50,80 46,20	27,40 51,90 79,00 178,80 72,70 28,60 88,80 116,00 82,32 29,52 21,45 46,50 16,40 64,60 42,70 123,40 762,00 92,40		
	SOMMANO...						1'924,49	0,35	673,57	
	A RIPORTARE								1'031'369,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'031'369,88
585 / 585 320	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4" Rubinetti di scarico collettori Circuito radiatori						6,00 8,00		
	SOMMANO...	cad					14,00	14,73	206,22
586 / 586 322	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1"1/4 Circuito primario scambiatore di calore Circuito ventilconvettori						10,00 10,00		
	SOMMANO...	cad					20,00	20,69	413,80
587 / 587 323	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1"1/2 Circuito acqua calda UTA Allacciamento tubazione esistente acqua surriscaldata						3,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	25,32	126,60
588 / 588 324	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 2" Circuito secondario scambiatore di calore Circuito acqua refrigerata UTA Allacciamento tubazione esistente acqua refrigerata						5,00 3,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	32,97	329,70
589 / 589 160	BITERMOSTATO A IMMERSIONE DI REGOLAZIONE E DI BLOCCO CON RIARMO MANUALE Circuito acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	54,20	54,20
590 / 590 188	POSA IN OPERA MATERIALI ACCESSORI DESCRITTI AGLI ART. DAL 60B00 AL 60E10, DAL 60E40 AL 60G00 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 28 %) Posa bitermostati di di regolazione e di blocco a riarmo manuale		1,00			54,20	54,20		
	SOMMANO...						54,20	0,28	15,18
591 / 591 184	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI MANOMETRO PER ACQUA CON CUSTODIA IN ACCIAIO STAMPATO, COMPLETO DI LAN CETTA DI RIFERIMENTO, ATTACCO RADIALE, 6 ATE, CONFORME ISPEL. DIAMETRO 100						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	16,70	116,90
592 / 592 172	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE PER DIAMETRO SINO A 2" E SINO A DN 50						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	194,00	582,00
	A RIPORTARE								1'033'214,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'033'214,48
593 / 593 175	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE/ MISCELATRICE VALVOLA						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	50,50	151,50
594 / 594 173	SONDA ESTERNA PER REGOLATORE ELETTRONICO						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	49,00	49,00
595 / 595 174	SONDA DI MANDATA O RITORNO, A CONTATTO, PER REGOLATORE ELETTRONICO AD IMMERSIONE CON GUAINA Sonda di temperatura mandata						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	85,90	257,70
596 / 596 201	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART. DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL 61G20 AL 61G60 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI (percentuale 28 %) Posa servomotore elettrico per valvola miscelatrice Posa supporto collegamento servomotore/valvola miscelatrice Posa sonda esterna per regolatore elettronico Posa sonda di manadata e ritorno, ad immersione		3,00			194,00	582,00		
			3,00				50,50	151,50	
			1,00				49,00	49,00	
			3,00				85,90	257,70	
	SOMMANO...						1'040,20	0,28	291,26
597 / 597 333	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROLORE DDC PER REGOLAZIONE UTA E SOTTOCENTRALE (con caratteristiche come da capitolato prestazionale)						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	4'543,20	4'543,20
598 / 598 179	TRONCHETTI FLANGIATI PER CALDAIE (LEGGE 373) MISURATORI DI PORTATA COMPLETI DI CONTROFLANGE FINO A DN 100 - PER OGNI MM. DI DN				50,000		50,00		
	SOMMANO...	mm					50,00	3,45	172,50
599 / 599 327	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI BILANCIAMENTO DN 65 Collettore acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	457,55	457,55
600 / 600 091	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/ 4 DI POLLICE Diametro 3/4" Locale pompaggio - Impianto di carico			6,00		1,41	8,46		
	SOMMANO...	kg					8,46	2,33	19,71
601 / 601 090	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI								
	A R I P O R T A R E								1'039'156,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'039'156,90
	DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/4 Circuito Ventilconvettori - Deviazione estate-inverno (locale pompaggio) Circuito primario scambiatore a piastre Diametro 2" Circuito secondario scambiatore a piastre Diametro DN125 Collettore acqua surriscaldata Collettore acqua calda Collettore acqua refrigerata		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	5,00 3,00 3,00 1,00 2,50 1,50		2,84 2,84 4,55 12,80 12,80 12,80	28,40 17,04 27,30 25,60 64,00 38,40		
	SOMMANO...	kg					200,74	1,49	299,10
602 / 602 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESO INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 3/4" Locale pompaggio - Impianto di carico Diametro 1"1/4 Circuito Ventilconvettori - Deviazione estate-inverno (locale pompaggio) Circuito primario scambiatore a piastre Diametro 2" Circuito secondario scambiatore a piastre Diametro DN125 Collettore acqua surriscaldata Collettore acqua calda Collettore acqua refrigerata		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	5,00 3,00 3,00 1,00 2,50 1,50		1,41 2,84 2,84 4,55 12,80 12,80 12,80	8,46 28,40 17,04 27,30 25,60 64,00 38,40		
	SOMMANO...	kg					209,20	8,52	1'782,38
603 / 603 189	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 34 Diametro 1"1/4 Circuito Ventilconvettori - Deviazione estate-inverno (locale pompaggio) Circuito primario scambiatore a piastre		2,00 2,00	5,00 3,00			10,00 6,00		
	SOMMANO...	m					16,00	9,16	146,56
604 / 604 191	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE,								
	A R I P O R T A R E								1'041'384,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'041'384,94
	E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 60 Diametro 2" Circuito secondario scambiatore a piastre		2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO...	m					6,00	14,20	85,20
605 / 605 194	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TI-PO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 140 Diametro DN125 Collettore acqua surriscaldato Collettore acqua calda Collettore acqua refrigerata		2,00 2,00 2,00	1,00 2,50 1,50			2,00 5,00 3,00		
	SOMMANO...	m					10,00	28,70	287,00
606 / 606 138	FONDELLI BOMBATI DN 125 Collettori						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	1,04	12,48
607 / 607 178	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI QUALSIASI DIAMETRO, SPESSORE,CIECHE O CON FORI PER BULLONI PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE DN 65 DN 50 DN 40 DN 32		6,00 18,00 10,00 18,00		65,000 50,000 40,000 32,000		390,00 900,00 400,00 576,00		
	SOMMANO...	mm					2'266,00	0,22	498,52
608 / 608 181	SALDATURA OSSIA CETILENICA Saldatura fondelli bombati DN 125 *(lung.=2*3,14*6,25) Saldatura flange DN 65 *(lung.=2*3,14*3,25) DN 50 *(lung.=2*3,14*2,5) DN 40 *(lung.=2*3,14*2) DN 32 *(lung.=2*3,14*1,6)		12,00 6,00 18,00 10,00 18,00	39,25 20,41 15,70 12,56 10,05			471,00 122,46 282,60 125,60 180,90		
	SOMMANO...	cm					1'182,56	0,56	662,23
609 / 609 122	SCAMBIATORE DI CALORE A PIASTRE IN ACCIAIO INOX SINO A KCAL./H 200000 Scambiatore circuito acqua surriscaldato						70,00		
	SOMMANO...	Mcal/h					70,00	8,59	601,30
610 / 610 183	POSA IN OPERA DI SCAMBIATORE DI CALORE COME AGLI ARTICOLI 59C10 - 59C20 - 59C30, PER ACQUA CALDA E FREDDA AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI (percentuale 25 %) Scambiatore circuito acqua surriscaldato		70,00			8,59	601,30		
	SOMMANO...						601,30	0,25	150,33
	----- -----								
	A RIPORTARE								1'043'682,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'043'682,00
611 / 611 328	<p>(ODO) - Circuito Ventilconvettori e Radiatori (SbCat 38)</p> <p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VENTILCONVETTORE CARENATO (DENOMINATO F1) PER IMPIANTO A DUE TUBI INSTALLAZIONE ORIZZONTALE POTENZIALITA' RISCALDAMENTO 1,49 kW - RESA FRIGORIFERA TOTALE 1,07 kW, PORTATA ARIA 220 mc/h LIVELLO SONORO 37,8 dB(A) COMPLETO DI:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MANTELLO DI COPERTURA COSTRUITO IN LAMIERA DI FORTE SPESSORE, ZINCATA A CALDO E PRERIVESTITA CON UN FILM DI CLORURO DI POLIVINILE PER GARANTIRE ALTA RESISTENZA AGLI AGENTI ATMOSFERICI; - STRUTTURA PORTANTE IN LAMIERA ZINCATA DI FORTE SPESSORE E COMPLETA DI VASCHETTA RACCOLTA CONDENSA CORREDATA DEGLI OPPORTUNI SCARICHI; LA PARTE DI STRUTTURA DIRETTAMENTE A CONTATTO CON LA BATTERIA DI SCAMBIO E LA VASCHETTA, SONO COIBENTATE CON OPPORTUNO MATERIALE ISOLANTE ANTICONDENSA; - GRIGLIE IN ABS TERMORESISTENTE; - BATTERIA DI SCAMBIO TERMICO IN TUBO DI RAME CON ALETTE IN ALLUMINIO A PACCO CONTINUO BLOCCATE SUI TUBI TRAMITE ESPANSIONE MECCANICA. I COLLETTORI SONO CORREDATI DI ATTACCHI FEMMINA GAS E DI VALVOLINE DI SFIATO FACILMENTE ACCESSIBILI; - GRUPPO VENTILATORE CENTRIFUGO A DOPPIA ASPIRAZIONE CON VENTOLE IN ALLUMINIO A SVILUPPO ORIZZONTALE EQUILIBRATE STATICAMENTE E DINAMICAMENTE. MOTORE ELETTRICO A TRE VELOCITA' PERMANENTE INSERITO, AUTOPROTETTO E MONTATO SU SUPPORTO ELASTICO; - FILTRO EU2 IN MATERIALE ACRILICO RIGENERABILE MONTATO SU TELAIO METALLICO; - TERMOSTATO AMBIENTE, COMMUTATORE MANUALE E/I CON COMANDO ON/OFF + 3 VELOCITA' A PARETE; - POMPA CONDENSA. <p>Piano seminterrato Piano rialzato</p>						2,00 5,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	541,27	3'788,89
612 / 612 329	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VENTILCONVETTORE CARENATO (DENOMINATO F2) PER IMPIANTO A DUE TUBI INSTALLAZIONE ORIZZONTALE POTENZIALITA' RISCALDAMENTO 2,59 kW - RESA FRIGORIFERA TOTALE 1,75 kW, PORTATA ARIA 370 mc/h LIVELLO SONORO 34,9 dB(A) COMPLETO DI:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MANTELLO DI COPERTURA COSTRUITO IN LAMIERA DI FORTE SPESSORE, ZINCATA A CALDO E PRERIVESTITA CON UN FILM DI CLORURO DI POLIVINILE PER 								
	A RIPORTARE								1'047'470,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'047'470,89
	GARANTIRE ALTA RESISTENZA AGLI AGENTI ATMOSFERICI; - STRUTTURA PORTANTE IN LAMIERA ZINCATA DI FORTE SPESSORE E COMPLETA DI VASCHETTA RACCOLTA CONDENSA CORREDATA DEGLI OPPORTUNI SCARICHI; LA PARTE DI STRUTTURA DIRETTAMENTE A CONTATTO CON LA BATTERIA DI SCAMBIO E LA VASCHETTA, SONO COIBENTATE CON OPPORTUNO MATERIALE ISOLANTE ANTICONDENSA; - GRIGLIE IN ABS TERMORESISTENTE; - BATTERIA DI SCAMBIO TERMICO IN TUBO DI RAME CON ALETTE IN ALLUMINIO A PACCO CONTINUO BLOCCATE SUI TUBI TRAMITE ESPANSIONE MECCANICA. I COLLETTORI SONO CORREDATI DI ATTACCHI FEMMINA GAS E DI VALVOLINE DI SFIATO FACILMENTE ACCESSIBILI; - GRUPPO VENTILATORE CENTRIFUGO A DOPPIA ASPIRAZIONE CON VENTOLE IN ALLUMINIO A SVILUPPO ORIZZONTALE EQUILIBRATE STATICAMENTE E DINAMICAMENTE. MOTORE ELETTRICO A TRE VELOCITA' PERMANENTE INSERITO, AUTOPROTETTO E MONTATO SU SUPPORTO ELASTICO; - FILTRO EU2 IN MATERIALE ACRILICO RIGENERABILE MONTATO SU TELAIO METALLICO; - TERMOSTATO AMBIENTE, COMMUTATORE MANUALE E/I CON COMANDO ON/OFF + 3 VELOCITA' A PARETE; - POMPA CONDENSA. Piano rialzato					2,00			
	SOMMANO...	cad					2,00	566,75	1'133,50
613 / 613 319	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1/2" Intercettazione ventilconvettori F1 * (par.ug.=7*2) Intercettazione ventilconvettori F2 * (par.ug.=2*2)						14,00		
			14,00				14,00		
			4,00				4,00		
	SOMMANO...	cad					18,00	13,79	248,22
614 / 614 185	PROVVISATA E POSA IN OPERA DI RADIATORI PER IMPIANTI AD ACQUA CALDA O VAPORE, COMPRESSE MENSOLE, OPERE MURARIE, NIPPLES, TAPPI, MATERIALI DI CONSUMO, VERNICIATURA; IN GHISA A PIASTRE TIPO TEMA ALTEZZA SINO A CM. 88 Piano seminterrato Elementi tipo 3 colonne Elementi tipo 4 colonne Piano rialzato Elementi tipo 3 colonne						11,00 20,00 23,00	0,10 0,12 0,10	1,10 2,40 2,30
	SOMMANO...	Mcal/h					5,80	94,20	546,36
615 / 615 186	PROVVISATA E POSA IN OPERA DI: DETENTORE CROMATO, CON BOCCHETTONE "ANTIGOCCIA"; COMPLETO DI ADATTATORE PER TUBO RAME								
	A RIPORTARE								1'049'398,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'049'398,97
	DIAMETRO 3/8"X16 - DIRITTO Piano seminterrato Piano rialzato						4,00 5,00		
	SOMMANO...	cad					9,00	9,22	82,98
616 / 616 187	PROVVISTA E POSA IN OPERA TESTA TERMOSTATICA CON COMANDO ELETTRICO:COMPLETA E DATA FUNZIONANTE Piano seminterrato Piano rialzato						4,00 5,00		
	SOMMANO...	cad					9,00	56,10	504,90
617 / 617 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8" Circuito ventilconvettori - Collegamenti verticali dalla distribuzione orizzontale nel controsoffitto ai ventilconvettori * (par.ug.=11*2) Circuito radiatori - Collegamenti verticali dalla distribuzione orizzontale nel controsoffitto ai radiatori *(par.ug.=9*2) Circuito ventilconvettori - Colonne montanti principali Circuito radiatori - Colonne montanti principali Circuito acqua surriscaldata - Colonne montanti principali Circuito acqua refrigerata - Colonne montanti principali		22,00				22,00		
			18,00				18,00		
							2,00		
							2,00		
							2,00		
							2,00		
	SOMMANO...	cad					48,00	6,86	329,28
618 / 618 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Valvole per sfogo aria, automatiche a galleggiante diametro 3/8"		48,00			6,86	329,28		
	SOMMANO...						329,28	0,35	115,25
619 / 619 241	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEQUENTE RIPRISTINO DI: SOLETTE DI QUALSIASI TIPO E SPESSORE Circuito ventilconvettori - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato Circuito radiatori - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato Circuito acqua refrigerata - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato						1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	57,70	173,10
620 / 620 242	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEQUENTE RIPRISTINO DI:								
	A R I P O R T A R E								1'050'604,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'050'604,48
	MURI IN CLS SPESSORE OLTRE CM.10 Circuito ventilconvettori - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato Circuito radiatori - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato Circuito acqua refrigerata - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato Circuito acqua surriscaldata - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato						1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	49,00	196,00
621 / 621 240	TAGLIO, FILETTATURE, MODIFICHE TUBAZIONI DIAM 1" 1/4 E OLTRE.TAGLIO, ESECUZIONE DI FILETTATURE SULLE ESTREMITÀ, PREDISPOSIZIONE DEGLI SPEZZONI, MISURAZIONI, PREPARAZIONE DELLE TUBAZIONI ALLA SALDATURA, ESECUZIONI DI GUARNIZIONI DI TENUTA SU FILETTO O PUNTATURA DI FLANGE A SALDARE.SONO COMPRESI I NOLI DELLE APPARECCHIATURE, LE ATTREZZATURE, I MEZZI D'OPERA, I MATERIALI DI CONSUMO PER GUARNIZIONI E SALDATURE." PER CIASCUN INTERVENTO DI MODIFICA. Spillamento da tubazione acqua refrigerata esistente - Taglio tubazione mandata e ritorno per inserimento raccordo a T Spillamento da tubazione acqua surriscaldata esistente - Taglio tubazione mandata e ritorno per inserimento raccordo a T						4,00 4,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	45,30	362,40
622 / 622 088	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/4 DI POLLICE Diametro 1/2" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori Diametro 3/4" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori			105,00 270,00 37,00 70,00		1,10 1,10 1,41 1,41	115,50 297,00 52,17 98,70		
	SOMMANO...	kg					563,37	1,55	873,22
623 / 623 089	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI 1 POLLICE Diametro 1" Circuito Ventilconvettori			35,00		2,20	77,00		
	SOMMANO...	kg					77,00	1,51	116,27
624 / 624 090	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/4 Circuito Ventilconvettori Diametro 1"1/2 Circuito Acqua surriscaldata Diametro 2" Circuito Acqua refrigerata			130,00 12,00 140,00		2,84 3,25 4,55	369,20 39,00 637,00		
	SOMMANO...	kg					1'045,20	1,49	1'557,35
	A RIPORTARE								1'053'709,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'053'709,72
625 / 625 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISTE OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 1/2" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori Diametro 3/4" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori Diametro 1" Circuito Ventilconvettori Diametro 1"1/4 Circuito Ventilconvettori Diametro 1"1/2 Circuito Acqua surriscaldata Diametro 2" Circuito Acqua refrigerata								
	SOMMANO...	kg					1'682,75	8,52	14'337,03
626 / 626 189	PROVVISATA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 34 Diametro 1/2" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori Diametro 3/4" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori Diametro 1" Circuito Ventilconvettori Diametro 1"1/4 Circuito Ventilconvettori								
	SOMMANO...	m					645,00	9,16	5'908,20
627 / 627 190	PROVVISATA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 42 Diametro 1"1/2 Circuito Acqua surriscaldata								
	SOMMANO...	m					12,00	11,50	138,00
	A RIPORTARE								1'074'092,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'074'092,95
628 / 628 191	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 60 Diametro 2" Circuito Acqua refrigerata			140,00			140,00		
	SOMMANO...	m				140,00		14,20	1'988,00
629 / 629 178	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI QUALSIASI DIAMETRO, SPESSORE, CIECHE O CON FORI PER BULLONI PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE Spillamento tubazione esistente acqua surriscaldata DN 100		8,00		100,000		800,00		
	SOMMANO...	mm				800,00		0,22	176,00
630 / 630 181	SALDATURA OSSIA CETILENICA Saldatura flange DN 100 *(lung.=2*3,14*5)		8,00	31,40			251,20		
	SOMMANO...	cm				251,20		0,56	140,67
631 / 631 065	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 50- SPESSORE MM. 3 Tubazione per scarico condensa						75,00		
	SOMMANO...	m				75,00		1,45	108,75
632 / 632 069	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50 Tubazione per scarico condensa * (par.ug.=11*2)		22,00				22,00		
	SOMMANO...	cad				22,00		0,90	19,80
633 / 633 073	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50 Tubazione per scarico condensa						20,00		
	SOMMANO...	cad				20,00		0,97	19,40
634 / 634 077	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MAGGIORE MM.50, MINORE MM.40-50 Tubazione per scarico condensa						20,00		
	SOMMANO...	cad				20,00		1,90	38,00
635 / 635 039	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI, ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE								
	A RIPORTARE								1'076'583,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'077'392,12
	(ODO) - Unità Trattamento Aria (SbCat 39)								
636 / 636 205	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI: AFONIZZATORE AD ALTA EFFICIENZA PER ELETTRASPIRATORE O TORRINO, IN LAMIERA ZINCATA CON ISOLANTE INTERNO E DIAFRAMMI ANTIRUMORE IN- TERNI IN GRADO DI RIDURRE DEL 50% LA RUMOROSITA' DELL'ASPIRATORE O DEL TORRINO, DI PORTATA: FINO A 4000 MC/H Canale mandata e ripresa					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		663,00	1'326,00
637 / 637 217	PROVVISTA E POSA IN OPERA DISEZIONE DI VENTILAZIONE A PALE AVANTI IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATA IRROBUSTI-TA DA ELEMENTI STRUTTURALI IN ACCIAIO ESCLU-SO MOTORE, COMPLETA DI BACINO, VELOCITA' ARIA SULLA SUPERFICIE FRONTALE 3 M/S: PORTATA FINO A 5.000 MC/H UTA (Ripresa e Mandata)					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		1'989,00	3'978,00
638 / 638 202	PROVVISTA E POSA DI MOTORE ELETTRICO A DUE VELOCITA'; TRIFASE, COMPLETO DI PULEGGIE AGOLA, CINGHIE TRAPEZOIDALI E CARTER DI PROTE- ZIONE FINO A 1,5 KW Motore per sezione ventilante di ripresa UTA Motore per sezione ventilante di mandata UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		216,00	432,00
639 / 639 213	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RECUPERATORE DICALORE, DEL TIPO ARIA-ARIA, CON PASSAGGIO DEI FLUIDI A CORRENTI INCROCIA- TE, PROVVISORIO DI PACCO SCAMBIATORE IN LAMIERA DI ALLUMINIO A LARGA SPAZIATURA, INVOLUCRO ESTERNO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO, RENDIMENTO DEL 60-70% PER PORTATA D'ARIA: OLTRE 2.500 MC/H FINO A 3.000 MC/ H UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		891,00	891,00
640 / 640 215	PROVVISTA E POSA IN OPERA DISEZIONE DI FILTRAGGIO A BASSA VELOCITA' COSTITUITA DA STRUTTURA IN LAMIERA ZIN- CATA COMPLETA DI FILTRI RIGENERABILI CONDIZIONE DELLE CELLE A "V" E/O A SU-PERFICIE ONDULATA COMPLETI DI TELAIO IN LAMIERA ZINCATA E MASSA FILTRANTE COMPOSTA DA FIBRE ACRILICHE:" PORTATA FINO A 5.000 MC/H UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		346,00	346,00
	A R I P O R T A R E								1'084'365,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'084'365,12
641 / 641 211	PROVVISTA E POSA IN OPERA RADIATORI DI RISCALDA-MENTO AD ACQUA CALDA CON BATTERIA IN TUBO DI RA-ME E ALETTE IN RAME, A 2 RANGHI FINO A 5.000 MC/H - FINO A 40.000 CAL/H Preriscaldamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		732,00	732,00
642 / 642 207	PROVVISTA E POSA IN OPERA RADIATORI DI RAFFRED- DAMENTO AD ACQUA 7-12 GRADI CENTIGRADI, DELTA T =5 GRADI CENTIGRADI CON BATTERIA IN TUBO DI RAMEE ALETTE IN RAME, A 6 RANGHI FINO A 5.000 MC/H- FINO A 48.000 FRIG/H Raffreddamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		1'729,00	1'729,00
643 / 643 331	Fornitura e posa in opera di sezione di umidificazione a vapore con alimentazione tramite produttore di vapore del tipo ad elettrodi immersi completo di lancia per la distribuzione del vapore, vasca di raccolta acqua in lamiera di acciaio zincato con attacchi idrici, separatore di gocce 2 pieghe, alimentazione 380 V capacità 10,0 kg/h. UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		2'557,25	2'557,25
644 / 644 209	PROVVISTA E POSA IN OPERA RADIATORI DI RISCALDAMENTO AD ACQUA CALDA CON BATTERIA IN TUBO DI RAME ED ALETTE IN RAME AD 1 RANGO: FINO A 5.000 MC/H - FINO A 16.000 CAL/H Post-Riscaldamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		438,00	438,00
645 / 645 223	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI COLLEGAMENTO TRA CANALIZZAZIONE E GRUPPO TERMOVENTILANTE O SIMILARE,PER ML DI SVILUPPO PERIMETRALE CON GIUNTI A FLANGIA Mandata UTA (500x400) Ripresa UTA (500x400)				1,80 1,80	1,80 1,80			
	SOMMANO...	m				3,60		27,40	98,64
646 / 646 229	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA ANTIGELO, MOTORIZZABILE, COMANDATA DA TERMOSTATO DA CANALE TARATO PER CHIUSURA A + 5 GRADI CENTIGRADI Canale di presa aria esterna UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		217,00	217,00
647 / 647 238	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI TERMOSTATO DA CANALE DI TIPO STAGNO CON SCALA DA - 10 GRADI C. A +40 GRADI C. , COMPLETO DI ELEMENTO SENSIBILE, POTENZIOMETRO, CONTENITORE, GUAINA IN RAME E RACCORDI Termostato azionamento serranda								
	A RIPORTARE								1'090'137,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'090'137,01
	antigelo UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	194,00	194,00	
648 / 648 230	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA DI REGOLAZIONE DELLA PORTATA, IN ACCIAIO VERNICIATO: DI SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA Canale di espulsione aria UTA				5,000	5,00	25,00		
	SOMMANO...	dmq				25,00	3,57	89,25	
649 / 649 236	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI,ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON DISPOSITIVO DI RITORNO IN MANCANZA DI TENSIONE. PROTEZIONE DA SOVRACCARICO ELETTRICO. CUSTODIA IN ALLUMINIO PRESSOFUSO IP54 CON CAVO DI COLLEGAMENTO ELETTRICO E SQUADRA DI ANCORAGGIO. Servomotore per serrande antigelo e di regolazione UTA					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	224,00	448,00	
650 / 650 237	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SONDA DA CANALE DIAMETRO 1/2" E LUNGHEZZA 200 MM. COMPLETA DI GUAINA, FLANGE DI MONTAGGIO E BOCCHETTONI PRESSACAVO UTA					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	64,90	129,80	
651 / 651 239	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI UMIDOSTATO DA CANALE A DUE POSIZIONI, COSTITUITO DA ELEMENTO SENSIBILE, CINEMATISMO DI TRASMISSIONE, MICROINTERRUTTORE, PIASTRE DI BASE, CAMPO DI REGOLAZIONE 20 - 80% DI U. R. DIFFERENZIALE C. A. 5% DI UMIDITA' RELATIVA, ESCLUSO COLLEGAMENTO ELETTRICO UTA					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	323,00	646,00	
652 / 652 130	TERMOMETRO MINIMA - MASSIMA TEMPERATURA A CARICA DI MERCURIO Termostato di consenso					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00	16,80	16,80	
653 / 653 129	TERMOMETRO A QUADRANTE A CARICA DI MERCURIO CON BULBO AD IMMERSIONE, SIA A GAMBO POSTERIORE CHE RADIALE DIAMETRO 100 Termometro montato su canale UTA					4,00			
	SOMMANO...	cad				4,00	50,80	203,20	
654 / 654 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL								
	A R I P O R T A R E								1'091'864,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'091'864,06
	59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Termostato di consenso Termometro montato su canale		1,00 4,00			16,80 50,80	16,80 203,20		
	SOMMANO...					220,00		0,35	77,00
655 / 655 145	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 3/4" Post - Riscaldamento UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		84,20	84,20
656 / 656 146	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" Pre - Riscaldamento UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		89,40	89,40
657 / 657 148	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" 1/ 2 Raffreddamento UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		150,00	150,00
658 / 658 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8" Sfogo aria tubazioni UTA						10,00		
	SOMMANO...	cad				10,00		6,86	68,60
659 / 659 132	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 20 Alimentazione umidificatore UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		14,80	14,80
660 / 660 133	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 25 Circuito post-riscaldamento						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		17,30	17,30
661 / 661 134	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 32 Circuito pre-riscaldamento						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		20,20	20,20
662 / 662 135	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 50 Circuito Acqua refrigerata						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		27,40	27,40
663 / 663 131	ELETTRVALVOLA A DUE VIE PER ACQUA, A MANICOTTO, FILETTATA, IN BRONZO DIAMETRO 3/4" Alimentazione umidificatore UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		58,80	58,80
	A RIPORTARE								1'092'471,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'092'471,76
664 / 664 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Valvole miscelatrice a tre vie diametro 3/4" Valvola miscelatrice a tre vie diametro 1" Valvola miscelatrice a tre vie diametro 1"1/2 Valvoline di sfiato aria Posa filtri a Y in ghisa DN 20 Posa filtri a Y in ghisa DN 25 Posa filtri a Y in ghisa DN 32 Posa filtri a Y in ghisa DN 50 Posa elettrovalvola a due vie per acqua 3/4"								
			1,00			84,20	84,20		
			1,00			89,40	89,40		
			1,00			150,00	150,00		
			10,00			6,86	68,60		
			1,00			14,80	14,80		
			1,00			17,30	17,30		
			1,00			20,20	20,20		
			1,00			27,40	27,40		
			1,00			58,80	58,80		
	SOMMANO...						530,70	0,35	185,75
665 / 665 320	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4" Alimentazione umidificatore UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	14,73	14,73
666 / 666 321	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1" Circuito post-riscaldamento						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	16,95	84,75
667 / 667 322	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1"1/4 Circuito pre-riscaldamento						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	20,69	103,45
668 / 668 324	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 2" Circuito acqua refrigerata						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	32,97	164,85
669 / 669 172	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE PER DIAMETRO SINO A 2" E SINO A DN 50 UTA						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	194,00	582,00
670 / 670 175	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE/ VALVOLA MISCELATRICE UTA						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	50,50	151,50
671 / 671	SONDA ESTERNA PER								
	A RIPORTARE								1'093'758,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'093'758,79
173	REGOLATORE ELETTRONICO Sonda temperatura ambiente UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	49,00	49,00
672 / 672 201	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART. DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL 61G20 AL 61G60 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI (percentuale 28 %) Posa servomotore elettrico per valvola miscelatrice Posa supporto collegamento servomotore/valvola miscelatrice Posa sonda temperatura ambiente		3,00			194,00	582,00		
	SOMMANO...						782,50	0,28	219,10
673 / 673 334	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESSOSTATO DIFFERENZIALE PER SOSTITUZIONE FILTRI UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	74,35	74,35
674 / 674 335	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TRASMETTITORE % ANIDRIDE CARBONICA DA CANALE UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	773,71	773,71
675 / 675 091	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/ 4 DI POLLICE Diametro 3/4" Rete umidificazione - Collegamento UTA dal cortile al locale pompaggio			15,00		1,41	21,15		
	SOMMANO...	kg					21,15	2,33	49,28
676 / 676 089	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI 1 POLLICE Diametro 1" Circuito UTA Acqua calda - Collegamento batteria post- riscaldamento		2,00	2,50		2,20	11,00		
	SOMMANO...	kg					11,00	1,51	16,61
677 / 677 090	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/2 Circuito UTA Acqua calda - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio Diametro 2" Circuito UTA Acqua refrigerata - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio		2,00	25,00		3,25	162,50		
	SOMMANO...	kg	2,00	25,00		4,55	227,50		
							390,00	1,49	581,10
678 / 678 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI,								
	A RIPORTARE								1'095'521,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'095'521,94
	COMPRESSE INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 3/4" Rete umidificazione - Collegamento UTA dal cortile al locale pompaggio Diametro 1" Circuito UTA Acqua calda - Collegamento batteria post-riscaldamento Diametro 1"1/2 Circuito UTA Acqua calda - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio Diametro 2" Circuito UTA Acqua refrigerata - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio								
	SOMMANO...	kg					422,15	8,52	3'596,72
679 / 679 196	PROVVISI E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TI-PO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNI-CHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN LAMIERINO DI ALLUMINIO DIAM. FINO A MM 34 Diametro 3/4" Rete umidificazione - Collegamento UTA dal cortile al locale pompaggio Diametro 1" Circuito UTA Acqua calda - Collegamento batteria post-riscaldamento								
	SOMMANO...	m					20,00	12,40	248,00
680 / 680 197	PROVVISI E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TI-PO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNI-CHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN LAMIERINO DI ALLUMINIO DIAM. FINO A MM 42 Diametro 1"1/2 Circuito UTA Acqua calda - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio								
	SOMMANO...	m					50,00	15,10	755,00
681 / 681 198	PROVVISI E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TI-PO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNI-CHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN LAMIERINO DI ALLUMINIO DIAM. FINO A MM 60								
	A RIPORTARE								1'100'121,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'100'121,66
	Diametro 2" Circuito UTA Acqua refrigerata - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio		2,00	25,00			50,00		
	SOMMANO...	m				50,00		18,30	915,00
682 / 682 178	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI QUALSIASI DIAMETRO, SPESSORE,CIECHE O CON FORI PER BULLONI PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE DN 50		2,00		50,000		100,00		
	SOMMANO...	mm				100,00		0,22	22,00
683 / 683 181	SALDATURA OSSIA CETILENICA Saldatura flange DN 50 *(lung.=2*3,14*2,5)		2,00	15,70			31,40		
	SOMMANO...	cm				31,40		0,56	17,58
684 / 684 242	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE RIPRISTINO DI: MURI IN CLS SPESSORE OLTRE CM.10 Circuito UTA Acqua calda e refrigerata - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio						2,00		
	SOMMANO...	cad				2,00		49,00	98,00
685 / 685 066	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 63- SPESSORE MM. 3 Tubazione per scarico condensa						15,00		
	SOMMANO...	m				15,00		1,85	27,75
686 / 686 070	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.63 Tubazione per scarico condensa						5,00		
	SOMMANO...	cad				5,00		1,28	6,40
687 / 687 074	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.63 Tubazione per scarico condensa						2,00		
	SOMMANO...	cad				2,00		1,67	3,34
688 / 688 078	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT- PE DIAMETRO MAGGIORE MM.63, MINORE MM.40-50-63 Tubazione per scarico condensa						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		2,56	2,56
689 / 689 040	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE								
	A RIPORTARE								1'101'214,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'101'399,09
	(ODO) - Diffusione Aria Primaria (SbCat 40)								
690 / 690 336	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO DN 150 COMPLETO DI SERRANDA DI REGOLAZIONE A FARFALLA. Piano rialzato Piano seminterrato					4,00 4,00			
	SOMMANO...	cad				8,00		80,72	645,76
691 / 691 337	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO DN 200 COMPLETO DI SERRANDA DI REGOLAZIONE A FARFALLA. Piano rialzato Piano seminterrato					5,00 2,00			
	SOMMANO...	cad				7,00		91,16	638,12
692 / 692 338	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO DN 250 COMPLETO DI SERRANDA DI REGOLAZIONE A FARFALLA. Piano rialzato					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		108,56	108,56
693 / 693 339	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI VENTILAZIONE IN ACCIAIO POLIPROPILENE VERNICIATO BIANCO DN 100 Piano rialzato					3,00			
	SOMMANO...	cad				3,00		25,64	76,92
694 / 694 340	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI VENTILAZIONE IN ACCIAIO POLIPROPILENE VERNICIATO BIANCO DN 150 Piano rialzato Piano seminterrato					1,00 5,00			
	SOMMANO...	cad				6,00		29,66	177,96
695 / 695 289	VENTILATORI PER ESPULSIONE IN CONDOTTO MONOFASI ALIMENTAZIONE 220V, 50 HZ VENTILATORE 1F ESPULS. IN CONDOTTO 480 MC/ORA Piano rialzato Estrattore da 300 mc/h					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		160,00	160,00
696 / 696 263	POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI, INCLUSE OPERE ELETTRICHE E NON ELETTRICHE POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI P.O. VENTIL.ESPULS. IN CONDOTTO FINO 500 MC/ORA Piano rialzato Estrattore da 300 mc/h					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		159,00	159,00
697 / 697 287	ACCESSORI PER ESTRATTORI ELETTRICI SERIE CIVILE TIMER ELETTRONICO PROGRAMMABILE 3-								
	A R I P O R T A R E								1'103'365,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'103'365,41
	20 MINUTI Piano rialzato Estrattore da 300 mc/h						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	16,30	16,30
698 / 698 262	POSA IN OPERA DI ACCESSORI PER ESTRATTORIELETTRICI P.O. TIMER ELETTRONICO PROGRAMMABILE Piano rialzato Estrattore da 300 mc/h						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	6,24	6,24
699 / 699 242	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEQUENTE RIPRISTINO DI: MURI IN CLS SPESSORE OLTRE CM.10 Piano rialzato Estrattore da 300 mc/h						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	49,00	49,00
700 / 700 224	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI GRIGLIA PRESA ED ESPULSIONE ARIA IN ALLUMINIO ANODIZZATO,ALETTE PASSO MM. 25, CON RETE ANTITOPO COMPLETA DI CONTROTELAIO: NELLE MISURE STANDARD DA ALTEZZA H = MM. 200 FINO MM. 1000 E DA LUNGHEZZA MM. 300 FINO A MM. 1000, SUDDIVISE DI MM. 100 IN 100: FINO DMQ. 50 Piano rialzato Estrattore da 300 mc/h *(H/peso=3,14* 1,25*1,25)		1,00			4,91	4,91		
	SOMMANO...	dmq					4,91	4,90	24,06
701 / 701 219	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTA MANDATA O RIPRESA ARIA IN ALLUMINIO ANODIZZATO A DOPPIA FILA DI ALETTE CON SERRANDA DI TARATURA Bocchette mandata piano seminterrato Bocchette ripresa piano seminterrato Bocchette ripresa piano rialzato		1,00 2,00 1,00 2,00 2,00 2,00		4,00 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000	0,80	3,20 6,00 2,00 6,00 8,00 16,00		
	SOMMANO...	dmq					41,20	15,70	646,84
702 / 702 220	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTE DI TRANSITO IN ALLUMINIO CON CORNICE PERIMETRALE O CONTROTELAIO Piano seminterrato Piano rialzato		6,00 1,00 3,00 5,00 1,00 2,00	3,00 5,00 3,00 4,00 6,00 6,00	1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 2,000		28,80 8,00 14,40 32,00 9,60 24,00		
	SOMMANO...	dmq					116,80	6,92	808,26
703 / 703 222	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALIZZAZIONE IN LAMIERA ZINCATA A SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA, GRAFFATA, CHIODATA O SALDATA DI QUALSIASI DIMENSIONE, FORMA								
	A RIPORTARE								1'104'916,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								1'104'916,11	
	O SPESSORE . . Piano seminterrato - Canali isolati Canale 200x100 *(H/peso=0,60*8,2* 0,8) Canale 200x150 *(H/peso=0,70*8,2* 0,8) Canale 200x200 *(H/peso=0,80*8,2* 0,8) Canale 250x200 *(H/peso=0,90*8,2* 0,8) Canale 300x100 *(H/peso=0,8*8,2*0,8) Canale 350x200 *(H/peso=1,1*8,2*0,8) Canale 400x100 *(H/peso=0,80*8,2* 0,8) Canale 500x250 *(H/peso=1,50*8,2* 0,8) Canale 500x400 *(H/peso=1,80*8,2* 0,8) Piano seminterrato - Canali non isolati Canale presa aria esterna UTA (500x500) *(H/peso=2,00*8,2*0,8) Canale espulsione aria UTA (500x500) *(H/peso=2,0*8,2*0,8) Piano rialzato - Canali isolati Canale 150x100 *(H/peso=0,50*8,2* 0,8) Canale 200x100 *(H/peso=0,60*8,2* 0,8) Canale 200x150 *(H/peso=0,70*8,2* 0,8) Canale 250x100 *(H/peso=0,70*8,2* 0,8) Canale 250x150 *(H/peso=0,80*8,2* 0,8) Canale 250x250 *(H/peso=1,0*8,2*0,8) Canale 350x150 *(H/peso=1,0*8,2*0,8) Canale 350x250 *(H/peso=1,20*8,2* 0,8) Canale 400x250 *(H/peso=1,30*8,2* 0,8) Canale 500x250 *(H/peso=1,50*8,2* 0,8)									
	SOMMANO...	kg						1'517,33	5,19	7'874,94
704 / 704 226	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI PER CANALI IN LAMIERA ZINCATA, GRAFFATI, CHIODATI O SALDATI (CURVE A DOPPIA ANGOLAZIONE, CONDOTTI A DOPPIA SEZIONE TRAPEZOIDALE ECC.) DI QUALSIASI DIMENSIONE E SPESSORE . .									
	SOMMANO...	kg						231,00		
								231,00		
	SOMMANO...	kg						231,00	9,10	2'102,10
705 / 705 221	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALI FLANGIATI IN LAMIERA ZINCATA DI SEZIONE CIRCOLARE COMPRESA IMPRIMITURA ED UNA MANO SMALTO: SENZA RIVESTIMENTO Canali non isolati - Estrazione servizi igienici Diametro 160 *(H/peso=2*3,14*0,08* 8,2*0,8)									
	SOMMANO...	kg						6,00		
								3,30	19,80	
	SOMMANO...	kg						19,80	5,76	114,05
706 / 706 225	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI PER CANALI FLANGIATI IN LAMIERA ZINCATA (BRAGHE CON CURVE, TRONCHETTI, CONI, ECC.) SENZA RIVESTIMENTO									
								5,00	5,00	
	A R I P O R T A R E							5,00		1'115'007,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						5,00		1'115'007,20
	SOMMANO...	kg					5,00	13,00	65,00
707 / 707 227	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE - COIBENTE DI CANALI DELL'ARIA ESEGUITO SULLA SUPERFICIE ESTERNA CON FELTRO IN FIBRA DI VETRO TRATTATO CON RESINE TERMOINDURENTI RIVESTITO SU UNA FACCIATA CON VELO DI VETRO TRATTATO CON RESINA NEOPRENICA, DI CONDUCIBILITA' (LAMBDA) = 0,041 W/M C, CON CERTIFICAZIONE DI COMPORTAMENTO AL FUOCO IN CLASSE "1", FISSATO STABILMENTE AL CANALE CON COLLARI IN FILO O PIATTINA FERRO ZINCATO, ESEGUITO CON FASCIATURA IN RETE METALLICA ZINCATA CON ROMBI CM. 5 CIRCA DENSITA' KG/MC 32 SPESSORE MM 25 Piano seminterrato - Canali isolati Canale 200x100 Canale 200x150 Canale 200x200 Canale 250x200 Canale 300x100 Canale 350x200 Canale 400x100 Canale 500x250 Canale 500x400 Piano rialzato - Canali isolati Canale 150x100 Canale 200x100 Canale 200x150 Canale 250x100 Canale 250x150 Canale 250x250 Canale 350x150 Canale 350x250 Canale 400x250 Canale 500x250								
				9,00		0,60	5,40		
				30,00		0,70	21,00		
				15,00		0,80	12,00		
				7,00		0,90	6,30		
				2,00		0,80	1,60		
				15,00		1,10	16,50		
				1,00		0,80	0,80		
				16,00		1,50	24,00		
				2,00		1,80	3,60		
				20,00		0,50	10,00		
				7,00		0,60	4,20		
				7,00		0,70	4,90		
				30,00		0,70	21,00		
				6,00		0,80	4,80		
				20,00		1,00	20,00		
				1,00		1,00	1,00		
				20,00		1,20	24,00		
				2,00		1,30	2,60		
				6,00		1,50	9,00		
	SOMMANO...	mq					192,70	11,40	2'196,78
708 / 708 228	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE-COIBENTE DI CANALI DELL'ARIA ESEGUITO SULLA SUPERFICIE ESTERNA CON FELTRO IN FIBRA DI VETRO TRATTATO CON RESINE TERMOINDURENTI RIVESTITO SU UNA FACCIATA CON VELO DI VETRO TRATTATO CON RESINA NEOPRENICA, DI CONDUCIBILITA' (LAMBDA)=0,041 W/MC, CON CERTIFICAZIONE DI COMPORTAMENTO AL FUOCO IN CLASSE 1, FISSATO STABILMENTE AL CANALECON COLLARI IN FILO O PIATTINA FERRO ZINCATO,ESEGUITO CON FASCIATURA IN LAMIERINO DI ALLUMI- NIO DENSITA' KG/MC 32 SPESSORE MM 30 Piano seminterrato - Canali isolati Canale 500x250 Canale 500x400								
				6,00		1,50	9,00		
				12,00		1,80	21,60		
	SOMMANO...	m²					30,60	33,00	1'009,80
709 / 709 231	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120.PER INSTAL LAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO E PARTI								
	A RIPORTARE								1'118'278,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'118'278,78
	DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DISPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI C. , LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DI MM. 300, SINO DMQ. 8 Piano seminterrato - Scala Piano rialzato - Scala		4,00 4,00		2,000 2,500	1,50 1,00	12,00 10,00		
	SOMMANO...	dmq					22,00	15,30	336,60
710 / 710 236	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI,ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON DISPOSITIVO DI RITORNO IN MANCANZA DI TENSIONE. PROTEZIONE DA SOVRACCARICO ELETTRICO. CUSTODIA IN ALLUMINIO PRESSOFUSO IP54 CON CAVO DI COLLEGAMENTO ELETTRICO E SQUADRA DI ANCORAGGIO.						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	224,00	1'792,00
711 / 711 199	FORNITURA E POSA DI SIGILLANTE INTUMESCENTE PER LA CHIUSURA DI VANI DI PASSAGGIO DI CAVI, TUBI,ECC. ,NELLA QUANTITA' NECESSARIA PER ASSICURARE LA COMPARTIMENTAZIONE REI 120. Piano seminterrato - Scala Piano rialzato - Scala		4,00 4,00	6,00 7,00	0,150 0,150		3,60 4,20		
	SOMMANO...	dmq					7,80	16,20	126,36
712 / 712 224	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI GRIGLIA PRESA ED ESPULSIONE ARIA IN ALLUMINIO ANODIZZATO,ALETTE PASSO MM. 25, CON RETE ANTITOPO COMPLETA DI CONTROTELAIO: NELLE MISURE STANDARD DA ALTEZZA H = MM. 200 FINO MM. 1000 E DA LUNGHEZZA MM. 300 FINO A MM. 1000, SUDDIVISE DI MM. 100 IN 100: FINO DMQ. 50 Griglia presa aria esterna UTA Griglia espulsione aria UTA				6,000 6,000	6,00 6,00	36,00 36,00		
	SOMMANO...	dmq					72,00	4,90	352,80
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								1'120'886,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'120'886,54
	(ODO) - Adduzione acqua sanitaria calda e fredda (SbCat 41)								
713 / 713 080	TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE (PRESSIONE D'ESERCIZIO 10 BAR) D'ACQUA POTABILE, COMPOSTE DA TUBO INTERNO IN POLIETILENE RETICOLATO, STRATO INTERMEDIO IN ALLUMINIO E STRATO ESTERNO IN POLIETILENE NERO AD ALTA DENSITA' TUBO DIAM. 20 MM. IN ROTOLI DA MT. 50 Attacchi acqua fredda Lavabi WC Docce Rubinetto con portagomma Attacchi acqua calda Lavabi Docce		14,00 8,00 4,00 3,00 14,00 4,00	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50		49,00 28,00 14,00 10,50 49,00 14,00			
	SOMMANO...	m				164,50	6,78	1'115,31	
714 / 714 081	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO GOMITO LUNGO PER RUBINETTO DIAM. DA 16 A 26 Attacchi acqua fredda Lavabi *(par.ug.=14,00*2) WC *(par.ug.=8,00*2) Docce *(par.ug.=4,00*2) Rubinetto con portagomma *(par.ug.=3,00*2) Attacchi acqua calda Lavabi *(par.ug.=14,00*2) Docce *(par.ug.=8,00*2)		28,00 16,00 8,00 6,00 28,00 16,00			28,00 16,00 8,00 6,00 28,00 16,00			
	SOMMANO...	cad				102,00	12,70	1'295,40	
715 / 715 082	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO RACCORDO A T DI VARIO TIPO DIAMETRO DA 16 A 26 Attacchi acqua fredda Lavabi WC Docce Rubinetto con portagomma Attacchi acqua calda Lavabi Docce					14,00 8,00 4,00 3,00 14,00 4,00			
	SOMMANO...	cad				47,00	11,90	559,30	
716 / 716 038	POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE PER ACQUA POTABILE, COMPRESA LA POSA DI RACCORDI E PEZZI SPECIALI OCCORRENTI. IL FISSAGGIO DEI TUBI AI RACCORDI VARI DEVE AVVENIRE, PREVIA SBAVATURA, TRAMITE COLLEGAMENTO A PRESSIONE EFFETTUATO CON IDONEA ATTREZZATURA PER DIAMETRI ESTERNI DA MM.16 A MM. 26 Tubazione diametro 20 mm Gomito lungo per rubinetto Raccordo a T		102,00 47,00	164,50 1,00 1,00		164,50 102,00 47,00			
	SOMMANO...	m				313,50	6,43	2'015,81	
	A RIPORTARE								1'125'872,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'125'872,36
717 / 717 107	RUBINETTI DI ARRESTO DA INCASSO IN OTTONE CROMATO, FLANGIA SCORREVOLE, FORO BROCCIATO PER COMANDO ASTA DI MANOVRA DA 1/2"						14,00		
	SOMMANO...	cad					14,00	9,23	129,22
718 / 718 108	RUBINETTI DI ARRESTO DA INCASSO IN OTTONE CROMATO, FLANGIA SCORREVOLE, FORO BROCCIATO PER COMANDO ASTA DI MANOVRA DA 3/4"						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	13,90	55,60
719 / 719 050	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SARACINESCHE IN BRONZO E VALVOLE DI RITEGNO IN BRONZO DA-1/2" Posa saracinesche da 1/2"						14,00		
	SOMMANO...	cad					14,00	8,20	114,80
720 / 720 051	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SARACINESCHE IN BRONZO E VALVOLE DI RITEGNO IN BRONZO- DA 3/4" A 1" Posa saracinesche da 3/4"						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	11,00	44,00
721 / 721 106	RUBINETTI SEMPLICI A PARETE IN OTTONE CROMATO PER LAVELLI, CON O SENZA PORTAGOMMA DA 1/ 2"X3/4"CON PORTAGOMMA,NORMALE, TIPO CORRENTE						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	9,23	27,69
722 / 722 049	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO RUBINETTI DI ARRESTO AD INCASSO CON CAPPUCCIO CROMATO-DA 1/2"						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	11,00	33,00
723 / 723 091	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/ 4 DI POLLICE Diametro 1/2" Diametro 3/4"						253,30 183,30		
	SOMMANO...	kg		230,27 130,00		1,10 1,41	436,60	2,33	1'017,28
724 / 724	TUBI MANNESMANN ZINCATI,								
	A RIPORTARE								1'127'293,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'127'293,95
092	COMPRESI PEZZI SPECIALI DA 1 POLLICE Diametro 1"			26,00		2,20	57,20		
	SOMMANO...	kg					57,20	2,06	117,83
725 / 725 093	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/4 Diametro 1"1/2			32,00 12,00		2,84 3,25	90,88 39,00		
	SOMMANO...	kg					129,88	1,97	255,86
726 / 726 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 1/2" Diametro 3/4" Diametro 1" Diametro 1"1/4 Diametro 1"1/2			230,27 130,00 26,00 32,00 12,00		1,10 1,41 2,20 2,84 3,25	253,30 183,30 57,20 90,88 39,00		
	SOMMANO...	kg					623,68	8,52	5'313,75
727 / 727 240	TAGLIO, FILETTATURE, MODIFICHE TUBAZIONI DIAM 1" 1/4 E OLTRE.TAGLIO, ESECUZIONE DI FILETTATURE SULLE ESTREMITÀ, PREDISPOSIZIONE DEGLI SPEZZONI, MISURAZIONI, PREPARAZIONE DELLE TUBAZIONI ALLA SALDATURA, ESECUZIONI DI GUARNIZIONI DI TENUTA SU FILETTO O PUNTATURA DI FLANGE A SALDARE.SONO COMPRESI I NOLI DELLE APPARECCHIATURE, LE ATTREZZATURE, I MEZZI D'OPERA, I MATERIALI DI CONSUMO PER GUARNIZIONI E SALDATURE." PER CIASCUN INTERVENTO DI MODIFICA. Spillamento acqua calda e fredda da impianto esistente nel controsoffitto del corridoio						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	45,30	135,90
728 / 728 189	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLAN TE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM								
	A R I P O R T A R E								1'133'117,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'133'117,29
	34 Diametro 1/2" Diametro 3/4" Diametro 1" Diametro 1"1/4			230,11 130,00 26,00 32,00			230,11 130,00 26,00 32,00		
	SOMMANO...	m					418,11	9,16	3'829,89
729 / 729 190	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 42 Diametro 1"1/2			12,00			12,00		
	SOMMANO...	m					12,00	11,50	138,00
730 / 730 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8" Sfogo aria colonne montanti						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	6,86	20,58
731 / 731 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Valvoline di sfogo aria		3,00			6,86	20,58		
	SOMMANO...						20,58	0,35	7,20
732 / 732 320	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4" Intercettazione generale ricircolo						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	14,73	14,73
733 / 733 322	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1"1/4 Intercettazione generale acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	20,69	20,69
734 / 734 323	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1"1/2 Intercettazione generale acqua fredda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	25,32	25,32
	----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								1'137'173,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'137'173,70
	(ODO) - Scarichi (SbCat 42)								
735 / 735 064	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 40- SPESSORE MM. 3 Lavabi Tubazioni orizzontali		14,00	2,00 60,00			28,00 60,00		
	SOMMANO...	m				88,00		1,14	100,32
736 / 736 065	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 50- SPESSORE MM. 3 Tubazioni orizzontali			25,00			25,00		
	SOMMANO...	m				25,00		1,45	36,25
737 / 737 067	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 110- SPESSORE MM. 4,3 Tubazioni orizzontali			55,00			55,00		
	SOMMANO...	m				55,00		4,75	261,25
738 / 738 068	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.40						20,00		
	SOMMANO...	cad				20,00		0,86	17,20
739 / 739 069	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50						8,00		
	SOMMANO...	cad				8,00		0,90	7,20
740 / 740 071	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.110						28,00		
	SOMMANO...	cad				28,00		3,57	99,96
741 / 741 072	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.40 Lavabi *(par.ug.=14,00*2)		28,00				28,00		
	SOMMANO...	cad				28,00		0,90	25,20
742 / 742 073	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50 Docce Sifoni a pavimento						4,00 4,00		
	SOMMANO...	cad				8,00		0,97	7,76
743 / 743 075	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.110 WC						8,00		
	SOMMANO...	cad				8,00		4,04	32,32
744 / 744 076	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT- PE DIAMETRO MAGGIORE MM.40, MINORE MM.32-40								
	A RIPORTARE								1'137'761,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'137'761,16
	SOMMANO...	cad				5,00			
						5,00	1,71	8,55	
745 / 745 077	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MAGGIORE MM.50, MINORE MM.40-50					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	1,90	3,80	
746 / 746 079	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MAGGIORE MM.110-MIN DA MM.40 A MM.110					28,00			
	SOMMANO...	cad				28,00	5,02	140,56	
747 / 747 039	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DEL DIAMETRO DI MM.32, 40 E 50								
	Diametro 40								
	Tubazione					88,00			
	Curve 45 gradi		20,00	1,00		20,00			
	Curve 90 gradi		28,00	1,00		28,00			
	Braghe 45 e 90 gradi		5,00	2,00		10,00			
	Diametro 50								
	Tubazione					25,00			
	Curve 45 gradi		8,00	1,00		8,00			
	Curve 90 gradi		8,00	1,00		8,00			
	Braghe 45 e 90 gradi		2,00	2,00		4,00			
	SOMMANO...	m				191,00	5,15	983,65	
748 / 748 041	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110								
	Diametro 110								
	Tubazione					55,00			
	Curve 45 gradi		28,00	1,00		28,00			
	Curve 90 gradi		8,00	1,00		8,00			
	Braghe 45 e 90 gradi		28,00	2,00		56,00			
	SOMMANO...	m				147,00	10,30	1'514,10	
749 / 749 114	SIFONE DA PAVIMENTO IN PE TIPO GEBERIT,CON BORDO IMBUTO D'ENTRATA REGOLABILE IN PE E GRIGLIA IN ACCIAIO INNOSSIDABILE,CON ENTRATA								
	A RIPORTARE								1'140'411,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'164'200,31
753 / 753 470	(ODO) - IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6) (ODO) - Quadri elettrici di distribuzione (SbCat 45) Esecuzione modifiche al quadro di distribuzione padiglione già esistente, costituito come indicato nello schema a blocchi di tavola E101 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	702,23	702,23
754 / 754 452	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione generale odontostomatologia, denominato QOD, costituito come indicato nello schema di tavola E102 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	7'467,28	7'467,28
755 / 755 453	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro ambulatorio n.4 con trasformatore d'isolamento, denominato QTI, costituito come indicato nello schema di tavola E103 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	4'322,59	4'322,59
756 / 756 454	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione "tipo" locale sterilizzazione e studio primario, denominato QT1, costituito come indicato nello schema di tavola E104 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						4,00		
	SOMMANO...	a corpo					4,00	491,74	1'966,96
757 / 757 455	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione "tipo" locali medici e locale accettazione, denominato QT2, costituito come indicato nello schema di tavola E105 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						2,00		
	SOMMANO...	a corpo					2,00	637,81	1'275,62
758 / 758 456	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione spogliatoio, denominato QSPOG, costituito come indicato nello schema di tavola E106 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	A R I P O R T A R E						1,00		1'179'934,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						1,00		1'179'934,99
	SOMMANO...	a corpo					1,00	637,81	637,81
759 / 759 457	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione deposito e locale tecnico, denominato QDEP, costituito come indicato nello schema di tavola E107 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	491,74	491,74
760 / 760 458	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione wc, denominato QWC, costituito come indicato nello schema di tavola E108 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	637,81	637,81
761 / 761 460	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di alimentazione utenze fluidomeccaniche, denominato QCDO, costituito come indicato nello schema di tavola E109 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	10'179,21	10'179,21
762 / 762 477	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione "tipo" per locale ambulatorio n.1 e n.2, denominato QAM1, costituito come indicato nello schema di tavola E110 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						2,00		
	SOMMANO...	a corpo					2,00	637,81	1'275,62
763 / 763 478	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione per locale ambulatorio n.3, denominato QAM3, costituito come indicato nello schema di tavola E111 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	806,63	806,63
764 / 764 432	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro estrazione bagno tipo, denominato QE, costituito come indicato nello schema di tavola E18 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	225,21	225,21
	----- ----- -----								
	A RIPORTARE								1'194'189,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'194'189,02
765 / 765 403	(ODO) - Apparecchi di illuminazione, relativi comandi e prese a spina (SbCat 46) Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione da incasso in controsoffitto 600x600 mm, con n.4 tubi fluorescenti da 18 W, reattore elettromagnetico, copricatodi, corpo in acciaio zincato a caldo verniciato in poliestere di colore bianco, ottica in alluminio semispeculare antiriflesso, adatto all'uso in ambienti con videoterminali - IP40						36,00		
	SOMMANO...	n.					36,00	115,08	4'142,88
766 / 766 404	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione da incasso in controsoffitto 600x600 mm, con n.4 tubi fluorescenti da 18 W, reattore elettromagnetico, copricatodi, corpo in acciaio zincato a caldo verniciato in poliestere di colore bianco, ottica decorativa in alluminio verniciato di bianco - IP40						32,00		
	SOMMANO...	n.					32,00	106,48	3'407,36
767 / 767 285	PLAFONIERE INDUSTRIALI CON COPPA; CABLATE E COMPLETE DI: REATTORE RIFASATO A BASSEPERDITE, CONDENSATORE ANTIDISTURBI, STARTER ELETTRONICO, FUSIBILI; EVENTUALE CABLAGGIO ANTI-STROBOSCOPICO. PLAFONIERE INDUSTRIALI CON COPPA E CORPO IN POLICARBONATO; RIFLETTORE IN LAMIERA DI ACCIAIO VERNICIATO BIANCO; IP-65." PLAF. 1X36 W CON CORPO E COPPA IN POLICARBONATO						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	37,40	149,60
768 / 768 260	POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI DA INTERNO,SPORGENTI ED INCASSATI, DI TIPO CIVILE O INDUSTRIALE. POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI DA INTERNO P.O. CORPO ILLUMINANTE CIVILE/ IND. 1X36 W						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	16,70	66,80
769 / 769 286	LAMPADE A POLVERI FLUORESCENTI PER FUNZIONAMENTO CON ALIMENTATORE CON O SENZA STARTER 3 O 5 BANDE LUMINOSE. LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI AD ALTA EFFICIENZA; RESA DEI COLORI RA > 85 GRADO 1; DIAMETRO 26 MM; ATTACCO BISPINA NORMALE G 13." LAMPADA FLUORESCENTE 30 W, 2400 LM, G 13						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	5,06	20,24
	A RIPORTARE								1'201'975,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'201'975,90
770 / 770 261	POSA IN OPERA DI LAMPADE FLUORESCENTI P.O. DI LAMPADE FLUORESCENTI						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	0,82	3,28
771 / 771 405	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione con n.2 tubi fluorescenti da 36 W, corpo in acciaio stampato verniciato di colore bianco, ottica parabolica con alette trasversali chiuse superiormente, adatto all'utilizzo in locali con videoterminali, completo di reattore elettromagnetico e di copricatodi - IP40						6,00		
	SOMMANO...	n.					6,00	123,46	740,76
772 / 772 402	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione circolare, per installazione a parete / plafone con n.2 lampade fluorescenti da 26 W, reattore elettronico, corpo e schermo in policarbonato autoestinguente - IP64						27,00		
	SOMMANO...	n.					27,00	102,21	2'759,67
773 / 773 369	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione di sicurezza a led (SA), per installazione a parete / bandiera, completo di gruppo autonomo di alim. con batterie al Ni-Cd (autonomia >2 h, ricarica 12 h), modulo autotest, corpo in policarbonato autoestinguente e pittogramma integrato indicante l'uscita con leggibilità fino a 24 m in conformità alla norma UNI EN 1838 - IP40						17,00		
	SOMMANO...	n.					17,00	257,60	4'379,20
774 / 774 368	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione di sicurezza (SE) completo di n.1 tubo fluorescente da 24W, gruppo autonomo di alimentazione e batterie al Ni-Cd (autonomia >2h - ricarica 12h), modulo autotest - IP65						29,00		
	SOMMANO...	n.					29,00	184,94	5'363,26
775 / 775 281	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE INTERRUTTORE UNIPOLARE 10 A						23,00		
	SOMMANO...	cad					23,00	1,88	43,24
776 / 776 282	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE DEVIATORE UNIPOLARE 10 A						26,00		
	A R I P O R T A R E						26,00		1'215'265,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						26,00		1'215'265,31
	SOMMANO...	cad					26,00	2,20	57,20
777 / 777 283	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE PULSANTE UNIPOLARE 10 A						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	1,63	6,52
778 / 778 284	APPARECCHI MODULARI VARIDA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE TAPPO COPRIFORO						106,00		
	SOMMANO...	cad					106,00	0,37	39,22
779 / 779 259	POSA DI APPARECCHI DI COMANDO CON PLACCAAUTOPORTANTE ENTRO SCATOLE AD INCASSO ED APARETE, COMPRESI I COLLEGAMENTI ELETTRICI. P.O. DI 1 FRUTTO IN CASSETTA						159,00		
	SOMMANO...	cad					159,00	4,07	647,13
780 / 780 274	SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA DA INCASSO SCATOLA INC.RESINA PER FINO A 3 FRUTTI MODULARI						53,00		
	SOMMANO...	cad					53,00	0,17	9,01
781 / 781 276	SUPPORTI PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN METALLO. CON 1-6 FINESTREPORTA APPARECCHI SUPPORTO IN RESINA DA 1 A 3 FRUTTI						53,00		
	SOMMANO...	cad					53,00	0,17	9,01
782 / 782 278	PLACCHE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN ALLUMINIO ANODIZZATO PLACCA IN RESINA DA 1 A 3 FRUTTI						53,00		
	SOMMANO...	cad					53,00	0,66	34,98
783 / 783 257	POSA IN OPERA INCASSATA O A PARETE DI SCATOLEPORTAFRUTTI INCLUSO COSTO E POSA DEI SUPPORTI PORTAFRUTTI E SOLA POSA DELLE PLACCHE, ESCLUSI I FRUTTI. POSA IN OPERA DI SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI P.O SCATOLA CONT. FINO A 3 APP. MOD. DA INCASSO						53,00		
	SOMMANO...	cad					53,00	7,49	396,97
784 / 784 371	Fornitura, posa in opera e collegamento di n.1 presa a spina 2P+T - In=10/16A - Un=250V con terra laterale e centrale (P30/P17) protetta da interruttore automatico 1P+N In=16A - Icu=3kA - Un=230V - in scatola da incasso								
	A RIPORTARE								1'216'465,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'220'352,37
787 / 787 416	(ODO) - Condutture impianto elettrico (SbCat 47) Fornitura e posa in opera di un metro di canale in lamiera d'acciaio zincato, compresa l'incidenza di curve, giunzioni, eventuali coperchi, staffaggio, accessori ed ogni altro onere ed accessorio - IP40 - dim. 300x80 mm						120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	33,19	3'982,80
788 / 788 393	Fornitura e posa in opera di un metro di canale asolato in lamiera d'acciaio zincato a caldo dopo la lavorazione (CEI 7-6), compresa l'incidenza di curve, giunzioni, eventuali coperchi, staffaggio, accessori ed ogni altro onere ed accessorio - IP20 - dim. 150x80 mm						15,00		
	SOMMANO...	m					15,00	21,69	325,35
789 / 789 243	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM						550,00		
	SOMMANO...	m					550,00	4,08	2'244,00
790 / 790 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						320,00		
	SOMMANO...	m					320,00	4,88	1'561,60
791 / 791 245	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM						80,00		
	SOMMANO...	m					80,00	5,84	467,20
792 / 792 246	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM						450,00		
	SOMMANO...	m					450,00	11,10	4'995,00
793 / 793 247	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN								
	A RIPORTARE								1'233'928,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'233'928,32
	PVC D=25 MM						250,00		
	SOMMANO...	m					250,00	12,20	3'050,00
794 / 794 248	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM						50,00		
	SOMMANO...	m					50,00	13,90	695,00
795 / 795 270	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 100X100X 50 MM						75,00		
	SOMMANO...	cad					75,00	2,40	180,00
796 / 796 253	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 100X100X50 MM						75,00		
	SOMMANO...	cad					75,00	6,67	500,25
797 / 797 271	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 150X120X 70 MM						45,00		
	SOMMANO...	cad					45,00	4,80	216,00
798 / 798 254	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 150X120X70 MM						45,00		
	SOMMANO...	cad					45,00	8,31	373,95
799 / 799 273	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 300X220X120 MM						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	31,50	378,00
800 / 800 256	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 370X300X120 MM						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	13,40	160,80
801 / 801 265	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CON COPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 120X100X50 MM						40,00		
	A RIPORTARE						40,00		1'239'482,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						40,00		1'239'482,32
	SOMMANO...	cad					40,00	0,50	20,00
802 / 802 249	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 120X100X50 MM						40,00		
	SOMMANO...	cad					40,00	8,31	332,40
803 / 803 267	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CONCOPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 200X150X70 MM						25,00		
	SOMMANO...	cad					25,00	1,57	39,25
804 / 804 251	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 300X150X70 MM						25,00		
	SOMMANO...	cad					25,00	14,60	365,00
805 / 805 269	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CONCOPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 500X150X70 MM						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	3,81	19,05
806 / 806 252	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 500X150X70 MM						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	20,90	104,50
807 / 807 358	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x1,5 mm ²						850,00		
	SOMMANO...	m					850,00	0,68	578,00
808 / 808 359	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x2,5 mm ²						1'350,00		
	SOMMANO...	m					1'350,00	1,01	1'363,50
809 / 809 360	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x4 mm ²						350,00		
	SOMMANO...	m					350,00	1,36	476,00
	A RIPORTARE								1'242'780,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'242'780,02
810/810 361	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x6 mm ²						120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	1,80	216,00
811/811 362	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x16 mm ²						80,00		
	SOMMANO...	m					80,00	3,44	275,20
812/812 501	Fornitura in opera di un metro di cavo resistente al fuoco (CEI 20-45) multipolare FTG10OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio, sezione 2x1,5mm ²						120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	2,76	331,20
813/813 386	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo FG7M1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x35 mm ²						200,00		
	SOMMANO...	m					200,00	6,02	1'204,00
814/814 500	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 2x1,5 mm ²						150,00		
	SOMMANO...	m					150,00	2,01	301,50
815/815 497	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 2x4 mm ²						70,00		
	SOMMANO...	m					70,00	3,03	212,10
816/816 492	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x2,5 mm ²						150,00		
	SOMMANO...	m					150,00	2,94	441,00
817/817 493	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta;								
	A RIPORTARE								1'245'761,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'245'761,02
	compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x4 mm ²					50,00			
	SOMMANO...	m				50,00	3,64	182,00	
818/818 495	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x6 mm ²					70,00			
	SOMMANO...	m				70,00	4,43	310,10	
819/819 496	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x25 mm ²					50,00			
	SOMMANO...	m				50,00	12,65	632,50	
820/820 486	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 4x2,5 mm ²					150,00			
	SOMMANO...	m				150,00	3,45	517,50	
821/821 487	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 4x4 mm ²					760,00			
	SOMMANO...	m				760,00	4,28	3'252,80	
822/822 488	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 4x6 mm ²					70,00			
	SOMMANO...	m				70,00	5,57	389,90	
823/823 397	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 5x4 mm ²					70,00			
	SOMMANO...	m				70,00	5,20	364,00	
824/824 490	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 5x6 mm ²					30,00			
	A RIPORTARE					30,00			1'251'409,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'253'670,82
826 / 826 377	(ODO) - Impianto rivelazione incendi (SbCat 48) Fornitura, posa in opera e collegamento di rivelatore ottico di fumo del tipo indirizzato completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) e comprensivo di zoccolo e di ogni altro onere ed accessorio						47,00		
	SOMMANO...	n.					47,00	93,16	4'378,52
827 / 827 388	Fornitura , posa in opera e collegamento di ripetitore ottico per la segnalazione remota dello stato di allarme dei rivelatori di incendio, compreso ogni altro onere ed accessorio						60,00		
	SOMMANO...	n.					60,00	35,11	2'106,60
828 / 828 381	Fornitura, posa in opera e collegamento di rivelatore optoelettronico di fumo, da installare all'interno dei canali dell'aria, del tipo indirizzato completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia), comprensivo di tubi di campionamento, zoccolo e di ogni altro onere ed accessorio						2,00		
	SOMMANO...	n.					2,00	287,03	574,06
829 / 829 376	Fornitura, posa in opera e programmazione di una centrale per rivelazione incendi per la gestione di n.2 loop (99 sensori + 99 moduli per ogni loop), comprese batterie, messa in funzione ed avviamento impianto ed ogni altro onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	2'104,40	2'104,40
830 / 830 382	Fornitura, posa in opera e collegamento di alimentatore 24V - 5A (conforme norma EN54) in scatola di contenimento, compreso ogni onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	350,78	350,78
831 / 831 378	Fornitura, posa in opera e collegamento di pannello ottico-acustico bitonale - 98 dB - IP40 completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) da installare in cassetta a parete H = 2,5m e comprensivo di ogni altro onere ed accessorio						4,00		
	SOMMANO...	n.					4,00	146,70	586,80
832 / 832 379	Fornitura, posa in opera e collegamento di pulsante manuale allarme incendio (sotto vetro) completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) - IP54, e comprensivo di ogni altro onere ed accessorio						4,00		
	SOMMANO...	n.					4,00		
	A R I P O R T A R E						4,00		1'263'771,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						4,00		1'263'771,98
	SOMMANO...	n.					4,00	85,51	342,04
833 / 833 383	Fornitura, posa in opera e collegamento di modulo analogico gestito da microprocessore che dispone di n.2 ingressi e di n.2 uscite, in propria scatola in pvc, programmato per azionare la chiusura e segnalare lo stato di n.2 serrande tagliafuoco, compreso ogni altro onere ed accessorio						4,00		
	SOMMANO...	n.					4,00	198,97	795,88
834 / 834 389	Fornitura, posa in opera e collegamento di modulo di comando relè indirizzabile programmabile per centrali analogiche, compreso ogni altro onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	113,59	113,59
835 / 835 498	Fornitura , posa in opera e collegamento di pannello remoto di ripetizione per centrale di rivelazione incendi, completo di display lcd, tastierino, led di segnalazione guasto, tipo LCD-6000 della Notifier o equivalente, compreso cavo di collegamento a 2 coppie con la centrale ed ogni altro onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	1'039,06	1'039,06
836 / 836 380	Fornitura, posa in opera e collegamento di modulo d'isolamento linea in propria cassetta in pvc - IP55 da posare in vista, ed ogni altro onere ed accessorio						5,00		
	SOMMANO...	n.					5,00	123,76	618,80
837 / 837 243	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM						60,00		
	SOMMANO...	m					60,00	4,08	244,80
838 / 838 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						150,00		
	SOMMANO...	m					150,00	4,88	732,00
839 / 839 247	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM								
	A RIPORTARE								1'267'658,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'267'658,15
						100,00			
	SOMMANO...	m				100,00		12,20	1'220,00
840 / 840 271	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 150X120X 70 MM					40,00			
	SOMMANO...	cad				40,00		4,80	192,00
841 / 841 254	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 150X120X70 MM					40,00			
	SOMMANO...	cad				40,00		8,31	332,40
842 / 842 272	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 200X140X 70 MM					10,00			
	SOMMANO...	cad				10,00		7,69	76,90
843 / 843 255	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 240X200X90 MM					10,00			
	SOMMANO...	cad				10,00		9,99	99,90
844 / 844 390	Fornitura e posa in opera di un metro di cavo multipolare schermato tipo FR2OHH2R-300/500V "non propagante l'incendio" secondo CEI 20-22 da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 2x1,5 mm ²					390,00			
	SOMMANO...	m				390,00		1,85	721,50
845 / 845 391	Fornitura in opera di un metro di cavo resistente al fuoco (CEI 20-45) multipolare FTG10OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhettatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio, sezione 2x2,5mm ²					160,00			
	SOMMANO...	m				160,00		3,09	494,40
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								1'270'795,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'270'795,25
	(ODO) - Opere varie (SbCat 49)								
846 / 846 414	Fornitura e posa in opera di un punto di alimentazione ventilconvettore a soffitto costituito da: n.1 presa a spina 2P+T - In=10/16 A - Un=250 V (bipasso) protetta da interruttore automatico 1P+N In=16A - Icu=3 kA - Un=230V in propria scatola da esterno completa di supporto e placca - IP55					9,00			
	SOMMANO...	n.				9,00		61,30	551,70
847 / 847 398	Posa in opera e collegamento di termostato ambiente, compresi materiali di consumo e le prove di funzionamento e/o la regolazione e la fornitura in opera della conduttura di collegamento al relativo ventilconvettore					9,00			
	SOMMANO...	n.				9,00		86,91	782,19
848 / 848 395	Esecuzione punto di alimentazione di apparecchiatura fissa in campo (termostato, regolatori, etc.) compresi materiali di consumo e le prove di funzionamento e/o la regolazione					40,00			
	SOMMANO...	n.				40,00		22,37	894,80
849 / 849 418	Fornitura e posa in opera di un comando di emergenza in scatola con vetro frangibile IP44, completo di ogni onere ed accessorio per l'installazione					2,00			
	SOMMANO...	n.				2,00		47,88	95,76
850 / 850 419	Fornitura e posa in opera di nodo equipotenziale di terra ad uso medico, composto da morsetti unipolare a 24 vie con capacità di inserzione/disinserzione individuale dei conduttori, in propria scatola da incasso, completa di coperchio, di dimensioni 200x150x70 mm					5,00			
	SOMMANO...	n.				5,00		127,77	638,85
851 / 851 485	Rimozione ordinata di tutti gli impianti elettrici già esistenti nel reparto odontostomatologia, compreso il trasporto al magazzino del Committente del materiale in buono stato ed il trasporto in discarica del materiale non riutilizzabile					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00		1'536,52	1'536,52
852 / 852 482	Assistenza edile agli impianti elettrici e di segnale per la formazioni di fori, tracce, ripristini, etc., nel reparto odontostomatologia					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00		3'073,05	3'073,05
853 / 853	Fornitura e posa in opera di interruttore								
	A R I P O R T A R E								1'278'368,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'279'245,42
857 / 857 421	(ODO) - Cablaggio strutturato (fonia/ dati) (SbCat 50) Ampliamento armadio a rack per cablaggio strutturato, a servizio del reparto odontostomatologia, costituito dall'inserimento n.2 patch panel a 24 porte RJ45 cat. 5E e n.2 passacavi per l'attestazione dei cavi UTP del reparto						2,00		
	SOMMANO...	a corpo					2,00	413,46	826,92
858 / 858 373	Fornitura, posa in opera e collegamento di gruppo prese fonia-dati costituito da: n.3 connettori RJ45 cat. 5E, n.1 copriforo in propria scatola da incasso completa di supporto e placca						17,00		
	SOMMANO...	n.					17,00	61,30	1'042,10
859 / 859 374	Fornitura e posa in opera di cavo in categoria 5E tipo UTP a 4 coppie twistate, isolamento in polietilene e guaina esterna non propagante l'incendio (CEI 20-22) da installare in conduttura predisposta; compreso collegamento, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio						1'450,00		
	SOMMANO...	m					1'450,00	1,34	1'943,00
860 / 860 375	Certificazione in categoria 5E, con strumento di misura conforme alla norma EN 50173, di una tratta di cavo UTP a 4 coppie twistate						51,00		
	SOMMANO...	n.					51,00	6,40	326,40
861 / 861 394	Fornitura e posa in opera di un metro di canale in lamiera d'acciaio zincato, compresa l'incidenza di curve, giunzioni, eventuali coperchi, staffaggio, accessori ed ogni altro onere ed accessorio - IP40 - dim. 150x80 mm						170,00		
	SOMMANO...	m					170,00	18,90	3'213,00
862 / 862 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	4,88	585,60
863 / 863 247	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						60,00		
	SOMMANO...	m					60,00	12,20	732,00
	A R I P O R T A R E								1'287'914,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'288'143,98
868 / 868 450	(ODO) - Impianto di diffusione sonora per messaggi di allarme (SbCat 51) Fornitura, posa in opera di base microfonica con tastiera multifunzione: microfono con flessibile; selezione zone; display LCD; tasti programmabili per il controllo remoto di tutte le principali funzioni del sistema; tasti per gestione allarmi di evacuazione, tipo AAE806 della FBT Elettronica o equivalente, compreso di ogni onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	1'547,14	1'547,14
869 / 869 451	Fornitura, posa in opera di diffusore acustico da incasso in controsoffitto, struttura in acciaio con griglia di protezione in metallo provvisto di fondello antifiama in acciaio, altoparlante doppio cono da 6 W con trasformatore da 100 V, diffusione 1m 92dB, dispersione (-6dB), foro di incasso 160 mm, tipo CS/506-VA della FBT Elettronica, compreso di ogni onere ed accessorio						16,00		
	SOMMANO...	n.					16,00	83,69	1'339,04
870 / 870 449	Fornitura, posa in opera di impedenza di fine linea in propria scatola per posa in vista - IP55, tipo DEV100 della FBT Elettronica o equivalente, compreso di ogni onere ed accessorio						2,00		
	SOMMANO...	n.					2,00	31,94	63,88
871 / 871 479	Fornitura, posa in opera di diffusore acustico per montaggio a parete, custodia in acciaio provvisto di morsettiera di collegamento in materiale ceramico per cavi antifiama, altoparlante doppio cono da 6 W con trasformatore da 100/70 V, diffusione 1m 102dB, angolo di dispersione -150°, tipo WS/506-VA della FBT Elettronica o equivalente, compreso di ogni onere ed accessorio						4,00		
	SOMMANO...	n.					4,00	67,67	270,68
872 / 872 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	4,88	585,60
873 / 873 245	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM						140,00		
	A RIPORTARE						140,00		1'291'950,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								1'294'323,24	
877 / 877 002	<p>(CUP) - CENTRO UNIFICATO PRENOTAZIONI E PRELIEVI (SpCat 3)</p> <p>(CUP) - OPERE EDILI (Cat 7)</p> <p>(CUP) - Demolizioni e Rimozioni (SbCat 52)</p> <p>DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O TAVOLATI INTERNI O VOLTE IN MATTONI FORATI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON SPESSORE DA CM 10 A CM 15 E PER SUPERFICI DI MQ 0,50 E OLTRE, CON CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE</p> <p>pareti divisorie ambulatori pareti divisorie ambulatori pareti divisorie ambulatori studio medico infermeria *(lung.=1,50+0,10+2,10+0,1) loc sporco-pulito dep. spogl. dep. spogl. studio primario ambulatorio dentistico bagno bagno pareti in alluminio e vetro *(lung.=2,38+ 1,77) archivio cup bagno bagno bagno</p>									
	SOMMANO...	m ²					281,41	10,20	2'870,38	
878 / 878 006	<p>TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PERFORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO,COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE MURATURA IN MATTONI O PIETREME O VOLTE, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25</p> <p>attesa ufficio loc tecnico</p>									
	SOMMANO...	m ³	3,00 2,00	1,10 1,00	3,300 3,300	0,30 0,50	3,27 3,30	6,57	353,00	2'319,21
879 / 879 003	<p>DEMOLIZIONE DI CALDANE,SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE.</p> <p>demolizione sottofondi spogliati bagni per il pubblico</p>									
	SOMMANO...	m ³		5,60 3,90	3,850 3,200	0,15 0,15	3,23 1,87	5,10	68,40	348,84
	A RIPORTARE								1'299'861,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'299'861,67
880 / 880 004	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE IN CERAMICA demolizione sottofondi spogliatoi bagni per il pubblico			5,60 3,90	3,850 3,200	0,15 0,15	3,23 1,87		
	SOMMANO...	m ²					5,10	7,83	39,93
881 / 881 008	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI QUALSIASI TIPO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, CON TRASPORTO DEI DETRITI NELL'AMBITO DEL CANTIERE IN MARMO ambulatorio dentistioc *(lung.=4,45+3,50) bagno infermeria spogl. dep. cup wc pubbl. *(lung.=2,75+3,2+1,90)		2,00 2,00 2,00 2,00	7,95 1,80 3,80 1,60 7,85	2,100 2,100 2,100 2,100		33,39 7,56 15,96 6,72 16,49		
	SOMMANO...	m ²					80,12	17,70	1'418,12
882 / 882 009	SPICCONATURA D'INTONACO DI CEMENTO O DI MATERIA-LI DI ANALOGA DUREZZA,IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRADEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE ambulatorio dentistioc *(lung.=4,45+3,50) bagno infermeria spogl. dep. cup wc pubbl. *(lung.=2,75+3,2+1,90) wc pubblico *(lung.=1,5+2,1) anti wc pubblico *(lung.=1,5+1,95)		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	7,95 1,80 3,80 1,60 7,85 3,60 3,45	2,100 2,100 2,100 2,100		33,39 7,56 15,96 6,72 16,49 15,84 15,18		
	SOMMANO...	m ²					111,14	8,64	960,25
883 / 883 119	Rimozione di radiatori comprensiva di quota parte di tubo con deposito al piano cortile del materiale di risulta						19,00		
	SOMMANO...	cad					19,00	28,68	544,92
884 / 884 118	Rimozione di lavabo, wc, bidet, con deposito al piano cortile del materiale di risulta lavabi,wc						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	26,07	312,84
885 / 885 010	RIMOZIONE DI INFISSI DI QUALSIASI NATURA,IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA DEI								
	A RIPORTARE								1'303'137,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'305'748,27
	(CUP) - Murature (SbCat 53)								
887 / 887 013	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM.12 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 dep sporco e divisorio *(lung.=2,85+2,94) tao box 4 *(lung.=2,7+2,5) attesa ginecologia attesa grande spogliatoi spogliatoi spogliatoi spogliatoi spogliatoi spogliatoi spogliatoi loc. tecnico- pulito wc pubblico wc pubblico wc pubblico wc pubblico								
				5,79	4,500		26,06		
				2,80	4,500		12,60		
				5,20	4,500		23,40		
				4,90	4,500		22,05		
				4,14	4,500		18,63		
				5,60	4,500		25,20		
				1,40	4,500		6,30		
				3,80	4,500		17,10		
			3,00	2,35	4,500		31,73		
				1,20	4,500		5,40		
				0,90	4,500		4,05		
				1,90	4,500		8,55		
				1,20	4,500		5,40		
				3,20	4,500		14,40		
				2,00	4,500		9,00		
				2,12	4,500		9,54		
				1,82	4,500		8,19		
				1,55	4,500		6,98		
	SOMMANO...	m ²					254,58	37,20	9'470,38
888 / 888 011	MURATURA A CASSA VUOTA DI SPESSORE INFERIORE A CM.45, FORMATA DA DUE TRAMEZZI LONGITUDINALI IN MATTONI COLLEGATI DA GAMBETTE PURE IN MATTONIPOSTI A DISTANZA NON SUPERIORE A CM.75, COMPRESOL'EVENTUALE RIVESTIMENTO IN COTTO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMATO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPITI,DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI DEGLI ARMADI, ECC MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIANO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVIMENTO A PAVIMENTO, CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ.2 TRAMEZZI DELLO SPESSORE DI CM.8 IN MATTONI FORA-TI, LEGATI CON MALTA DI CEMENTO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.1 chiusure porte su paret da 20/50 cm chiusure porte su paret da 20/50 cm								
				3,00	1,00	3,000	9,00		
				5,00	0,50	3,000	7,50		
	SOMMANO...	m ²					16,50	58,60	966,90
889 / 889 096	DIFFUSORI DOPPI DELLE DIMENSIONI DI MM.190X190 X80 PER PARETE NORMALI								
				30,00	2,85	4,500	384,75		
	SOMMANO...	cad					384,75	3,75	1'442,81
890 / 890 025	LASTRE VERTICALI IN VETROCEMENTO PER PARETI DIVISORIE, FINESTRONI FISSI, ANCHE CON PARTI MOBILI, COSTITUITE DA DIFFUSORI IN VETRO NORMALI SEMPLICI E DOPPI E A SCATOLA, ANNEGATI IN GETTO DI CALCESTRUZZO DI CEMENTO 325 IN DOSE 400 KG AMC COMPRESA ARMATURA DI FERRO, ESEGUITE IN								
	A RIPORTARE								1'317'628,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'319'770,97
	(CUP) - Intonaci e Cornici (SbCat 54)								
891 / 891 015	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CALCE IDRAULICA SPENTA O DI CALCE IDRAULICA MACINATA, SU PARETI,SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC, SIA IN PIANO CHE INCURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI EORIZZONTAMENTI, E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO A CM.2 ambulatorio dentistic *(lung.=4,45+3,50) bagno infermeria spogl. dep. cup wc pubb. *(lung.=2,75+3,2+1,90) dep sporco e divisorio *(lung.=2,85+2,94) chiusure porte su paret da 20/50 cm chiusure porte su paret da 20/50 cm dep sporco e divisorio *(lung.=2,85+2,94) tao box 4 *(lung.=2,7+2,5) attesa ginecologia attesa grande spogliatoi spogliatoi spogliatoi spogliatoi spogliatoi spogliatoi spogliatoi loc. tecnico- pulito wc pubblico wc pubblico wc pubblico wc pubblico wc pubblico *(lung.=1,5+2,1) anti wc pubblico *(lung.=1,5+1,95)								
			2,00	7,95	2,100		33,39		
			2,00	1,80	2,100		7,56		
			2,00	3,80	2,100		15,96		
			2,00	1,60	2,100		6,72		
			2,00	7,85	2,100		32,97		
			2,00	5,79	4,500		52,11		
			6,00	1,00	3,000		18,00		
			10,00	0,50	3,000		15,00		
			2,00	5,79	4,500		52,11		
			2,00	2,80	4,500		25,20		
			2,00	5,20	4,500		46,80		
			2,00	4,90	4,500		44,10		
			2,00	4,14	4,500		37,26		
			2,00	5,60	4,500		50,40		
			2,00	1,40	4,500		12,60		
			2,00	3,80	4,500		34,20		
			6,00	2,35	4,500		63,45		
			2,00	1,20	4,500		10,80		
			2,00	0,90	4,500		8,10		
			2,00	1,90	4,500		17,10		
			2,00	1,20	4,500		10,80		
			2,00	3,20	4,500		28,80		
			2,00	2,00	4,500		18,00		
			2,00	2,12	4,500		19,08		
			2,00	1,82	4,500		16,38		
			2,00	1,55	4,500		13,95		
			2,00	3,60		2,20	15,84		
			2,00	3,45		2,20	15,18		
	SOMMANO...	m ²					721,86	16,90	12'199,43
892 / 892 016	INTONACO ESEGUITO CON GRASSELLO DI CALCE IDRAULICA SPENTA,SU RINZAFFO,IN PIANO OD IN CURVA,ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI,COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI,DELLE ZANCHE E LA PROFILATURADEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO ESEGUITO FINO AD UN'ALTEZZA DI MT.4,PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 ambulatorio dentistic *(lung.=4,45+3,50) bagno infermeria spogl. dep. cup wc pubb. *(lung.=2,75+3,2+1,90) dep sporco e divisorio *(lung.=2,85+2,94) chiusure porte su paret da 20/50 cm chiusure porte su paret da 20/50 cm dep sporco e divisorio *(lung.=2,85+2,94) tao box 4 *(lung.=2,7+2,5) attesa ginecologia								
			2,00	7,95	2,100		33,39		
			2,00	1,80	2,100		7,56		
			2,00	3,80	2,100		15,96		
			2,00	1,60	2,100		6,72		
			2,00	7,85	2,100		32,97		
			2,00	5,79	4,500		52,11		
			6,00	1,00	3,000		18,00		
			10,00	0,50	3,000		15,00		
			2,00	5,79	4,500		52,11		
			2,00	2,80	4,500		25,20		
			2,00	5,20	4,500		46,80		
			2,00	4,90	4,500		44,10		
			2,00	4,14	4,500		37,26		
	A RIPORTARE						387,18		1'331'970,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						387,18		1'331'970,40
	attesa grande		2,00	5,60	4,500		50,40		
	spogliatoi		2,00	1,40	4,500		12,60		
	spogliatoi		2,00	3,80	4,500		34,20		
	spogliatoi		6,00	2,35	4,500		63,45		
	spogliatoi		2,00	1,20	4,500		10,80		
	spogliatoi		2,00	0,90	4,500		8,10		
	spogliatoi		2,00	1,90	4,500		17,10		
	spogliatoi		2,00	1,20	4,500		10,80		
	loc. tecnico- pulito		2,00	3,20	4,500		28,80		
	wc pubblico		2,00	2,00	4,500		18,00		
	wc pubblico		2,00	2,12	4,500		19,08		
	wc pubblico		2,00	1,82	4,500		16,38		
	wc pubblico		2,00	1,55	4,500		13,95		
	wc pubblico *(lung.=1,5+2,1)		2,00	3,60		2,20	15,84		
	anti wc pubblico *(lung.=1,5+1,95)		2,00	3,45		2,20	15,18		
	SOMMANO...	m ²					721,86	6,27	4'526,06
893 / 893 083	STRUTTURA PORTANTE PER CONTROSOFFITTO FORMATO DAPANNELLI DI FIBRA MINERALE, IN PROFILI A T DI ACCIAIO ZINCATO, VERNICIATI NELLA PARTE IN VISTASOSTENUTA DA PENDINI IN FILO DI FERRO ZINCATO ANCORATI AL SOFFITTO, COMPRESA LA FORNITURA DEL PENDINAGGIO IN COLORE BIANCO								
	corridoio			2,96	16,620		49,20		
	ufficio prenotazioni			5,00	11,280		56,40		
	ufficio prenotazioni-attesa			7,17	3,800		27,25		
	ingresso			7,63	4,240		32,35		
	box ginecologia			3,89	3,800		14,78		
	attesa ginecologia			3,18	4,140		13,17		
	corridoio			16,03	1,770		28,37		
	dep. pulito			2,67	3,200		8,54		
	wc pubbl.			1,80	2,000		3,60		
	wc pubbl.			0,90	1,550		1,40		
	wc pubbl.			0,80	1,550		1,24		
	wc pubbl.			3,90	1,550		6,05		
	corr.			16,50	2,950		48,68		
	attesa tao			2,70	4,900		13,23		
	box tao		2,00	2,70	3,800		20,52		
	box 4			2,70	2,500		6,75		
	box 3			2,89	3,150		9,10		
	box 2			2,85	3,150		8,98		
	box 1			2,94	3,150		9,26		
	dep sporco			2,94	2,600		7,64		
	corridoio			5,89	2,750		16,20		
	corridoio			1,50	1,550		2,33		
	attesa grande			5,60	5,200		29,12		
	spogliatoio			1,40	3,100		4,34		
	spogliatoio			1,20	1,050		1,26		
	spogliatoio			1,20	1,200		1,44		
	spogliatoio			1,40	2,350		3,29		
	spogliatoio			0,90	1,050		0,95		
	spogliatoio			0,90	1,200		1,08		
	spogliatoio			1,80	2,550		4,59		
	spogliatoio			1,40	0,600		0,84		
	spogliatoio			1,20	0,900		1,08		
	spogliatoio			1,20	0,800		0,96		
	SOMMANO...	m ²					433,99	3,48	1'510,29
894 / 894 014	POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO COSTITUITO DA PANNELLI FONOAASSORBENTI E TERMOISOLANTI E DELLA RELATIVA ORDITURA DI SOSTEGNO, ESCLUSA LA FORNITURA DELLA STESSA E DEL PONTEGGIO PER PANNELLI DELLE DIMENSIONI SINO A CM.60X60								
	corridoio			2,96	16,620		49,20		
	ufficio prenotazioni			5,00	11,280		56,40		
	ufficio prenotazioni-attesa			7,17	3,800		27,25		
	ingresso			7,63	4,240		32,35		
	box ginecologia			3,89	3,800		14,78		
	attesa ginecologia			3,18	4,140		13,17		
	A R I P O R T A R E						193,15		1'338'006,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						193,15		1'338'006,75
	corridoio			16,03	1,770		28,37		
	dep. pulito			2,67	3,200		8,54		
	wc pubbl.			1,80	2,000		3,60		
	wc pubbl.			0,90	1,550		1,40		
	wc pubbl.			0,80	1,550		1,24		
	wc pubbl.			3,90	1,550		6,05		
	corr.			16,50	2,950		48,68		
	attesa tao			2,70	4,900		13,23		
	box tao		2,00	2,70	3,800		20,52		
	box 4			2,70	2,500		6,75		
	box 3			2,89	3,150		9,10		
	box 2			2,85	3,150		8,98		
	box 1			2,94	3,150		9,26		
	dep sporco			2,94	2,600		7,64		
	corridoio			5,89	2,750		16,20		
	corridoio			1,50	1,550		2,33		
	attesa grande			5,60	5,200		29,12		
	spogliatoio			1,40	3,100		4,34		
	spogliatoio			1,20	1,050		1,26		
	spogliatoio			1,20	1,200		1,44		
	spogliatoio			1,40	2,350		3,29		
	spogliatoio			0,90	1,050		0,95		
	spogliatoio			0,90	1,200		1,08		
	spogliatoio			1,80	2,550		4,59		
	spogliatoio			1,40	0,600		0,84		
	spogliatoio			1,20	0,900		1,08		
	spogliatoio			1,20	0,800		0,96		
	wc pubblico			1,50	4,200		6,30		
	SOMMANO...	m ²					440,29	26,40	11'623,66
895 / 895 084	CONTROSOFFITTO COSTITUITO DA PANNELLI FONOASSORBENTI E TAGLIAFUOCO COMPOSTI DA AGGLOMERATO DIFIBRE MINERALI E RESINE SINTETICHE, FINITI NELLAPARTE A VISTA DA TRE MANI DI PITTURA ACRILICA BIANCA, VARIAMENTE DECORATI, COMPRESA L'ORDITURA DI SOSTEGNO DIM. MM.600X600X15 E ORDITURA NON APPARENTE								
	corridoio			2,96	16,620		49,20		
	ufficio prenotazioni			5,00	11,280		56,40		
	ufficio prenotazioni-attesa			7,17	3,800		27,25		
	ingresso			7,63	4,240		32,35		
	box ginecologia			3,89	3,800		14,78		
	attesa ginecologia			3,18	4,140		13,17		
	corridoio			16,03	1,770		28,37		
	dep. pulito			2,67	3,200		8,54		
	wc pubbl.			1,80	2,000		3,60		
	wc pubbl.			0,90	1,550		1,40		
	wc pubbl.			0,80	1,550		1,24		
	wc pubbl.			3,90	1,550		6,05		
	corr.			16,50	2,950		48,68		
	attesa tao			2,70	4,900		13,23		
	box tao		2,00	2,70	3,800		20,52		
	box 4			2,70	2,500		6,75		
	box 3			2,89	3,150		9,10		
	box 2			2,85	3,150		8,98		
	box 1			2,94	3,150		9,26		
	dep sporco			2,94	2,600		7,64		
	corridoio			5,89	2,750		16,20		
	corridoio			1,50	1,550		2,33		
	attesa grande			5,60	5,200		29,12		
	spogliatoio			1,40	3,100		4,34		
	spogliatoio			1,20	1,050		1,26		
	spogliatoio			1,20	1,200		1,44		
	spogliatoio			1,40	2,350		3,29		
	spogliatoio			0,90	1,050		0,95		
	spogliatoio			0,90	1,200		1,08		
	spogliatoio			1,80	2,550		4,59		
	spogliatoio			1,40	0,600		0,84		
	spogliatoio			1,20	0,900		1,08		
	spogliatoio			1,20	0,800		0,96		
	wc pubblico			1,50	4,200		6,30		
	SOMMANO...	m ²					440,29	11,10	4'887,22

	A RIPO RTARE								1'354'517,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'354'517,63
	(CUP) - Pavimenti e Rivestimenti (SbCat 55)								
896 / 896 063	PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40								
	PAVIMENTI								
	dep. pulito			2,67	3,200		8,54		
	wc pubbl.			1,80	2,000		3,60		
	wc pubbl.			0,90	1,550		1,40		
	wc pubbl.			0,80	1,550		1,24		
	wc pubbl.			3,90	1,550		6,05		
	spogliatoio			1,40	3,100		4,34		
	spogliatoio			1,20	1,050		1,26		
	spogliatoio			1,20	1,200		1,44		
	spogliatoio			1,40	2,350		3,29		
	spogliatoio			0,90	1,050		0,95		
	spogliatoio			0,90	1,200		1,08		
	spogliatoio			1,80	2,550		4,59		
	spogliatoio			1,40	0,600		0,84		
	spogliatoio			1,20	0,900		1,08		
	spogliatoio			1,20	0,800		0,96		
	loc tecnico			3,22	3,200		10,30		
	wc pubblico			1,50	4,200		6,30		
	RIVESTIMENTI								
	loc tecnico *(lung.=3,22+3,20)		2,00	6,42		2,20	28,25		
	dep pulito *(lung.=3,20+2,67)		2,00	5,87		2,20	25,83		
	wc pubblico *(lung.=2+1,8)		2,00	3,80		2,20	16,72		
	wc pubblico *(lung.=0,9+1,55)		2,00	2,45		2,20	10,78		
	wc pubblico *(lung.=0,8+1,55)		2,00	2,35		2,20	10,34		
	wc pubblico *(lung.=3,9+1,55)		2,00	5,45		2,20	23,98		
	spogliatoi *(lung.=1,40+3,1)		2,00	4,50		2,20	19,80		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		2,20	9,90		
	spogliatoi *(lung.=1,2+1,2)		2,00	2,40		2,20	10,56		
	spogliatoi *(lung.=1,4+2,35)		2,00	3,75		2,20	16,50		
	spogliatoi *(lung.=1,2+0,9)		2,00	2,10		2,20	9,24		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		2,20	9,90		
	spogliatoi *(lung.=2,55+1,80)		2,00	4,35		2,20	19,14		
	spogliatoi *(lung.=0,9+1,2)		2,00	2,10		2,20	9,24		
	spogliatoi *(lung.=0,8+1,2)		2,00	2,00		2,20	8,80		
	spogliatoi *(lung.=0,6+1,4+0,6)			2,60		2,20	5,72		
	wc pubblico *(lung.=1,5+2,1)		2,00	3,60		2,20	15,84		
	anti wc pubblico *(lung.=1,5+1,95)		2,00	3,45		2,20	15,18		
	SOMMANO...	m ²					322,98	22,10	7'137,86
897 / 897 018	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO ODISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DISPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20								
	A RIPORTARE								1'361'655,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'361'655,49
	PAVIMENTI								
	dep. pulito			2,67	3,200		8,54		
	wc pubbl.			1,80	2,000		3,60		
	wc pubbl.			0,90	1,550		1,40		
	wc pubbl.			0,80	1,550		1,24		
	wc pubbl.			3,90	1,550		6,05		
	spogliatoio			1,40	3,100		4,34		
	spogliatoio			1,20	1,050		1,26		
	spogliatoio			1,20	1,200		1,44		
	spogliatoio			1,40	2,350		3,29		
	spogliatoio			0,90	1,050		0,95		
	spogliatoio			0,90	1,200		1,08		
	spogliatoio			1,80	2,550		4,59		
	spogliatoio			1,40	0,600		0,84		
	spogliatoio			1,20	0,900		1,08		
	spogliatoio			1,20	0,800		0,96		
	loc tecnico			3,22	3,200		10,30		
	wc pubblico			1,50	4,200		6,30		
	RIVESTIMENTI								
	loc tecnico *(lung.=3,22+3,20)		2,00	6,42		2,20	28,25		
	dep pulito *(lung.=3,20+2,67)		2,00	5,87		2,20	25,83		
	wc pubblico *(lung.=2+1,8)		2,00	3,80		2,20	16,72		
	wc pubblico *(lung.=0,9+1,55)		2,00	2,45		2,20	10,78		
	wc pubblico *(lung.=0,8+1,55)		2,00	2,35		2,20	10,34		
	wc pubblico *(lung.=3,9+1,55)		2,00	5,45		2,20	23,98		
	spogliatoi *(lung.=1,40+3,1)		2,00	4,50		2,20	19,80		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		2,20	9,90		
	spogliatoi *(lung.=1,2+1,2)		2,00	2,40		2,20	10,56		
	spogliatoi *(lung.=1,4+2,35)		2,00	3,75		2,20	16,50		
	spogliatoi *(lung.=1,2+0,9)		2,00	2,10		2,20	9,24		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		2,20	9,90		
	spogliatoi *(lung.=2,55+1,80)		2,00	4,35		2,20	19,14		
	spogliatoi *(lung.=0,9+1,2)		2,00	2,10		2,20	9,24		
	spogliatoi *(lung.=0,8+1,2)		2,00	2,00		2,20	8,80		
	spogliatoi *(lung.=0,6+1,4+0,6)		2,00	2,60		2,20	5,72		
	wc pubblico *(lung.=1,5+2,1)		2,00	3,60		2,20	15,84		
	anti wc pubblico *(lung.=1,5+1,95)		2,00	3,45		2,20	15,18		
	SOMMANO...	m ²					322,98	24,60	7'945,31
898 / 898 085	PAVIMENTO VINILICO CON STRATO D'USURA IN PVC SENZA CARICHE, STRATO INTERMEDIO IN TESSUTO DI FIBRA DI VETRO E STRATO INFERIORE IN PVC SPESSORE MM. 2 - (CON STRATO D'USURA MM. 0.7)								
	PAVIMENTAZIONI								
	corridoio			2,96	16,620		49,20		
	ufficio prenotazioni-attesa			7,17	3,800		27,25		
	ingresso			7,63	4,240		32,35		
	box ginecologia			3,89	3,800		14,78		
	attesa ginecologia			3,18	4,140		13,17		
	corridoio			16,03	1,770		28,37		
	corr.			16,50	2,950		48,68		
	attesa tao			2,70	4,900		13,23		
	box tao		2,00	2,70	3,800		20,52		
	box 4			2,70	2,500		6,75		
	box 3			2,89	3,150		9,10		
	box 2			2,85	3,150		8,98		
	box 1			2,94	3,150		9,26		
	corridoio			5,89	2,750		16,20		
	corridoio			1,50	1,550		2,33		
	attesa grande			5,60	5,200		29,12		
	RIVESTIMENTI								
	box ginecologia *(lung.=3,89+3,8)		2,00	7,69		2,20	33,84		
	box tao *(lung.=2,8+3,7)		4,00	6,50		2,20	57,20		
	box 4 *(lung.=2,50+2,70)		4,00	5,20		2,20	45,76		
	SOMMANO...	m ²					466,09	24,00	11'186,16
899 / 899 019	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MATERIALE VINIL-OMOGENEO,DI QUALSIASI SPESSORE FORNITO IN TELI FLESSIBILI								
	PAVIMENTAZIONI								
	corridoio			2,96	16,620		49,20		
	ufficio prenotazioni-attesa			7,17	3,800		27,25		
	ingresso			7,63	4,240		32,35		
	A R I P O R T A R E						108,80		1'380'786,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						108,80		1'380'786,96
	box ginecologia			3,89	3,800		14,78		
	attesa ginecologia			3,18	4,140		13,17		
	corridoio			16,03	1,770		28,37		
	corr.			16,50	2,950		48,68		
	attesa tao			2,70	4,900		13,23		
	box tao		2,00	2,70	3,800		20,52		
	box 4			2,70	2,500		6,75		
	box 3			2,89	3,150		9,10		
	box 2			2,85	3,150		8,98		
	box 1			2,94	3,150		9,26		
	corridoio			5,89	2,750		16,20		
	corridoio			1,50	1,550		2,33		
	attesa grande			5,60	5,200		29,12		
	RIVESTIMENTI								
	box ginecologia *(lung.=3,89+3,8)		2,00	7,69		2,20	33,84		
	box tao *(lung.=2,8+3,7)		4,00	6,50		2,20	57,20		
	box 4 *(lung.=2,50+2,70)		4,00	5,20		2,20	45,76		
	SOMMANO...	m ²					466,09	13,20	6'152,39
900 / 900 020	POSA IN OPERA DI CORDONI IN P.V.C. PER UNIONE DI PAVIMENTI MEDIANTE SALDATURA PER PAVIMENTI VINIL-OMOGENEI PAVIMENTAZIONI								
	corridoio		2,00	2,96	16,620		98,39		
	ufficio prenotazioni-attesa		2,00	7,17	3,800		54,49		
	ingresso		2,00	7,63	4,240		64,70		
	box ginecologia		2,00	3,89	3,800		29,56		
	attesa ginecologia		2,00	3,18	4,140		26,33		
	corridoio		2,00	16,03	1,770		56,75		
	corr.		2,00	16,50	2,950		97,35		
	attesa tao		2,00	2,70	4,900		26,46		
	box tao		4,00	2,70	3,800		41,04		
	box 4		2,00	2,70	2,500		13,50		
	box 3		2,00	2,89	3,150		18,21		
	box 2		2,00	2,85	3,150		17,96		
	box 1		2,00	2,94	3,150		18,52		
	corridoio		2,00	5,89	2,750		32,40		
	corridoio		2,00	1,50	1,550		4,65		
	attesa grande		2,00	5,60	5,200		58,24		
	RIVESTIMENTI						2,00		
	box ginecologia *(lung.=3,89+3,8)		2,00	7,69		2,20	33,84		
	box tao *(lung.=2,8+3,7)		8,00	6,50		2,20	114,40		
	box 4 *(lung.=2,50+2,70)		8,00	5,20		2,20	91,52		
	SOMMANO...	m					900,31	2,73	2'457,85
901 / 901 086	CORDONCINO IN PVC PER SALDATURA GIUNTI DI PIASTRELLE O TELI IN PVC DEL DIAMETRO DI MM.4 PAVIMENTAZIONI								
	corridoio *(lung.=2,96+16,62)		2,00	19,58			39,16		
	ufficio prenotazioni-attesa *(lung.=7,17+3,8)		2,00	10,97			21,94		
	ingresso *(lung.=7,63+4,24)		2,00	11,87			23,74		
	box ginecologia *(lung.=3,89+3,8)		2,00	7,69			15,38		
	attesa ginecologia *(lung.=3,18+4,14)		2,00	7,32			14,64		
	corridoio *(lung.=16,03+1,77)		2,00	17,80			35,60		
	corr. *(lung.=16,50+2,95)		2,00	19,45			38,90		
	attesa tao *(lung.=2,70+4,90)		2,00	7,60			15,20		
	box tao *(lung.=2,70+3,8)		4,00	6,50			26,00		
	box 4 *(lung.=2,7+2,5)		2,00	5,20			10,40		
	box 3 *(lung.=2,89+3,15)		2,00	6,04			12,08		
	box 2 *(lung.=2,85+3,15)		2,00	6,00			12,00		
	box 1 *(lung.=2,94+3,15)		2,00	6,09			12,18		
	corridoio *(lung.=5,89+2,75)		2,00	8,64			17,28		
	corridoio *(lung.=1,50+1,55)		2,00	3,05			6,10		
	attesa grande *(lung.=5,60+5,20)		2,00	10,80			21,60		
	RIVESTIMENTI						2,00		
	box ginecologia *(lung.=3,89+3,8)		2,00	7,69			15,38		
	box tao *(lung.=2,8+3,7)		8,00	6,50			52,00		
	box 4 *(lung.=2,50+2,70)		8,00	5,20			41,60		
	SOMMANO...	m					433,18	0,60	259,91
902 / 902	POSA IN OPERA DI ZOCOLINO IN								
	A RIPORTARE								1'389'657,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'389'657,11
022	LAMINATI PLASTICI A BASE DI RESINE SINTETICHE DI QUALUNQUE SPESSO-RE ALTEZZA FINO CM.10-QUANTITATIVI ALMENO ML.0,50 PAVIMENTAZIONI corridoio *(lung.=2,96+16,62) ufficio prenotazioni-attesa *(lung.=7,17+3,8) ingresso *(lung.=7,63+4,24) box ginecologia *(lung.=3,89+3,8) attesa ginecologia *(lung.=3,18+4,14) corridoio *(lung.=16,03+1,77) corr. *(lung.=16,50+2,95) attesa tao *(lung.=2,70+4,90) box tao *(lung.=2,70+3,8) box 4 *(lung.=2,7+2,5) box 3 *(lung.=2,89+3,15) box 2 *(lung.=2,85+3,15) box 1 *(lung.=2,94+3,15) corridoio *(lung.=5,89+2,75) corridoio *(lung.=1,50+1,55) attesa grande *(lung.=5,60+5,20) RIVESTIMENTI box ginecologia *(lung.=3,89+3,8) box tao *(lung.=2,8+3,7) box 4 *(lung.=2,50+2,70)								
	SOMMANO...	m					433,18	5,45	2'360,83
903 / 903 087	ZOCCOLINO IN MATERIALE PLASTICO RIGIDO RINFORZA-TO CON FAESITE O SIMILARI,CON BORDI MORBIDI E SAGOMATI PER RACCORDO TRA PAVIMENTO E PARETE PREZZO PER OGNI CM DI ALTEZZA PAVIMENTAZIONI corridoio *(lung.=2,96+16,62) ufficio prenotazioni-attesa *(lung.=7,17+3,8) ingresso *(lung.=7,63+4,24) box ginecologia *(lung.=3,89+3,8) attesa ginecologia *(lung.=3,18+4,14) corridoio *(lung.=16,03+1,77) corr. *(lung.=16,50+2,95) attesa tao *(lung.=2,70+4,90) box tao *(lung.=2,70+3,8) box 4 *(lung.=2,7+2,5) box 3 *(lung.=2,89+3,15) box 2 *(lung.=2,85+3,15) box 1 *(lung.=2,94+3,15) corridoio *(lung.=5,89+2,75) corridoio *(lung.=1,50+1,55) attesa grande *(lung.=5,60+5,20) RIVESTIMENTI box ginecologia *(lung.=3,89+3,8) box tao *(lung.=2,8+3,7) box 4 *(lung.=2,50+2,70)								
	SOMMANO...	m					433,18	0,27	116,96
904 / 904 021	POSA IN OPERA DI ZOCCOLINO IN LINOLEUM, DI QUALUNQUE SPESSORE ALTEZZA FINO CM.10-QUANTITATIVI DI ALMENO ML.0,5 PAVIMENTAZIONI corridoio *(lung.=2,96+16,62) ufficio prenotazioni-attesa *(lung.=7,17+3,8) ingresso *(lung.=7,63+4,24) box ginecologia *(lung.=3,89+3,8) attesa ginecologia *(lung.=3,18+4,14) corridoio *(lung.=16,03+1,77) corr. *(lung.=16,50+2,95) attesa tao *(lung.=2,70+4,90) box tao *(lung.=2,70+3,8) box 4 *(lung.=2,7+2,5) box 3 *(lung.=2,89+3,15) box 2 *(lung.=2,85+3,15)								
	A RIPORTARE						265,04		1'392'134,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'410'986,85
	(CUP) - Opere da Fabbro (SbCat 57)								
907 / 907 035	OPERE IN LAMIERA METALLICA LISCIA, ONDULATA, STRIATA ED OPERATA, ANCHE MONTATA SU TELAIO, PER SPORTELLI, PORTINE, RIVESTIMENTI, FODERATURE, PANNELLI E SIMILI, COMPRESSE EVENTUALI CERNIERE ED ACCESSORI DI ASSICURAZIONE E CHIUSURA IN FERRO ZINCATO controtelai per porte a scomparsa		2,00			45,00	90,00		
	SOMMANO...	kg					90,00	7,45	670,50
908 / 908 036	POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN LAMIERA METALLICA. SERRAMENTI IN FERRO DI TIPO INDUSTRIALE, CANCEL-LI, CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE E SIMILI controtelai per porte a scomparsa		2,00			45,00	90,00		
	SOMMANO...	kg					90,00	1,34	120,60
909 / 909 033	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO PER QUALSIASI SPESSORE porta REI sul corridoio esistente			1,20	2,200		2,64		
	SOMMANO...	m²					2,64	36,50	96,36
910 / 910 094	PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO CON ISOLANTE TERMICO, IDROFUGO, COMPLETA DI SERRATURA E MANIGLIA, CONTROTELAIO CON ZANCHE, CERNIERA CON MOLLA REGOLABILE PER LA CHIUSURA AUTOMATICA E PROFILO DI GUARNIZIONE ANTIFUMO; CON CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE PER RESISTENZA AL FUOCO NELLE SEGUENTI CLASSI E MISURE" REI 60 AD UN BATTENTE CM. 120X200 porta REI sul corridoio esistente						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	467,00	467,00
911 / 911 027	FALSO TELAIO PER IL FISSAGGIO DEI SERRAMENTI ALLA MURATURA, DATO IN OPERA, MISURATO SULLO SVILUPPO EFFETTIVO IN LEGNO DI ABETE porte 80 cm porte 70 cm porte 90 cm porte 120 cm		6,00 6,00 13,00 3,00	5,40 5,30 5,50 5,80	0,150 0,150 0,150 0,150		4,86 4,77 10,73 2,61		
	SOMMANO...	m²					22,97	36,30	833,81
912 / 912 030	PROFILATI DELL'ALTEZZA DI ALMENO CM.10 FORNITI CON UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE IN FERRO A DOPPIO T (PUTRELLE)		2,00	12,40		6,00	148,80		
	SOMMANO...	kg					148,80	2,15	319,92
913 / 913 031	POSA IN OPERA DI PROFILATI IN FERRO DELL'ALTEZZA DI ALMENO CM.10 A DOPPIO T		2,00	12,40		6,00	148,80		
	A RIPORTARE						148,80		1'413'495,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'413'931,02
	(CUP) - Opere da Lattoniere Idraulico (SbCat 58)								
914 / 914 291	LAVABO ERGONOMICO CON APPOGGIAGOMITI IN VITREUS- CHINA BIANCO E BORDO INFERIORE CON RILIEVO PER PRESA SICURA . MISURE CM 66*57 wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	155,46	155,46	
915 / 915 292	MENSOLE FISSE IN ACCIAIO VERNICIATO (COPPIA) PER FISSAGGIO LAVABO ERGONOMICO wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	34,86	34,86	
916 / 916 293	MISCELATORE MONOCOMANDO LAVABO CON LEVA A GOMITO E PILETTA wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	84,33	84,33	
917 / 917 294	SIFONE A SNODO CON ROSONE wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cm*m				1,00	16,95	16,95	
918 / 918 295	VASO/BIDET IN VITREUS-CHINA BIANCO, CON APERTURA FRONTALE, CM 55.5 *38 H. CM 49.5 wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	155,46	155,46	
919 / 919 296	COPRIWATER IN LEGNO LACCATO BIANCO CON APERTURA FRONTALE PER VASO ERGONOMICO wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	52,94	52,94	
920 / 920 297	CASSETTA DI SCARICO IN ABS CON COMANDO PNEUMATICO A LIBERA POSIZIONE, TUBO DI DISCESA E RUBINETTO wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	93,46	93,46	
921 / 921 298	MISCELATORE TERMOSTATICO A PARETE wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	104,40	104,40	
922 / 922 299	DOCCETTA METALLICA A PULSANTE CON ANELLO, GANCIO CROMATO E FLESSIBILE wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	54,44	54,44	
923 / 923 300	MANIGLIONE DI SICUREZZA CM 40, INTESO COME DISPOSITIVO MEDICO IN CLASSE 1 SECONDO LA DIRETTIVA CEE 93/42, DOVRÀ ESSERE RIVESTITO DA GUAINA IN								
	A R I P O R T A R E								1'414'683,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'414'683,32
	MATERIALE PLASTICO BATTERICIDA, COLORI A SCELTA DELLA D.L. wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	41,58	41,58	
924 / 924 301	MANIGLIONE CON MONTANTE DX/ SX, CON CAPACITA' MASSIMA DI TENUTA KG 150,INTESO COME DISPOSITIVO MEDICO IN CLASSE 1 SECONDO LA DIRETTIVA CEE 93/42, DOVRÀ ESSERE RIVESTITO DA GUAINA IN MATERIALE PLASTICO BATTERICIDA, COLORI A SCELTA DELLA D.L. wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	87,79	87,79	
925 / 925 302	SPECCHIO INCLINABILE CON VETRO DI SICUREZZA E BORDO SUPERIORE E INFERIORE COLORATI, CON COLORI A SCELTA DELLA D.L., DIMENSIONI 45/60 CM CON LAMPADA DI ILLUMINAZIONE wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	264,76	264,76	
926 / 926 303	IMPUGNATURA DI SOSTEGNO RIBALTABILE CON CAPACITÀ MASSIMA DI TENUTA KG 150, COMPLETA DI PLACCA LUNGHEZZA CM 80 CON PORTAROTOLO wc disabili visitatori					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	231,46	231,46	
927 / 927 044	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO,CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE bagni e ambulatori lavacocchi					13,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				14,00	59,00	826,00	
928 / 928 097	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBI- NETTERIA, DI QUALSIASI FORMA CM.59X48X19 bagni visitatori bagno esistente spogl. femmine spogl. maschi					1,00 2,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad				5,00	29,80	149,00	
929 / 929 098	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBI- NETTERIA, DI QUALSIASI FORMA CM.62X48X22-DEL TIPO CLINICO ambulatori e box					6,00			
	A RIPORTARE					6,00			1'416'283,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						6,00		1'416'283,91
	SOMMANO...	cad					6,00	138,00	828,00
930 / 930 103	GRUPPO MISCELATORE MONOCOMANDO A PARETE IN OTTO-NE CROMATO PER LAVABO CLINICO, CON COMANDO A GINOCCHIO O PEDALE, BOCCA FISSA O GIREVOLE DA 1/2" SENZA SOFFIONCINO ambulatori e box						6,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	72,80	436,80
931 / 931 104	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE FUSA, SPOR- GENZA CM. 14 CIRCA, SENZA SCARICO AUTOMATICO DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE bagni spogliatoi						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	37,20	186,00
932 / 932 109	SIFONI IN PP BIANCO TIPO GEBERIT PER LAVABO,CON ENTRATA ACQUA REGOLABILE,COMPLETI DI ACCESSORI ETUBI DI ALLACCIAMENTO E ROSONI DA 1 1/4" X 40 MM A BOTTIGLIA bagni e ambulatori						11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	7,20	79,20
933 / 933 110	PILETTE IN OTTONE CROMATO PER LAVABI, COMPLETE DI ACCESSORI,TAPPO A CATENELLA DA 1" CON TROPPOPIENO-RACC 2 PEZZI LISCIO bagni e ambulatori						11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	2,03	22,33
934 / 934 056	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO COMBINAZIONE W.C./ BIDET PER DISABILI IN CERAMI-CA PER INSTALLAZIONE A PAVIMENTO, COMPRESA LA POSA DEGLI ACCESSORI ED EFFETTI ACQUA DELLA VASCHETTA DI CACCIATA, BATTERIA, COMANDO DI SCA-RICO A MURO LATERALE, MISCELATORE TERMOSCOPICO, COMANDO A LEVA, DOCCIA A TELEFONO E REGOLATOREAUTOMATICO DI PORTATA wc disabili visitatori						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	136,00	136,00
935 / 935 113	PLACCHE DI COPERTURA BIANCHE PER VASCHETTA DA INCASSO TIPO GEBERIT COMANDO A LEVA PER VASCHETTE,LITRI 10 bagni , spogliatoi						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	7,92	55,44
936 / 936 112	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPOGEBERIT								
	A RIPORTARE								1'418'027,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'418'027,68
	DA INCASSO,ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE,BATTERIA INTERNA,COMANDO A LEVA A PULSANTE SULLA PLACCA DI COPERTURA,ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 1/2",RUBINETTO DI ARRESTO,FISSAGGI PER LA CASSETTA E RETE PER L'INTONACO" DA LITRI 10,DIMENSIONI CM. 45X9X55 bagni visit, spogliatoi					7,00			
	SOMMANO...	cad				7,00		41,70	291,90
937 / 937 102	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE CM 50X36X39 bagni visit. spogl.					7,00			
	SOMMANO...	cad				7,00		49,00	343,00
938 / 938 052	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LATRINA ALL'INGLESE O A SELLA DI QUALUNQUE TIPO,CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE, COMPLETA DI ACCESSORI E SCARICO bagni visit. spogliatoi					7,00			
	SOMMANO...	cad				7,00		66,90	468,30
939 / 939 057	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI bagno disabili					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		27,90	27,90
940 / 940 055	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SEDILI IN PLASTICA PER VASI ALL'INGLESE bagni visit., spogliatoi					7,00			
	SOMMANO...	cad				7,00		7,69	53,83
941 / 941 111	SEDILE CON COPERCHIO,COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE IN MATERIALE PLASTICO - COLORI VARI bagni visit., spogliatoi					7,00			
	SOMMANO...	cad				7,00		9,23	64,61
942 / 942 306	MISCELATORE TERMOSTATICO DA INCASSO spogliatoi					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00		130,87	261,74
943 / 943 305	SIFONE DOCCIA RIBASSATO CON PILETTA								
	A RIPORTARE								1'419'538,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'419'538,96
	spogliatoi					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	15,07	30,14	
944 / 944 304	PIATTO DOCCIA A FILO TERRA IN VETRORESINA DIMENSIONI 90*90 CM spogliatoi					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	227,94	455,88	
945 / 945 308	MANIGLIONE DI SICUREZZA VERTICALE CON REGGISOFFIONE PER TELEFONO DOCCIA, COMPRESIVO DI TASSELLI PER IL MONTAGGIO ETC. spogliatoi personale e medici					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	102,41	204,82	
946 / 946 307	TELEFONO DOCCIA E RELATIVO FLESSIBILE spogliatoi personale e medici					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	54,44	108,88	
947 / 947 048	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO BRACCIO FISSO A PARETE CON SOFFIONE PER DOCCIA COLLETTIVA spogliatoi personale					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	23,00	46,00	
948 / 948 309	FORNITURA DI LAVAOCCHI A PIEDISTALLO. Installazione a pavimento. Dotato di robusta struttura in acciaio zincato, raccordi in ottone, basamento e pedale in alluminio. Verniciatura epossidica anticorrosiva. Vaschetta in ABS. Lavaocchi con coppa paraocchi in morbida gomma, dotata di tappo antipolvere, spruzzo aerato e regolato da dispositivo integrato (norma DIN EN 246). Comando manuale e pedale azionanti il lavaocchi, il primo di leva quadra con insegna conforme alla normativa. Tutti i comandi saranno collegati a valvole a sfera ispezionabili e estraibili per una perfetta manutenzione. Alimentazione: da collegare alla rete idrica d'acqua potabile. Scarico: G1. Pressione minima richiesta: 2 bar. Portata: > 12 litri / min. Dimensioni 1130 x 228 x 242 mm. lavaocchi					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	403,79	403,79	
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								1'420'788,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'420'788,47
949 / 949 058	(CUP) - Opere da Decoratore (SbCat 59) RASCHIATURA O LAVATURA DI VECCHIE TINTE, STUCCATURA E SCARTAVETRATURA ESEGUITA SU INTONACI INTERNI GIA' TINTEGGIATI PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.4								
	corridoio *(lung.=16,62+2,96)		2,00	19,58	3,300		129,23		
	ufficio prenotazioni *(lung.=11,28+5)		2,00	16,28	3,300		107,45		
	ufficio attesa *(lung.=7,17+3,8)		2,00	10,97	3,300		72,40		
	ingresso *(lung.=7,63+4,24)		2,00	11,87	3,300		78,34		
	attesa ginecologia *(lung.=3,18+4,14)		2,00	7,32	3,300		48,31		
	box ginecologia *(lung.=3,89+3,8)		2,00	7,69	3,300		50,75		
	corridoio *(lung.=16,03+1,77)		2,00	17,80	3,300		117,48		
	corridoio *(lung.=16,50+2,95)		2,00	19,45	3,300		128,37		
	attesa grande *(lung.=5,6+5,2)		2,00	10,80	3,300		71,28		
	attesa tao *(lung.=2,7+4,9)		2,00	7,60	3,300		50,16		
	corridoio *(lung.=5,89+2,55)		2,00	8,44	3,300		55,70		
	corridoio *(lung.=1,5+1,55)		2,00	3,05	3,300		20,13		
	dep. sporco *(lung.=2,6+2,94)		2,00	5,54	1,300		14,40		
	box1 *(lung.=3,12+2,94)		2,00	6,06	1,300		15,76		
	box2 *(lung.=2,85+3,15)		2,00	6,00	1,300		15,60		
	box3 *(lung.=2,89+3,15)		2,00	6,04	1,300		15,70		
	wc pubblico *(lung.=1,5+2,05)		2,00	3,55	1,300		9,23		
	wc pubblico *(lung.=1,50+1,95)		2,00	3,45	1,300		8,97		
	box 4 *(lung.=2,5+2,7)		2,00	5,20	1,300		13,52		
	box tao *(lung.=3,7+2,8)		4,00	6,50	1,300		33,80		
	loc tecnico *(lung.=3,22+3,2)		2,00	6,42	1,300		16,69		
	dep. pulito *(lung.=2,67+3,2)		2,00	5,87	1,300		15,26		
	wc pubblico *(lung.=2+1,8)		2,00	3,80		1,30	9,88		
	wc pubblico *(lung.=0,9+1,55)		2,00	2,45		1,30	6,37		
	wc pubblico *(lung.=0,8+1,55)		2,00	2,35		1,30	6,11		
	wc pubblico *(lung.=3,9+1,55)		2,00	5,45		1,30	14,17		
	spogliatoi *(lung.=1,40+3,1)		2,00	4,50		1,30	11,70		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		1,30	5,85		
	spogliatoi *(lung.=1,2+1,2)		2,00	2,40		1,30	6,24		
	spogliatoi *(lung.=1,4+2,35)		2,00	3,75		1,30	9,75		
	spogliatoi *(lung.=1,2+0,9)		2,00	2,10		1,30	5,46		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		1,30	5,85		
	spogliatoi *(lung.=2,55+1,80)		2,00	4,35		1,00	8,70		
	spogliatoi *(lung.=0,9+1,2)		2,00	2,10		1,30	5,46		
	spogliatoi *(lung.=0,8+1,2)		2,00	2,00		1,30	5,20		
	spogliatoi *(lung.=0,6+1,4+0,6)			2,60		1,30	3,38		
	SOMMANO...	m ²					1'192,65	1,77	2'110,99
950 / 950 061	APPLICAZIONE FISSATIVO SU SOFFITTE E PARETI INTERNE								
	corridoio *(lung.=16,62+2,96)		2,00	19,58	3,300		129,23		
	ufficio prenotazioni *(lung.=11,28+5)		2,00	16,28	3,300		107,45		
	ufficio attesa *(lung.=7,17+3,8)		2,00	10,97	3,300		72,40		
	ingresso *(lung.=7,63+4,24)		2,00	11,87	3,300		78,34		
	attesa ginecologia *(lung.=3,18+4,14)		2,00	7,32	3,300		48,31		
	box ginecologia *(lung.=3,89+3,8)		2,00	7,69	3,300		50,75		
	corridoio *(lung.=16,03+1,77)		2,00	17,80	3,300		117,48		
	corridoio *(lung.=16,50+2,95)		2,00	19,45	3,300		128,37		
	attesa grande *(lung.=5,6+5,2)		2,00	10,80	3,300		71,28		
	attesa tao *(lung.=2,7+4,9)		2,00	7,60	3,300		50,16		
	corridoio *(lung.=5,89+2,55)		2,00	8,44	3,300		55,70		
	corridoio *(lung.=1,5+1,55)		2,00	3,05	3,300		20,13		
	dep. sporco *(lung.=2,6+2,94)		2,00	5,54	1,300		14,40		
	box1 *(lung.=3,12+2,94)		2,00	6,06	1,300		15,76		
	box2 *(lung.=2,85+3,15)		2,00	6,00	1,300		15,60		
	box3 *(lung.=2,89+3,15)		2,00	6,04	1,300		15,70		
	wc pubblico *(lung.=1,5+2,05)		2,00	3,55	1,300		9,23		
	wc pubblico *(lung.=1,50+1,95)		2,00	3,45	1,300		8,97		
	box 4 *(lung.=2,5+2,7)		2,00	5,20	1,300		13,52		
	box tao *(lung.=3,7+2,8)		4,00	6,50	1,300		33,80		
	loc tecnico *(lung.=3,22+3,2)		2,00	6,42	1,300		16,69		
	dep. pulito *(lung.=2,67+3,2)		2,00	5,87	1,300		15,26		
	wc pubblico *(lung.=2+1,8)		2,00	3,80		1,30	9,88		
	wc pubblico *(lung.=0,9+1,55)		2,00	2,45		1,30	6,37		
	wc pubblico *(lung.=0,8+1,55)		2,00	2,35		1,30	6,11		
	wc pubblico *(lung.=3,9+1,55)		2,00	5,45		1,30	14,17		
	spogliatoi *(lung.=1,40+3,1)		2,00	4,50		1,30	11,70		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		1,30	5,85		
	spogliatoi *(lung.=1,2+1,2)		2,00	2,40		1,30	6,24		
	spogliatoi *(lung.=1,4+2,35)		2,00	3,75		1,30	9,75		
	A RIPORTARE						1'158,60		1'422'899,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1'158,60		1'422'899,46
	spogliatoi *(lung.=1,2+0,9)		2,00	2,10		1,30	5,46		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		1,30	5,85		
	spogliatoi *(lung.=2,55+1,80)		2,00	4,35		1,00	8,70		
	spogliatoi *(lung.=0,9+1,2)		2,00	2,10		1,30	5,46		
	spogliatoi *(lung.=0,8+1,2)		2,00	2,00		1,30	5,20		
	spogliatoi *(lung.=0,6+1,4+0,6)			2,60		1,30	3,38		
	SOMMANO...	m ²					1'192,65	1,34	1'598,15
951 / 951 060	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIO-RE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIU' TINTE A PIU' RIPRESE SU FONDI GIA' PREPARATI SU INTONACI INTERNI								
	corridoio *(lung.=16,62+2,96)		2,00	19,58	3,300		129,23		
	ufficio prenotazioni *(lung.=11,28+5)		2,00	16,28	3,300		107,45		
	ufficio attesa *(lung.=7,17+3,8)		2,00	10,97	3,300		72,40		
	ingresso *(lung.=7,63+4,24)		2,00	11,87	3,300		78,34		
	attesa ginecologia *(lung.=3,18+4,14)		2,00	7,32	3,300		48,31		
	box ginecologia *(lung.=3,89+3,8)		2,00	7,69	3,300		50,75		
	corridoio *(lung.=16,03+1,77)		2,00	17,80	3,300		117,48		
	corridoio *(lung.=16,50+2,95)		2,00	19,45	3,300		128,37		
	attesa grande *(lung.=5,6+5,2)		2,00	10,80	3,300		71,28		
	attesa tao *(lung.=2,7+4,9)		2,00	7,60	3,300		50,16		
	corridoio *(lung.=5,89+2,55)		2,00	8,44	3,300		55,70		
	corridoio *(lung.=1,5+1,55)		2,00	3,05	3,300		20,13		
	dep. sporco *(lung.=2,6+2,94)		2,00	5,54	1,300		14,40		
	box1 *(lung.=3,12+2,94)		2,00	6,06	1,300		15,76		
	box2 *(lung.=2,85+3,15)		2,00	6,00	1,300		15,60		
	box3 *(lung.=2,89+3,15)		2,00	6,04	1,300		15,70		
	wc pubblico *(lung.=1,5+2,05)		2,00	3,55	1,300		9,23		
	wc pubblico *(lung.=1,50+1,95)		2,00	3,45	1,300		8,97		
	box 4 *(lung.=2,5+2,7)		2,00	5,20	1,300		13,52		
	box tao *(lung.=3,7+2,8)		4,00	6,50	1,300		33,80		
	loc tecnico *(lung.=3,22+3,2)		2,00	6,42	1,300		16,69		
	dep. pulito *(lung.=2,67+3,2)		2,00	5,87	1,300		15,26		
	wc pubblico *(lung.=2+1,8)		2,00	3,80		1,30	9,88		
	wc pubblico *(lung.=0,9+1,55)		2,00	2,45		1,30	6,37		
	wc pubblico *(lung.=0,8+1,55)		2,00	2,35		1,30	6,11		
	wc pubblico *(lung.=3,9+1,55)		2,00	5,45		1,30	14,17		
	spogliatoi *(lung.=1,40+3,1)		2,00	4,50		1,30	11,70		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		1,30	5,85		
	spogliatoi *(lung.=1,2+1,2)		2,00	2,40		1,30	6,24		
	spogliatoi *(lung.=1,4+2,35)		2,00	3,75		1,30	9,75		
	spogliatoi *(lung.=1,2+0,9)		2,00	2,10		1,30	5,46		
	spogliatoi *(lung.=1,05+1,2)		2,00	2,25		1,30	5,85		
	spogliatoi *(lung.=2,55+1,80)		2,00	4,35		1,00	8,70		
	spogliatoi *(lung.=0,9+1,2)		2,00	2,10		1,30	5,46		
	spogliatoi *(lung.=0,8+1,2)		2,00	2,00		1,30	5,20		
	spogliatoi *(lung.=0,6+1,4+0,6)			2,60		1,30	3,38		
	SOMMANO...	m ²					1'192,65	3,70	4'412,81
952 / 952 062	RIVESTIMENTO MURALE POLICROMO PER INTERNI COMPOSTO DA UNA PREPARAZIONE DI FONDO CON FISSATIVO E DUE RIPRESE DI IDROPITTURA, SU CUI VIENE SUCCESSIVAMENTE DISPERSA A SPRUZZO UNA FASE A SOLVENTE DI COLORI DIVERSI COSTITUENTE UN FILM LAVABILE DI ELEVATA RESISTENZA ALL'ABRASIONE, DI ASPETTO SATINATO, INSAPONIFICABILE E DI SPESSORE NON SUPERIORE A 4/10 DI MM., COMPRESA OGNI OPERAACCESSORIA PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.4								
	corridoio *(lung.=16,62+2,96)		2,00	19,58	2,200		86,15		
	ufficio prenotazioni *(lung.=11,28+5)		2,00	16,28	2,200		71,63		
	ufficio attesa *(lung.=7,17+3,8)		2,00	10,97	2,200		48,27		
	ingresso *(lung.=7,63+4,24)		2,00	11,87	2,200		52,23		
	attesa ginecologia *(lung.=3,18+4,14)		2,00	7,32	2,200		32,21		
	box ginecologia *(lung.=3,89+3,8)		2,00	7,69	2,200		33,84		
	corridoio *(lung.=16,03+1,77)		2,00	17,80	2,200		78,32		
	A RIPO RTARE						402,65		1'428'910,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'454'026,75
	(CUP) - IMPIANTI MECCANICI (Cat 8) (CUP) - Centrale Tecnologica (SbCat 60)								
954 / 954 124	VASO ESPANSIONE PER CIRCUITO CHIUSO A MEMBRANA ACARICA DI AZOTO DA LITRI 35 Circuito acqua refrigerata						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	98,00	98,00
955 / 955 125	VASO ESPANSIONE PER CIRCUITO CHIUSO A MEMBRANA A CARICA DI AZOTO DA LITRI 150 Circuito secondario scambiatore a piastre						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	202,00	202,00
956 / 956 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Posa vaso espansione da 35 litri Posa vaso espansione da 150 litri		1,00 1,00			98,00 202,00	98,00 202,00		
	SOMMANO...						300,00	0,35	105,00
957 / 957 161	ELETTROPOMPE MONOFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE E A BOCCHETTONE ROTORE VENTILATO POTENZA SINO KW 0,25 ATTACCO DN 25 Elettropompe P5						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	171,00	171,00
958 / 958 162	ELETTROPOMPE GEMELLARI CON CARATTERISTICHE DI CUI ALL'ARTICOLO 61A70 - AUMENTO SUI PREZZI DEL PREDETTO ARTICOLO AUMENTO DEL (Percentuale 100%) Elettropompe P5		1,00			171,00	171,00		
	SOMMANO...						171,00	1,00	171,00
959 / 959 164	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 0,25 DN40 Elettropompe P1						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	268,00	268,00
960 / 960 165	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 0,5 DN40 Elettropompe P3 Elettropompe P4						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	276,00	552,00
	A RIPORTARE								1'455'593,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'455'593,75
961 / 961 166	ELETTROPOMPE TRIFASI MONOBLOCCO VERTICALI FLANGIATE ROTORE BAGNATO POTENZA SINO KW 0,5 DN50 Elettropompe P2 Elettropompe P6						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	387,00	774,00
962 / 962 171	ELETTROPOMPE GEMELLARI CON CARATTERISTICHE DI CUI ALL'ARTICOLO 61A90 - AUMENTO SUI PREZZI DEL PREDETTO ARTICOLO AUMENTO DEL (Percentuale 80%) Elettropompe P1 Elettropompe P2 Elettropompe P3 Elettropompe P4 Elettropompe P6						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	268,00 387,00 276,00 276,00 387,00	268,00 387,00 276,00 276,00 387,00
	SOMMANO...						1'594,00	0,80	1'275,20
963 / 963 200	POSA IN OPERA CIRCOLATORI,ELETTROPOMPE E MOTORI ELETTRICI COMPRESO OPERE MURARIE PER EVENTUALE BASAMENTO AUMENTO SUI PREZZI DEGLI ART. DAL 61A10 AL 61C40 AUMENTO SUI PREZZI DEGLI ART. DAL 61A10 AL 61C40 (percentuale 20 %) Elettropompe P1 Elettropompe P2 Elettropompe P3 Elettropompe P4 Elettropompe P5 Elettropompe P6						1,80 1,80 1,80 1,80 2,00 1,80	268,00 387,00 276,00 276,00 171,00 387,00	482,40 696,60 496,80 496,80 342,00 696,60
	SOMMANO...						3'211,20	0,20	642,24
964 / 964 313	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FILETTATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: 1" Elettropompe P5						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	33,30	66,60
965 / 965 315	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FLANGIATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: DN40 Elettropompe P1 Elettropompe P3 Elettropompe P4						2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	70,91	425,46
	A RIPORTARE								1'458'777,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'458'777,25
966 / 966 316	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI GOMMA CON CANOTTO CILINDRICO, IDONEO AD INTERROMPERE LA TRASMISSIONE DEI RUMORI E AD ASSORBIRE PICCOLE VIBRAZIONI LUNGO LE TUBAZIONI, IMPIEGABILE PER ACQUA FREDDA E CALDA FINO A 100 °C, PN 10, ATTACCHI FLANGIATI, COMPLETI DI CONTROFLANGE, BULLONI E GUARNIZIONI. DIAMETRO NOMINALE: DN50 Elettropompe P2 Elettropompe P6						2,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	76,00	304,00
967 / 967 135	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 50 Circuito secondario scambiatore di calore						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	27,40	27,40
968 / 968 143	VALVOLA DI RIEMPIMENTO AUTOMATICO PER IMPIANTI A CIRCUITO CHIUSO CON GRUPPO COMPLETO DI MANOMETRO VALVOLA DI RITEGNO, VALVOLE A SFERA, FILTRO. DIAMETRO 3/4"						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	51,90	51,90
969 / 969 144	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1/2" Circuito radiatori						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	79,00	79,00
970 / 970 147	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" 1/4 Circuito ventilconvettori Circuito acqua surriscaldata						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	119,00	238,00
971 / 971 127	FLUSSOSTATO Circuito acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	72,70	72,70
972 / 972 128	PRESSOSTATO DI BLOCCO A TARATURA FISSA PER IMPIANTI A CIRCUITO CHIUSO CON RIARMO MANUALE Circuito acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	28,60	28,60
973 / 973 157	VALVOLA DI SICUREZZA A MEMBRANA,OMOLOGATA ISPEL DIAMETRO 1" Circuito acqua calda						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	44,40	88,80
974 / 974 158	VALVOLA DI SICUREZZA A SCARICO TERMICO,IN BRONZO COMPLETA DI								
	A R I P O R T A R E								1'459'667,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'459'667,65
	MICROINTERRUTTORE,A RIARMO MANUALE, AD AZIONE POSITIVA,OMOLOGATA ISPEL DIAMETRO 1" 1/2 Circuito acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	116,00	116,00
975 / 975 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8"						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	6,86	82,32
976 / 976 121	POZZETTO TERMOMETRICO OTTONE CONFORME SPECIFICA ISPEL 1/2X100						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	3,69	29,52
977 / 977 126	CONVOGLIATORI DI SCARICO PER VALVOLE DI SICUREZZA A MEMBRANA DIAMETRO 3/4"X3/4" Valvola di sicurezza Valvola di scarico termico						2,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	7,15	21,45
978 / 978 120	IMBUTO RACCOGLITORE DI SCARICO A BACINELLA						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	15,50	46,50
979 / 979 150	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO,COMPLETAMENTE INBRONZO,DEL TIPO CON OTTURATORE,A FLUSSO AVVIATO,ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 3/4" Elettropompe P5						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	16,40	16,40
980 / 980 153	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO,COMPLETAMENTE INBRONZO,DEL TIPO CON OTTURATORE,A FLUSSO AVVIATO,ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 1" 1/2 Elettropompe P1 Elettropompe P3 Elettropompe P4						1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	42,70	128,10
981 / 981 154	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO,COMPLETAMENTE IN BRONZO,DEL TIPO CON OTTURATORE,A FLUSSO AVVIATO, ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 2" Elettropompe P2 Elettropompe P6						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	61,70	123,40
982 / 982 129	TERMOMETRO A QUADRANTE A CARICA DI MERCURIO CON BULBO AD IMMERSIONE, SIA A GAMBO POSTERIORE CHE RADIALE DIAMETRO 100								
	A R I P O R T A R E								1'460'231,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI			
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O								1'460'231,34		
	SOMMANO...	cad					15,00				
	SOMMANO...	cad					15,00	50,80	762,00		
983 / 983 141	VALVOLA DEVIATRICE A 3 VIE,MOTORIZZATA,IN BRONZOATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" 1/2 Circuito ventilconvettori						2,00				
	SOMMANO...	cad					2,00	51,90	103,80		
984 / 984 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Posa filtri a Y PN16 DN 50 Posa valvola di riempimento automatico Posa valvola miscelatrice a tre vie Diametro 1/2" Posa valvola miscelatrice a tre vie Diametro 1"1/4 Posa flussostati Posa pressostato di blocco a riarmo manuale Posa valvola di sicurezza 1" Posa valvola di scarico termico 1"1/2 Posa valvoline per sfogo aria Posa pozzetto termometrico Posa convogliatori per valvole di sicurezza Posa imbuto raccoglitore Posa valvola di ritenuta diametro 3/4" Posa valvola di ritenuta diametro 1" 1/2 Posa valvola di ritenuta diametro 2" Posa termometro a quadrante DN 100 Posa valvole deviatrici diametro 1"1/2						1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 12,00 8,00 3,00 3,00 1,00 3,00 2,00 15,00 2,00	27,40 51,90 79,00 119,00 72,70 28,60 44,40 116,00 6,86 3,69 7,15 15,50 16,40 42,70 61,70 50,80 51,90	27,40 51,90 79,00 238,00 72,70 28,60 88,80 116,00 82,32 29,52 21,45 46,50 16,40 128,10 123,40 762,00 103,80		
	SOMMANO...						2'015,89	0,35	705,56		
985 / 985 320	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4" Rubinetti di scarico collettori Circuito radiatori						6,00 8,00				
	SOMMANO...	cad					14,00	14,73	206,22		
986 / 986 323	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1"1/2 Circuito primario scambiatore di calore Circuito ventilconvettori Circuito acqua calda UTA						10,00 10,00 3,00				
	SOMMANO...	cad					23,00	25,32	582,36		
987 / 987 324	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 2" Circuito secondario scambiatore di calore Circuito acqua refrigerata UTA Allacciamento tubazione esistente acqua surriscaldata Allacciamento tubazione esistente						5,00 3,00 2,00				
	A R I P O R T A R E						10,00		1'462'591,28		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						10,00		1'462'591,28
	acqua refrigerata						2,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	32,97	395,64
988 / 988 160	BITERMOSTATO A IMMERSIONE DI REGOLAZIONE E DI BLOCCO CON RIARMO MANUALE Circuito acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	54,20	54,20
989 / 989 188	POSA IN OPERA MATERIALI ACCESSORI DESCRITTI AGLI ART. DAL 60B00 AL 60E10, DAL 60E40 AL 60G00 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 28 %) Posa bitermostati di di regolazione e di blocco a riarmo manuale		1,00			54,20	54,20		
	SOMMANO...						54,20	0,28	15,18
990 / 990 184	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI MANOMETRO PER ACQUA CON CUSTODIA IN ACCIAIO STAMPATO,COMPLETO DI LAN CETTA DI RIFERIMENTO,ATTACCO RADIALE,6 ATE,CONFORME ISPEL. DIAMETRO 100						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	16,70	116,90
991 / 991 172	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE PER DIAMETRO SINO A 2" E SINO A DN 50						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	194,00	582,00
992 / 992 175	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE/ MISCELATRICE VALVOLA						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	50,50	151,50
993 / 993 173	SONDA ESTERNA PER REGOLATORE ELETTRONICO						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	49,00	49,00
994 / 994 174	SONDA DI MANDATA O RITORNO, A CONTATTO, PER REGOLATORE ELETTRONICO AD IMMERSIONE CON GUAINA Sonda di temperatura mandata						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	85,90	257,70
995 / 995 201	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART. DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL 61G20 AL 61G60 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI (percentuale 28 %) Posa servomotore elettrico per valvola miscelatrice Posa supporto collegamento servomotore/valvola miscelatrice		3,00			194,00	582,00		
			3,00				50,50	151,50	
	A RIPORTARE						733,50		1'464'213,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						733,50		1'464'213,40
	Posa sonda esterna per regolatore elettronico Posa sonda di manadata e ritorno, ad immersione		1,00			49,00	49,00		
			3,00			85,90	257,70		
	SOMMANO...						1'040,20	0,28	291,26
996 / 996 333	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROLLORE DDC PER REGOLAZIONE UTA E SOTTOCENTRALE (con caratteristiche come da capitolato prestazionale)						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	4'543,20	4'543,20
997 / 997 179	TRONCHETTI FLANGIATI PER CALDAIE (LEGGE 373) MISURATORI DI PORTATA COMPLETI DI CONTROFLANGE FINO A DN 100 - PER OGNI MM. DI DN				50,000		50,00		
	SOMMANO...	mm					50,00	3,45	172,50
998 / 998 327	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI BILANCIAMENTO DN 65 Collettore acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	457,55	457,55
999 / 999 091	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/4 DI POLLICE Diametro 3/4" Locale pompaggio - Impianto di carico			6,00		1,41	8,46		
	SOMMANO...	kg					8,46	2,33	19,71
1000 / 1000 090	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/2 Circuito Ventilconvettori - Deviazione estate-inverno (locale pompaggio) Circuito primario scambiatore a piastre Diametro 2" Circuito secondario scambiatore a piastre Diametro DN125 Collettore acqua surriscaldata Collettore acqua calda Collettore acqua refrigerata		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	5,00 3,00 3,00 1,00 2,50 1,50		3,25 3,25 4,55 12,80 12,80 12,80	32,50 19,50 27,30 25,60 64,00 38,40		
	SOMMANO...	kg					207,30	1,49	308,88
1001 / 1001 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O								
	A RIPORTARE								1'470'006,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'470'006,50
	ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 3/4" Locale pompaggio - Impianto di carico Diametro 1"1/2 Circuito Ventilconvettori - Deviazione estate-inverno (locale pompaggio) Circuito primario scambiatore a piastre Diametro 2" Circuito secondario scambiatore a piastre Diametro DN125 Collettore acqua surriscaldata Collettore acqua calda Collettore acqua refrigerata			6,00		1,41	8,46		
	SOMMANO...	kg					215,76	8,52	1'838,28
1002 / 1002 190	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 42 Diametro 1"1/2 Circuito Ventilconvettori - Deviazione estate-inverno (locale pompaggio) Circuito primario scambiatore a piastre			5,00			10,00		
	SOMMANO...	m	2,00	3,00			6,00	11,50	184,00
1003 / 1003 191	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 60 Diametro 2" Circuito secondario scambiatore a piastre			3,00			6,00		
	SOMMANO...	m	2,00				6,00	14,20	85,20
1004 / 1004 194	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 140 Diametro DN125 Collettore acqua surriscaldata Collettore acqua calda Collettore acqua refrigerata			1,00			2,00		
	SOMMANO...	m	2,00	2,50	1,50		5,00		
	SOMMANO...	m	2,00				3,00	28,70	287,00
1005 / 1005 138	FONDELLI BOMBATI DN 125 Collettori						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	1,04	12,48
1006 / 1006	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI								
	A RIPORTARE								1'472'413,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'474'559,72
1010 / 1010 328	<p>(CUP) - Circuito Ventilconvettori e Radiatori (SbCat 61)</p> <p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VENTILCONVETTORE CARENATO (DENOMINATO F1) PER IMPIANTO A DUE TUBI INSTALLAZIONE ORIZZONTALE POTENZIALITA' RISCALDAMENTO 1,49 kW - RESA FRIGORIFERA TOTALE 1,07 kW, PORTATA ARIA 220 mc/h LIVELLO SONORO 37,8 dB(A) COMPLETO DI:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MANTELLO DI COPERTURA COSTRUITO IN LAMIERA DI FORTE SPESSORE, ZINCATA A CALDO E PRERIVESTITA CON UN FILM DI CLORURO DI POLIVINILE PER GARANTIRE ALTA RESISTENZA AGLI AGENTI ATMOSFERICI; - STRUTTURA PORTANTE IN LAMIERA ZINCATA DI FORTE SPESSORE E COMPLETA DI VASCHETTA RACCOLTA CONDENSA CORREDATA DEGLI OPPORTUNI SCARICHI; LA PARTE DI STRUTTURA DIRETTAMENTE A CONTATTO CON LA BATTERIA DI SCAMBIO E LA VASCHETTA, SONO COIBENTATE CON OPPORTUNO MATERIALE ISOLANTE ANTICONDENSA; - GRIGLIE IN ABS TERMORESISTENTE; - BATTERIA DI SCAMBIO TERMICO IN TUBO DI RAME CON ALETTE IN ALLUMINIO A PACCO CONTINUO BLOCCATE SUI TUBI TRAMITE ESPANSIONE MECCANICA. I COLLETTORI SONO CORREDATI DI ATTACCHI FEMMINA GAS E DI VALVOLINE DI SFIATO FACILMENTE ACCESSIBILI; - GRUPPO VENTILATORE CENTRIFUGO A DOPPIA ASPIRAZIONE CON VENTOLE IN ALLUMINIO A SVILUPPO ORIZZONTALE EQUILIBRATE STATICAMENTE E DINAMICAMENTE. MOTORE ELETTRICO A TRE VELOCITA' PERMANENTE INSERITO, AUTOPROTETTO E MONTATO SU SUPPORTO ELASTICO; - FILTRO EU2 IN MATERIALE ACRILICO RIGENERABILE MONTATO SU TELAIO METALLICO; - TERMOSTATO AMBIENTE, COMMUTATORE MANUALE E/I CON COMANDO ON/OFF + 3 VELOCITA' A PARETE; - POMPA CONDENSA. 						9,00		
	SOMMANO...	cad					9,00	541,27	4'871,43
1011 / 1011 329	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VENTILCONVETTORE CARENATO (DENOMINATO F2) PER IMPIANTO A DUE TUBI INSTALLAZIONE ORIZZONTALE POTENZIALITA' RISCALDAMENTO 2,59 kW - RESA FRIGORIFERA TOTALE 1,75 kW, PORTATA ARIA 370 mc/h LIVELLO SONORO 34,9 dB(A) COMPLETO DI:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MANTELLO DI COPERTURA COSTRUITO IN LAMIERA DI FORTE SPESSORE, ZINCATA A CALDO E PRERIVESTITA CON UN FILM DI CLORURO DI POLIVINILE PER GARANTIRE ALTA RESISTENZA AGLI 								
	A RIPORTARE								1'479'431,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'479'431,15
	AGENTI ATMOSFERICI; - STRUTTURA PORTANTE IN LAMIERA ZINCATA DI FORTE SPESSORE E COMPLETA DI VASCHETTA RACCOLTA CONDENSA CORREDATA DEGLI OPPORTUNI SCARICHI; LA PARTE DI STRUTTURA DIRETTAMENTE A CONTATTO CON LA BATTERIA DI SCAMBIO E LA VASCHETTA, SONO COIBENTATE CON OPPORTUNO MATERIALE ISOLANTE ANTICONDENSA; - GRIGLIE IN ABS TERMORESISTENTE; - BATTERIA DI SCAMBIO TERMICO IN TUBO DI RAME CON ALETTE IN ALLUMINIO A PACCO CONTINUO BLOCCATE SUI TUBI TRAMITE ESPANSIONE MECCANICA. I COLLETTORI SONO CORREDATI DI ATTACCHI FEMMINA GAS E DI VALVOLINE DI SFIATO FACILMENTE ACCESSIBILI; - GRUPPO VENTILATORE CENTRIFUGO A DOPPIA ASPIRAZIONE CON VENTOLE IN ALLUMINIO A SVILUPPO ORIZZONTALE EQUILIBRATE STATICAMENTE E DINAMICAMENTE. MOTORE ELETTRICO A TRE VELOCITA' PERMANENTE INSERITO, AUTOPROTETTO E MONTATO SU SUPPORTO ELASTICO; - FILTRO EU2 IN MATERIALE ACRILICRO RIGENERABILE MONTATO SU TELAIO METALLICO; - TERMOSTATO AMBIENTE, COMMUTATORE MANUALE E/I CON COMANDO ON/OFF + 3 VELOCITA' A PARETE; - POMPA CONDENSA.					6,00			
	SOMMANO...	cad					6,00	566,75	3'400,50
1012 / 1012 330	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VENTILCONVETTORE A CASSETTA (DENOMINATO F3) PER IMPIANTO A DUE TUBI INSTALLAZIONE IN CONTROSOFFITTO POTENZIALITA' RISCALDAMENTO 3,36 kW - RESA FRIGORIFERA TOTALE 2,45 kW, PORTATA ARIA 660 mc/h LIVELLO SONORO 39,5 dB(A) COMPLETO DI: - MANTELLO DI COPERTURA COSTRUITO IN LAMIERA DI FORTE SPESSORE, ZINCATA A CALDO E PRERIVESTITA CON UN FILM DI CLORURO DI POLIVINILE PER GARANTIRE ALTA RESISTENZA AGLI AGENTI ATMOSFERICI; - STRUTTURA PORTANTE IN LAMIERA ZINCATA DI FORTE SPESSORE E COMPLETA DI VASCHETTA RACCOLTA CONDENSA CORREDATA DEGLI OPPORTUNI SCARICHI; LA PARTE DI STRUTTURA DIRETTAMENTE A CONTATTO CON LA BATTERIA DI SCAMBIO E LA VASCHETTA, SONO COIBENTATE CON OPPORTUNO MATERIALE ISOLANTE ANTICONDENSA; - GRIGLIE IN ABS TERMORESISTENTE; - BATTERIA DI SCAMBIO TERMICO IN TUBO DI RAME CON ALETTE IN ALLUMINIO A PACCO CONTINUO BLOCCATE SUI TUBI TRAMITE								
	A RIPORTARE								1'482'831,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'482'831,65
	ESPANSIONE MECCANICA. I COLLETTORI SONO CORREDATI DI ATTACCHI FEMMINA GAS E DI VALVOLINE DI SFIATO FACILMENTE ACCESSIBILI; - GRUPPO VENTILATORE CENTRIFUGO A DOPPIA ASPIRAZIONE CON VENTOLE IN ALLUMINIO A SVILUPPO ORIZZONTALE EQUILIBRATE STATICAMENTE E DINAMICAMENTE. MOTORE ELETTRICO A TRE VELOCITA' PERMANENTE INSERITO, AUTOPROTETTO E MONTATO SU SUPPORTO ELASTICO; - FILTRO EU2 IN MATERIALE ACRILICO RIGENERABILE MONTATO SU TELAIO METALLICO; - TERMOSTATO AMBIENTE, COMMUTATORE MANUALE E/I CON COMANDO ON/OFF + 3 VELOCITA' A PARETE; - POMPA CONDENSA.						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	867,30	4'336,50
1013 / 1013 319	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1/2" Intercettazione ventilconvettori F1 * (par.ug.=9*2) Intercettazione ventilconvettori F2 * (par.ug.=6*2)						18,00		
	SOMMANO...	cad	18,00				12,00		
							30,00	13,79	413,70
1014 / 1014 320	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4" Intercettazione ventilconvettori F3 * (par.ug.=5*2)						10,00		
	SOMMANO...	cad	10,00				10,00	14,73	147,30
1015 / 1015 185	PROVVISATA E POSA IN OPERA DI RADIATORI PER IMPIANTI AD ACQUA CALDA O VAPORE, COMPRESSE MENSOLE, OPERE MURARIE, NIPPLES, TAPPI, MATERIALI DI CONSUMO, VERNICIATURA; IN GHISA A PIASTRE TIPO TEMA ALTEZZA SINO A CM. 88 Elementi tipo 3 colonne Elementi tipo 4 colonne						29,00 6,00	0,10 0,12	2,90 0,72
	SOMMANO...	Mcal/h					3,62	94,20	341,00
1016 / 1016 186	PROVVISATA E POSA IN OPERA DI: DETENTORE CROMATO, CON BOCCHETTONE "ANTIGOCCIA"; COMPLETO DI ADATTATORE PER TUBO RAME DIAMETRO 3/8"X16 - DIRITTO						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	9,22	73,76
1017 / 1017 187	PROVVISATA E POSA IN OPERA TESTA TERMOSTATICA CON COMANDO ELETTRICO; COMPLETA E DATA FUNZIONANTE						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	56,10	448,80
	A RIPORTARE								1'488'592,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'488'592,71
1018 / 1018 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8" Circuito ventilconvettori - Collegamenti verticali dalla distribuzione orizzontale nel controsoffitto ai ventilconvettori * (par.ug.=20*2) Circuito radiatori - Collegamenti verticali dalla distribuzione orizzontale nel controsoffitto ai radiatori *(par.ug.=8*2) Circuito acqua surriscaldata - Colonne montanti principali Circuito acqua refrigerata - Colonne montanti principali		40,00				40,00		
			16,00				16,00		
							2,00		
							2,00		
	SOMMANO...	cad					60,00	6,86	411,60
1019 / 1019 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Valvoline per sfogo aria, automatiche a galleggiante diametro 3/8"		60,00			6,86	411,60		
	SOMMANO...						411,60	0,35	144,06
1020 / 1020 242	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE RIPRISTINO DI: MURI IN CLS SPESSORE OLTRE CM.10 Circuito ventilconvettori - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato Circuito radiatori - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato Circuito acqua refrigerata - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato Circuito acqua surriscaldata - Colonne montanti dal piano seminterrato al piano rialzato						1,00		
							1,00		
							1,00		
							1,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	49,00	196,00
1021 / 1021 240	TAGLIO, FILETTATURE, MODIFICHE TUBAZIONI DIAM 1" 1/4 E OLTRE.TAGLIO, ESECUZIONE DI FILETTATURE SULLE ESTREMITÀ, PREDISPOSIZIONE DEGLI SPEZZONI, MISURAZIONI, PREPARAZIONE DELLE TUBAZIONI ALLA SALDATURA, ESECUZIONI DI GUARNIZIONI DI TENUTA SU FILETTO O PUNTATURA DI FLANGE A SILDARE.SONO COMPRESI I NOLI DELLE APPARECCHIATURE, LE ATTREZZATURE, I MEZZI D'OPERA, I MATERIALI DI CONSUMO PER GUARNIZIONI E SALDATURE." PER CIASCUN INTERVENTO DI MODIFICA. Spillamento da tubazione acqua refrigerata esistente - Taglio tubazione mandata e ritorno per inserimento raccordo a T						4,00		
	A R I P O R T A R E						4,00		1'489'344,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						4,00		1'489'344,37
	Spillamento da tubazione acqua surriscaldata esistente - Taglio tubazione mandata e ritorno per inserimento raccordo a T						4,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	45,30	362,40
1022 / 1022 088	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/ 4 DI POLLICE Diametro 1/2" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori Diametro 3/4" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori			95,00 220,00 90,00 40,00		1,10 1,10 1,41 1,41	104,50 242,00 126,90 56,40		
	SOMMANO...	kg					529,80	1,55	821,19
1023 / 1023 089	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI 1 POLLICE Diametro 1" Circuito Ventilconvettori			50,00		2,20	110,00		
	SOMMANO...	kg					110,00	1,51	166,10
1024 / 1024 090	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/4 Circuito Ventilconvettori Diametro 1"1/2 Circuito Ventilconvettori Circuito Acqua Surriscaldata Diametro 2" Circuito Acqua refrigerata			120,00 15,00 18,00 60,00		2,84 3,25 3,25 4,55	340,80 48,75 58,50 273,00		
	SOMMANO...	kg					721,05	1,49	1'074,36
1025 / 1025 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMIL) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 1/2" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori Diametro 3/4" Circuito Ventilconvettori Circuito Radiatori Diametro 1" Circuito Ventilconvettori Diametro 1"1/4 Circuito Ventilconvettori Diametro 1"1/2 Circuito Ventilconvettori Circuito Acqua Surriscaldata Diametro 2"			95,00 220,00 90,00 40,00 50,00 120,00 15,00 18,00		1,10 1,10 1,41 1,41 2,20 2,84 3,25 3,25	104,50 242,00 126,90 56,40 110,00 340,80 48,75 58,50		
	A RIPORTARE						1'087,85		1'491'768,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						1'087,85		1'491'768,42
	Circuito Acqua refrigerata			60,00		4,55	273,00		
	SOMMANO...	kg					1'360,85	8,52	11'594,44
1026 / 1026 189	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 34								
	Diametro 1/2"								
	Circuito Ventilconvettori			95,00			95,00		
	Circuito Radiatori			220,00			220,00		
	Diametro 3/4"								
	Circuito Ventilconvettori			90,00			90,00		
	Circuito Radiatori			40,00			40,00		
	Diametro 1"								
	Circuito Ventilconvettori			50,00			50,00		
	Diametro 1"1/4								
	Circuito Ventilconvettori			120,00			120,00		
	SOMMANO...	m					615,00	9,16	5'633,40
1027 / 1027 190	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 42								
	Diametro 1"1/2								
	Circuito Ventilconvettori			15,00			15,00		
	Circuito Acqua Surriscaldata			18,00			18,00		
	SOMMANO...	m					33,00	11,50	379,50
1028 / 1028 191	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 60								
	Diametro 2"								
	Circuito Acqua refrigerata			60,00			60,00		
	SOMMANO...	m					60,00	14,20	852,00
1029 / 1029 065	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 50-SPESSORE MM. 3								
	Tubazione per scarico condensa						135,00		
	SOMMANO...	m					135,00	1,45	195,75
1030 / 1030 069	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50								
	Tubazione per scarico condensa * (par.ug.=20*2)		40,00				40,00		
	SOMMANO...	cad					40,00	0,90	36,00
1031 / 1031 073	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO								
	A RIPORTARE								1'510'459,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'511'910,36
	(CUP) - Unità Trattamento Aria (SbCat 62)								
1034 / 1034 205	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI: AFONIZZATORE AD ALTA EFFICIENZA PER ELETTROASPIRATORE O TORRINO, IN LAMIERA ZINCATA CON ISOLANTE INTERNO E DIAFRAMMI ANTIRUMORE IN- TERNI IN GRADO DI RIDURRE DEL 50% LA RUMOROSITA' DELL'ASPIRATORE O DEL TORRINO, DI PORTATA: FINO A 4000 MC/H Canale mandata e ripresa					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		663,00	1'326,00
1035 / 1035 217	PROVVISTA E POSA IN OPERA DISEZIONE DI VENTILAZIONE A PALE AVANTI IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATA IRROBUSTI-TA DA ELEMENTI STRUTTURALI IN ACCIAIO ESCLU-SO MOTORE, COMPLETA DI BACINO, VELOCITA' ARIA SULLA SUPERFICIE FRONTALE 3 M/S: PORTATA FINO A 5.000 MC/H UTA (Ripresa e Mandata)					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		1'989,00	3'978,00
1036 / 1036 202	PROVVISTA E POSA DI MOTORE ELETTRICO A DUE VELOCITA'; TRIFASE, COMPLETO DI PULEGGIE AGOLA, CINGHIE TRAPEZOIDALI E CARTER DI PROTE- ZIONE FINO A 1,5 KW Motore per sezione ventilante di ripresa UTA Motore per sezione ventilante di mandata UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		216,00	432,00
1037 / 1037 213	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RECUPERATORE DICALORE, DEL TIPO ARIA-ARIA, CON PASSAGGIO DEI FLUIDI A CORRENTI INCROCIA- TE, PROVVISTO DI PACCO SCAMBIATORE IN LAMIERA DI ALLUMINIO A LARGA SPAZIATURA, INVOLUCRO ESTERNO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO, RENDIMENTO DEL 60-70% PER PORTATA D'ARIA: OLTRE 2.500 MC/H FINO A 3.000 MC/ H UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		891,00	891,00
1038 / 1038 215	PROVVISTA E POSA IN OPERA DISEZIONE DI FILTRAGGIO A BASSA VELOCITA' COSTITUITA DA STRUTTURA IN LAMIERA ZIN- CATA COMPLETA DI FILTRI RIGENERABILI CONDISPOSIZIONE DELLE CELLE A "V" E/O A SU-PERFICIE ONDULATA COMPLETI DI TELAIO IN LAMIERA ZINCATA E MASSA FILTRANTE COMPOSTA DA FIBRE ACRILICHE:" PORTATA FINO A 5.000 MC/H UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		346,00	346,00
	A R I P O R T A R E								1'518'883,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'518'883,36
1039 / 1039 211	PROVVISTA E POSA IN OPERA RADIATORI DI RISCALDAMENTO AD ACQUA CALDA CON BATTERIA IN TUBO DI RAME E ALETTE IN RAME, A 2 RANGHI FINO A 5.000 MC/H - FINO A 40.000 CAL/H Preriscaldamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		732,00	732,00
1040 / 1040 207	PROVVISTA E POSA IN OPERA RADIATORI DI RAFFREDDAMENTO AD ACQUA 7-12 GRADI CENTIGRADI, DELTA T =5 GRADI CENTIGRADI CON BATTERIA IN TUBO DI RAMEE ALETTE IN RAME, A 6 RANGHI FINO A 5.000 MC/H- FINO A 48.000 FRIG/H Raffreddamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		1'729,00	1'729,00
1041 / 1041 331	Fornitura e posa in opera di sezione di umidificazione a vapore con alimentazione tramite produttore di vapore del tipo ad elettrodi immersi completo di lancia per la distribuzione del vapore, vasca di raccolta acqua in lamiera di acciaio zincato con attacchi idrici, separatore di gocce 2 pieghe, alimentazione 380 V capacità 10,0 kg/h. UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		2'557,25	2'557,25
1042 / 1042 209	PROVVISTA E POSA IN OPERA RADIATORI DI RISCALDAMENTO AD ACQUA CALDA CON BATTERIA IN TUBO DI RAME ED ALETTE IN RAME AD 1 RANGO: FINO A 5.000 MC/H - FINO A 16.000 CAL/H Post-Riscaldamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		438,00	438,00
1043 / 1043 223	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI GIUNTO ANTIVIBRANTE DI COLLEGAMENTO TRA CANALIZZAZIONE E GRUPPO TERMOVENTILANTE O SIMILARE,PER ML DI SVILUPPO PERIMETRALE CON GIUNTI A FLANGIA Mandata UTA (500x400) Ripresa UTA (500x400)				1,80 1,80	1,80 1,80			
	SOMMANO...	m				3,60		27,40	98,64
1044 / 1044 229	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA ANTIGELO, MOTORIZZABILE, COMANDATA DA TERMOSTATO DA CANALE TARATO PER CHIUSURA A + 5 GRADI CENTIGRADI Canale di presa aria esterna UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		217,00	217,00
1045 / 1045 238	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI TERMOSTATO DA CANALE DI TIPO STAGNO CON SCALA DA - 10 GRADI C. A +40 GRADI C. , COMPLETO DI ELEMENTO SENSIBILE, POTENZIOMETRO, CONTENITORE, GUAINA IN RAME E RACCORDI Termostato azionamento serranda								
	A RIPORTARE								1'524'655,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'524'655,25
	antigelo UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		194,00	194,00
1046 / 1046 230	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA DI REGOLAZIONE DELLA PORTATA, IN ACCIAIO VERNICIATO: DI SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA Canale di espulsione aria UTA				5,000	5,00	25,00		
	SOMMANO...	dmq				25,00		3,57	89,25
1047 / 1047 236	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI,ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON DISPOSITIVO DI RITORNO IN MANCANZA DI TENSIONE. PROTEZIONE DA SOVRACCARICO ELETTRICO. CUSTODIA IN ALLUMINIO PRESSOFUSO IP54 CON CAVO DI COLLEGAMENTO ELETTRICO E SQUADRA DI ANCORAGGIO. Servomotore per serrande antigelo e di regolazione UTA						2,00		
	SOMMANO...	cad				2,00		224,00	448,00
1048 / 1048 237	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SONDA DA CANALE DIAMETRO 1/2" E LUNGHEZZA 200 MM. COMPLETA DI GUAINA, FLANGE DI MONTAGGIO E BOCCHETTONI PRESSACAVO UTA						2,00		
	SOMMANO...	cad				2,00		64,90	129,80
1049 / 1049 239	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI UMIDOSTATO DA CANALE A DUE POSIZIONI, COSTITUITO DA ELEMENTO SENSIBILE, CINEMATISMO DI TRASMISSIONE, MICROINTERRUTTORE, PIASTRE DI BASE, CAMPO DI REGOLAZIONE 20 - 80% DI U. R. DIFFERENZIALE C. A. 5% DI UMIDITA' RELATIVA, ESCLUSO COLLEGAMENTO ELETTRICO UTA						2,00		
	SOMMANO...	cad				2,00		323,00	646,00
1050 / 1050 130	TERMOMETRO MINIMA - MASSIMA TEMPERATURA A CARICA DI MERCURIO Termostato di consenso						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		16,80	16,80
1051 / 1051 129	TERMOMETRO A QUADRANTE A CARICA DI MERCURIO CON BULBO AD IMMERSIONE, SIA A GAMBO POSTERIORE CHE RADIALE DIAMETRO 100 Termometro montato su canale UTA						4,00		
	SOMMANO...	cad				4,00		50,80	203,20
1052 / 1052 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL								
	A R I P O R T A R E								1'526'382,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'526'382,30
	59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Termostato di consenso Termometro montato su canale		1,00 4,00			16,80 50,80	16,80 203,20		
	SOMMANO...					220,00		0,35	77,00
1053 / 1053 145	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 3/4" Post - Riscaldamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		84,20	84,20
1054 / 1054 146	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" Pre - Riscaldamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		89,40	89,40
1055 / 1055 148	VALVOLA MISCELATRICE A 3 VIE, ATTACCHI FILETTATI DIAMETRO 1" 1/ 2 Raffreddamento UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		150,00	150,00
1056 / 1056 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8" Sfogo aria tubazioni UTA					10,00			
	SOMMANO...	cad				10,00		6,86	68,60
1057 / 1057 132	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 20 Alimentazione umidificatore UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		14,80	14,80
1058 / 1058 133	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 25 Circuito post-riscaldamento					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		17,30	17,30
1059 / 1059 134	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 32 Circuito pre-riscaldamento					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		20,20	20,20
1060 / 1060 135	FILTRI A Y IN GHISA FLANGIATI PN 16 DN 50 Circuito Acqua refrigerata					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		27,40	27,40
1061 / 1061 131	ELETTRVALVOLA A DUE VIE PER ACQUA, A MANICOTTO, FILETTATA, IN BRONZO DIAMETRO 3/4" Alimentazione umidificatore UTA					1,00			
	SOMMANO...	cad				1,00		58,80	58,80
	A RIPORTARE								1'526'990,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'526'990,00
1062 / 1062 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Valvole miscelatrice a tre vie diametro 3/4" Valvola miscelatrice a tre vie diametro 1" Valvola miscelatrice a tre vie diametro 1"1/2 Valvoline di sfiato aria Posa filtri a Y in ghisa DN 20 Posa filtri a Y in ghisa DN 25 Posa filtri a Y in ghisa DN 32 Posa filtri a Y in ghisa DN 50 Posa elettrovalvola a due vie per acqua 3/4"								
			1,00			84,20	84,20		
			1,00			89,40	89,40		
			1,00			150,00	150,00		
			10,00			6,86	68,60		
			1,00			14,80	14,80		
			1,00			17,30	17,30		
			1,00			20,20	20,20		
			1,00			27,40	27,40		
			1,00			58,80	58,80		
	SOMMANO...						530,70	0,35	185,75
1063 / 1063 320	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4" Alimentazione umidificatore UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	14,73	14,73
1064 / 1064 321	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1" Circuito post-riscaldamento						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	16,95	84,75
1065 / 1065 322	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1"1/4 Circuito pre-riscaldamento						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	20,69	103,45
1066 / 1066 324	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 2" Circuito acqua refrigerata						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	32,97	164,85
1067 / 1067 172	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE PER DIAMETRO SINO A 2" E SINO A DN 50 UTA						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	194,00	582,00
1068 / 1068 175	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE/ VALVOLA MISCELATRICE UTA						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	50,50	151,50
1069 / 1069	SONDA ESTERNA PER								
	A RIPORTARE								1'528'277,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'528'277,03
173	REGOLATORE ELETTRONICO Sonda temperatura ambiente UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	49,00	49,00
1070 / 1070 201	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART. DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL 61G20 AL 61G60 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI (percentuale 28 %) Posa servomotore elettrico per valvola miscelatrice Posa supporto collegamento servomotore/valvola miscelatrice Posa sonda temperatura ambiente		3,00			194,00	582,00		
	SOMMANO...								
			3,00			50,50	151,50		
			1,00			49,00	49,00		
	SOMMANO...						782,50	0,28	219,10
1071 / 1071 334	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESSOSTATO DIFFERENZIALE PER SOSTITUZIONE FILTRI UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	74,35	74,35
1072 / 1072 335	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TRASMETTITORE % ANIDRIDE CARBONICA DA CANALE UTA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	773,71	773,71
1073 / 1073 091	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/ 4 DI POLLICE Diametro 3/4" Rete umidificazione - Collegamento UTA dal cortile al locale pompaggio			15,00		1,41	21,15		
	SOMMANO...	kg					21,15	2,33	49,28
1074 / 1074 089	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI 1 POLLICE Diametro 1" Circuito UTA Acqua calda - Collegamento batteria post- riscaldamento		2,00	2,50		2,20	11,00		
	SOMMANO...	kg					11,00	1,51	16,61
1075 / 1075 090	TUBI MANNESMANN NERI COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/2 Circuito UTA Acqua calda - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio Diametro 2" Circuito UTA Acqua refrigerata - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio		2,00	45,00		3,25	292,50		
	SOMMANO...	kg	2,00	45,00		4,55	409,50		
							702,00	1,49	1'045,98
1076 / 1076 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI,								
	A RIPORTARE								1'530'505,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'530'505,06
	COMPRESSE INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 3/4" Rete umidificazione - Collegamento UTA dal cortile al locale pompaggio Diametro 1" Circuito UTA Acqua calda - Collegamento batteria post-riscaldamento Diametro 1"1/2 Circuito UTA Acqua calda - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio Diametro 2" Circuito UTA Acqua refrigerata - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio								
	SOMMANO...	kg					734,15	8,52	6'254,96
1077 / 1077 196	PROVVISI E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TI-PO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN LAMIERINO DI ALLUMINIO DIAM. FINO A MM 34 Diametro 3/4" Rete umidificazione - Collegamento UTA dal cortile al locale pompaggio Diametro 1" Circuito UTA Acqua calda - Collegamento batteria post-riscaldamento								
	SOMMANO...	m					20,00	12,40	248,00
1078 / 1078 197	PROVVISI E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TI-PO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN LAMIERINO DI ALLUMINIO DIAM. FINO A MM 42 Diametro 1"1/2 Circuito UTA Acqua calda - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio								
	SOMMANO...	m					90,00		
	SOMMANO...	m					90,00	15,10	1'359,00
1079 / 1079 198	PROVVISI E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TI-PO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN LAMIERINO DI ALLUMINIO DIAM. FINO A MM 60								
	A RIPORTARE								1'538'367,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'538'367,02
	Diametro 2" Circuito UTA Acqua refrigerata - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio		2,00	45,00			90,00		
	SOMMANO...	m				90,00	18,30		1'647,00
1080 / 1080 178	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI QUALSIASI DIAMETRO, SPESSORE,CIECHE O CON FORI PER BULLONI PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE DN 50		2,00		50,000		100,00		
	SOMMANO...	mm				100,00	0,22		22,00
1081 / 1081 181	SALDATURA OSSIACETILENICA Saldatura flange DN 50 *(lung.=2*3,14*2,5)		2,00	15,70			31,40		
	SOMMANO...	cm				31,40	0,56		17,58
1082 / 1082 242	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE RIPRISTINO DI: MURI IN CLS SPESSORE OLTRE CM.10 Circuito UTA Acqua calda e refrigerata - Collegamento UTA dal cortile al collettore nel locale pompaggio						2,00		
	SOMMANO...	cad				2,00	49,00		98,00
1083 / 1083 066	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 63- SPESSORE MM. 3 Tubazione per scarico condensa						15,00		
	SOMMANO...	m				15,00	1,85		27,75
1084 / 1084 070	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.63 Tubazione per scarico condensa						5,00		
	SOMMANO...	cad				5,00	1,28		6,40
1085 / 1085 074	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.63 Tubazione per scarico condensa						2,00		
	SOMMANO...	cad				2,00	1,67		3,34
1086 / 1086 078	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT- PE DIAMETRO MAGGIORE MM.63, MINORE MM.40-50-63 Tubazione per scarico condensa						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00	2,56		2,56
1087 / 1087 040	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE								
	A RIPORTARE								1'540'191,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'540'376,45
	(CUP) - Diffusione Aria Primaria (SbCat 63)								
1088 / 1088 336	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO DN 150 COMPLETO DI SERRANDA DI REGOLAZIONE A FARFALLA.						19,00		
	SOMMANO...	cad					19,00	80,72	1'533,68
1089 / 1089 337	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO DN 200 COMPLETO DI SERRANDA DI REGOLAZIONE A FARFALLA.						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	91,16	182,32
1090 / 1090 338	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO DN 250 COMPLETO DI SERRANDA DI REGOLAZIONE A FARFALLA.						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	108,56	325,68
1091 / 1091 339	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI VENTILAZIONE IN ACCIAIO POLIPROPILENE VERNICIATO BIANCO DN 100						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	25,64	179,48
1092 / 1092 340	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI VENTILAZIONE IN ACCIAIO POLIPROPILENE VERNICIATO BIANCO DN 150						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	29,66	88,98
1093 / 1093 288	VENTILATORI PER ESPULSIONE IN CONDOTTO MONOFASI ALIMENTAZIONE 220V, 50 HZ VENTILATORE 1F ESPULS. IN CONDOTTO 240 MC/ORO Estrattore da 150 mc/h						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	156,00	156,00
1094 / 1094 263	POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI, INCLUSE OPERE ELETTRICHE E NON ELETTRICHE POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI P.O. VENTIL.ESPULS. IN CONDOTTO FINO 500 MC/ORO Estrattore da 150 mc/h						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	159,00	159,00
1095 / 1095 290	VENTILATORI PER ESPULSIONE IN CONDOTTO MONOFASI ALIMENTAZIONE 220V, 50 HZ VENTILATORE 1F ESPULS. IN CONDOTTO 900 MC/ORO Estrattore da 550 mc/h						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	242,00	242,00
	A RIPORTARE								1'543'243,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'543'243,59
1096 / 1096 264	POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI, INCLUSE OPERE ELETTRICHE E NON ELETTRICHE POSA IN OPERA DI VENTILATORI INDUSTRIALI P.O. VENTIL.ESPULS.IN CONDOTTO FINO 1500 MC/ORA Estrattore da 550 mc/h						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	292,00	292,00
1097 / 1097 287	ACCESSORI PER ESTRATTORI ELETTRICI SERIE CIVILE TIMER ELETTRONICO PROGRAMMABILE 3-20 MINUTI Estrattore da 150 mc/h Estrattore da 550 mc/h						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	16,30	32,60
1098 / 1098 262	POSA IN OPERA DI ACCESSORI PER ESTRATTORI ELETTRICI P.O. TIMER ELETTRONICO PROGRAMMABILE Estrattore da 150 mc/h Estrattore da 550 mc/h						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	6,24	12,48
1099 / 1099 242	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE RIPRISTINO DI: MURI IN CLS SPESSORE OLTRE CM.10 Estrattore da 150 mc/h Estrattore da 550 mc/h						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	49,00	98,00
1100 / 1100 224	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI GRIGLIA PRESA ED ESPULSIONE ARIA IN ALLUMINIO ANODIZZATO, ALETTE PASSO MM. 25, CON RETE ANTITOPO COMPLETA DI CONTROTELAIO: NELLE MISURE STANDARD DA ALTEZZA H = MM. 200 FINO MM. 1000 E DA LUNGHEZZA MM. 300 FINO A MM. 1000, SUDDIVISE DI MM. 100 IN 100: FINO DMQ. 50 Estrattore da 150 mc/h *(H/peso=3,14* 1,25*1,25) Estrattore da 550 mc/h *(H/peso=3,14* 1,75*1,75) Preso aria esterna locale tecnico		1,00 1,00 1,00				4,91 9,62 2,50	4,91 9,62 7,50	
	SOMMANO...	dmq			3,000		22,03	4,90	107,95
1101 / 1101 219	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTA MANDATA O RIPRESA ARIA IN ALLUMINIO ANODIZZATO A DOPPIA FILA DI ALETTE CON SERRANDA DI TARATURA Bocchette mandata Bocchette ripresa		2,00 1,00 1,00 2,00	5,00 4,00 4,00 5,00	0,800 2,000 3,000 3,000		8,00 8,00 12,00 30,00		
	SOMMANO...	dmq					58,00	15,70	910,60
1102 / 1102 220	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTE DI TRANSITO IN ALLUMINIO CON CORNICE PERIMETRALE O CONTROTELAIO								
	A RIPORTARE								1'544'697,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'544'697,22
			16,00 3,00 1,00	3,00 4,00 5,00	1,600 1,600 1,600		76,80 19,20 8,00		
	SOMMANO...	dmq					104,00	6,92	719,68
1103 / 1103 222	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALIZZAZIONE IN LAMIERA ZINCATA A SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA, GRAFFATA, CHIODATA O SALDATA DI QUALSIASI DIMENSIONE, FORMA O SPESSORE . . Canali isolati Canale 150x100 *(H/peso=0,50*8,2* 0,8) Canale 200x100 *(H/peso=0,60*8,2* 0,8) Canale 200x150 *(H/peso=0,70*8,2* 0,8) Canale 200x200 *(H/peso=0,80*8,2* 0,8) Canale 250x100 *(H/peso=0,70*8,2* 0,8) Canale 250x150 *(H/peso=0,80*8,2* 0,8) Canale 300x200 *(H/peso=1*8,2*0,8) Canale 300x300 *(H/peso=1,2*8,2*0,8) Canale 350x100 *(H/peso=0,9*8,2*0,8) Canale 400x200 *(H/peso=1,20*8,2* 0,8) Canale 400x300 *(H/peso=1,40*8,2* 0,8) Canale 400x400 *(H/peso=1,60*8,2* 0,8) Canale 500x400 *(H/peso=1,80*8,2* 0,8) Piano seminterrato - Canali non isolati Canale presa aria esterna UTA (500x500) *(H/peso=2,00*8,2*0,8) Canale espulsione aria UTA (500x500) *(H/peso=2,0*8,2*0,8)			6,00 46,00 17,00 10,00 4,00 14,00 8,00 8,00 18,00 11,00 13,00 26,00 22,00 2,00 2,00		3,28 3,94 4,59 5,25 4,59 5,25 6,56 7,87 5,90 7,87 9,18 10,50 11,81 13,12 13,12	19,68 181,24 78,03 52,50 18,36 73,50 52,48 62,96 106,20 86,57 119,34 273,00 259,82 26,24 26,24		
	SOMMANO...	kg					1'436,16	5,19	7'453,67
1104 / 1104 226	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI PER CANALI IN LAMIERA ZINCATA, GRAFFATI, CHIODATI O SALDATI (CURVE A DOPPIA ANGOLAZIONE, CONDOTTI A DOPPIA SEZIONE TRAPEZOIDALE ECC.) DI QUALSIASI DIMENSIONE E SPESSORE . .					220,00	220,00		
	SOMMANO...	kg					220,00	9,10	2'002,00
1105 / 1105 221	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALI FLANGIATI IN LAMIERA ZINCATA DI SEZIONE CIRCOLARE COMPRESA IMPRIMITURA ED UNA MANO SMALTO: SENZA RIVESTIMENTO Canali non isolati - Estrazione servizi igienici Diametro 160 *(H/peso=2*3,14*0,08* 8,2*0,8) Diametro 200 *(H/peso=2*3,14*0,1*8,2* 0,8) Diametro 250 *(H/peso=2*3,14*0,125* 8,2*0,8)			5,00 7,00 4,00		3,30 4,12 5,15	16,50 28,84 20,60		
	SOMMANO...	kg					65,94	5,76	379,81
1106 / 1106 225	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI PER CANALI FLANGIATI IN LAMIERA ZINCATA								
	A RIPORTARE								1'555'252,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'555'252,38
	(BRAGHE CON CURVE, TRONCHETTI, CONI, ECC.) SENZA RIVESTIMENTO								
	SOMMANO...	kg				10,00	10,00		
							10,00	13,00	130,00
1107 / 1107 227	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE - COIBENTE DI CANALI DELL'ARIA ESEGUITO SULLA SUPERFICIE ESTERNA CON FELTRO IN FIBRA DI VETRO TRATTATO CON RESINE TERMOINDURENTI RIVESTITO SU UNA FACCIATA CON VELO DI VETRO TRATTATO CON RESINA NEOPRENICA, DI CONDUCIBILITA' (LAMBDA) = 0,041 W/M C, CON CERTIFICAZIONE DI COMPORTAMENTO AL FUOCO IN CLASSE "1", FISSATO STABILMENTE AL CANALE CON COLLARI IN FILO O PIATTINA FERRO ZINCATO, ESEGUITO CON FASCIATURA IN RETE METALLICA ZINCATO CON ROMBI CM. 5 CIRCA DENSITA' KG/MC 32 SPESSORE MM 25 Canali isolati Canale 150x100 Canale 200x100 Canale 200x150 Canale 200x200 Canale 250x100 Canale 250x150 Canale 300x200 Canale 300x300 Canale 350x100 Canale 400x200 Canale 400x300 Canale 400x400 Canale 500x400								
	SOMMANO...	mq					210,90	11,40	2'404,26
1108 / 1108 228	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE- COIBENTE DI CANALI DELL'ARIA ESEGUITO SULLA SUPERFICIE ESTERNA CON FELTRO IN FIBRA DI VETRO TRATTATO CON RESINE TERMOINDURENTI RIVESTITO SU UNA FACCIATA CON VELO DI VETRO TRATTATO CON RESINA NEOPRENICA, DI CONDUCIBILITA' (LAMBDA)=0,041 W/MC, CON CERTIFICAZIONE DI COMPORTAMENTO AL FUOCO IN CLASSE 1, FISSATO STABILMENTE AL CANALECON COLLARI IN FILO O PIATTINA FERRO ZINCATO,ESEGUITO CON FASCIATURA IN LAMIERINO DI ALLUMI- NIO DENSITA' KG/MC 32 SPESSORE MM 30 Canale 500x400								
	SOMMANO...	m²		15,00		1,80	27,00		
							27,00	33,00	891,00
1109 / 1109 224	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI GRIGLIA PRESA ED ESPULSIONE ARIA IN ALLUMINIO ANODIZZATO,ALETTE PASSO MM. 25. CON RETE ANTITOPPO COMPLETA DI CONTROTELAIO: NELLE MISURE STANDARD DA ALTEZZA H = MM. 200 FINO MM. 1000 E DA LUNGHEZZA MM. 300 FINO A MM. 1000, SUDDIVISE DI MM. 100 IN								
	A R I P O R T A R E								1'558'677,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'559'030,44
	(CUP) - Adduzione acqua sanitaria calda e fredda (SbCat 64)								
1110 / 1110 080	TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE (PRESSIONE D'ESERCIZIO 10 BAR) D'ACQUA POTABILE, COMPOSTE DA TUBO INTERNO IN POLIETILENE RETICOLATO, STRATO INTERMEDIO IN ALLUMINIO E STRATO ESTERNO IN POLIETILENE NERO AD ALTA DENSITA' TUBO DIAM. 20 MM. IN ROTOLI DA MT. 50 Attacchi acqua fredda Lavabi WC Docce Rubinetto con portagomma Attacchi acqua calda Lavabi Docce		14,00 7,00 2,00 2,00 14,00 2,00	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50		49,00 24,50 7,00 7,00 49,00 7,00			
	SOMMANO...	m				143,50	6,78	972,93	
1111 / 1111 081	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO GOMITO LUNGO PER RUBINETTO DIAM. DA 16 A 26 Attacchi acqua fredda Lavabi *(par.ug.=14,00*2) WC *(par.ug.=7,00*2) Docce *(par.ug.=2,00*2) Rubinetto con portagomma *(par.ug.=2,00*2) Attacchi acqua calda Lavabi *(par.ug.=14,00*2) Docce *(par.ug.=2,00*2)		28,00 14,00 4,00 4,00 28,00 4,00			28,00 14,00 4,00 4,00 28,00 4,00			
	SOMMANO...	cad				82,00	12,70	1'041,40	
1112 / 1112 082	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO RACCORDO A T DI VARIO TIPO DIAMETRO DA 16 A 26 Attacchi acqua fredda Lavabi WC Docce Rubinetto con portagomma Attacchi acqua calda Lavabi Docce					14,00 7,00 2,00 2,00 14,00 2,00			
	SOMMANO...	cad				41,00	11,90	487,90	
1113 / 1113 038	POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE PER ACQUA POTABILE, COMPRESA LA POSA DI RACCORDI E PEZZI SPECIALI OCCORRENTI. IL FISSAGGIO DEI TUBI AI RACCORDI VARI DEVE AVVENIRE, PREVIA SBAVATURA, TRAMITE COLLEGAMENTO A PRESSIONE EFFETTUATO CON IDONEA ATTREZZATURA PER DIAMETRI ESTERNI DA MM.16 A MM. 26 Tubazione diametro 20 mm Gomito lungo per rubinetto Raccordo a T		82,00 41,00	143,50 1,00 1,00		143,50 82,00 41,00			
	SOMMANO...	m				266,50	6,43	1'713,60	
	A RIPORTARE								1'563'246,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'563'246,27
1114 / 1114 107	RUBINETTI DI ARRESTO DA INCASSO IN OTTONE CROMATO, FLANGIA SCORREVOLE, FORO BROCCIATO PER COMANDO ASTA DI MANOVRA DA 1/2"						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	9,23	36,92
1115 / 1115 108	RUBINETTI DI ARRESTO DA INCASSO IN OTTONE CROMATO, FLANGIA SCORREVOLE, FORO BROCCIATO PER COMANDO ASTA DI MANOVRA DA 3/4"						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	13,90	111,20
1116 / 1116 050	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SARACINESCHE IN BRONZO E VALVOLE DI RITEGNO IN BRONZO DA-1/2" Posa saracinesche da 1/2"						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	8,20	32,80
1117 / 1117 051	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SARACINESCHE IN BRONZO E VALVOLE DI RITEGNO IN BRONZO- DA 3/4" A 1" Posa saracinesche da 3/4"						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	11,00	88,00
1118 / 1118 106	RUBINETTI SEMPLICI A PARETE IN OTTONE CROMATO PER LAVELLI, CON O SENZA PORTAGOMMA DA 1/ 2"X3/4"CON PORTAGOMMA,NORMALE, TIPO CORRENTE						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	9,23	18,46
1119 / 1119 049	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO RUBINETTI DI ARRESTO AD INCASSO CON CAPPUCCIO CROMATO-DA 1/2"						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	11,00	22,00
1120 / 1120 091	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/ 4 DI POLLICE Diametro 1/2" Diametro 3/4"						1,10 1,41		
	SOMMANO...	kg		115,50 130,00			127,05 183,30	2,33	723,12
1121 / 1121	TUBI MANNESMANN ZINCATI,								
	A RIPORTARE								1'564'278,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'564'278,77
092	COMPRESI PEZZI SPECIALI DA 1 POLLICE Diametro 1"			23,00		2,20	50,60		
	SOMMANO...	kg					50,60	2,06	104,24
1122 / 1122 093	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE Diametro 1"1/4 Diametro 1"1/2			20,00 20,00		2,84 3,25	56,80 65,00		
	SOMMANO...	kg					121,80	1,97	239,95
1123 / 1123 037	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE Diametro 1/2" Diametro 3/4" Diametro 1" Diametro 1"1/4 Diametro 1"1/2			115,50 130,00 23,00 20,00 20,00		1,10 1,41 2,20 2,84 3,25	127,05 183,30 50,60 56,80 65,00		
	SOMMANO...	kg					482,75	8,52	4'113,03
1124 / 1124 240	TAGLIO, FILETTATURE, MODIFICHE TUBAZIONI DIAM 1" 1/4 E OLTRE.TAGLIO, ESECUZIONE DI FILETTATURE SULLE ESTREMITÀ, PREDISPOSIZIONE DEGLI SPEZZONI, MISURAZIONI, PREPARAZIONE DELLE TUBAZIONI ALLA SALDATURA, ESECUZIONI DI GUARNIZIONI DI TENUTA SU FILETTO O PUNTATURA DI FLANGE A SALDARE.SONO COMPRESI I NOLI DELLE APPARECCHIATURE, LE ATTREZZATURE, I MEZZI D'OPERA, I MATERIALI DI CONSUMO PER GUARNIZIONI E SALDATURE." PER CIASCUN INTERVENTO DI MODIFICA. Spillamento acqua calda e fredda da impianto esistente nel controsoffitto del corridoio						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	45,30	135,90
1125 / 1125 189	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLAN TE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM								
	A R I P O R T A R E								1'568'871,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'568'871,89
	34 Diametro 1/2" Diametro 3/4" Diametro 1" Diametro 1"1/4			115,20 130,00 23,00 20,00			115,20 130,00 23,00 20,00		
	SOMMANO...	m					288,20	9,16	2'639,91
1126 / 1126 190	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX DIAM. FINO A MM 42 Diametro 1"1/2			20,00			20,00		
	SOMMANO...	m					20,00	11,50	230,00
1127 / 1127 159	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE DIAMETRO 3/8" Sfogo aria colonne montanti						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	6,86	20,58
1128 / 1128 182	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL (percentuale 35%) Valvoline di sfogo aria		3,00			6,86	20,58		
	SOMMANO...						20,58	0,35	7,20
1129 / 1129 320	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 3/4" Intercettazione generale ricircolo						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	14,73	14,73
1130 / 1130 322	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1"1/4 Intercettazione generale acqua calda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	20,69	20,69
1131 / 1131 323	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLA A SFERA LEVA ROSSA DN 1"1/2 Intercettazione generale acqua fredda						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	25,32	25,32
	----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								1'571'830,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'571'830,32
	(CUP) - Scarichi (SbCat 65)								
1132 / 1132 064	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 40- SPESSORE MM. 3 Lavabi Tubazioni orizzontali		14,00	2,00 35,00			28,00 35,00		
	SOMMANO...	m				63,00		1,14	71,82
1133 / 1133 065	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 50- SPESSORE MM. 3 Tubazioni orizzontali			25,00			25,00		
	SOMMANO...	m				25,00		1,45	36,25
1134 / 1134 067	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 110- SPESSORE MM. 4,3 Tubazioni orizzontali			30,00			30,00		
	SOMMANO...	m				30,00		4,75	142,50
1135 / 1135 068	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.40						25,00		
	SOMMANO...	cad				25,00		0,86	21,50
1136 / 1136 069	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50						10,00		
	SOMMANO...	cad				10,00		0,90	9,00
1137 / 1137 071	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.110						15,00		
	SOMMANO...	cad				15,00		3,57	53,55
1138 / 1138 072	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.40 Lavabi *(par.ug.=14,00*2)		28,00				28,00		
	SOMMANO...	cad				28,00		0,90	25,20
1139 / 1139 073	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.50 Docce Sifoni a pavimento						2,00 2,00		
	SOMMANO...	cad				4,00		0,97	3,88
1140 / 1140 075	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.110 WC						7,00		
	SOMMANO...	cad				7,00		4,04	28,28
1141 / 1141 076	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT- PE DIAMETRO MAGGIORE MM.40, MINORE MM.32-40								
	A RIPORTARE								1'572'222,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'572'222,30
	SOMMANO...	cad				5,00			
						5,00	1,71		8,55
1142 / 1142 077	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MAGGIORE MM.50, MINORE MM.40-50					8,00			
	SOMMANO...	cad				8,00	1,90		15,20
1143 / 1143 079	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MAGGIORE MM.110-MIN DA MM.40 A MM.110					18,00			
	SOMMANO...	cad				18,00	5,02		90,36
1144 / 1144 039	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DEL DIAMETRO DI MM.32, 40 E 50								
	Diametro 40								
	Tubazione					63,00			
	Curve 45 gradi		25,00	1,00		25,00			
	Curve 90 gradi		28,00	1,00		28,00			
	Braghe 45 e 90 gradi		5,00	2,00		10,00			
	Diametro 50								
	Tubazione					25,00			
	Curve 45 gradi		10,00	1,00		10,00			
	Curve 90 gradi		4,00	1,00		4,00			
	Braghe 45 e 90 gradi		8,00	2,00		16,00			
	SOMMANO...	m				181,00	5,15		932,15
1145 / 1145 041	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110								
	Diametro 110								
	Tubazione					30,00			
	Curve 45 gradi		15,00	1,00		15,00			
	Curve 90 gradi		7,00	1,00		7,00			
	Braghe 45 e 90 gradi		18,00	2,00		36,00			
	SOMMANO...	m				88,00	10,30		906,40
1146 / 1146 114	SIFONE DA PAVIMENTO IN PE TIPO GEBERIT,CON BORDO IMBUTO D'ENTRATA REGOLABILE IN PE E GRIGLIA IN ACCIAIO INNOSSIDABILE,CON ENTRATA								
	A RIPORTARE								1'574'174,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'578'840,79
1149 / 1149 471	(CUP) - IMPIANTI ELETTRICI (Cat 9) (CUP) - Quadri elettrici di distribuzione (SbCat 67) Esecuzione modifiche al quadro di distribuzione padiglione già esistente, costituito come indicato nello schema a blocchi di tavola E201 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	702,23	702,23
1150 / 1150 459	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione generale CUP, denominato QCUP, costituito come indicato nello schema di tavola E202 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	7'241,10	7'241,10
1151 / 1151 461	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione spogliatoio, denominato QSP, costituito come indicato nello schema di tavola E203 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	491,74	491,74
1152 / 1152 462	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione locale ginecologia, denominato QGIN, costituito come indicato nello schema di tavola E204 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	491,74	491,74
1153 / 1153 463	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione locale TAO, denominato QTAO, costituito come indicato nello schema di tavola E205 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	806,60	806,60
1154 / 1154 464	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione locale BOX, denominato QBOX, costituito come indicato nello schema di tavola E206 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	913,70	913,70
	A R I P O R T A R E								1'589'487,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'589'487,90
1155 / 1155 465	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione ingresso principale, denominato QING, costituito come indicato nello schema di tavola E207 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	797,26	797,26
1156 / 1156 466	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione wc reparto CUP, denominato QWCC, costituito come indicato nello schema di tavola E208 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	637,81	637,81
1157 / 1157 467	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione sala attesa, denominato QATT, costituito come indicato nello schema di tavola E209 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	931,11	931,11
1158 / 1158 469	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di distribuzione ufficio prenotazioni, denominato QUP, costituito come indicato nello schema di tavola E210 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'103,94	1'103,94
1159 / 1159 468	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro di alimentazione utenze fluidomeccaniche, denominato QCDC, costituito come indicato nello schema di tavola E211 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	10'179,21	10'179,21
1160 / 1160 432	Fornitura, posa in opera e collegamento quadro estrazione bagno tipo, denominato QE, costituito come indicato nello schema di tavola E18 e nelle prescrizioni di capitolato, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il quadro finito e funzionante						2,00		
	SOMMANO...	a corpo					2,00	225,21	450,42
	----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								1'603'587,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'603'587,65
1161 / 1161 403	(CUP) - Apparecchi di illuminazione, relativi comandi e prese a spina (SbCat 68) Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione da incasso in controsoffitto 600x600 mm, con n.4 tubi fluorescenti da 18 W, reattore elettromagnetico, copricatodi, corpo in acciaio zincato a caldo verniciato in poliestere di colore bianco, ottica in alluminio semispeculare antiriflesso, adatto all'uso in ambienti con videoterminali - IP40						35,00		
	SOMMANO...	n.					35,00	115,08	4'027,80
1162 / 1162 404	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione da incasso in controsoffitto 600x600 mm, con n.4 tubi fluorescenti da 18 W, reattore elettromagnetico, copricatodi, corpo in acciaio zincato a caldo verniciato in poliestere di colore bianco, ottica decorativa in alluminio verniciato di bianco - IP40						44,00		
	SOMMANO...	n.					44,00	106,48	4'685,12
1163 / 1163 402	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione circolare, per installazione a parete / plafone con n.2 lampade fluorescenti da 26 W, reattore elettronico, corpo e schermo in policarbonato autoestinguente - IP64						20,00		
	SOMMANO...	n.					20,00	102,21	2'044,20
1164 / 1164 368	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione di sicurezza (SE) completo di n.1 tubo fluorescente da 24W, gruppo autonomo di alimentazione e batterie al Ni-Cd (autonomia >2h - ricarica 12h), modulo autotest - IP65						33,00		
	SOMMANO...	n.					33,00	184,94	6'103,02
1165 / 1165 369	Fornitura, posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione di sicurezza a led (SA), per installazione a parete / bandiera, completo di gruppo autonomo di alim. con batterie al Ni-Cd (autonomia >2 h, ricarica 12 h), modulo autotest, corpo in policarbonato autoestinguente e pittogramma integrato indicante l'uscita con leggibilità fino a 24 m in conformità alla norma UNI EN 1838 - IP40						13,00		
	SOMMANO...	n.					13,00	257,60	3'348,80
1166 / 1166 281	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE INTERRUTTORE UNIPOLARE 10 A						41,00		
	A RIPORTARE						41,00		1'623'796,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						41,00		1'623'796,59
	SOMMANO...	cad					41,00	1,88	77,08
1167 / 1167 282	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE DEVIATORE UNIPOLARE 10 A						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	2,20	26,40
1168 / 1168 283	APPARECCHI DI COMANDO MODULARI DA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE PULSANTE UNIPOLARE 10 A						30,00		
	SOMMANO...	cad					30,00	1,63	48,90
1169 / 1169 284	APPARECCHI MODULARI VARIDA MONTARE A SCATTO SU SUPPORTI PORTAFRUTTI FRUTTO MODULARE TAPPO COPRIFORO						124,00		
	SOMMANO...	cad					124,00	0,37	45,88
1170 / 1170 259	POSA DI APPARECCHI DI COMANDO CON PLACCAAUTOPORTANTE ENTRO SCATOLE AD INCASSO ED APARETE, COMPRESI I COLLEGAMENTI ELETTRICI. P.O. DI 1 FRUTTO IN CASSETTA						207,00		
	SOMMANO...	cad					207,00	4,07	842,49
1171 / 1171 274	SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA DA INCASSO SCATOLA INC.RESINA PER FINO A 3 FRUTTI MODULARI						65,00		
	SOMMANO...	cad					65,00	0,17	11,05
1172 / 1172 276	SUPPORTI PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN METALLO. CON 1-6 FINESTREPORTA APPARECCHI SUPPORTO IN RESINA DA 1 A 3 FRUTTI						65,00		
	SOMMANO...	cad					65,00	0,17	11,05
1173 / 1173 278	PLACCHE PER APPARECCHI MODULARI IN RESINA O IN ALLUMINIO ANODIZZATO PLACCA IN RESINA DA 1 A 3 FRUTTI						65,00		
	SOMMANO...	cad					65,00	0,66	42,90
1174 / 1174 257	POSA IN OPERA INCASSATA O A PARETE DI SCATOLEPORTAFRUTTI INCLUSO COSTO E POSA DEI SUPPORTI PORTAFRUTTI E SOLA POSA DELLE PLACCHE, ESCLUSI IFRUTTI. POSA IN OPERA DI SCATOLE PER APPARECCHI MODULARI P.O SCATOLA CONT. FINO A 3 APP. MOD. DA INCASSO						65,00		
	A RIPORTARE						65,00		1'624'902,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'628'781,77
1178 / 1178 393	(CUP) - Condutture impianto elettrico (SbCat 69) Fornitura e posa in opera di un metro di canale asolato in lamiera d'acciaio zincato a caldo dopo la lavorazione (CEI 7-6), compresa l'incidenza di curve, giunzioni, eventuali coperchi, staffaggio, accessori ed ogni altro onere ed accessorio - IP20 - dim. 150x80 mm					12,00			
	SOMMANO...	m				12,00	21,69	260,28	
1179 / 1179 417	Fornitura e posa in opera di un metro di canale in materiale isolante di dim. 105x65 mm, completo di coperchio e setto separatore (energia/fonia-dati), da fissare al tavolo, da coordinare con le scatole portafrutto - IP40					12,00			
	SOMMANO...	m				12,00	26,81	321,72	
1180 / 1180 416	Fornitura e posa in opera di un metro di canale in lamiera d'acciaio zincato, compresa l'incidenza di curve, giunzioni, eventuali coperchi, staffaggio, accessori ed ogni altro onere ed accessorio - IP40 - dim. 300x80 mm					150,00			
	SOMMANO...	m				150,00	33,19	4'978,50	
1181 / 1181 243	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM					750,00			
	SOMMANO...	m				750,00	4,08	3'060,00	
1182 / 1182 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM					350,00			
	SOMMANO...	m				350,00	4,88	1'708,00	
1183 / 1183 245	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM					160,00			
	SOMMANO...	m				160,00	5,84	934,40	
1184 / 1184 246	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE,NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=20 MM								
	A RIPORTARE								1'640'044,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'640'044,67
	SOMMANO...	m				250,00			
	SOMMANO...	m				250,00	11,10		2'775,00
1185 / 1185 247	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM					130,00			
	SOMMANO...	m				130,00	12,20		1'586,00
1186 / 1186 248	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM					50,00			
	SOMMANO...	m				50,00	13,90		695,00
1187 / 1187 265	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CON COPPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 120X100X50 MM					35,00			
	SOMMANO...	cad				35,00	0,50		17,50
1188 / 1188 249	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 120X100X50 MM					35,00			
	SOMMANO...	cad				35,00	8,31		290,85
1189 / 1189 267	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CON COPPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 200X150X70 MM					16,00			
	SOMMANO...	cad				16,00	1,57		25,12
1190 / 1190 251	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 300X150X70 MM					16,00			
	SOMMANO...	cad				16,00	14,60		233,60
1191 / 1191 269	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CON COPPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 500X150X70 MM					5,00			
	SOMMANO...	cad				5,00	3,81		19,05
1192 / 1192 252	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 500X150X70 MM					5,00			
	SOMMANO...	cad				5,00	20,90		104,50
	A RIPORTARE								1'645'791,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'645'791,29
1193 / 1193 270	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 100X100X 50 MM						65,00		
	SOMMANO...	cad					65,00	2,40	156,00
1194 / 1194 253	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 100X100X50 MM						65,00		
	SOMMANO...	cad					65,00	6,67	433,55
1195 / 1195 271	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 150X120X 70 MM						32,00		
	SOMMANO...	cad					32,00	4,80	153,60
1196 / 1196 254	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 150X120X70 MM						32,00		
	SOMMANO...	cad					32,00	8,31	265,92
1197 / 1197 273	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 300X220X120 MM						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	31,50	378,00
1198 / 1198 256	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 370X300X120 MM						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	13,40	160,80
1199 / 1199 358	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in conduttura predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x1,5 mm ²						1'250,00		
	SOMMANO...	m					1'250,00	0,68	850,00
1200 / 1200 359	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in conduttura predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x2,5 mm ²						950,00		
	SOMMANO...	m					950,00	1,01	959,50
	A RIPORTARE								1'649'148,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'649'148,66
1201 / 1201 360	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x4 mm ²						800,00		
	SOMMANO...	m					800,00	1,36	1'088,00
1202 / 1202 361	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x6 mm ²						120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	1,80	216,00
1203 / 1203 362	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x16 mm ²						50,00		
	SOMMANO...	m					50,00	3,44	172,00
1204 / 1204 363	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo N07G9-K da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x25 mm ²						100,00		
	SOMMANO...	m					100,00	4,60	460,00
1205 / 1205 501	Fornitura in opera di un metro di cavo resistente al fuoco (CEI 20-45) multipolare FTG10OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio, sezione 2x1,5mm ²						180,00		
	SOMMANO...	m					180,00	2,76	496,80
1206 / 1206 386	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo FG7M1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 1x35 mm ²						300,00		
	SOMMANO...	m					300,00	6,02	1'806,00
1207 / 1207 500	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 2x1,5 mm ²						240,00		
	SOMMANO...	m					240,00	2,01	482,40
1208 / 1208 492	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta;								
	A RIPORTARE								1'653'869,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'653'869,86
	compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x2,5 mm ²					150,00			
	SOMMANO...	m				150,00	2,94	441,00	
1209 / 1209 493	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x4 mm ²					100,00			
	SOMMANO...	m				100,00	3,64	364,00	
1210 / 1210 495	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x6 mm ²					120,00			
	SOMMANO...	m				120,00	4,43	531,60	
1211 / 1211 494	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 3x10 mm ²					50,00			
	SOMMANO...	m				50,00	6,71	335,50	
1212 / 1212 486	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 4x2,5 mm ²					200,00			
	SOMMANO...	m				200,00	3,45	690,00	
1213 / 1213 487	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 4x4 mm ²					900,00			
	SOMMANO...	m				900,00	4,28	3'852,00	
1214 / 1214 397	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 5x4 mm ²					20,00			
	SOMMANO...	m				20,00	5,20	104,00	
1215 / 1215 396	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio - 5x10 mm ²					120,00			
	A RIPORTARE					120,00			1'660'187,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'661'423,96
	(CUP) - Impianto rivelazione incendi (SbCat 70)								
1216 / 1216 377	Fornitura, posa in opera e collegamento di rivelatore ottico di fumo del tipo indirizzato completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) e comprensivo di zoccolo e di ogni altro onere ed accessorio						56,00		
	SOMMANO...	n.					56,00	93,16	5'216,96
1217 / 1217 388	Fornitura , posa in opera e collegamento di ripetitore ottico per la segnalazione remota dello stato di allarme dei rivelatori di incendio, compreso ogni altro onere ed accessorio						84,00		
	SOMMANO...	n.					84,00	35,11	2'949,24
1218 / 1218 381	Fornitura, posa in opera e collegamento di rivelatore optoelettronico di fumo, da installare all'interno dei canali dell'aria, del tipo indirizzato completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia), comprensivo di tubi di campionamento, zoccolo e di ogni altro onere ed accessorio						2,00		
	SOMMANO...	n.					2,00	287,03	574,06
1219 / 1219 376	Fornitura, posa in opera e programmazione di una centrale per rivelazione incendi per la gestione di n.2 loop (99 sensori + 99 moduli per ogni loop), comprese batterie, messa in funzione ed avviamento impianto ed ogni altro onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	2'104,40	2'104,40
1220 / 1220 382	Fornitura, posa in opera e collegamento di alimentatore 24V - 5A (conforme norma EN54) in scatola di contenimento, compreso ogni onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	350,78	350,78
1221 / 1221 378	Fornitura, posa in opera e collegamento di pannello ottico-acustico bitonale - 98 dB - IP40 completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) da installare in cassetta a parete H = 2,5m e comprensivo di ogni altro onere ed accessorio						4,00		
	SOMMANO...	n.					4,00	146,70	586,80
1222 / 1222 379	Fornitura, posa in opera e collegamento di pulsante manuale allarme incendio (sotto vetro) completo di modulo di indirizzamento (scheda di interfaccia) - IP54, e comprensivo di ogni altro onere ed accessorio						4,00		
	SOMMANO...	n.					4,00		
	A R I P O R T A R E						4,00		1'673'206,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						4,00		1'673'206,20
	SOMMANO...	n.					4,00	85,51	342,04
1223 / 1223 380	Fornitura, posa in opera e collegamento di modulo d'isolamento linea in propria cassetta in pvc - IP55 da posare in vista, ed ogni altro onere ed accessorio						3,00		
	SOMMANO...	n.					3,00	123,76	371,28
1224 / 1224 389	Fornitura, posa in opera e collegamento di modulo di comando relè indirizzabile programmabile per centrali analogiche, compreso ogni altro onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	113,59	113,59
1225 / 1225 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						280,00		
	SOMMANO...	m					280,00	4,88	1'366,40
1226 / 1226 247	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						60,00		
	SOMMANO...	m					60,00	12,20	732,00
1227 / 1227 271	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 150X120X 70 MM						45,00		
	SOMMANO...	cad					45,00	4,80	216,00
1228 / 1228 254	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 150X120X70 MM						45,00		
	SOMMANO...	cad					45,00	8,31	373,95
1229 / 1229 266	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN POLISTIROLO ANTIURTO CON COPERCHIO, DA INCASSO, IP-30 CASS.DERIV. POLISTIROLO INCASSO 150X100X70 MM						18,00		
	SOMMANO...	cad					18,00	0,83	14,94
1230 / 1230 250	POSA INCASSATA DI CASSETTE DI DERIVAZIONE P.O. CASSETTA DERIV. INCASSATA 150X150X70 MM						18,00		
	SOMMANO...	cad					18,00	9,99	179,82
	A RIPORTARE								1'676'916,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'677'990,42
	(CUP) - Opere varie (SbCat 71)								
1233 / 1233 414	Fornitura e posa in opera di un punto di alimentazione ventilconvettore a soffitto costituito da: n.1 presa a spina 2P+T - In=10/16 A - Un=250 V (bipasso) protetta da interruttore automatico 1P+N In=16A - Icu=3 kA - Un=230V in propria scatola da esterno completa di supporto e placca - IP55						19,00		
	SOMMANO...	n.					19,00	61,30	1'164,70
1234 / 1234 398	Posa in opera e collegamento di termostato ambiente, compresi materiali di consumo e le prove di funzionamento e/o la regolazione e la fornitura in opera della conduttura di collegamento al relativo ventilconvettore						19,00		
	SOMMANO...	n.					19,00	86,91	1'651,29
1235 / 1235 395	Esecuzione punto di alimentazione di apparecchiatura fissa in campo (termostato, regolatori, etc.) compresi materiali di consumo e le prove di funzionamento e/o la regolazione						45,00		
	SOMMANO...	n.					45,00	22,37	1'006,65
1236 / 1236 418	Fornitura e posa in opera di un comando di emergenza in scatola con vetro frangibile IP44, completo di ogni onere ed accessorio per l'installazione						2,00		
	SOMMANO...	n.					2,00	47,88	95,76
1237 / 1237 419	Fornitura e posa in opera di nodo equipotenziale di terra ad uso medico, composto da morsetti unipolare a 24 vie con capacità di inserzione/disinserzione individuale dei conduttori, in propria scatola da incasso, completa di coperchio, di dimensioni 200x150x70 mm						7,00		
	SOMMANO...	n.					7,00	127,77	894,39
1238 / 1238 484	Rimozione ordinata di tutti gli impianti elettrici già esistenti nel reparto CUP, compreso il trasporto al magazzino del Committente del materiale in buono stato ed il trasporto in discarica del materiale non riutilizzabile						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'024,34	1'024,34
1239 / 1239 481	Assistenza edile agli impianti elettrici e di segnale per la formazioni di fori, traccie, ripristini, etc..., nel reparto CUP						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	3'457,17	3'457,17
1240 / 1240 410	Fornitura e posa in opera di impianto di chiamata per WC disabili (composto da								
	A R I P O R T A R E								1'687'284,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'687'773,44
1243 / 1243 422	(CUP) - Cablaggio strutturato (fonia/dati) (SbCat 72) Fornitura e posa di armadio a rack per cablaggio strutturato di dim. 2000(h)x600(l)x800(p)mm, a servizio del reparto CUP, contenente n.5 patch panel a 24 porte RJ45 cat.5E, n.5 passacavi, un blocco prese a spina per alim. futuri apparati attivi ed ogni altro onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	2'889,48	2'889,48
1244 / 1244 373	Fornitura, posa in opera e collegamento di gruppo prese fonia-dati costituito da: n.3 connettori RJ45 cat. 5E, n.1 copriforo in propria scatola da incasso completa di supporto e placca						25,00		
	SOMMANO...	n.					25,00	61,30	1'532,50
1245 / 1245 499	Fornitura, posa in opera e collegamento di gruppo prese fonia-dati costituito da: n.3 connettori RJ45 cat. 5E, n.1 copriforo in propria scatola da esterno completa di supporto e placca e coordinata con il canale portacavi						7,00		
	SOMMANO...	n.					7,00	63,86	447,02
1246 / 1246 374	Fornitura e posa in opera di cavo in categoria 5E tipo UTP a 4 coppie twistate, isolamento in polietilene e guaina esterna non propagante l'incendio (CEI 20-22) da installare in conduttura predisposta; compreso collegamento, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio						1'800,00		
	SOMMANO...	m					1'800,00	1,34	2'412,00
1247 / 1247 375	Certificazione in categoria 5E, con strumento di misura conforme alla norma EN 50173, di una tratta di cavo UTP a 4 coppie twistate						96,00		
	SOMMANO...	n.					96,00	6,40	614,40
1248 / 1248 394	Fornitura e posa in opera di un metro di canale in lamiera d'acciaio zincato, compresa l'incidenza di curve, giunzioni, eventuali coperchi, staffaggio, accessori ed ogni altro onere ed accessorio - IP40 - dim. 150x80 mm						60,00		
	SOMMANO...	m					60,00	18,90	1'134,00
1249 / 1249 245	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=32 MM						50,00		
	SOMMANO...	m					50,00	5,84	292,00
	A R I P O R T A R E								1'697'094,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'699'261,88
1256 / 1256 448	(CUP) - Impianto di diffusione sonora per messaggi di allarme (SbCat 73) Fornitura, posa in opera, programmazione di unità centrale per sistema diffusione sonora per evacuazione incendio, costituito da rack 19" contenente unità centrale tipo ADA 8X8 della FBT o equivalente, unità per linee altoparlanti a tensione costante tipo ALT8X8, UPS e relative batterie per un'autonomia di 2h alla piena potenza e relativi cavi di interconnessione come da specifiche di capitolato e compreso l'avviamento dell'impianto ed ogni onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	12'243,44	12'243,44
1257 / 1257 450	Fornitura, posa in opera di base microfonica con tastiera multifunzione: microfono con flessibile; selezione zone; display LCD; tasti programmabili per il controllo remoto di tutte le principali funzioni del sistema; tasti per gestione allarmi di evacuazione, tipo AAE806 della FBT Elettronica o equivalente, compreso di ogni onere ed accessorio						1,00		
	SOMMANO...	n.					1,00	1'547,14	1'547,14
1258 / 1258 451	Fornitura, posa in opera di diffusore acustico da incasso in controsoffitto, struttura in acciaio con griglia di protezione in metallo provvisto di fondello antifiama in acciaio, altoparlante doppio cono da 6 W con trasformatore da 100 V, diffusione 1m 92dB, dispersione (-6dB), foro di incasso 160 mm, tipo CS/506-VA della FBT Elettronica, compreso di ogni onere ed accessorio						18,00		
	SOMMANO...	n.					18,00	83,69	1'506,42
1259 / 1259 449	Fornitura, posa in opera di impedenza di fine linea in propria scatola per posa in vista - IP55, tipo DEV100 della FBT Elettronica o equivalente, compreso di ogni onere ed accessorio						2,00		
	SOMMANO...	n.					2,00	31,94	63,88
1260 / 1260 244	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM						300,00		
	SOMMANO...	m					300,00	4,88	1'464,00
1261 / 1261 245	FORNITURA IN OPERA A VISTA DI TUBAZIONIREALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. A VISTA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC								
	A RIPORTARE								1'716'086,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								1'716'086,76
	D=32 MM					80,00			
	SOMMANO...	m				80,00	5,84	467,20	
1262 / 1262 247	FORNITURA IN OPERA INCASSATA DI TUBAZIONI REALIZZATE CON TUBI RIGIDI IN PVC SERIE PESANTE, NON FILETTATI, RESISTENZA ALLO SCHIACCIAMENTO 150 N/CM. F.O. INCASSATA TUBAZIONE RIGIDA IN PVC D=25 MM					60,00			
	SOMMANO...	m				60,00	12,20	732,00	
1263 / 1263 271	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 150X120X 70 MM					20,00			
	SOMMANO...	cad				20,00	4,80	96,00	
1264 / 1264 254	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 150X120X70 MM					20,00			
	SOMMANO...	cad				20,00	8,31	166,20	
1265 / 1265 272	CASSETTE DI DERIVAZIONE IN PVC CON COPERCHIO, DA PARETE, IP-55 COMPLETE DI PRESSACAVI CASS.DERIV. PVC DA PARETE IP-55 200X140X 70 MM					5,00			
	SOMMANO...	cad				5,00	7,69	38,45	
1266 / 1266 255	POSA A PARETE DI CASSETTE DI DERIVAZIONE NONMETALLICHE. P.O. CASSETTA DERIV. A PARETE 240X200X90 MM					5,00			
	SOMMANO...	cad				5,00	9,99	49,95	
1267 / 1267 391	Fornitura in opera di un metro di cavo resistente al fuoco (CEI 20-45) multipolare FTG10OM1-0,6/1kV da installare in condotta predisposta; compreso collegamento, capicorda, targhetatura, sfridi ed ogni altro onere ed accessorio, sezione 2x2,5mm ²					430,00			
	SOMMANO...	m				430,00	3,09	1'328,70	
	Parziale LAVORI A CORPO Euro								1'718'965,26
	TOTALE Euro								1'718'965,26
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
RIPORTO			
<u>Riepilogo CATEGORIE</u>			
001	(RRF) - OPERE EDILI	291'196,59	16,94
002	(RRF) - IMPIANTI MECCANICI	284'956,36	16,58
003	(RRF) - IMPIANTI ELETTRICI	250'137,03	14,55
004	(ODO) - OPERE EDILI	197'513,58	11,49
005	(ODO) - IMPIANTI MECCANICI	140'396,75	8,17
006	(ODO) - IMPIANTI ELETTRICI	130'122,93	7,57
007	(CUP) - OPERE EDILI	159'703,51	9,29
008	(CUP) - IMPIANTI MECCANICI	124'814,04	7,26
009	(CUP) - IMPIANTI ELETTRICI	140'124,47	8,15
Totale CATEGORIE Euro		1'718'965,26	100,00
A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
RIPORTO			
<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>			
001	(RRF) - Demolizioni e Rimozioni	30'264,37	1,76
002	(RRF) - Murature	23'477,40	1,37
003	(RRF) - Intonaci e Cornici	48'983,22	2,85
004	(RRF) - Pavimenti e Rivestimenti	62'316,81	3,63
005	(RRF) - Opere da Falegname	35'113,66	2,04
006	(RRF) - Opere da Fabbro	6'351,45	0,37
007	(RRF) - Opere da Lattoniere Idraulico	45'747,66	2,66
008	(RRF) - Opere da Decoratore	37'483,93	2,18
009	(RRF) - Opere da Vetraio	1'458,09	0,08
010	(RRF) - Centrale Tecnologica	28'864,20	1,68
011	(RRF) - Circuito Ventilconvettori e Radiatori	82'223,89	4,78
012	(RRF) - Unità Trattamento Aria	59'018,58	3,43
013	(RRF) - Diffusione Aria Primaria	46'366,34	2,70
014	(RRF) - Adduzione acqua sanitaria calda e fredda	23'766,52	1,38
015	(RRF) - Scarichi	4'571,43	0,27
016	(RRF) - Gas Medicali	32'096,86	1,87
017	(RRF) - Assistenza Muraria	8'048,54	0,47
018	(RRF) - Quadri elettrici di distribuzione	35'225,36	2,05
019	(RRF) - Apparecchi di illuminazione, relativi comandi e prese a spina	44'313,48	2,58
020	(RRF) - Condutture impianto elettrico	64'497,85	3,75
021	(RRF) - Impianto rivelazione incendi	26'491,16	1,54
022	(RRF) - Opere varie	20'315,42	1,18
023	(RRF) - Impianto citofonico	641,82	0,04
024	(RRF) - Impianto antenna centralizzata TV	3'508,26	0,20
025	(RRF) - Cablaggio strutturato (fonia/dati)	25'255,77	1,47
026	(RRF) - Impianto di segnalazione e chiamata infermieri	8'819,31	0,51
027	(RRF) - Impianto di diffusione sonora per messaggi di allarme	21'068,60	1,23
028	(ODO) - Demolizioni e Rimozioni	22'642,88	1,32
029	(ODO) - Murature	12'252,83	0,71
030	(ODO) - Intonaci e Cornici	40'089,04	2,33
031	(ODO) - Pavimenti e Rivestimenti	42'414,57	2,47
032	(ODO) - Opere da Falegname	24'563,72	1,43
033	(ODO) - Opere da Fabbro	4'060,88	0,24
034	(ODO) - Opere da Lattoniere Idraulico	7'956,34	0,46
035	(ODO) - Opere da Decoratore	25'120,32	1,46
036	(ODO) - Impianto Ascensore	18'413,00	1,07
037	(ODO) - Centrale Tecnologica	19'878,44	1,16
038	(ODO) - Circuito Ventilconvettori e Radiatori	33'710,12	1,96
039	(ODO) - Unità Trattamento Aria	24'006,97	1,40
040	(ODO) - Diffusione Aria Primaria	19'487,45	1,13
041	(ODO) - Adduzione acqua sanitaria calda e fredda	16'287,16	0,95
042	(ODO) - Scarichi	3'568,12	0,21
043	(ODO) - Gas Medicali	19'222,42	1,12
044	(ODO) - Assistenza Muraria	4'236,07	0,25
045	(ODO) - Quadri elettrici di distribuzione	29'988,71	1,74
046	(ODO) - Apparecchi di illuminazione, relativi comandi e prese a spina	26'163,35	1,52
047	(ODO) - Condutture impianto elettrico	33'318,45	1,94
048	(ODO) - Impianto rivelazione incendi	17'124,43	1,00
049	(ODO) - Opere varie	8'450,17	0,49
050	(ODO) - Cablaggio strutturato (fonia/dati)	8'898,56	0,52
051	(ODO) - Impianto di diffusione sonora per messaggi di allarme	6'179,26	0,36
052	(CUP) - Demolizioni e Rimozioni	11'425,03	0,66
053	(CUP) - Murature	14'022,70	0,82
054	(CUP) - Intonaci e Cornici	34'746,66	2,02
055	(CUP) - Pavimenti e Rivestimenti	39'739,85	2,31
056	(CUP) - Opere da Falegname	16'729,37	0,97
057	(CUP) - Opere da Fabbro	2'944,17	0,17
058	(CUP) - Opere da Lattoniere Idraulico	6'857,45	0,40
059	(CUP) - Opere da Decoratore	33'238,28	1,93
060	(CUP) - Centrale Tecnologica	20'532,97	1,19
061	(CUP) - Circuito Ventilconvettori e Radiatori	37'350,64	2,17
062	(CUP) - Unità Trattamento Aria	28'466,09	1,66
063	(CUP) - Diffusione Aria Primaria	18'653,99	1,09
064	(CUP) - Adduzione acqua sanitaria calda e fredda	12'799,88	0,74
065	(CUP) - Scarichi	2'509,64	0,15
066	(CUP) - Assistenza Muraria	4'500,83	0,26
067	(CUP) - Quadri elettrici di distribuzione	24'746,86	1,44
068	(CUP) - Apparecchi di illuminazione, relativi comandi e prese a spina	25'194,12	1,47
069	(CUP) - Condutture impianto elettrico	32'642,19	1,90
070	(CUP) - Impianto rivelazione incendi	16'566,46	0,96
071	(CUP) - Opere varie	9'783,02	0,57
072	(CUP) - Cablaggio strutturato (fonia/dati)	11'488,44	0,67
073	(CUP) - Impianto di diffusione sonora per messaggi di allarme	19'703,38	1,15
Totale SUB CATEGORIE Euro		1'718'965,26	100,00
----- ----- -----			
A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
C	LAVORI A CORPO Euro	1'718'965,26	100,00
C:001	(RRF) - S.O.C. RECUPERO E RIABILITAZIONE FUNZIONALE Euro	826'289,98	48,07
C:001.001	(RRF) - OPERE EDILI Euro	291'196,59	16,94
C:001.001.001	(RRF) - Demolizioni e Rimozioni Euro	30'264,37	1,76
C:001.001.002	(RRF) - Murature Euro	23'477,40	1,37
C:001.001.003	(RRF) - Intonaci e Cornici Euro	48'983,22	2,85
C:001.001.004	(RRF) - Pavimenti e Rivestimenti Euro	62'316,81	3,63
C:001.001.005	(RRF) - Opere da Falegname Euro	35'113,66	2,04
C:001.001.006	(RRF) - Opere da Fabbro Euro	6'351,45	0,37
C:001.001.007	(RRF) - Opere da Lattoniere Idraulico Euro	45'747,66	2,66
C:001.001.008	(RRF) - Opere da Decoratore Euro	37'483,93	2,18
C:001.001.009	(RRF) - Opere da Vetraio Euro	1'458,09	0,08
C:001.002	(RRF) - IMPIANTI MECCANICI Euro	284'956,36	16,58
C:001.002.010	(RRF) - Centrale Tecnologica Euro	28'864,20	1,68
C:001.002.011	(RRF) - Circuito Ventilconvettori e Radiatori Euro	82'223,89	4,78
C:001.002.012	(RRF) - Unità Trattamento Aria Euro	59'018,58	3,43
C:001.002.013	(RRF) - Diffusione Aria Primaria Euro	46'366,34	2,70
C:001.002.014	(RRF) - Adduzione acqua sanitaria calda e fredda Euro	23'766,52	1,38
C:001.002.015	(RRF) - Scarichi Euro	4'571,43	0,27
C:001.002.016	(RRF) - Gas Medicali Euro	32'096,86	1,87
C:001.002.017	(RRF) - Assistenza Muraria Euro	8'048,54	0,47
C:001.003	(RRF) - IMPIANTI ELETTRICI Euro	250'137,03	14,55
C:001.003.018	(RRF) - Quadri elettrici di distribuzione Euro	35'225,36	2,05
C:001.003.019	(RRF) - Apparecchi di illuminazione, relativi comandi e prese a spina Euro	44'313,48	2,58
C:001.003.020	(RRF) - Conduzioni impianto elettrico Euro	64'497,85	3,75
C:001.003.021	(RRF) - Impianto rivelazione incendi Euro	26'491,16	1,54
C:001.003.022	(RRF) - Opere varie Euro	20'315,42	1,18
C:001.003.023	(RRF) - Impianto citofonico Euro	641,82	0,04
C:001.003.024	(RRF) - Impianto antenna centralizzata TV Euro	3'508,26	0,20
C:001.003.025	(RRF) - Cablaggio strutturato (fonia/dati) Euro	25'255,77	1,47
C:001.003.026	(RRF) - Impianto di segnalazione e chiamata infermieri Euro	8'819,31	0,51
C:001.003.027	(RRF) - Impianto di diffusione sonora per messaggi di allarme Euro	21'068,60	1,23
C:002	(ODO) - ODONTOSTOMATOLOGIA Euro	468'033,26	27,23
C:002.004	(ODO) - OPERE EDILI Euro	197'513,58	11,49
C:002.004.028	(ODO) - Demolizioni e Rimozioni Euro	22'642,88	1,32
C:002.004.029	(ODO) - Murature Euro	12'252,83	0,71
C:002.004.030	(ODO) - Intonaci e Cornici Euro	40'089,04	2,33
C:002.004.031	(ODO) - Pavimenti e Rivestimenti Euro	42'414,57	2,47
C:002.004.032	(ODO) - Opere da Falegname Euro	24'563,72	1,43
C:002.004.033	(ODO) - Opere da Fabbro Euro	4'060,88	0,24
C:002.004.034	(ODO) - Opere da Lattoniere Idraulico Euro	7'956,34	0,46
C:002.004.035	(ODO) - Opere da Decoratore Euro	25'120,32	1,46
C:002.004.036	(ODO) - Impianto Ascensore Euro	18'413,00	1,07
C:002.005	(ODO) - IMPIANTI MECCANICI Euro	140'396,75	8,17
C:002.005.037	(ODO) - Centrale Tecnologica Euro	19'878,44	1,16
C:002.005.038	(ODO) - Circuito Ventilconvettori e Radiatori Euro	33'710,12	1,96
C:002.005.039	(ODO) - Unità Trattamento Aria Euro	24'006,97	1,40
C:002.005.040	(ODO) - Diffusione Aria Primaria Euro	19'487,45	1,13
C:002.005.041	(ODO) - Adduzione acqua sanitaria calda e fredda Euro	16'287,16	0,95
C:002.005.042	(ODO) - Scarichi Euro	3'568,12	0,21
C:002.005.043	(ODO) - Gas Medicali Euro	19'222,42	1,12
C:002.005.044	(ODO) - Assistenza Muraria Euro	4'236,07	0,25
C:002.006	(ODO) - IMPIANTI ELETTRICI Euro	130'122,93	7,57
C:002.006.045	(ODO) - Quadri elettrici di distribuzione Euro	29'988,71	1,74
C:002.006.046	(ODO) - Apparecchi di illuminazione, relativi comandi e prese a spina Euro	26'163,35	1,52
C:002.006.047	(ODO) - Conduzioni impianto elettrico Euro	33'318,45	1,94
C:002.006.048	(ODO) - Impianto rivelazione incendi Euro	17'124,43	1,00
C:002.006.049	(ODO) - Opere varie Euro	8'450,17	0,49
C:002.006.050	(ODO) - Cablaggio strutturato (fonia/dati) Euro	8'898,56	0,52
C:002.006.051	(ODO) - Impianto di diffusione sonora per messaggi di allarme Euro	6'179,26	0,36
C:003	(CUP) - CENTRO UNIFICATO PRENOTAZIONI E PRELIEVI Euro	424'642,02	24,70
C:003.007	(CUP) - OPERE EDILI Euro	159'703,51	9,29
	A R I P O R T A R E		

